
Regione Lazio
Leggi Regionali

Legge Regionale 30 dicembre 2020, n. 26

Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



             
 

 

 
 

 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

ha approvato 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

p r o m u l g a 

 

 

la seguente legge: 

 

 

 

 

 

 

Art. 1 

(Stato di previsione dell’entrata) 

 

1. L’ammontare delle entrate previste per il triennio 2021-2023, in termini di 

competenza, e per l’anno 2021, in termini di cassa, relative a imposte, tasse, contributi di 

ogni specie e ogni altro provento, accertate, riscosse e versate nelle casse della Regione, 

in virtù di leggi, decreti, regolamenti e di ogni altro titolo, risulta dall’annesso prospetto 

delle entrate di bilancio redatto per titoli e tipologie (Allegato 2). 

2. Sono approvati, rispettivamente, in euro 33.228.320.658,07, in euro 

31.131.259.468,85 e in euro 30.867.073.743,86, per il triennio 2021-2023 in termini di 

competenza, nonché in euro 31.681.054.236,20 per l’esercizio finanziario 2021 in termini 

di cassa, i totali generali dell’entrata della Regione. 

  

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Art. 2 

(Stato di previsione della spesa) 

 

1. Sono autorizzati l’impegno delle spese della Regione, per il triennio 2021-2023, 

e il pagamento delle spese della Regione, per l’anno 2021, in conformità all’annesso 

prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e titoli (Allegato 3). 

2. Sono approvati, rispettivamente, in euro 33.228.320.658,07, in euro 

31.131.259.468,85 e in euro 30.867.073.743,86, per il triennio 2021-2023 in termini di 

competenza, nonché in euro 31.681.054.236,20 per l’esercizio finanziario 2021 in termini 

di cassa, i totali generali della spesa della Regione. 

 

 

Art. 3 

(Bilancio di previsione finanziario. Documento tecnico di accompagnamento  

e bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023) 

 

1. Ai sensi dell’articolo 11 della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di 

contabilità regionale) e in conformità agli schemi di cui all’allegato n. 9 al decreto 

legislativo 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche, alla 

presente legge, sono allegati: 

a) la nota integrativa redatta secondo le modalità previste dall’articolo 11, 

comma 5, del d.lgs. 118/2011 comprensiva del quadro strategico e finanziario 

di programmazione di cui all’articolo 7 della l.r. 11/2020 (Allegato 1); 

b) il prospetto relativo al bilancio di previsione 2021-2023 delle entrate di 

bilancio, redatto per titoli e tipologie (Allegato 2); 

c) il prospetto relativo al bilancio di previsione 2021-2023 delle spese di 

bilancio, redatto per missioni, programmi e titoli (Allegato 3); 

d) il prospetto relativo al bilancio di previsione 2021-2023, recante il riepilogo 

generale delle entrate, redatto per titoli (Allegato 4); 

e) il prospetto relativo al bilancio di previsione 2021-2023, recante il riepilogo 

generale delle spese, redatto per titoli (Allegato 5); 

f) il prospetto relativo al bilancio di previsione 2021-2023, recante il riepilogo 

generale delle spese redatto per missioni (Allegato 6); 

g) il quadro generale riassuntivo delle entrate e delle spese (Allegato 7); 

h) il prospetto dimostrativo dell’equilibrio di bilancio (Allegato 8); 

i) il prospetto esplicativo del risultato di amministrazione presunto (Allegato 9); 

l) l’elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione 

presunto (Allegato 10); 

m) l’elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione 

presunto (Allegato 11); 

n) l’elenco analitico delle risorse destinate agli investimenti nel risultato di 

amministrazione presunto (Allegato 12); 

o) il prospetto esplicativo della composizione per missioni e programmi del 

fondo pluriennale vincolato (Allegato 13); 

p) il prospetto concernente la composizione dell’accantonamento al fondo 

crediti di dubbia esigibilità (Allegato 14); 

q) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento (Allegato 

15); 

r) l’elenco concernente le spese obbligatorie (Allegato 16); 

s) l’elenco concernente le spese impreviste (Allegato 17); 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



t) l’elenco concernente il finanziamento, per il periodo compreso nel bilancio 

pluriennale, dei provvedimenti legislativi da realizzarsi durante l’esercizio 

finanziario 2021 (Allegato 18); 

u) l’elenco concernente i capitoli degli oneri per il servizio del debito e quota 

del ripiano annuale del disavanzo di parte corrente oltre il 2023 (Allegato 19); 

v) l’elenco delle spese di personale disaggregate per missioni e programmi 

(Allegato 20); 

z) l’elenco dei beni immobili soggetti a valorizzazione e/o alienazione, di cui 

all’articolo 11, comma 2, lettera d), della l.r. 11/2020 (Allegato 21); 

aa) la nota informativa relativa agli oneri ed agli impegni finanziari, 

rispettivamente stimati e sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti 

finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una 

componente derivata, di cui all’articolo 11, comma 2, lettera e), della l.r. 

11/2020 (Allegato 22); 

bb) la relazione del Collegio dei revisori dei conti (Allegato 23). 

2. Ai sensi degli articoli 12 e 13 della l.r. 11/2020, la Giunta regionale, su proposta 

dell’Assessore competente in materia di bilancio, approva, per ciascuno degli anni 

considerati nel bilancio: 

a) nella prima seduta successiva all’approvazione della legge di bilancio di 

previsione da parte del Consiglio regionale, il “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in 

missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese; 

b) contestualmente all’approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, il “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli, 

al quale è allegato il prospetto riguardante le previsioni di competenza e di 

cassa dei capitoli della gestione sanitaria accentrata, articolato in titoli, 

tipologie, categorie e capitoli per le entrate e in missioni, programmi, titoli, 

macroaggregati e capitoli per le spese. Il “Bilancio finanziario gestionale” 

provvede, altresì, all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari 

dei centri di responsabilità amministrativa.  

 

 

Art. 4 

(Fondi ed accantonamenti) 

 

1. Ai sensi degli articoli 15, 16, 17 e 23, della l.r. 11/2020, nei programmi 01 “Fondo 

di riserva” e 03 “Altri fondi” della missione 20 “Fondi e accantonamenti” sono iscritti: 

a) il fondo di riserva per le spese obbligatorie, con uno stanziamento, in termini 

di competenza e cassa, per l’anno 2021 e, in termini di competenza, per 

ciascuna annualità 2022 e 2023, rispettivamente, pari a euro 29.589.326,37, 

euro 132.833.621,29 ed euro 82.412.930,99; 

b) il fondo di riserva per le spese impreviste, con uno stanziamento, in termini 

di competenza e cassa, per l’anno 2021 e, in termini di competenza, per 

ciascuna annualità 2022 e 2023, rispettivamente, pari a euro 4.000.000,00, 

euro 2.000.000,00 ed euro 1.000.000,00; 

c) il fondo di riserva per le autorizzazioni di cassa, con uno stanziamento pari a 

euro 623.714.017,66 per l’anno 2021; 

d) il fondo speciale per le spese di parte corrente, con uno stanziamento, in 

termini di competenza e cassa, per l’anno 2021 e, in termini di competenza, 

per ciascuna annualità 2022 e 2023, rispettivamente, pari a euro 6.697.000,00, 

euro 12.980.000,00 ed euro 13.745.000,00; 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



e) il fondo speciale per le spese in conto capitale, con uno stanziamento, in 

termini di competenza e cassa, per l’anno 2021 e, in termini di competenza, 

per ciascuna annualità 2022 e 2023, rispettivamente, pari a euro 

10.600.000,00, euro 12.855.000,00 ed euro 17.580.000,00. 

2. Al fine di consentire il pagamento delle somme derivanti dalla reiscrizione della 

perenzione amministrativa, ai sensi dell’articolo 20 della l.r. 11/2020, nel programma 01, 

della missione 20, sono iscritti: 

a) il fondo per il pagamento dei residui perenti di parte corrente per spese a 

carico della Regione, con uno stanziamento, in termini di competenza e cassa, 

per l’anno 2021, pari a euro 20.000.000,00; 

b) il fondo per il pagamento dei residui perenti in conto capitale per spese a 

carico della Regione, con uno stanziamento, in termini di competenza e cassa, 

per l’anno 2021 e, in termini di competenza, per ciascuna annualità 2022 e 

2023, rispettivamente, pari a euro 290.000.000,00, euro 250.000.000,00 ed 

euro 210.000.000,00. 

3. Ai sensi dell’articolo 19 della l.r. 11/2020, al fine di consentire il pagamento delle 

passività potenziali, nel programma 03 della missione 20, sono iscritti: 

a) il fondo per il pagamento delle perdite potenziali derivanti da spese correnti, 

con uno stanziamento, in termini di competenza e cassa, per l’anno 2021 e, in 

termini di competenza, per ciascuna annualità 2022 e 2023, rispettivamente, 

pari a euro 783.848,95, euro 1.821.030,24 ed euro 4.027.137,77; 

b) il fondo per il pagamento delle perdite potenziali derivanti da spese in conto 

capitale, con uno stanziamento, in termini di competenza e cassa, per l’anno 

2021 e, in termini di competenza, per ciascuna annualità 2022 e 2023, 

rispettivamente, pari a euro 7.962.220,38, euro 9.440.208,30 ed euro 

3.938.991,27.  

4. Ai sensi dell’articolo 1, comma 551, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 

(Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 

stabilità 2014)) e successive modifiche e dell’articolo 18 della l.r. 11/2020, nel 

programma 03 della missione 20 è iscritto il fondo per il pagamento delle perdite reiterate 

degli organismi partecipati, con uno stanziamento, in termini di competenza e cassa, per 

l’anno 2021, pari a euro 2.440.863,00. 

5. Ai sensi dell’articolo 22 della l.r. 11/2020, nel programma 03 della missione 20 è 

iscritto il fondo rischi per le spese legate al contenzioso, con uno stanziamento, in termini 

di competenza e cassa, per l’anno 2021 e, in termini di competenza, per ciascuna annualità 

2022 e 2023, rispettivamente, pari a euro 15.000.000,00, euro 39.000.000,00 ed euro 

41.000.000,00. 

6. Ai sensi dell’articolo 46, comma 1, del d.lgs. 118/2011, nel programma 02 “Fondo 

crediti di dubbia esigibilità” della missione 20, è iscritto il fondo crediti di dubbia 

esigibilità, con uno stanziamento, in termini di competenza, per gli anni dal 2021 al 2023, 

rispettivamente, pari a euro 14.414.074,09, euro 12.941.509,65 ed euro 11.504.114,09. 

7. Al fine di consentire il pagamento dei cofinanziamenti regionali relativi ad 

interventi preventivamente autorizzati, ai sensi dell’articolo 21 della l.r. 11/2020, nel 

programma 03 della missione 20 sono iscritti: 

a) il fondo per i cofinanziamenti regionali per spese di parte corrente, con uno 

stanziamento, in termini di competenza e cassa, per l’anno 2021 e, in termini 

di competenza, per ciascuna annualità 2022 e 2023, rispettivamente, pari a 

euro 3.000.000,00, euro 3.000.000,00 ed euro 3.000.000,00; 

b) il fondo per i cofinanziamenti regionali per spese in conto capitale, con uno 

stanziamento, in termini di competenza e cassa, per l’anno 2021 e, in termini 

di competenza, per ciascuna annualità 2022 e 2023, rispettivamente, pari a 

euro 7.900.000,00, euro 6.300.000,00 ed euro 6.000.000,00. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Art. 5 

(Disposizioni in materia di assunzione di mutui e/o prestiti obbligazionari) 

 

1. Ai sensi dell’articolo 27 della l.r. 11/2020, il ricorso al mercato finanziario per la 

contrazione di mutui o altre forme di indebitamento finalizzati a investimenti, calcolato 

al netto delle operazioni effettuate per il rimborso anticipato, per la ristrutturazione di 

passività preesistenti e per la copertura dei disavanzi sanitari prevista dalle disposizioni 

vigenti e con l’esclusione del disavanzo di cui all’articolo 9, comma 5, del decreto-legge 

19 giugno 2015, n. 78 (Disposizioni urgenti in materia di enti territoriali. Disposizioni per 

garantire la continuità dei dispositivi di sicurezza e di controllo del territorio. 

Razionalizzazione delle spese del Servizio sanitario nazionale nonché norme in materia 

di rifiuti e di emissioni industriali), convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2015, n. 125, e successive modifiche, è autorizzato nel limite massimo di euro 

460.000.000,00 per l’anno 2021, euro 260.000.000,00 per l’anno 2022 ed euro 

260.000.000,00 per l’anno 2023. 

2. Per il pagamento delle annualità di ammortamento, la Regione rilascia mandato 

irrevocabile al proprio tesoriere. 

3. Alla copertura degli oneri finanziari derivanti dal comma 1, valutati nel limite 

complessivo di euro 9.992.512,31 per l’anno 2022 e di euro 22.826.581,00 per l’anno 

2023, si provvede nell’ambito delle risorse appositamente iscritte, a valere sulle 

medesime annualità, nei programmi 01 “Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari” e 02 “Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari” della 

missione 50 “Debito pubblico”, titoli 1 “Spese correnti” e 4 “Rimborso prestiti”. 

 

 

Art. 6 

(Approvazione dei bilanci degli enti pubblici dipendenti) 
 

1. Ai sensi dell'articolo 49 della l.r. 11/2020, sono approvati i bilanci di previsione 

per l'anno finanziario 2021 e pluriennale 2022-2023, deliberati dai seguenti enti pubblici 

dipendenti dalla Regione: 

a) Agenzia regionale per la protezione ambientale (ARPA-LAZIO); 

b) Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza 

(DiSCo) 

c) Agenzia regionale per lo sviluppo e l’innovazione dell’agricoltura del Lazio 

(ARSIAL); 

d) Istituto regionale per le Ville Tuscolane (IRViT); 

e) Ente Parco naturale regionale dei Monti Lucretili; 

f) Ente Parco naturale regionale del complesso lacuale Bracciano-Martignano; 

g) Ente regionale Parco di Veio; 

h) Ente regionale Parco dei Monti Aurunci; 

i) Ente Parco regionale dell’Appia Antica; 

l) Ente regionale Riserva naturale Monte Navegna e Monte Cervia; 

m) Ente regionale Monti Cimini–riserva naturale Lago di Vico; 

n) Ente Parco regionale Riviera di Ulisse; 

o) Ente Parco regionale dei Castelli Romani; 

p) Ente regionale Roma Natura; 

q) Ente Parco naturale regionale dei Monti Ausoni e Lago di Fondi; 

r) Ente Riserva naturale regionale Nazzano, Tevere-Farfa; 

s) Ente Parco naturale regionale dei Monti Simbruini. 

2. Fermo restando quando stabilito dall’articolo 49, comma 3, della l.r. 11/2020, gli 

enti di cui al comma 1 sono tenuti ad apportare, ove necessario, variazioni ai rispettivi 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



bilanci di previsione in relazione agli stanziamenti definitivamente approvati dalla 

presente legge.  

3. I contributi per le spese di funzionamento degli enti di cui al comma 1 sono erogati 

dalla Regione in due semestralità. 

4. Ai sensi dell’articolo 49, comma 5, della l.r. 11/2020, l’eventuale avanzo di 

amministrazione non vincolato degli enti di cui al comma 1, derivante dalla gestione di 

competenza e certificato in sede di rendiconto dell’anno precedente, può concorrere, 

previa valutazione da parte della direzione regionale competente per materia, di concerto 

con la direzione regionale competente in materia di bilancio, alla copertura delle rispettive 

spese di investimento e, per la parte residuale, delle spese di funzionamento fermo 

restando le priorità riguardanti la copertura dei debiti fuori bilancio e la salvaguardia degli 

equilibri di bilancio, di cui all’articolo 42, comma 6, del d.lgs. 118/2011.  

5. Le somme non utilizzate per effetto dei commi da 2 a 4 costituiscono economie di 

spesa per il bilancio regionale. 

 

 

Art. 7 

(Entrata in vigore) 

 

1. La presente legge entra in vigore il 1° gennaio 2021. 

 

 

La presente legge regionale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione. E’ 

fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare come legge della 

Regione Lazio. 

 

Roma, lì 30 Dicembre 2020 

 

       Il Presidente 

            Nicola Zingaretti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



S O M M A R I O 

 

Art. 1 (Stato di previsione dell’entrata) 

Art. 2 (Stato di previsione della spesa) 

Art. 3 (Bilancio di previsione finanziario. Documento tecnico di 

accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023) 

Art. 4 (Fondi ed accantonamenti) 

Art. 5 (Disposizioni in materia di assunzione di mutui e/o prestiti obbligazionari) 

Art. 6 (Approvazione dei bilanci degli enti pubblici dipendenti) 

Art. 7 (Entrata in vigore) 

 
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(Allegato n. 1)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



ALLEGATI A, B, C, D, E, F, G, H, I, L

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



“per ogni annualità considerata nel 
bilancio di previsione finanziario, le risorse disponibili del bilancio regionale, al netto delle risorse 
accantonate o vincolate, nonché di quelle destinate agli investimenti e di quelle destinate al 
finanziamento del settore sanitario e delle partite tecniche, e, in coerenza con le linee di indirizzo 
definite nel DSP” “le previsioni di spesa riferite a ciascuna struttura regionale”.

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Quadro generale

governance

best practice

la potestà legislativa in materia è 
consentita alla Regione quando non ostino direttamente specifiche disposizioni riconducibili alla potestà 
esclusiva o concorrente dello Stato nelle materie finanziarie precedentemente individuate

La materia contabile non [sarebbe] nella disponibilità legislativa delle Regioni, alle quali [verrebbe 
unicamente] riservata la facoltà di emanare regolamenti contabili meramente applicativi del d.lgs. n. 118 del 
2011 la programmazione economica e finanziaria regionale, le relative procedure 
contabili e l’attuazione in sede locale dei principi di coordinamento della finanza pubblica si inseriscono in un 
ambito normativo particolarmente complesso, il quale – sul versante della Regione – impinge nella potestà 
legislativa concorrente di cui al terzo comma dell’art. 117 Cost., in quella residuale del successivo quarto 
comma del medesimo articolo e nell’autonomia finanziaria garantita dall’art. 119 Cost. non può 
essere disconosciuta la potestà di esprimere nella contabilità regionale, pur nel rispetto dei vincoli statali, le 
peculiarità connesse e conseguenti all’autonomia costituzionalmente garantita alla Regione il
sistema contabile regionale […] non è stato totalmente sottratto ad un’autonoma regolazione, ma […] 
l’autonomia della Regione in questo settore normativo trova il suo limite esterno nelle disposizioni poste dallo 
Stato nell’ambito della salvaguardia degli interessi finanziari riconducibili ai parametri precedentemente 
richiamati
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Composizione del bilancio regionale

governance

«I commi 819 e 821 dell’articolo 1 della legge n. 145 del 
2018 (legge di bilancio 2019) prevedono che, a decorrere dall’anno 2019, le regioni a statuto speciale, le 
province autonome di Trento e Bolzano, le città metropolitane, le province e i comuni, ai fini della tutela 
economica della Repubblica, concorrono alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica e si considerano 
in equilibrio, in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo. Tale informazione è 
desunta, in ciascun anno, dal prospetto della “Verifica equilibri” allegato al rendiconto della gestione previsto 
dall'allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Per le regioni a statuto ordinario, ai sensi del 
comma 824 del medesimo articolo, le disposizioni sopra richiamate decorrono dall’esercizio 2021. Ciò 
premesso, ai fini della trasmissione del bilancio di previsione 2019-2021 alla BDAP, le regioni a statuto 
speciale, le province autonome di Trento e Bolzano, le città metropolitane, le province e i comuni, possono 
non compilare il “Prospetto di verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica”»

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



bilancio decisionale o politico

“il bilancio finanziario gestionale 
provvede all’assegnazione delle risorse finanziarie, stanziate nei pertinenti capitoli di spesa, ai 
dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Il finanziamento delle leggi regionali di spesa

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



-d
i c

ui
 U

til
iz

zo
 F

on
do

 
an

tic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

ui
di

tà
7.

37
5.

81
5.

08
4,

74
7.

37
5.

81
5.

08
4,

74
7.

37
5.

81
5.

08
4,

74

TI
TO

LO
 1

 -
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 
na

tu
ra

 tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a

TI
TO

LO
 1

 -
Sp

es
e 

co
rr

en
ti

-d
i c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
36

3.
98

8,
73

0,
00

0,
00

TI
TO

LO
 2

 -
Tr

as
fe

rim
en

ti 
co

rr
en

ti

TI
TO

LO
 3

 -
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

TI
TO

LO
 4

 -
En

tr
at

e 
in

 c
on

to
 

ca
pi

ta
le

TI
TO

LO
 2

 -
Sp

es
e 

in
 c

on
to

 
ca

pi
ta

le
-d

i c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

3.
16

2.
76

4,
58

0,
00

0,
00

TI
TO

LO
 5

 -
En

tr
at

e 
da

 
rid

uz
io

ne
 d

i a
tti

vi
tà

 
fin

an
zi

ar
ie

TI
TO

LO
 3

 -
Sp

es
e 

pe
r 

in
cr

em
en

to
 a

tti
vi

tà
 fi

na
nz

ia
rie

-d
i c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

TI
TO

LO
 6

 -
A

cc
en

si
on

e 
Pr

es
tit

i
TI

TO
LO

 4
 -

R
im

bo
rs

o 
Pr

es
tit

i

-d
i c

ui
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i 
liq

ui
di

tà
7.

37
5.

81
5.

08
4,

74
7.

37
5.

81
5.

08
4,

74
7.

34
8.

29
6.

04
1,

07

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



TI
TO

LO
 7

 -
A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
TI

TO
LO

 5
 -

C
hi

us
ur

a 
A

nt
ic

ip
az

io
ni

 ri
ce

vu
te

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e

TI
TO

LO
 9

 -
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 

te
rz

i e
 p

ar
tit

e 
di

 g
iro

TI
TO

LO
 7

 -
U

sc
ite

 p
er

 c
on

to
 

te
rz

i e
 p

ar
tit

e 
di

 g
iro

To
ta

le
 ti

to
li

To
ta

le
 ti

to
li

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 
EN

TR
A

TE
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 

SP
ES

E

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Equilibri di bilancio

- di cui fondo pluriennale vincolato 363.988,73 0,00 0,00

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 7.375.815.084,74 7.375.815.084,74 7.348.296.041,07
- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 3.162.764,58 0,00 0,00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



- di cui fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie 0,00 0,00 0,00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Limite per la copertura degli impegni pluriennali riferiti alle spese di investimento
finanziate con risorse regionali 

 

Il risultato di amministrazione 

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 alla data di redazione del bilancio di previsione 
dell'anno 2021

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Fondo crediti di dubbia esigibilità

Accantonamento residui perenti

Fondo anticipazioni di liquidità

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016

Fondo per rischi da contenzioso

Fondo perdite società partecipate

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Altri accantonamenti

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Vincoli derivanti da trasferimenti

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Di cui: Fondo 
anticipazioni di liquidità

stock

stock

(Stock residui perenti al netto dell’accantonamento 
costituito ex art. 60, c. 3, D.Lgs. n. 118/2011)

Stock

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



A
na

lis
i d

el
 d

is
av

an
zo

 e
 m

od
al

ità
 d

i c
op

er
tu

ra

(1
) G

li 
en

ti 
ch

e 
no

n 
ha

nn
o 

ap
pr

ov
at

o 
il 

re
nd

ic
on

to
 d

el
l'e

se
rc

iz
io

 p
re

ce
de

nt
e 

qu
el

lo
 c

ui
 s

i r
ife

ris
ce

 il
 ri

su
lta

to
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
pr

es
un

to
, f

an
no

 ri
fe

rim
en

to
 a

 d
at

i  
di

 p
re

co
ns

un
tiv

o 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(2
) I

l t
ot

al
e 

co
rr

is
po

nd
e 

al
l' i

m
po

rto
 d

i c
ui

 a
lla

 le
tte

ra
 E

 d
el

l'a
lle

ga
to

 a
) a

l b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e,
 c

on
ce

rn
en

te
 il

 ri
su

lta
to

 d
i a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

pr
es

un
to

 (s
e 

ne
ga

tiv
o)

. S
e 

il 
 re

nd
ic

on
to

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
 p

re
ce

de
nt

e 
è 

gi
à 

st
at

o 
ap

pr
ov

at
o 

si
 fa

 ri
fe

rim
en

to
al

 d
is

av
an

zo
 e

ffe
tti

vo
(3

) I
nd

ic
ar

e 
so

lo
 im

po
rti

 p
os

iti
vi

 (c
he

 ra
pp

re
se

nt
an

o 
di

sa
va

nz
o 

ef
fe

tti
va

m
en

te
 ri

pi
an

at
o)

 
(4

) 
In

di
ca

re
 g

li 
im

po
rti

 d
ef

in
iti

vi
 is

cr
itt

i n
el

 p
re

ce
de

nt
e 

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
co

m
e 

rip
ia

no
 d

el
 d

is
av

an
zo

, 
di

st
in

ta
m

en
te

 p
er

 le
 v

ar
ie

 
co

m
po

ne
nt

i c
he

 c
om

po
ng

on
o 

il 
di

sa
va

nz
o,

 n
el

 ri
sp

et
to

 d
el

la
 le

gg
e

(5
) I

nd
ic

ar
e 

so
lo

 im
po

rti
 p

os
iti

vi
 

(5
) C

or
ris

po
nd

e 
al

la
 c

ol
on

na
 (b

) d
el

la
 ta

be
lla

 p
re

ce
de

nt
e 

(6
) C

om
pr

en
de

 la
 q

uo
ta

 d
el

 d
is

av
an

zo
 n

on
 ri

pi
an

at
a 

ne
ll'e

se
rc

iz
io

 p
re

ce
de

nt
e,

 s
ec

on
do

 le
 m

od
al

ità
 p

re
vi

st
e 

da
lle

 n
or

m
e.

(7
) 

S
ol

o 
pe

r 
gl

i e
nt

i c
he

 h
an

no
 fa

tto
 r

ic
or

so
 a

lla
 p

ro
ce

du
ra

 d
i r

ie
qu

ili
br

io
 fi

na
nz

ia
rio

 p
lu

rie
nn

al
e 

ap
pr

ov
at

a 
da

lla
 c

om
pe

te
nt

e 
se

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

de
lla

 C
or

te
 d

ei
 c

on
ti 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Lo stato di attuazione del piano di rientro del disavanzo (art. 9, c. 5, del DL n. 78/2015)

“il disavanzo al 31 dicembre 2014 delle regioni, al netto del debito autorizzato e 
non contratto, può essere ripianato nei dieci esercizi successivi a quote costanti, 
contestualmente all'adozione di una delibera consiliare avente ad oggetto il piano di rientro dal 
disavanzo, sottoposto al parere del collegio dei revisori, nel quale sono individuati i 
provvedimenti necessari a ripristinare il pareggio. La deliberazione di cui al presente comma 
contiene l'impegno formale di evitare la formazione di ogni ulteriore potenziale disavanzo, ed è 
allegata al bilancio di previsione e al rendiconto, costituendone parte integrante. Con periodicità 
almeno semestrale il Presidente della giunta regionale trasmette al Consiglio una relazione 
riguardante lo stato di attuazione del piano di rientro”

“il ripiano del 
disavanzo al 31 dicembre 2014, disciplinato dall'articolo 9, comma 5, del decreto-legge 19 
giugno 2015, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2015, n. 125, può essere 
rideterminato in quote costanti, in non oltre venti esercizi, per le regioni che si impegnano a 
riqualificare la propria spesa attraverso il progressivo incremento degli investimenti”

“Stato di attuazione del 
piano di rientro del disavanzo, ai sensi dell’art. 9, c. 5, del DL n. 78/2015”

“i risparmi derivanti dalla rideterminazione 
degli assegni vitalizi di cui alla presente legge, valutati in euro 557.979,79 per l’anno 2019 e in 
euro 6.695.757,53 a decorrere dall’anno 2020, sono destinati al ripiano del disavanzo di parte 

“con periodicità almeno 
semestrale il Presidente della giunta regionale trasmette al Consiglio una relazione riguardante lo stato di 
attuazione del piano di rientro”

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

corrente, disciplinato dall'articolo 9, comma 5, del decreto-legge 19 giugno 2015, n. 78 
(Disposizioni urgenti in materia di enti territoriali. Disposizioni per garantire la continuità dei 
dispositivi di sicurezza e di controllo del territorio. Razionalizzazione delle spese del Servizio 
sanitario nazionale nonché norme in materia di rifiuti e di emissioni industriali), convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2015, n. 125 e dall’articolo 1, commi da 779 a 782, della 
legge 27 dicembre 2017, n. 205 (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020)”

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

“il disavanzo di amministrazione degli enti di cui all'articolo 2 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ripianato nel corso di un esercizio per un importo superiore a 
quello applicato al bilancio, determinato dall'anticipo delle attività previste nel relativo piano di rientro 
riguardanti maggiori accertamenti o minori impegni previsti in bilancio per gli esercizi successivi in attuazione 
del piano di rientro, può non essere applicato al bilancio degli esercizi successivi”.

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Le risorse libere del bilancio e la formulazione delle previsioni spesa. Il quadro strategico 
e finanziario di programmazione

“le risorse 
disponibili del bilancio regionale, al netto delle risorse vincolate, di quelle destinate al 
finanziamento del settore sanitario ed alle partite tecniche” “le previsioni di spesa riferite a 
ciascuna struttura regionale”.

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Trasporto pubblico locale

Spese relative al settore sanitario fondi dotazione negativi

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

surplus

Le entrate e le spese ricorrenti e non ricorrenti

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Elenchi degli interventi programmati per spese di investimento 

Elenco delle garanzie prestate dalla Regione a normativa vigente

I contratti derivati e i relativi oneri 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Gli elenchi delle spese coperte con avanzo di amministrazione vincolato e accantonato

Gli elenchi delle spese coperte con fondo pluriennale vincolato 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Le
 ri

so
rs

e 
de

l F
on

do
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
e 

la
 C

oe
si

on
e 

20
14

-2
02

0

O
pe

ra
C

ap
.

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

TO
TA

LE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

O
pe

ra
C

ap
.

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

TO
TA

LE

* 
13

.5
58

.1
36

,1
0 

(P
at

to
 p

er
 il

 L
az

io
) -

R
im

an
en

te
 fi

no
 a

 u
n 

m
ax

 d
i 4

9.
44

1.
86

3,
90

 (P
.O

.M
IT

)

C
ap

.
20

17
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
TO

TA
LE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Quadro Di Sintesi

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

* Si specifica che il valore della mobilità passiva interregionale contabilizzato nel provvedimento di riparto del 
fondo sanitario comprende sia la quota riferibile alle prestazioni rese da altre regioni a residenti del Lazio, 
valorizzata per l’esercizio 2020 in euro 427,50 milioni, sia la quota di remunerazione dell’Ospedale Pediatrico 
Bambino Gesù e delle strutture del Sovrano Ordine di Malta, per complessivi euro 169,6 milioni nel 2020, in 
quanto entità extraterritoriali presenti nel territorio del Lazio.

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

payback

“Tavolo di verifica per gli 
adempimenti del Piano di Rientro”

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Spese relative alla ricapitalizzazione dei fondi di dotazione negativi delle aziende 
sanitarie”

“Entrate derivanti dallo svincolo del gettito della manovra fiscale 
regionale di cui all'art. 2, c. 6, del d.l. n. 120/2013, destinate alla ricapitalizzazione dei fondi di 
dotazione negativi delle aziende sanitarie”

“2. Nelle more delle risultanze conseguenti alle 
attività programmate ai sensi del decreto del Commissario ad acta 23 luglio 2019, n. U00297, al fine di 
garantire la risoluzione delle criticità inerenti i fondi di dotazione aziendali negativi, come richiesto dal Tavolo 
tecnico per la verifica degli adempimenti regionali e dal Comitato LEA nella riunione congiunta del 30 luglio 
2019, la Regione provvede alla ricapitalizzazione dei predetti fondi di dotazione negativi delle aziende 
sanitarie, iscritti al 31 dicembre 2018 per complessivi euro 1.039.000.000,00. Per le finalità di cui al presente 
comma, è disposta l’istituzione nel programma 04 della missione 13, titolo 1, della voce di spesa denominata: 
“Spese relative alla ricapitalizzazione dei fondi di dotazione negativi delle aziende sanitarie”, il cui 
stanziamento, pari ad euro 45.000.000,00 per l’anno 2020 e ad euro 91.091.000,00 a decorrere dall’anno 2021 
e fino alla concorrenza dell’importo definitivo accertato a seguito delle attività di cui al precedente periodo, è 
derivante dal corrispondente accantonamento degli importi iscritti nei programmi di spesa delle relative 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Totale  -936.337.141 -1.038.676.852 102.339.711

missioni di cui al paragrafo n. 5 della Nota integrativa alla legge di bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2020-2022. 3. All’esito delle risultanze delle verifiche congiunte del Tavolo tecnico per la verifica 
degli adempimenti regionali e del Comitato LEA con riferimento ai bilanci consuntivi in materia sanitaria, la 
quota svincolata dell’importo previsto al comma 1 è destinata alla copertura integrale della voce di spesa di 
cui al comma 2. Per effetto delle disposizioni di cui al precedente periodo, in sede di assestamento delle 
previsioni di bilancio 2020-2022, le somme accantonate ai sensi del comma 2 sono rese disponibili sul bilancio 
regionale nella misura della quota di gettito svincolata dai citati Tavoli tecnici, mentre la restante parte delle 
somme accantonate è destinata alla copertura dei fondi di dotazione aziendali fino a concorrenza, comunque, 
dell’importo annualmente stanziato ai sensi del medesimo comma 2. Con apposito decreto del 
Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di rientro è disposto il riparto annuale delle risorse in favore 
delle aziende interessate da trasmettere ai citati Tavoli tecnici.”.

,
“le somme pari a 45.000.000,00 euro per l’anno 2020, iscritte nel programma 02 “Trasporto pubblico locale” 
della missione 10 “Trasporti e diritto alla mobilità”, titolo 1 “Spese correnti”, di cui al paragrafo n. 5 della Nota 
integrativa alla legge di bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022 ed accantonate ai 
sensi del comma 2 del medesimo articolo 3 della l.r. 28/2019, sono rese disponibili sul bilancio regionale 2020-
2022 nell’ambito dello stesso programma 02, della missione 10, titolo 1”.

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Ordine Flag GSA Descrizione 2021 2022 2023

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

ID
Fl

ag
 G

S
A

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

20
21

20
22

20
23

Fl
ag

 G
S

A
C

ap
ito

lo
D

es
cr

iz
io

ne
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Tipologia Importo 2021 Tipologia Importo 2021 M e P Capitolo

* Dal 2022 capitoli di spesa D41918 e D41920.
* Ai sensi dell’articolo 2, comma 80, della legge 23 dicembre 2009, n. 191 (Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato - legge finanziaria 2010) come modificato dall’articolo 2, comma 6, 
del decreto legge 15 ottobre 2013, n. 120 (Misure urgenti di riequilibrio della finanza pubblica nonché in materia 
di immigrazione), convertito, con modificazioni, dalla legge 13 dicembre 2013, n. 137.

Tipologia Complessivo 
2021 Tipologia 2021 2022 2023

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Cap. Titolo 
spesa Denominazione capitolo M e P

Importo
indisponibile 

2021

Importo
indisponibile 

2022

Importo
indisponibile 

2023

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Performance framework

(valori espressi in milioni di euro; rapporti espressi in percentuale)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(valori espressi in euro)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

capitolo 2021 2022 2023

capitolo 2021 2022 2023

capitolo 2021 2022 2023

capitolo 2021 2022 2023

capitolo 2021 2022 2023

capitolo 2021 2022 2023

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

capitolo 2021 2022 2023

capitolo 2021 2022 2023

capitolo 2021 2022 2023

Gli stanziamenti dei fondi per il pagamento delle perdite potenziali sono stabiliti in considerazione delle 
disposizioni di cui all’articolo 7, cc. 18 e 19, della l.r. n. 28/2019, concernenti l’eliminazione dal conto del 
patrimonio delle partite debitorie iscritte in corrispondenza dei residui perenti, esistenti alla data del 31 
dicembre dell’anno precedente, per le quali, anche in applicazione delle disposizioni dell’articolo 2946 del 
codice civile, siano venute meno le ragioni giuridiche per la loro sussistenza.

capitolo 2021 2022 2023

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Le previsioni 2021-2023

Società Missione 
programma

Capitolo di 
spesa 2021 2022 2023

* nello stanziamento complessivo indicato sono ricompresi anche altri interventi TPL

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Le partecipazioni regionali

Società direttamente controllate e partecipate quota di 
partecipazione (%)

* oltre alle partecipazioni dirette in elenco, la Regione Lazio detiene una quota azionaria, pari 
al 25%, nella società Tuscia Expo S.p.a. sottoposta a procedura fallimentare.

Società partecipate da Lazio Innova S.p.A. quota di 
partecipazione (%)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

Società partecipate da Cotral S.p.A. Quota di 
partecipazione (%)

Società partecipate da Lazio Ambiente S.p.A. Quota di 
partecipazione (%)

* Oltre alle partecipazioni indirette in elenco, Lazio Innova S.p.A. detiene partecipazioni 
azionarie nelle seguenti società, soggette a procedura concorsuale: Promozione Sviluppo 
Latina S.r.l. in fallimento (8,12%); Liricart S.p.A. in liquidazione coatta amm.va (6,42%); Media 
One S.p.A. in fallimento (1,67%).

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

per ogni annualità considerata nel 
bilancio di previsione finanziario, le risorse disponibili del bilancio regionale, al netto delle risorse 
accantonate o vincolate, nonché di quelle destinate agli investimenti e di quelle destinate al 
finanziamento del settore sanitario e delle partite tecniche, e, in coerenza con le linee di indirizzo 
definite nel DSP” “le previsioni di spesa riferite a ciascuna struttura regionale”

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

St
ru

ttu
ra

re
gi

on
al

e/
A

ss
es

so
ra

to
20

21
20

22
20

23

(P
re

si
de

nz
a 

de
lla

 G
iu

nt
a 

ed
 A

ss
. P

ol
iti

ch
e 

S
oc

ia
li,

 
W

el
fa

re
 e

d 
E

nt
i L

oc
al

i)

(A
ss

. T
ur

is
m

o 
e 

pa
ri 

op
po

rtu
ni

tà
)

(P
re

si
de

nz
a 

de
lla

 G
iu

nt
a)

(P
re

si
de

nz
a 

de
lla

 G
iu

nt
a)

(A
ss

. A
gr

ic
ol

tu
ra

, P
ro

m
oz

io
ne

 
de

lla
 F

ilie
ra

 e
 d

el
la

 C
ul

tu
ra

 d
el

 C
ib

o,
 A

m
bi

en
te

 e
 R

is
or

se
 N

at
ur

al
i)

(P
re

si
de

nz
a 

de
lla

 G
iu

nt
a)

(A
ss

. P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 e
co

no
m

ic
a,

 b
ila

nc
io

, d
em

an
io

 
e 

pa
tri

m
on

io
 A

ss
. T

ur
is

m
o 

e 
Pa

ri 
op

po
rtu

ni
tà

)

(A
ss

. P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 e
co

no
m

ic
a,

 b
ila

nc
io

, d
em

an
io

 e
 p

at
rim

on
io

)

(A
ss

. A
gr

ic
ol

tu
ra

, P
ro

m
oz

io
ne

 d
el

la
 F

ili
er

a 
e 

de
lla

 C
ul

tu
ra

 d
el

 
C

ib
o,

 A
m

bi
en

te
 e

 R
is

or
se

 N
at

ur
al

i)

(P
re

si
de

nz
a 

de
lla

 G
iu

nt
a)

(P
re

si
de

nz
a 

de
lla

 G
iu

nt
a)

(A
ss

. L
av

or
o 

e 
nu

ov
i d

iri
tti

, F
or

m
az

io
ne

, S
cu

ol
a 

e 
D

iri
tto

 a
llo

 
S

tu
di

o 
un

iv
er

si
ta

rio
, P

ol
iti

ch
e 

pe
r l

a 
ric

os
tru

zi
on

e)

(A
ss

. P
ol

iti
ch

e 
S

oc
ia

li,
 W

el
fa

re
 e

d 
E

nt
i L

oc
al

i)

(A
ss

. L
av

or
i p

ub
bl

ic
i e

 tu
te

la
 d

el
 te

rr
ito

rio
, m

ob
ilit

à)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

St
ru

ttu
ra

re
gi

on
al

e/
A

ss
es

so
ra

to
20

21
20

22
20

23

(A
ss

. L
av

or
i p

ub
bl

ic
i e

 tu
te

la
 d

el
 

te
rr

ito
rio

, m
ob

ilit
à)

(A
ss

. P
ol

iti
ch

e 
ab

ita
tiv

e,
 U

rb
an

is
tic

a,
 C

ic
lo

 d
ei

 R
ifi

ut
i e

 im
pi

an
ti 

di
 tr

at
ta

m
en

to
, s

m
al

tim
en

to
 e

 re
cu

pe
ro

)

(A
ss

. P
ol

iti
ch

e 
ab

ita
tiv

e,
 U

rb
an

is
tic

a,
 C

ic
lo

 d
ei

 R
ifi

ut
i e

 im
pi

an
ti 

di
 

tra
tta

m
en

to
, s

m
al

tim
en

to
 e

 re
cu

pe
ro

) (A
ss

. S
an

ità
 e

 in
te

gr
az

io
ne

so
ci

os
an

ita
ria

)

(A
ss

. S
vi

lu
pp

o 
E

co
no

m
ic

o,
 C

om
m

er
ci

o 
e 

Ar
tig

ia
na

to
, 

R
ic

er
ca

, S
ta

rt-
up

 e
 In

no
va

zi
on

e)

N
ei

 to
ta

li 
no

n 
so

no
 ri

co
m

pr
es

e 
le

 s
pe

se
 re

la
tiv

e 
al

 F
on

do
 ro

ta
tiv

o 
pe

r l
a 

co
nc

lu
si

on
e 

de
i p

ro
gr

am
m

i c
os

tru
tti

vi
 d

i e
di

liz
ia

 a
ge

vo
la

ta
.

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

St
ru

ttu
ra

re
gi

on
al

e/
A

ss
es

so
ra

to
20

21
20

22
20

23

(P
re

si
de

nz
a 

de
lla

 G
iu

nt
a 

ed
 A

ss
. P

ol
iti

ch
e 

S
oc

ia
li,

 
W

el
fa

re
 e

d 
E

nt
i L

oc
al

i)

(A
ss

. T
ur

is
m

o 
e 

pa
ri 

op
po

rtu
ni

tà
)

(P
re

si
de

nz
a 

de
lla

 G
iu

nt
a)

(P
re

si
de

nz
a 

de
lla

 G
iu

nt
a)

(A
ss

. A
gr

ic
ol

tu
ra

, 
P

ro
m

oz
io

ne
 d

el
la

 F
ilie

ra
 e

 d
el

la
 C

ul
tu

ra
 d

el
 C

ib
o,

 A
m

bi
en

te
 e

 R
is

or
se

 N
at

ur
al

i)

(P
re

si
de

nz
a 

de
lla

 G
iu

nt
a)

(A
ss

. P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 e
co

no
m

ic
a,

 b
ila

nc
io

, d
em

an
io

 
e 

pa
tri

m
on

io
 e

 A
ss

. T
ur

is
m

o 
e 

P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

)

(A
ss

. P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 e
co

no
m

ic
a,

 b
ila

nc
io

, d
em

an
io

 e
 p

at
rim

on
io

)

(A
ss

.A
gr

ic
ol

tu
ra

, P
ro

m
oz

io
ne

 d
el

la
 F

ili
er

a 
e 

de
lla

 C
ul

tu
ra

 d
el

 
C

ib
o,

 A
m

bi
en

te
 e

 R
is

or
se

 N
at

ur
al

i)

(P
re

si
de

nz
a 

de
lla

 G
iu

nt
a)

(P
re

si
de

nz
a 

de
lla

 G
iu

nt
a)

(A
ss

. L
av

or
o 

e 
nu

ov
i d

iri
tti

, F
or

m
az

io
ne

, S
cu

ol
a 

e 
D

iri
tto

 a
llo

 
S

tu
di

o 
un

iv
er

si
ta

rio
, P

ol
iti

ch
e 

pe
r l

a 
ric

os
tru

zi
on

e)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

St
ru

ttu
ra

re
gi

on
al

e/
A

ss
es

so
ra

to
20

21
20

22
20

23

(A
ss

. P
ol

iti
ch

e 
S

oc
ia

li,
 W

el
fa

re
 e

d 
E

nt
i L

oc
al

i)

(A
ss

. L
av

or
i p

ub
bl

ic
i e

 tu
te

la
 d

el
 te

rr
ito

rio
, m

ob
ilit

à) (A
ss

. L
av

or
i p

ub
bl

ic
i e

 tu
te

la
 d

el
 

te
rr

ito
rio

, m
ob

ilit
à)

(A
ss

. P
ol

iti
ch

e 
ab

ita
tiv

e,
 U

rb
an

is
tic

a,
 C

ic
lo

 d
ei

 R
ifi

ut
i e

 im
pi

an
ti 

di
 tr

at
ta

m
en

to
, s

m
al

tim
en

to
 e

 re
cu

pe
ro

)

(A
ss

. P
ol

iti
ch

e 
ab

ita
tiv

e,
 U

rb
an

is
tic

a,
 C

ic
lo

 d
ei

 R
ifi

ut
i e

 im
pi

an
ti 

di
 

tra
tta

m
en

to
, s

m
al

tim
en

to
 e

 re
cu

pe
ro

) (A
ss

. S
an

ità
 e

 in
te

gr
az

io
ne

 s
oc

io
sa

ni
ta

ria
)

(A
ss

. S
vi

lu
pp

o 
E

co
no

m
ic

o,
 C

om
m

er
ci

o 
e 

Ar
tig

ia
na

to
, 

R
ic

er
ca

, S
ta

rt-
up

 e
 In

no
va

zi
on

e)

TO
TA

LE
 F

SC
17

7.
25

0.
00

0,
00

24
1.

65
0.

00
0,

00
10

3.
60

0.
00

0,
00

92
0.

58
3.

43
2,

67
90

0.
19

2.
01

0,
94

57
3.

13
7.

69
0,

63

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

TO
TA

LE
 F

SC

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



N
O

TA
 IN

TE
G

RA
TI

VA
 A

L 
BI

LA
N

C
IO

 D
I P

RE
VI

SI
O

N
E 

FI
N

A
N

Z
IA

RI
O

 2
01

9-
20

21
 

S
tru

ttu
ra

 re
gi

on
al

e/
As

se
ss

or
at

o
20

21
20

22
20

23
20

21
20

22
20

23
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

S
tru

ttu
ra

 re
gi

on
al

e/
As

se
ss

or
at

o
20

21
20

22
20

23
20

21
20

22
20

23
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

S
tru

ttu
ra

 re
gi

on
al

e/
As

se
ss

or
at

o
20

21
20

22
20

23
20

21
20

22
20

23
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(P
R

ES
ID

EN
ZA

D
EL

LA
G

IU
N

TA
ED

A
SS

.P
O

LI
TI

C
H

E
SO

C
IA

LI
,W

EL
FA

R
E

ED
EN

TI
LO

C
A

LI
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

*
In

te
rv

en
to

in
 m

at
er

ia
 d

i E
N

TI
 L

O
C

A
LI

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

ll’A
ss

es
so

ra
to

al
le

P
O

LI
TI

C
H

E
 S

O
C

IA
LI

, W
E

LF
A

R
E

 E
D

 E
N

TI
 L

O
C

A
LI

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(P
R

ES
ID

EN
ZA

D
EL

LA
G

IU
N

TA
)

P
re

vi
si

on
i d

i s
pe

sa
20

21
20

22
20

23

*
In

te
rv

en
to

in
 m

at
er

ia
 d

i E
N

TI
 L

O
C

A
LI

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

ll’A
ss

es
so

ra
to

 a
lle

 P
O

LI
TI

C
H

E
 S

O
C

IA
LI

, W
E

LF
A

R
E

 E
D

E
N

TI
 L

O
C

A
LI

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

. T
U

R
IS

M
O

 E
 P

A
R

I O
PP

O
R

TU
N

IT
À

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

TU
R

IS
M

O
E

PA
R

IO
PP

O
R

TU
N

IT
À

)

In
te

rv
en

ti 
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(P
R

ES
ID

EN
ZA

 D
EL

LA
 G

IU
N

TA
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(P
R

ES
ID

EN
ZA

D
EL

LA
G

IU
N

TA
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(P
R

ES
ID

EN
ZA

D
EL

LA
G

IU
N

TA
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(P
R

ES
ID

EN
ZA

D
EL

LA
G

IU
N

TA
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
,P

R
O

M
O

ZI
O

N
E

D
EL

LA
FI

LI
ER

A
E

D
EL

LA
C

U
LT

U
R

A
D

EL
C

IB
O

,A
M

B
IE

N
TE

E
R

IS
O

R
SE

N
A

TU
R

A
LI

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
,P

R
O

M
O

ZI
O

N
E

D
EL

LA
FI

LI
ER

A
E

D
EL

LA
C

U
LT

U
R

A
D

EL
C

IB
O

,A
M

B
IE

N
TE

E
R

IS
O

R
SE

N
A

TU
R

A
LI

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

* P
er

 l’
in

te
rv

en
to

 in
 o

gg
et

to
, a

i s
en

si
 d

el
la

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

di
 s

ta
bi

lit
à 

20
21

, s
on

o 
pr

ev
is

ti 
an

ch
e 

2.
00

0.
00

0,
00

 p
er

 l’
an

no
 2

02
1,

 a
lla

 c
ui

co
pe

rtu
ra

 s
i p

ro
vv

ed
e 

m
ed

ia
nt

e 
la

 ri
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
le

 ri
so

rs
e 

di
 p

ar
i i

m
po

rto
is

cr
itt

e 
ne

l p
ro

gr
am

m
a 

03
 “P

ol
iti

ca
 re

gi
on

al
e 

un
ita

ria
 p

er
 l'

ag
ric

ol
tu

ra
, i

 s
is

te
m

i a
gr

oa
lim

en
ta

ri,
 la

 c
ac

ci
a 

e 
la

 p
es

ca
” 

de
lla

 m
is

si
on

e 
16

 “A
gr

ic
ol

tu
ra

, p
ol

iti
ch

e 
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
pe

sc
a”

, t
ito

lo
 2

 “S
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
”, 

in
 a

ttu
az

io
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
az

io
ne

 d
el

 C
om

ita
to

 in
te

rm
in

is
te

ria
le

 p
er

 
la

 p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 e
co

no
m

ic
a 

(C
IP

E
) 2

8 
lu

gl
io

 2
02

0,
 n

. 3
8,

 s
ub

or
di

na
ta

m
en

te
 a

ll’a
pp

ro
va

zi
on

e 
de

l P
ia

no
 S

vi
lu

pp
o 

e 
C

oe
si

on
e 

La
zi

o,
 in

 a
ttu

az
io

ne
 d

el
l’a

rti
co

lo
 4

4 
de

l 
de

cr
et

o-
le

gg
e 

30
 a

pr
ile

 2
01

9,
 n

. 3
4 

(M
is

ur
e 

ur
ge

nt
i d

i c
re

sc
ita

 e
co

no
m

ic
a 

e 
pe

r l
a 

ris
ol

uz
io

ne
 d

i s
pe

ci
fic

he
 s

itu
az

io
ni

 d
i c

ris
i),

 c
on

ve
rti

to
, c

on
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

da
lla

 le
gg

e 
28

 g
iu

gn
o 

20
19

, n
. 5

8.

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(P
R

ES
ID

EN
ZA

D
EL

LA
R

EG
IO

N
E)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(P
R

ES
ID

EN
ZA

D
EL

LA
G

IU
N

TA
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.P
R

O
G

R
A

M
M

A
ZI

O
N

E
EC

O
N

O
M

IC
A

,B
IL

A
N

C
IO

,D
EM

A
N

IO
E

PA
TR

IM
O

N
IO

E
A

SS
.T

U
R

IS
M

O
PA

R
IO

PP
O

R
TU

N
IT

À
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

*
In

te
rv

en
to

in
 m

at
er

ia
 d

i P
A

R
I O

P
P

O
R

TU
N

IT
À

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

ll’
A

S
S

E
S

S
O

R
A

TO
 A

L 
TU

R
IS

M
O

 E
 A

LL
E

 P
A

R
I O

P
P

O
R

TU
N

IT
À

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

**
 N

el
 to

ta
le

re
la

tiv
o 

al
 B

ila
nc

io
 2

02
1-

20
23

so
no

 ri
co

m
pr

es
e 

le
 ri

so
rs

e 
pe

r g
li 

in
te

rv
en

ti 
re

la
tiv

i a
lle

 p
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

, n
el

 2
02

0 
di

 c
om

pe
te

nz
a 

de
l S

eg
re

ta
ria

to
 G

en
er

al
e 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.P
R

O
G

R
A

M
M

A
ZI

O
N

E
EC

O
N

O
M

IC
A

,B
IL

A
N

C
IO

,D
EM

A
N

IO
E

PA
TR

IM
O

N
IO

E
A

SS
.T

U
R

IS
M

O
PA

R
IO

PP
O

R
TU

N
IT

À
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

*
In

te
rv

en
to

in
 m

at
er

ia
 d

i P
A

R
I O

P
P

O
R

TU
N

IT
À

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

ll’
A

S
S

E
S

S
O

R
A

TO
 A

L 
TU

R
IS

M
O

 E
 A

LL
E

 P
A

R
I O

P
P

O
R

TU
N

IT
À

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.P
R

O
G

R
A

M
M

A
ZI

O
N

E
EC

O
N

O
M

IC
A

,B
IL

A
N

C
IO

,D
EM

A
N

IO
E

PA
TR

IM
O

N
IO

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.P
R

O
G

R
A

M
M

A
ZI

O
N

E
EC

O
N

O
M

IC
A

,B
IL

A
N

C
IO

,D
EM

A
N

IO
E

PA
TR

IM
O

N
IO

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
,P

R
O

M
O

ZI
O

N
E

D
EL

LA
FI

LI
ER

A
E

D
EL

LA
C

U
LT

U
R

A
D

EL
C

IB
O

,A
M

B
IE

N
TE

E
R

IS
O

R
SE

N
A

TU
R

A
LI

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
,P

R
O

M
O

ZI
O

N
E

D
EL

LA
FI

LI
ER

A
E

D
EL

LA
C

U
LT

U
R

A
D

EL
C

IB
O

,A
M

B
IE

N
TE

E
R

IS
O

R
SE

N
A

TU
R

A
LI

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(P
R

ES
ID

EN
ZA

D
EL

LA
G

IU
N

TA
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

* 
L’

im
po

rto
 in

di
ca

to
 è

 a
l n

et
to

 d
el

l’i
m

po
rto

 p
ar

i a
d 

eu
ro

 1
4,

4 
m

ili
on

i d
i c

ui
 a

l c
ap

ito
lo

 H
11

72
5.

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(P
R

ES
ID

EN
ZA

D
EL

LA
G

IU
N

TA
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(P
R

ES
ID

EN
ZA

D
EL

LA
G

IU
N

TA
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(P
R

ES
ID

EN
ZA

D
EL

LA
G

IU
N

TA
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.L
A

VO
R

O
E

N
U

O
VI

D
IR

IT
TI

,F
O

R
M

A
ZI

O
N

E,
SC

U
O

LA
E

D
IR

IT
TO

A
LL

O
ST

U
D

IO
U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
,

PO
LI

TI
C

H
E

PE
R

LA
R

IC
O

ST
R

U
ZI

O
N

E)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

* 
N

el
 to

ta
le

 re
la

tiv
o 

al
 B

ila
nc

io
 2

02
1-

20
23

 s
on

o 
ric

om
pr

es
e 

le
 ri

so
rs

e 
pe

r g
li 

in
te

rv
en

ti 
in

 m
at

er
ia

 d
i l

av
or

o,
 n

el
 2

02
0 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
de

lla
 D

ire
zi

on
e 

re
gi

on
al

e 
La

vo
ro

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.L
A

VO
R

O
E

N
U

O
VI

D
IR

IT
TI

,F
O

R
M

A
ZI

O
N

E,
SC

U
O

LA
E

D
IR

IT
TO

A
LL

O
ST

U
D

IO
U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
,

PO
LI

TI
C

H
E

PE
R

LA
R

IC
O

ST
R

U
ZI

O
N

E)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

* 
P

er
 g

li 
in

te
rv

en
ti 

in
 m

at
er

ia
 d

i R
IC

E
R

C
A

 P
U

B
B

LI
C

A
 E

 P
R

IV
A

TA
 l’

as
se

ss
or

at
o 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
è 

lo
 S

V
IL

U
P

P
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

C
O

M
M

ER
C

IO
 E

 A
R

TI
G

IA
N

A
TO

, 
R

IC
E

R
C

A
, S

TA
R

T-
U

P
 E

 IN
N

O
V

A
ZI

O
N

E

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

* 
N

el
to

ta
le

 re
la

tiv
o 

al
 B

ila
nc

io
 2

02
1-

20
23

 s
on

o 
ric

om
pr

es
e 

le
 ri

so
rs

e 
pe

r g
li 

in
te

rv
en

ti 
in

 m
at

er
ia

 d
i l

av
or

o,
 n

el
 2

02
0 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
de

lla
 D

ire
zi

on
e 

re
gi

on
al

e 
La

vo
ro

A
 q

ua
nt

o 
so

pr
a 

si
 a

gg
iu

ng
on

o 
gl

i i
nt

er
ve

nt
ia

lla
 c

ui
 c

op
er

tu
ra

 s
i p

ro
vv

ed
e 

m
ed

ia
nt

e 
le

 ri
so

rs
e 

FS
C

:

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.P
O

LI
TI

C
H

E
SO

C
IA

LI
,W

EL
FA

R
E

ED
EN

TI
LO

C
A

LI
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.P
O

LI
TI

C
H

E
SO

C
IA

LI
,W

EL
FA

R
E

ED
EN

TI
LO

C
A

LI
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.L
A

VO
R

IP
U

B
B

LI
C

IE
TU

TE
LA

D
EL

TE
R

R
IT

O
R

IO
,M

O
B

IL
IT

À
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

In
 fa

vo
re

 d
el

 T
P

L,
 a

lle
 ri

so
rs

e 
co

m
e 

so
pr

a 
de

cl
in

at
e,

 s
i a

ffi
an

ca
no

 q
ue

lle
 d

er
iv

an
ti 

da
 a

pp
os

ite
 a

ss
eg

na
zi

on
i s

ta
ta

li,
 c

om
e 

m
eg

lio
 s

pe
ci

fic
at

e 
al

pa
ra

gr
af

o 
n.

 5
 d

el
la

 p
re

se
nt

e 
N

ot
a.

 

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.L
A

VO
R

IP
U

B
B

LI
C

IE
TU

TE
LA

D
EL

TE
R

R
IT

O
R

IO
,M

O
B

IL
IT

À
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

A
 q

ua
nt

o 
so

pr
a 

si
 a

gg
iu

ng
on

o 
gl

i i
nt

er
ve

nt
ia

lla
 c

ui
 c

op
er

tu
ra

 s
i p

ro
vv

ed
e 

m
ed

ia
nt

e 
le

 ri
so

rs
e 

FS
C

:

In
te

rv
en

ti 
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti 
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.L
A

VO
R

IP
U

B
B

LI
C

IE
TU

TE
LA

D
EL

TE
R

R
IT

O
R

IO
,M

O
B

IL
IT

À
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.L
A

VO
R

IP
U

B
B

LI
C

IE
TU

TE
LA

D
EL

TE
R

R
IT

O
R

IO
,M

O
B

IL
IT

À
)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.P
O

LI
TI

C
H

E
A

B
IT

A
TI

VE
,U

R
B

A
N

IS
TI

C
A

,C
IC

LO
D

EI
R

IF
IU

TI
E

IM
PI

A
N

TI
D

IT
R

A
TT

A
M

EN
TO

,S
M

A
LT

IM
EN

TO
E

R
EC

U
PE

R
O

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.P
O

LI
TI

C
H

E
A

B
IT

A
TI

VE
,U

R
B

A
N

IS
TI

C
A

,C
IC

LO
D

EI
R

IF
IU

TI
E

IM
PI

A
N

TI
D

IT
R

A
TT

A
M

EN
TO

,S
M

A
LT

IM
EN

TO
E

R
EC

U
PE

R
O

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.P
O

LI
TI

C
H

E
A

B
IT

A
TI

VE
,U

R
B

A
N

IS
TI

C
A

,C
IC

LO
D

EI
R

IF
IU

TI
E

IM
PI

A
N

TI
D

IT
R

A
TT

A
M

EN
TO

,S
M

A
LT

IM
EN

TO
E

R
EC

U
PE

R
O

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

* 
L’

im
po

rto
 in

di
ca

to
 è

 a
l n

et
to

 d
el

l’i
m

po
rto

 p
ar

i a
d 

eu
ro

 2
9.

00
0.

00
0,

00
pe

r i
l 2

02
1,

 2
4.

00
0.

00
0,

00
pe

r i
l 2

02
2 

e 
24

.0
00

.0
00

,0
0

pe
r i

l 2
02

3,
 d

i c
ui

 a
l c

ap
ito

lo
 H

11
71

5.

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.P
O

LI
TI

C
H

E
A

B
IT

A
TI

VE
,U

R
B

A
N

IS
TI

C
A

,C
IC

LO
D

EI
R

IF
IU

TI
E

IM
PI

A
N

TI
D

IT
R

A
TT

A
M

EN
TO

,S
M

A
LT

IM
EN

TO
E

R
EC

U
PE

R
O

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

di
 c

ui
:

* 
La

 g
es

tio
ne

 d
i q

ue
st

o 
in

te
rv

en
to

 è
 d

el
la

 D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

LA
V

O
R

I P
U

B
B

LI
C

I, 
S

TA
ZI

O
N

E
 U

N
IC

A
 A

P
P

A
LT

I, 
R

IS
O

R
S

E
 ID

R
IC

H
E

 E
 D

IF
E

S
A

 D
E

L 
S

U
O

LO

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

A
 q

ua
nt

o 
so

pr
a 

si
 a

gg
iu

ng
on

o 
gl

i i
nt

er
ve

nt
ia

lla
 c

ui
 c

op
er

tu
ra

 s
i p

ro
vv

ed
e 

m
ed

ia
nt

e 
le

 ri
so

rs
e 

FS
C

:

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.S
A

N
IT

À
E

IN
TE

G
R

A
ZI

O
N

E
SO

C
IO

SA
N

IT
A

R
IA

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.S
A

N
IT

À
E

IN
TE

G
R

A
ZI

O
N

E
SO

C
IO

SA
N

IT
A

R
IA

)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.S
VI

LU
PP

O
EC

O
N

O
M

IC
O

,C
O

M
M

ER
C

IO
E

A
R

TI
G

IA
N

A
TO

,R
IC

ER
C

A
,S

TA
R

T-
U

P
E

IN
N

O
VA

ZI
O

N
E)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

(A
SS

.S
VI

LU
PP

O
EC

O
N

O
M

IC
O

,C
O

M
M

ER
C

IO
E

A
R

TI
G

IA
N

A
TO

,S
TA

R
T-

U
P

E
IN

N
O

VA
ZI

O
N

E)

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

In
te

rv
en

ti
20

21
20

22
20

23

A
lla

 q
uo

ta
 in

di
ca

ta
 in

 ta
be

lla
 p

er
 la

 ri
ce

rc
a 

pu
bb

lic
a 

e 
pr

iv
at

a 
ag

gi
un

ge
re

 a
nc

he
 q

ue
lla

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

lla
 D

ire
zi

on
e 

Is
tru

zi
on

e,
 fo

rm
az

io
ne

, r
ic

er
ca

 e
 la

vo
ro

co
nf

ro
nt

o
an

no
 n

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



R
EG

IO
N

E 
LA

ZI
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



R
EG

IO
N

E 
LA

ZI
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(Allegato C alla Nota Integrativa al Bilancio)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



R
EG

IO
N

E 
LA

ZI
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(Allegato D alla Nota Integrativa al Bilancio)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



R
EG

IO
N

E 
LA

ZI
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(Allegato E alla Nota Integrativa al Bilancio)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



R
EG

IO
N

E 
LA

ZI
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(Allegato F alla Nota Integrativa al Bilancio)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



R
EG

IO
N

E 
LA

ZI
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(Allegato G alla Nota Integrativa al Bilancio)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



R
EG

IO
N

E 
LA

ZI
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(Allegato H alla Nota Integrativa al Bilancio)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



R
EG

IO
N

E 
LA

ZI
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(Allegato I alla Nota Integrativa al Bilancio)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



R
EG

IO
N

E 
LA

ZI
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(Allegato L alla Nota Integrativa al Bilancio)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



R
EG

IO
N

E 
LA

ZI
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a

21
6.

37
6.

15
3,

01
0,

00
0,

00
0,

00

TI
TO

LO
 1

:
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a

10
00

0 
TO

TA
LE

 
TI

TO
LO

1
E

nt
ra

te
 c

or
re

nt
i d

i n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a

TI
TO

LO
 2

:
Tr

as
fe

ri
m

en
ti 

co
rr

en
ti

20
00

0 
TO

TA
LE

 
TI

TO
LO

2
Tr

as
fe

ri
m

en
ti 

co
rr

en
ti

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



TI
TO

LO
 3

:
En

tr
at

e 
ex

tr
at

ri
bu

ta
ri

e

30
00

0 
TO

TA
LE

 
TI

TO
LO

3
E

nt
ra

te
 e

xt
ra

tr
ib

ut
ar

ie

TI
TO

LO
 4

:
En

tr
at

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

40
00

0 
TO

TA
LE

 
TI

TO
LO

4
E

nt
ra

te
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

TI
TO

LO
 5

:
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tti

vi
tà

 fi
na

nz
ia

ri
e

50
00

0 
TO

TA
LE

 
TI

TO
LO

5
E

nt
ra

te
 d

a 
ri

du
zi

on
e 

di
 a

tti
vi

tà
 fi

na
nz

ia
ri

e

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



TI
TO

LO
 6

:
Ac

ce
ns

io
ne

 P
re

st
iti

60
00

0 
TO

TA
LE

 
TI

TO
LO

6
A

cc
en

si
on

e 
Pr

es
tit

i

TI
TO

LO
 7

:
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
ri

er
e/

ca
ss

ie
re

70
00

0 
TO

TA
LE

 
TI

TO
LO

7
A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

ri
er

e/
ca

ss
ie

re

TI
TO

LO
 9

:
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

ir
o

90
00

0 
TO

TA
LE

 
TI

TO
LO

9
E

nt
ra

te
 p

er
 c

on
to

 te
rz

i e
 p

ar
tit

e 
di

 g
ir

o

TO
TA

LE
 T

IT
O

LI

TO
TA

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 E
N

TR
A

TE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

01
M

IS
SI

O
N

E 
1 

- S
ER

VI
ZI

 IS
TI

TU
ZI

O
N

AL
I, 

G
EN

ER
AL

I E
 D

I G
ES

TI
O

N
E

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

16
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

1.
01

.0
00

 - 
O

R
G

A
N

I I
ST

IT
U

ZI
O

N
A

LI
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
16

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

1.
02

.0
00

 - 
SE

G
R

E
TE

R
IA

 G
E

N
E

R
A

LE
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

86
.1

55
.7

63
,1

5
10

.6
37

.9
25

,8
5

6.
90

8.
90

0,
42

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
58

8.
87

9,
77

15
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

36
.1

00
.3

26
,1

0
53

4.
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
3.

53
4.

32
6,

25
53

4.
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

1.
03

.0
00

 - 
G

E
ST

IO
N

E
 E

C
O

N
O

M
IC

A
, F

IN
A

N
ZI

A
R

IA
, 

PR
O

G
R

A
M

M
A

ZI
O

N
E

,P
R

O
V

V
E

D
IT

O
R

A
TO

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

12
2.

25
6.

08
9,

25
11

.1
71

.9
25

,8
5

6.
90

8.
90

0,
42

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
4.

12
3.

20
6,

02
68

4.
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

4.
47

0.
07

1,
40

3.
54

0.
37

8,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
04

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

1.
04

.0
00

 - 
G

E
ST

IO
N

E
 D

E
LL

E
 E

N
TR

A
TE

 T
R

IB
U

TA
R

IE
 E

 S
E

R
V

IZ
I 

F
IS

C
A

LI
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
4.

47
0.

07
1,

40
3.

54
0.

37
8,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

3.
21

0.
87

0,
76

3.
72

8.
84

3,
56

3.
21

5.
81

4,
26

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
05

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

1.
05

.0
00

 - 
G

E
ST

IO
N

E
 D

E
I B

E
N

I D
E

M
A

N
IA

LI
 E

 P
A

TR
IM

O
N

IA
LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

3.
21

0.
87

0,
76

3.
72

8.
84

3,
56

3.
21

5.
81

4,
26

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

75
1.

98
4,

51
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

1.
99

5.
81

1,
38

84
0.

73
1,

20
50

0.
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
06

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

1.
06

.0
00

 - 
U

F
F

IC
IO

 T
E

C
N

IC
O

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
74

7.
79

5,
89

84
0.

73
1,

20
50

0.
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
07

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

1.
07

.0
00

 - 
E

LE
ZI

O
N

I E
 C

O
N

SU
LT

A
ZI

O
N

I P
O

PO
LA

R
I -

 A
N

A
G

R
A

F
E

 E
 

ST
A

TO
C

IV
IL

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

5.
71

9.
13

2,
13

3.
43

6.
69

7,
64

1.
27

0.
65

2,
29

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

5.
23

4.
95

1,
82

1.
70

2.
31

7,
49

69
2.

34
4,

09
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
08

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

1.
08

.0
00

 - 
ST

A
TI

ST
IC

A
 E

 S
IS

TE
M

I I
N

F
O

R
M

A
TI

V
I

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

10
.9

54
.0

83
,9

5
5.

13
9.

01
5,

13
1.

96
2.

99
6,

38
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
09

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

1.
09

.0
00

 - 
A

SS
IS

TE
N

ZA
 T

E
C

N
IC

O
-A

M
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 A

G
LI

 E
N

TI
 

LO
C

A
LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

38
.6

66
.5

44
,5

6
1.

20
4.

93
1,

89
10

5.
63

3,
67

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
10

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

1.
10

.0
00

 - 
R

IS
O

R
SE

 U
M

A
N

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
38

.6
66

.5
44

,5
6

1.
20

4.
93

1,
89

10
5.

63
3,

67
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

1.
29

4.
57

8,
01

38
6.

71
5,

24
21

.4
61

,3
5

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
37

5.
00

0,
00

75
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
11

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

1.
11

.0
00

 - 
A

LT
R

I S
E

R
V

IZ
I G

E
N

E
R

A
LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

1.
29

4.
57

8,
01

38
6.

71
5,

24
21

.4
61

,3
5

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
37

5.
00

0,
00

75
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
12

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

1.
12

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 I 
SE

R
V

IZ
I 

IS
TI

TU
ZI

O
N

A
LI

,G
E

N
E

R
A

LI
 E

 D
I G

E
ST

IO
N

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

1
M

IS
SI

O
N

E
 1

 - 
SE

R
V

IZ
I I

ST
IT

U
ZI

O
N

A
LI

, G
E

N
E

R
A

LI
 E

 D
I G

E
ST

IO
N

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
18

3.
76

0.
03

3,
82

26
.0

12
.5

40
,8

7
12

.7
14

.8
06

,0
8

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
4.

49
8.

20
6,

02
75

9.
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

02
M

IS
SI

O
N

E 
2 

- G
IU

ST
IZ

IA

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

2.
01

.0
00

 - 
U

F
F

IC
I G

IU
D

IZ
IA

R
I

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

2.
02

.0
00

 - 
C

A
SA

 C
IR

C
O

N
D

A
R

IA
LE

 E
 A

LT
R

I S
E

R
V

IZ
I

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

2.
03

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 L
A

 G
IU

ST
IZ

IA
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

2
M

IS
SI

O
N

E
 2

 - 
G

IU
ST

IZ
IA

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

03
M

IS
SI

O
N

E 
3 

- O
RD

IN
E 

PU
BB

LI
C

O
 E

 S
IC

U
RE

ZZ
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

3.
01

.0
00

 - 
PO

LI
ZI

A
 L

O
C

A
LE

 E
 A

M
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

40
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

3.
02

.0
00

 - 
SI

ST
E

M
A

 IN
TE

G
R

A
TO

 D
I S

IC
U

R
E

ZZ
A

 U
R

B
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

40
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

3.
03

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 L
A

 G
IU

ST
IZ

IA
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

3
M

IS
SI

O
N

E
 3

 - 
O

R
D

IN
E

 P
U

B
B

LI
C

O
 E

 S
IC

U
R

E
ZZ

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
40

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

04
M

IS
SI

O
N

E 
4 

- I
ST

RU
ZI

O
N

E 
E 

D
IR

IT
TO

 A
LL

O
 S

TU
D

IO

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

4.
01

.0
00

 - 
IS

TR
U

ZI
O

N
E

 P
R

E
SC

O
LA

ST
IC

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

4.
02

.0
00

 - 
A

LT
R

I O
R

D
IN

I D
I I

ST
R

U
ZI

O
N

E
 N

O
N

 U
N

IV
E

R
SI

TA
R

IA
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

4.
03

.0
00

 - 
E

D
IL

IZ
IA

 S
C

O
LA

ST
IC

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

3.
50

0.
00

0,
00

3.
00

0.
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
04

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

4.
04

.0
00

 - 
IS

TR
U

ZI
O

N
E

 U
N

IV
E

R
SI

TA
R

IA
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
3.

50
0.

00
0,

00
3.

00
0.

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
05

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

4.
05

.0
00

 - 
IS

TR
U

ZI
O

N
E

 T
E

C
N

IC
A

 S
U

PE
R

IO
R

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
09

1.
20

0,
00

52
5.

38
7,

20
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

1.
57

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
06

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

4.
06

.0
00

 - 
SE

R
V

IZ
I A

U
SI

LI
A

R
I A

LL
'I

ST
R

U
ZI

O
N

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
2.

09
1.

20
0,

00
52

5.
38

7,
20

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
1.

57
5.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

66
5.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
07

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

4.
07

.0
00

 - 
D

IR
IT

TO
 A

LL
O

 S
TU

D
IO

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

66
5.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

3.
18

5.
04

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
33

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
08

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

4.
08

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 L
'I

ST
R

U
ZI

O
N

E
 E

 
IL

D
IR

IT
TO

 A
LL

O
 S

TU
D

IO
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
5.

52
0.

04
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

4
M

IS
SI

O
N

E
 4

 - 
IS

TR
U

ZI
O

N
E

 E
 D

IR
IT

TO
 A

LL
O

 S
TU

D
IO

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

11
.7

76
.2

40
,0

0
3.

52
5.

38
7,

20
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

1.
57

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

05
M

IS
SI

O
N

E 
5 

- T
U

TE
LA

 E
 V

AL
O

RI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
EI

 B
EN

I E
 D

EL
LE

 A
TT

IV
IT

A'
 C

U
LT

U
RA

LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

44
0.

59
5,

47
39

0.
59

5,
47

39
0.

59
5,

46
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
42

3.
70

8,
91

1.
50

0.
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

5.
01

.0
00

 - 
V

A
LO

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E
 D

E
I B

E
N

I D
I I

N
TE

R
E

SS
E

 S
TO

R
IC

O
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
2.

86
4.

30
4,

38
1.

89
0.

59
5,

47
39

0.
59

5,
46

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

10
.6

09
.2

02
,0

0
85

0.
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

11
.5

50
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

5.
02

.0
00

 - 
A

TT
IV

IT
A

' C
U

LT
U

R
A

LI
 E

 IN
TE

R
V

E
N

TI
 D

IV
E

R
SI

 N
E

L 
SE

TT
O

R
E

C
U

LT
U

R
A

LE
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
22

.1
59

.2
02

,0
0

85
0.

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

1.
60

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

5.
03

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 L
A

 T
U

TE
LA

 D
E

I 
B

E
N

IE
 D

E
LL

E
 A

TT
IV

IT
A

' C
U

LT
U

R
A

LI
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
1.

60
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

5
M

IS
SI

O
N

E
 5

 - 
TU

TE
LA

 E
 V

A
LO

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E
 D

E
I B

E
N

I E
 D

E
LL

E
 A

TT
IV

IT
A

' 
C

U
LT

U
R

A
LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

25
.0

25
.1

06
,3

8
2.

74
0.

59
5,

47
39

0.
59

5,
46

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

06
M

IS
SI

O
N

E 
6 

- P
O

LI
TI

C
H

E 
G

IO
VA

N
IL

I, 
SP

O
RT

 E
 T

EM
PO

 L
IB

ER
O

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

30
0.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

4.
62

4.
59

8,
38

1.
35

5.
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

6.
01

.0
00

 - 
SP

O
R

T 
E

 T
E

M
PO

 L
IB

E
R

O
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
4.

92
4.

59
8,

38
1.

75
5.

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

6.
02

.0
00

 - 
G

IO
V

A
N

I
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

6.
03

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 I 
G

IO
V

A
N

I, 
LO

 
SP

O
R

T
E

 IL
 T

E
M

PO
 L

IB
E

R
O

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

6
M

IS
SI

O
N

E
 6

 - 
PO

LI
TI

C
H

E
 G

IO
V

A
N

IL
I, 

SP
O

R
T 

E
 T

E
M

PO
 L

IB
E

R
O

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

4.
92

4.
59

8,
38

1.
75

5.
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

07
M

IS
SI

O
N

E 
7 

- T
U

RI
SM

O

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

4.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

7.
01

.0
00

 - 
SV

IL
U

PP
O

 E
 L

A
 V

A
LO

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E
 D

E
L 

TU
R

IS
M

O
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
4.

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

7.
02

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 IL
 T

U
R

IS
M

O
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

7
M

IS
SI

O
N

E
 7

 - 
TU

R
IS

M
O

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

4.
50

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

08
M

IS
SI

O
N

E 
8 

- A
SS

ET
TO

 D
EL

 T
ER

RI
TO

RI
O

 E
D

 E
D

IL
IZ

IA
 A

BI
TA

TI
VA

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
00

0.
00

0,
00

65
7.

79
6,

14
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

8.
01

.0
00

 - 
U

R
B

A
N

IS
TI

C
A

 E
 A

SS
E

TT
O

 D
E

L 
TE

R
R

IT
O

R
IO

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
00

0.
00

0,
00

65
7.

79
6,

14
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

1.
58

0.
07

4,
79

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
95

2.
22

0,
31

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

8.
02

.0
00

 - 
E

D
IL

IZ
IA

 R
E

SI
D

E
N

ZI
A

LE
 P

U
B

B
LI

C
A

 E
 L

O
C

A
LE

 E
 P

IA
N

I 
D

IE
D

IL
IZ

IA
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-P

O
PO

LA
R

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
1.

58
0.

07
4,

79
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

95
2.

22
0,

31
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

8.
03

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 L
'A

SS
E

TT
O

 D
E

L 
TE

R
R

IT
O

R
IO

E
 L

'E
D

IL
IZ

IA
 A

B
IT

A
TI

V
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

8
M

IS
SI

O
N

E
 8

 - 
A

SS
E

TT
O

 D
E

L 
TE

R
R

IT
O

R
IO

 E
D

 E
D

IL
IZ

IA
 A

B
IT

A
TI

V
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

3.
58

0.
07

4,
79

65
7.

79
6,

14
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

95
2.

22
0,

31
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

09
M

IS
SI

O
N

E 
9 

- S
VI

LU
PP

O
 S

O
ST

EN
IB

IL
E 

E 
TU

TE
LA

 D
EL

 T
ER

RI
TO

RI
O

 E
 D

EL
L'

AM
BI

EN
TE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

12
0.

31
7,

51
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

8.
52

7.
91

7,
82

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

9.
01

.0
00

 - 
D

IF
E

SA
 D

E
L 

SU
O

LO
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
8.

64
8.

23
5,

33
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

5.
32

7.
30

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

9.
02

.0
00

 - 
TU

TE
LA

, V
A

LO
R

IZ
ZA

ZI
O

N
E

 E
 R

E
C

U
PE

R
O

 A
M

B
IE

N
TA

LE
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
5.

32
7.

30
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

20
3.

44
8,

58
11

1.
62

8,
33

10
.2

95
,0

0
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

16
.5

88
.4

40
,4

3
14

.4
61

.5
14

,5
8

13
.0

05
.4

14
,1

5
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

6.
38

0.
04

0,
61

2.
36

1.
51

4,
58

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

9.
03

.0
00

 - 
R

IF
IU

TI
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
16

.7
91

.8
89

,0
1

14
.5

73
.1

42
,9

1
13

.0
15

.7
09

,1
5

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
6.

38
0.

04
0,

61
2.

36
1.

51
4,

58
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

75
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
04

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

9.
04

.0
00

 - 
SE

R
V

IZ
IO

 ID
R

IC
O

 IN
TE

G
R

A
TO

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

75
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

66
6.

42
6,

65
64

6.
42

6,
65

49
1.

52
9,

99
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
05

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

9.
05

.0
00

 - 
A

R
E

E
 P

R
O

TE
TT

E
, P

A
R

C
H

I N
A

TU
R

A
LI

, P
R

O
TE

ZI
O

N
E

 
N

A
TU

R
A

LI
ST

IC
A

E
 F

O
R

E
ST

A
ZI

O
N

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
76

6.
42

6,
65

64
6.

42
6,

65
49

1.
52

9,
99

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
06

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

9.
06

.0
00

 - 
TU

TE
LA

 E
 V

A
LO

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E
 D

E
LL

E
 R

IS
O

R
SE

 ID
R

IC
H

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

6.
30

0.
00

0,
00

6.
30

0.
00

0,
00

2.
10

0.
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
07

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

9.
07

.0
00

 - 
SV

IL
U

PP
O

 S
O

ST
E

N
IB

IL
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IO

 M
O

N
TA

N
O

 
PI

C
C

O
LI

C
O

M
U

N
I

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

6.
30

0.
00

0,
00

6.
30

0.
00

0,
00

2.
10

0.
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

40
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
08

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

9.
08

.0
00

 - 
Q

U
A

LI
TA

' D
E

LL
'A

R
IA

 E
 R

ID
U

ZI
O

N
E

 
D

E
LL

'I
N

Q
U

IN
A

M
E

N
TO

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

40
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
09

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.0

9.
09

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 L
O

 S
V

IL
U

PP
O

 
SO

ST
E

N
IB

IL
E

E
 L

A
 T

U
TE

LA
 D

E
L 

TE
R

R
IT

O
R

IO
 E

 L
'A

M
B

IE
N

TE
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

9
M

IS
SI

O
N

E
 9

 - 
SV

IL
U

PP
O

 S
O

ST
E

N
IB

IL
E

 E
 T

U
TE

LA
 D

E
L 

TE
R

R
IT

O
R

IO
 E

 
D

E
LL

'A
M

B
IE

N
TE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

38
.9

83
.8

50
,9

9
21

.5
19

.5
69

,5
6

15
.6

07
.2

39
,1

4
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

6.
38

0.
04

0,
61

2.
36

1.
51

4,
58

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

10
M

IS
SI

O
N

E 
10

 - 
TR

AS
PO

RT
I E

 D
IR

IT
TO

 A
LL

A 
M

O
BI

LI
TA

'

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

25
8.

17
0.

00
0,

00
26

1.
14

0.
00

0,
00

26
4.

44
0.

07
4,

34
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

55
.3

48
.3

46
,6

1
80

.8
40

.0
86

,1
1

31
.3

69
.9

25
,6

6
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

0.
01

.0
00

 - 
TR

A
SP

O
R

TO
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

31
3.

51
8.

34
6,

61
34

1.
98

0.
08

6,
11

29
5.

81
0.

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

97
.3

66
.9

79
,3

2
9.

57
0.

53
0,

54
8.

84
0.

13
7,

29
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

33
.8

17
.6

76
,9

8
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

9.
75

7.
67

5,
07

10
.3

37
.6

91
,0

5
10

.9
52

.1
84

,2
6

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

0.
02

.0
00

 - 
TR

A
SP

O
R

TO
 P

U
B

B
LI

C
O

 L
O

C
A

LE
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
14

0.
94

2.
33

1,
37

19
.9

08
.2

21
,5

9
19

.7
92

.3
21

,5
5

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

16
.0

16
.5

96
,0

8
15

.7
30

.6
06

,0
0

15
.7

30
.6

06
,0

0
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

75
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

0.
03

.0
00

 - 
TR

A
SP

O
R

TO
 P

E
R

 V
IE

 D
'A

C
Q

U
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

16
.0

91
.5

96
,0

8
15

.8
30

.6
06

,0
0

15
.7

30
.6

06
,0

0
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
04

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

0.
04

.0
00

 - 
A

LT
R

E
 M

O
D

A
LI

TA
' D

I T
R

A
SP

O
R

TO
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

46
.0

00
.0

00
,0

0
46

.0
00

.0
00

,0
0

46
.0

00
.0

00
,0

0
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

30
.2

99
.4

76
,3

2
29

.1
39

.0
04

,0
2

14
.5

70
.6

28
,1

6
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
05

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

0.
05

.0
00

 - 
V

IA
B

IL
IT

A
' E

 IN
F

R
A

ST
R

U
TT

U
R

E
 S

TR
A

D
A

LI
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
76

.2
99

.4
76

,3
2

75
.1

39
.0

04
,0

2
60

.5
70

.6
28

,1
6

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
06

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

0.
06

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 I 
TR

A
SP

O
R

TI
 E

 IL
 

D
IR

IT
TO

A
LL

A
 M

O
B

IL
IT

A
'

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

0
M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- T

R
A

SP
O

R
TI

 E
 D

IR
IT

TO
 A

LL
A

 M
O

B
IL

IT
A

'
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
54

6.
85

1.
75

0,
38

45
2.

85
7.

91
7,

72
39

1.
90

3.
55

5,
71

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

11
M

IS
SI

O
N

E 
11

 - 
SO

C
C

O
RS

O
 C

IV
IL

E

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

5.
08

8.
46

8,
60

1.
29

8.
53

7,
87

1.
00

8.
94

3,
47

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

1.
01

.0
00

 - 
SI

ST
E

M
A

 D
I P

R
O

TE
ZI

O
N

E
 C

IV
IL

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
5.

08
8.

46
8,

60
1.

29
8.

53
7,

87
1.

00
8.

94
3,

47
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

21
.0

52
,4

7
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

18
.0

84
,2

3
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

1.
02

.0
00

 - 
IN

TE
R

V
E

N
TI

 A
 S

E
G

U
IT

O
 D

I C
A

LA
M

IT
A

' N
A

TU
R

A
LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

39
.1

36
,7

0
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

1.
03

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 IL
 S

O
C

C
O

R
SO

 E
 

LA
PR

O
TE

ZI
O

N
E

 C
IV

IL
E

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

1
M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- S

O
C

C
O

R
SO

 C
IV

IL
E

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

5.
12

7.
60

5,
30

1.
29

8.
53

7,
87

1.
00

8.
94

3,
47

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

12
M

IS
SI

O
N

E 
12

 - 
D

IR
IT

TI
 S

O
C

IA
LI

, P
O

LI
TI

C
H

E 
SO

C
IA

LI
 E

 F
AM

IG
LI

A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

40
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

2.
01

.0
00

 - 
IN

TE
R

V
E

N
TI

 P
E

R
 L

'I
N

F
A

N
ZI

A
 E

 I 
M

IN
O

R
I E

 P
E

R
 A

SI
LI

 
N

ID
O

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

40
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

60
.5

83
.6

80
,0

0
7.

00
0.

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

2.
02

.0
00

 - 
IN

TE
R

V
E

N
TI

 P
E

R
 L

A
 D

IS
A

B
IL

IT
A

'
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
60

.5
83

.6
80

,0
0

7.
00

0.
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

2.
03

.0
00

 - 
IN

TE
R

V
E

N
TI

 P
E

R
 G

LI
 A

N
ZI

A
N

I
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

1.
23

0.
06

2,
96

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
9.

81
8,

30
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
04

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

2.
04

.0
00

 - 
IN

TE
R

V
E

N
TI

 P
E

R
 I 

SO
G

G
E

TT
I A

 R
IS

C
H

IO
 D

I 
E

SC
LU

SI
O

N
E

SO
C

IA
LE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

1.
23

0.
06

2,
96

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
9.

81
8,

30
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

47
2.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

33
2.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
05

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

2.
05

.0
00

 - 
IN

TE
R

V
E

N
TI

 P
E

R
 L

E
 F

A
M

IG
LI

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
47

2.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
33

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
06

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

2.
06

.0
00

 - 
IN

TE
R

V
E

N
TI

 P
E

R
 IL

 D
IR

IT
TO

 A
LL

A
 C

A
SA

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

22
.6

79
.9

59
,5

2
2.

21
6.

91
9,

79
37

5.
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
75

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
07

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

2.
07

.0
00

 - 
PR

O
G

R
A

M
M

A
ZI

O
N

E
 E

 G
O

V
E

R
N

O
 D

E
LL

A
 R

E
TE

 D
E

I 
SE

R
V

IZ
IS

O
C

IO
SA

N
IT

A
R

I E
 S

O
C

IA
LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

22
.6

79
.9

59
,5

2
2.

21
6.

91
9,

79
37

5.
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
75

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

45
8.

17
4,

61
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
08

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

2.
08

.0
00

 - 
C

O
O

PE
R

A
ZI

O
N

E
 E

 A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

IS
M

O
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
45

8.
17

4,
61

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
09

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

2.
09

.0
00

 - 
SE

R
V

IZ
IO

 N
E

C
R

O
SC

O
PI

C
O

 E
 C

IM
IT

E
R

IA
LE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
10

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

2.
10

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 I 
D

IR
IT

TI
 

SO
C

IA
LI

E
 L

A
 F

A
M

IG
LI

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

2
M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- D

IR
IT

TI
 S

O
C

IA
LI

, P
O

LI
TI

C
H

E
 S

O
C

IA
LI

 E
 F

A
M

IG
LI

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
85

.4
63

.8
77

,0
9

9.
31

6.
91

9,
79

47
5.

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

41
6.

81
8,

30
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

13
M

IS
SI

O
N

E 
13

 - 
TU

TE
LA

 D
EL

LA
 S

AL
U

TE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

63
.7

01
.7

68
,3

7
31

.4
76

.8
91

,0
7

14
.0

73
.7

43
,0

0
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

3.
01

.0
00

 - 
SE

R
V

IZ
IO

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
LE

 - 
F

IN
A

N
ZI

A
M

E
N

TO
 

O
R

D
IN

A
R

IO
C

O
R

R
E

N
TE

 P
E

R
 L

A
 G

A
R

A
N

ZI
A

 D
E

I L
E

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
63

.7
01

.7
68

,3
7

31
.4

76
.8

91
,0

7
14

.0
73

.7
43

,0
0

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

3.
02

.0
00

 - 
SE

R
V

IZ
IO

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
LE

 - 
F

IN
A

N
ZI

A
M

E
N

TO
 

A
G

G
IU

N
TI

V
O

C
O

R
R

E
N

TE
 P

E
R

 L
IV

E
LL

I D
I A

SS
IS

TE
N

ZA
 S

U
PE

R
IO

R
I A

I L
E

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

3.
03

.0
00

 - 
SE

R
V

IZ
IO

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
LE

 - 
F

IN
A

N
ZI

A
M

E
N

TO
 

A
G

G
IU

N
TI

V
O

C
O

R
R

E
N

TE
 P

E
R

 L
A

 C
O

PE
R

TU
R

A
 D

E
LL

O
 S

Q
U

IL
IB

R
IO

 D
I B

IL
A

N
C

IO
 

C
O

R
R

E
N

TE
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

32
9.

86
6.

30
2,

56
27

2.
36

0.
72

4,
52

26
4.

43
1.

33
2,

53
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

17
1.

85
7.

58
4,

72
17

7.
22

5.
53

8,
57

33
1.

12
3.

09
4,

20
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
04

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

3.
04

.0
00

 - 
SE

R
V

IZ
IO

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
LE

 - 
R

IP
IA

N
O

 D
I 

D
IS

A
V

A
N

ZI
SA

N
IT

A
R

I R
E

LA
TI

V
I A

D
 E

SE
R

C
IZ

I P
R

E
G

R
E

SS
I

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

50
1.

72
3.

88
7,

28
44

9.
58

6.
26

3,
09

59
5.

55
4.

42
6,

73
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

32
.1

07
.1

99
,3

9
5.

22
8.

14
9,

16
1.

02
9.

36
8,

04
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
05

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

3.
05

.0
00

 - 
SE

R
V

IZ
IO

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
LE

 - 
IN

V
E

ST
IM

E
N

TI
 

SA
N

IT
A

R
I

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

32
.1

07
.1

99
,3

9
5.

22
8.

14
9,

16
1.

02
9.

36
8,

04
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
06

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

3.
06

.0
00

 - 
SE

R
V

IZ
IO

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
LE

 - 
R

E
ST

IT
U

ZI
O

N
E

 
M

A
G

G
IO

R
IG

E
TT

IT
I S

SN
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
61

9.
04

3,
27

85
0.

80
8,

52
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
07

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

3.
07

.0
00

 - 
U

LT
E

R
IO

R
I S

PE
SE

 IN
 M

A
TE

R
IA

 S
A

N
IT

A
R

IA
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
2.

61
9.

04
3,

27
85

0.
80

8,
52

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
08

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

3.
08

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 L
A

 T
U

TE
LA

 
D

E
LL

A
SA

LU
TE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

3
M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- T

U
TE

LA
 D

E
LL

A
 S

A
LU

TE
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
60

0.
15

1.
89

8,
31

48
7.

14
2.

11
1,

84
61

0.
65

7.
53

7,
77

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

14
M

IS
SI

O
N

E 
14

 - 
SV

IL
U

PP
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 E
 C

O
M

PE
TI

TI
VI

TA
'

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

28
.1

56
.6

61
,3

0
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

7.
33

4.
92

0,
64

2.
74

9.
43

9,
64

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

3.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

4.
01

.0
00

 - 
IN

D
U

ST
R

IA
, P

M
I E

 A
R

TI
G

IA
N

A
TO

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

38
.4

91
.5

81
,9

4
2.

74
9.

43
9,

64
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

4.
32

8.
11

7,
71

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

4.
02

.0
00

 - 
C

O
M

M
E

R
C

IO
 - 

R
E

TI
 D

IS
TR

IB
U

TI
V

E
 - 

TU
TE

LA
 D

E
I 

C
O

N
SU

M
A

TO
R

I
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
4.

42
8.

11
7,

71
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

21
.9

00
.0

00
,0

0
10

.1
00

.0
00

,0
0

15
.5

00
.0

00
,0

0
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

4.
03

.0
00

 - 
R

IC
E

R
C

A
 E

 IN
N

O
V

A
ZI

O
N

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
21

.9
00

.0
00

,0
0

10
.1

00
.0

00
,0

0
15

.5
00

.0
00

,0
0

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
04

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

4.
04

.0
00

 - 
R

E
TI

 E
 A

LT
R

I S
E

R
V

IZ
I D

I P
U

B
B

LI
C

A
 U

TI
LI

TA
'

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

19
.7

39
.9

76
,4

9
25

.8
77

.4
08

,5
6

2.
12

4.
92

4,
88

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
05

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

4.
05

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 L
O

 S
V

IL
U

PP
O

 
E

C
O

N
O

M
IC

O
E

 L
A

 C
O

M
PE

TI
TI

V
IT

A
'

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

19
.7

39
.9

76
,4

9
25

.8
77

.4
08

,5
6

2.
12

4.
92

4,
88

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

4
M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- S

V
IL

U
PP

O
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 E

 C
O

M
PE

TI
TI

V
IT

A
'

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

84
.5

59
.6

76
,1

4
38

.7
26

.8
48

,2
0

17
.6

24
.9

24
,8

8
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

15
M

IS
SI

O
N

E 
15

 - 
PO

LI
TI

C
H

E 
PE

R 
IL

 L
AV

O
RO

 E
 L

A 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
AL

E

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

18
3.

87
8,

40
13

8.
98

8,
73

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
32

2.
86

7,
13

13
8.

98
8,

73
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

5.
01

.0
00

 - 
SE

R
V

IZ
I P

E
R

 L
O

 S
V

IL
U

PP
O

 D
E

L 
M

E
R

C
A

TO
 D

E
L 

LA
V

O
R

O
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
18

3.
87

8,
40

13
8.

98
8,

73
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

32
2.

86
7,

13
13

8.
98

8,
73

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
03

9.
64

0,
00

3.
15

0.
00

0,
00

1.
57

5.
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
46

4.
64

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

5.
02

.0
00

 - 
F

O
R

M
A

ZI
O

N
E

 P
R

O
F

E
SS

IO
N

A
LE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
03

9.
64

0,
00

3.
15

0.
00

0,
00

1.
57

5.
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
46

4.
64

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

69
6.

25
0,

00
69

6.
25

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

18
1.

26
4,

89
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

5.
03

.0
00

 - 
SO

ST
E

G
N

O
 A

LL
'O

C
C

U
PA

ZI
O

N
E

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

87
7.

51
4,

89
69

6.
25

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

1.
74

9.
33

3,
33

14
5.

68
4,

00
90

.8
29

,2
7

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
04

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

5.
04

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 IL
 L

A
V

O
R

O
 E

 L
A

 
F

O
R

M
A

ZI
O

N
E

PR
O

F
E

SS
IO

N
A

LE
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
1.

74
9.

33
3,

33
14

5.
68

4,
00

90
.8

29
,2

7
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

5
M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- P

O
LI

TI
C

H
E

 P
E

R
 IL

 L
A

V
O

R
O

 E
 L

A
 F

O
R

M
A

ZI
O

N
E

 P
R

O
F

E
SS

IO
N

A
LE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

4.
85

0.
36

6,
62

4.
13

0.
92

2,
73

1.
66

5.
82

9,
27

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
78

7.
50

7,
13

13
8.

98
8,

73
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

16
M

IS
SI

O
N

E 
16

 - 
AG

RI
C

O
LT

U
RA

, P
O

LI
TI

C
H

E 
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

 E
 P

ES
C

A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

10
7.

21
3,

25
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

2.
21

3,
25

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

6.
01

.0
00

 - 
SV

IL
U

PP
O

 D
E

L 
SE

TT
O

R
E

 A
G

R
IC

O
LO

 E
 D

E
L 

SI
ST

E
M

A
 

A
G

R
O

A
LI

M
E

N
TA

R
E

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

10
7.

21
3,

25
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

2.
21

3,
25

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

14
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

6.
02

.0
00

 - 
C

A
C

C
IA

 E
 P

E
SC

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
14

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

36
0.

14
2,

49
23

9.
39

2,
66

11
1.

51
0,

91
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

3.
62

7.
06

5,
24

46
2.

82
3,

96
4.

09
6.

76
1,

21
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

6.
03

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 L
'A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

, 
IS

IS
TE

M
I A

G
R

O
A

LI
M

E
N

TA
R

I, 
LA

 C
A

C
C

IA
 E

 L
A

 P
E

SC
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

3.
98

7.
20

7,
73

70
2.

21
6,

62
4.

20
8.

27
2,

12
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

6
M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

, P
O

LI
TI

C
H

E
 A

G
R

O
A

LI
M

E
N

TA
R

I E
 P

E
SC

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
4.

23
4.

42
0,

98
70

2.
21

6,
62

4.
20

8.
27

2,
12

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
2.

21
3,

25
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

17
M

IS
SI

O
N

E 
17

 - 
EN

ER
G

IA
 E

 D
IV

ER
SI

FI
C

AZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 F

O
N

TI
 E

N
ER

G
ET

IC
H

E

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

70
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

7.
01

.0
00

 - 
F

O
N

TI
 E

N
E

R
G

E
TI

C
H

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
70

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

7.
02

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 L
'E

N
E

R
G

IA
 E

 L
A

 
D

IV
E

R
SI

F
IC

A
ZI

O
N

E
D

E
LL

E
 F

O
N

TI
 E

N
E

R
G

E
TI

C
H

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

7
M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- E

N
E

R
G

IA
 E

 D
IV

E
R

SI
F

IC
A

ZI
O

N
E

 D
E

LL
E

 F
O

N
TI

 E
N

E
R

G
E

TI
C

H
E

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

70
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

18
M

IS
SI

O
N

E 
18

 - 
RE

LA
ZI

O
N

I C
O

N
 L

E 
AL

TR
E 

AU
TO

N
O

M
IE

 T
ER

RI
TO

RI
AL

I E
 L

O
C

AL
I

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

1.
59

3.
56

9,
90

1.
14

3.
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

8.
79

0.
68

6,
76

4.
79

4.
90

5,
71

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
60

7.
27

8,
57

26
7.

25
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

8.
01

.0
00

 - 
R

E
LA

ZI
O

N
I F

IN
A

N
ZI

A
R

IE
 C

O
N

 L
E

 A
LT

R
E

 A
U

TO
N

O
M

IE
 

TE
R

R
IT

O
R

IA
LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

10
.3

84
.2

56
,6

6
5.

93
7.

90
5,

71
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

60
7.

27
8,

57
26

7.
25

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

8.
02

.0
00

 - 
PO

LI
TI

C
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 U

N
IT

A
R

IA
 P

E
R

 L
E

 R
E

LA
ZI

O
N

I 
F

IN
A

N
ZI

A
R

IE
C

O
N

 L
E

 A
LT

R
E

 A
U

TO
N

O
M

IE
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

8
M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- R

E
LA

ZI
O

N
I C

O
N

 L
E

 A
LT

R
E

 A
U

TO
N

O
M

IE
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
LI

 E
 L

O
C

A
LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

10
.3

84
.2

56
,6

6
5.

93
7.

90
5,

71
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

60
7.

27
8,

57
26

7.
25

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

19
M

IS
SI

O
N

E 
19

 - 
RE

LA
ZI

O
N

I I
N

TE
RN

AZ
IO

N
AL

I

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

9.
01

.0
00

 - 
R

E
LA

ZI
O

N
I I

N
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

 E
 C

O
O

PE
R

A
ZI

O
N

E
 A

LL
O

 
SV

IL
U

PP
O

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

65
.9

67
,0

0
2.

80
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.1

9.
02

.0
00

 - 
C

O
O

PE
R

A
ZI

O
N

E
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
LE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

65
.9

67
,0

0
2.

80
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

9
M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- R

E
LA

ZI
O

N
I I

N
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

65
.9

67
,0

0
2.

80
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

20
M

IS
SI

O
N

E 
20

 - 
FO

N
D

I E
 A

C
C

AN
TO

N
AM

EN
TI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.2

0.
01

.0
00

 - 
F

O
N

D
O

 D
I R

IS
E

R
V

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.2

0.
02

.0
00

 - 
F

O
N

D
O

 C
R

E
D

IT
I D

I D
U

B
B

IA
 E

SI
G

IB
IL

IT
A

'
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
03

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.2

0.
03

.0
00

 - 
A

LT
R

I F
O

N
D

I
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 2

0
M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- F

O
N

D
I E

 A
C

C
A

N
TO

N
A

M
E

N
TI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

50
M

IS
SI

O
N

E 
50

 - 
D

EB
IT

O
 P

U
BB

LI
C

O

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

32
6.

99
3.

28
0,

91
31

8.
65

7.
88

5,
34

31
0.

03
7.

11
3,

47
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.5

0.
01

.0
00

 - 
Q

U
O

TA
 IN

TE
R

E
SS

I A
M

M
O

R
TA

M
E

N
TO

 M
U

TU
I E

 
PR

E
ST

IT
IO

B
B

LI
G

A
ZI

O
N

A
R

I
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
32

6.
99

3.
28

0,
91

31
8.

65
7.

88
5,

34
31

0.
03

7.
11

3,
47

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

15
5.

38
9.

34
5,

36
16

0.
92

0.
92

8,
14

38
5.

31
3.

46
4,

95
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.5

0.
02

.0
00

 - 
Q

U
O

TA
 C

A
PI

TA
LE

 A
M

M
O

R
TA

M
E

N
TO

 M
U

TU
I E

 P
R

E
ST

IT
I 

O
B

B
LI

G
A

ZI
O

N
A

R
I

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

15
5.

38
9.

34
5,

36
16

0.
92

0.
92

8,
14

38
5.

31
3.

46
4,

95
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 5

0
M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- D

E
B

IT
O

 P
U

B
B

LI
C

O
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
48

2.
38

2.
62

6,
27

47
9.

57
8.

81
3,

48
69

5.
35

0.
57

8,
42

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

60
M

IS
SI

O
N

E 
60

 - 
AN

TI
C

IP
AZ

IO
N

I F
IN

AN
ZI

AR
IE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.6

0.
01

.0
00

 - 
R

E
ST

IT
U

ZI
O

N
E

 A
N

TI
C

IP
A

ZI
O

N
I D

I T
E

SO
R

E
R

IA
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 6

0
M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- A

N
TI

C
IP

A
ZI

O
N

I F
IN

A
N

ZI
A

R
IE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



M
IS

SI
O

N
E 

99
M

IS
SI

O
N

E 
99

 - 
SE

RV
IZ

I P
ER

 C
O

N
TO

 T
ER

ZI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
01

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.9

9.
01

.0
00

 - 
SE

R
V

IZ
I P

E
R

 C
O

N
TO

 T
E

R
ZI

 - 
PA

R
TI

TE
 D

I G
IR

O
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
02

PR
O

G
R

A
M

M
A

 U
.9

9.
02

.0
00

 - 
A

N
TI

C
IP

A
ZI

O
N

I P
E

R
 IL

 F
IN

A
N

ZI
A

M
E

N
TO

 D
E

L 
SI

ST
E

M
A

 
SA

N
IT

A
R

IO
N

A
ZI

O
N

A
LE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 9

9
M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 C

O
N

TO
 T

E
R

ZI
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

I

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
09

7.
19

2.
34

9,
11

1.
53

6.
00

5.
88

3,
20

1.
75

1.
70

7.
28

2,
32

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
15

.2
19

.2
84

,1
9

3.
52

6.
75

3,
31

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 S
PE

SE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
09

7.
19

2.
34

9,
11

1.
53

6.
00

5.
88

3,
20

1.
75

1.
70

7.
28

2,
32

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
15

.2
19

.2
84

,1
9

3.
52

6.
75

3,
31

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a

21
6.

37
6.

15
3,

01
0,

00
0,

00
0,

00

10
00

0 
TI

TO
LO

 1
E

nt
ra

te
 c

or
re

nt
i d

i n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a

20
00

0 
TI

TO
LO

 2
Tr

as
fe

ri
m

en
ti 

co
rr

en
ti

30
00

0 
TI

TO
LO

 3
E

nt
ra

te
 e

xt
ra

tr
ib

ut
ar

ie

40
00

0 
TI

TO
LO

 4
E

nt
ra

te
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

50
00

0 
TI

TO
LO

 5
E

nt
ra

te
 d

a 
ri

du
zi

on
e 

di
 a

tti
vi

tà
 fi

na
nz

ia
ri

e

60
00

0 
TI

TO
LO

 6
A

cc
en

si
on

e 
Pr

es
tit

i

70
00

0 
TI

TO
LO

 7
A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

ri
er

e/
ca

ss
ie

re

90
00

0 
TI

TO
LO

 9
E

nt
ra

te
 p

er
 c

on
to

 te
rz

i e
 p

ar
tit

e 
di

 g
ir

o

TO
TA

LE
 T

IT
O

LI

TO
TA

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 E
N

TR
A

TE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



TI
TO

LO
 1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
1.

43
8.

25
9.

09
9,

07
1.

00
4.

17
8.

54
8,

87
94

1.
42

9.
17

2,
72

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
3.

74
5.

41
8,

45
36

3.
98

8,
73

0,
00

0,
00

TI
TO

LO
 2

Sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
31

8.
92

8.
64

4,
89

18
3.

34
3.

17
6,

57
82

.8
89

.3
66

,1
9

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
11

.4
73

.8
65

,7
4

3.
16

2.
76

4,
58

0,
00

0,
00

TI
TO

LO
 3

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 a
tti

vi
tà

 fi
na

nz
ia

ri
e

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

3.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TI
TO

LO
 4

R
im

bo
rs

o 
Pr

es
tit

i
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
33

7.
00

4.
60

5,
15

34
8.

48
4.

15
7,

76
72

7.
38

8.
74

3,
41

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TI
TO

LO
 5

C
hi

us
ur

a 
A

nt
ic

ip
az

io
ni

 ri
ce

vu
te

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

ri
er

e/
ca

ss
ie

re
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TI
TO

LO
 7

U
sc

ite
 p

er
 c

on
to

 te
rz

i e
 p

ar
tit

e 
di

 g
ir

o
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 T

IT
O

LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
09

7.
19

2.
34

9,
11

1.
53

6.
00

5.
88

3,
20

1.
75

1.
70

7.
28

2,
32

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
15

.2
19

.2
84

,1
9

3.
52

6.
75

3,
31

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 S
PE

SE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
09

7.
19

2.
34

9,
11

1.
53

6.
00

5.
88

3,
20

1.
75

1.
70

7.
28

2,
32

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
15

.2
19

.2
84

,1
9

3.
52

6.
75

3,
31

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

01
M

IS
SI

O
N

E
 1

 - 
SE

R
V

IZ
I I

ST
IT

U
ZI

O
N

A
LI

, G
E

N
E

R
A

LI
 E

 D
I G

E
ST

IO
N

E
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
18

3.
76

0.
03

3,
82

26
.0

12
.5

40
,8

7
12

.7
14

.8
06

,0
8

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
4.

49
8.

20
6,

02
75

9.
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

02
M

IS
SI

O
N

E
 2

 - 
G

IU
ST

IZ
IA

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

03
M

IS
SI

O
N

E
 3

 - 
O

R
D

IN
E

 P
U

B
B

LI
C

O
 E

 S
IC

U
R

E
ZZ

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
40

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

04
M

IS
SI

O
N

E
 4

 - 
IS

TR
U

ZI
O

N
E

 E
 D

IR
IT

TO
 A

LL
O

 S
TU

D
IO

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

11
.7

76
.2

40
,0

0
3.

52
5.

38
7,

20
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

1.
57

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

05
M

IS
SI

O
N

E
 5

 - 
TU

TE
LA

 E
 V

A
LO

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E
 D

E
I B

E
N

I E
 D

E
LL

E
 A

TT
IV

IT
A

' C
U

LT
U

R
A

LI
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
25

.0
25

.1
06

,3
8

2.
74

0.
59

5,
47

39
0.

59
5,

46
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

06
M

IS
SI

O
N

E
 6

 - 
PO

LI
TI

C
H

E
 G

IO
V

A
N

IL
I, 

SP
O

R
T 

E
 T

E
M

PO
 L

IB
E

R
O

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

4.
92

4.
59

8,
38

1.
75

5.
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

07
M

IS
SI

O
N

E
 7

 - 
TU

R
IS

M
O

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

4.
50

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

08
M

IS
SI

O
N

E
 8

 - 
A

SS
E

TT
O

 D
E

L 
TE

R
R

IT
O

R
IO

 E
D

 E
D

IL
IZ

IA
 A

B
IT

A
TI

V
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

3.
58

0.
07

4,
79

65
7.

79
6,

14
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

95
2.

22
0,

31
0,

00
0,

00
0,

00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

09
M

IS
SI

O
N

E
 9

 - 
SV

IL
U

PP
O

 S
O

ST
E

N
IB

IL
E

 E
 T

U
TE

LA
 D

E
L 

TE
R

R
IT

O
R

IO
 E

 
D

E
LL

'A
M

B
IE

N
TE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

38
.9

83
.8

50
,9

9
21

.5
19

.5
69

,5
6

15
.6

07
.2

39
,1

4
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

6.
38

0.
04

0,
61

2.
36

1.
51

4,
58

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

10
M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- T

R
A

SP
O

R
TI

 E
 D

IR
IT

TO
 A

LL
A

 M
O

B
IL

IT
A

'
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
54

6.
85

1.
75

0,
38

45
2.

85
7.

91
7,

72
39

1.
90

3.
55

5,
71

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

11
M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- S

O
C

C
O

R
SO

 C
IV

IL
E

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

5.
12

7.
60

5,
30

1.
29

8.
53

7,
87

1.
00

8.
94

3,
47

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

12
M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- D

IR
IT

TI
 S

O
C

IA
LI

, P
O

LI
TI

C
H

E
 S

O
C

IA
LI

 E
 F

A
M

IG
LI

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
85

.4
63

.8
77

,0
9

9.
31

6.
91

9,
79

47
5.

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

41
6.

81
8,

30
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

13
M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- T

U
TE

LA
 D

E
LL

A
 S

A
LU

TE
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
60

0.
15

1.
89

8,
31

48
7.

14
2.

11
1,

84
61

0.
65

7.
53

7,
77

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

14
M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- S

V
IL

U
PP

O
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 E

 C
O

M
PE

TI
TI

V
IT

A
'

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

84
.5

59
.6

76
,1

4
38

.7
26

.8
48

,2
0

17
.6

24
.9

24
,8

8
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

15
M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- P

O
LI

TI
C

H
E

 P
E

R
 IL

 L
A

V
O

R
O

 E
 L

A
 F

O
R

M
A

ZI
O

N
E

 P
R

O
F

E
SS

IO
N

A
LE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

4.
85

0.
36

6,
62

4.
13

0.
92

2,
73

1.
66

5.
82

9,
27

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
78

7.
50

7,
13

13
8.

98
8,

73
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

16
M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

, P
O

LI
TI

C
H

E
 A

G
R

O
A

LI
M

E
N

TA
R

I E
 P

E
SC

A
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
4.

23
4.

42
0,

98
70

2.
21

6,
62

4.
20

8.
27

2,
12

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
2.

21
3,

25
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

17
M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- E

N
E

R
G

IA
 E

 D
IV

E
R

SI
F

IC
A

ZI
O

N
E

 D
E

LL
E

 F
O

N
TI

 E
N

E
R

G
E

TI
C

H
E

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

70
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

18
M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- R

E
LA

ZI
O

N
I C

O
N

 L
E

 A
LT

R
E

 A
U

TO
N

O
M

IE
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
LI

 E
 L

O
C

A
LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

10
.3

84
.2

56
,6

6
5.

93
7.

90
5,

71
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

60
7.

27
8,

57
26

7.
25

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

19
M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- R

E
LA

ZI
O

N
I I

N
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

65
.9

67
,0

0
2.

80
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

20
M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- F

O
N

D
I E

 A
C

C
A

N
TO

N
A

M
E

N
TI

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

0,
00

0,
00

0,
00

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

50
M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- D

E
B

IT
O

 P
U

B
B

LI
C

O
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
48

2.
38

2.
62

6,
27

47
9.

57
8.

81
3,

48
69

5.
35

0.
57

8,
42

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

60
M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- A

N
TI

C
IP

A
ZI

O
N

I F
IN

A
N

ZI
A

R
IE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

99
M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 C

O
N

TO
 T

E
R

ZI
di

 c
ui

 g
ià

 im
pe

gn
at

o*
0,

00
0,

00
0,

00
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

I

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
09

7.
19

2.
34

9,
11

1.
53

6.
00

5.
88

3,
20

1.
75

1.
70

7.
28

2,
32

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
15

.2
19

.2
84

,1
9

3.
52

6.
75

3,
31

0,
00

0,
00

TO
TA

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 S
PE

SE

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o*

2.
09

7.
19

2.
34

9,
11

1.
53

6.
00

5.
88

3,
20

1.
75

1.
70

7.
28

2,
32

di
 c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
15

.2
19

.2
84

,1
9

3.
52

6.
75

3,
31

0,
00

0,
00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



- d
i c

ui
 U

til
iz

zo
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

ui
di

tà
7.

37
5.

81
5.

08
4,

74
7.

37
5.

81
5.

08
4,

74
7.

37
5.

81
5.

08
4,

74

TI
TO

LO
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
,c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
TI

TO
LO

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti

- d
i c

ui
 fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
36

3.
98

8,
73

0,
00

0,
00

TI
TO

LO
 2

 - 
Tr

as
fe

rim
en

ti 
co

rr
en

ti

TI
TO

LO
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

TI
TO

LO
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
TI

TO
LO

 2
 - 

Sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
- d

i c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

3.
16

2.
76

4,
58

0,
00

0,
00

TI
TO

LO
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tti

vi
tà

 
fin

an
zi

ar
ie

TI
TO

LO
 3

 - 
Sp

es
e 

pe
r i

nc
re

m
en

to
 a

tti
vi

tà
 

fin
an

zi
ar

ie
- d

i c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

TI
TO

LO
 6

 - 
A

cc
en

si
on

e 
Pr

es
tit

i
TI

TO
LO

 4
 - 

R
im

bo
rs

o 
Pr

es
tit

i
- d

i c
ui

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

7.
37

5.
81

5.
08

4,
74

7.
37

5.
81

5.
08

4,
74

7.
34

8.
29

6.
04

1,
07

TI
TO

LO
 7

 - 
A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/
ca

ss
ie

re
TI

TO
LO

 5
 - 

C
hi

us
ur

a 
A

nt
ic

ip
az

io
ni

 ri
ce

vu
te

 d
a 

is
tit

ut
o

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e

TI
TO

LO
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 

gi
ro

TI
TO

LO
 7

 - 
U

sc
ite

 p
er

 c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 

gi
ro

To
ta

le
 ti

to
li

To
ta

le
 ti

to
li

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
A

TE
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



- di cui fondo pluriennale vincolato 363.988,73 0,00 0,00

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 7.375.815.084,74 7.375.815.084,74 7.348.296.041,07
- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 3.162.764,58 0,00 0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie 0,00 0,00 0,00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2021

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)=

(a
)+

(b
)+

(c
)+

(d
)

(f)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)=
(a

)+
(b

)-
( c

)-
(d

)-
(e

)
+

(f)
(i)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)
=

(a
)+

(b
)-

(c
)-

(d
)-

(e
)

(g
)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

01
M

IS
SI

O
N

E
 0

1 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

 - 
SE

R
V

IZ
I I

ST
IT

U
ZI

O
N

A
LI

, 
G

E
N

E
R

A
LI

E
 D

I G
E

ST
IO

N
E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

1 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

 - 
SE

R
V

IZ
I 

IS
TI

TU
ZI

O
N

A
LI

,G
E

N
E

R
A

LI
 E

 D
I G

E
ST

IO
N

E

02
M

IS
SI

O
N

E
 0

2 
- M

IS
SI

O
N

E
 2

 - 
G

IU
ST

IZ
IA

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

2 
- M

IS
SI

O
N

E
 2

 - 
G

IU
ST

IZ
IA

03
M

IS
SI

O
N

E
 0

3 
- M

IS
SI

O
N

E
 3

 - 
O

R
D

IN
E

 P
U

B
B

LI
C

O
 E

 S
IC

U
R

E
ZZ

A

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

3 
- M

IS
SI

O
N

E
 3

 - 
O

R
D

IN
E

 P
U

B
B

LI
C

O
 E

 
SI

C
U

R
E

ZZ
A

04
M

IS
SI

O
N

E
 0

4 
- M

IS
SI

O
N

E
 4

 - 
IS

TR
U

ZI
O

N
E

 E
 D

IR
IT

TO
 A

LL
O

 
ST

U
D

IO

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

4 
- M

IS
SI

O
N

E
 4

 - 
IS

TR
U

ZI
O

N
E

 E
 D

IR
IT

TO
 

A
LL

O
ST

U
D

IO

05
M

IS
SI

O
N

E
 0

5 
- M

IS
SI

O
N

E
 5

 - 
TU

TE
LA

 E
 V

A
LO

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E
 

D
E

IB
E

N
I E

 D
E

LL
E

 A
TT

IV
IT

A
' C

U
LT

U
R

A
LI

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

5 
- M

IS
SI

O
N

E
 5

 - 
TU

TE
LA

 E
 

V
A

LO
R

IZ
ZA

ZI
O

N
E

D
E

I B
E

N
I E

 D
E

LL
E

 A
TT

IV
IT

A
' C

U
LT

U
R

A
LI

06
M

IS
SI

O
N

E
 0

6 
- M

IS
SI

O
N

E
 6

 - 
PO

LI
TI

C
H

E
 G

IO
V

A
N

IL
I, 

SP
O

R
T 

E
 

TE
M

PO
LI

B
E

R
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

6 
- M

IS
SI

O
N

E
 6

 - 
PO

LI
TI

C
H

E
 G

IO
V

A
N

IL
I, 

SP
O

R
T

E
 T

E
M

PO
 L

IB
E

R
O

07
M

IS
SI

O
N

E
 0

7 
- M

IS
SI

O
N

E
 7

 - 
TU

R
IS

M
O

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

7 
- M

IS
SI

O
N

E
 7

 - 
TU

R
IS

M
O

08
M

IS
SI

O
N

E
 0

8 
- M

IS
SI

O
N

E
 8

 - 
A

SS
E

TT
O

 D
E

L 
TE

R
R

IT
O

R
IO

 E
D

 
E

D
IL

IZ
IA

A
B

IT
A

TI
V

A

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

8 
- M

IS
SI

O
N

E
 8

 - 
A

SS
E

TT
O

 D
E

L 
TE

R
R

IT
O

R
IO

E
D

 E
D

IL
IZ

IA
 A

B
IT

A
TI

V
A

09
M

IS
SI

O
N

E
 0

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 9

 - 
SV

IL
U

PP
O

 S
O

ST
E

N
IB

IL
E

 E
 

TU
TE

LA
D

E
L 

TE
R

R
IT

O
R

IO
 E

 D
E

LL
'A

M
B

IE
N

TE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 9

 - 
SV

IL
U

PP
O

 S
O

ST
E

N
IB

IL
E

 
E

TU
TE

LA
 D

E
L 

TE
R

R
IT

O
R

IO
 E

 D
E

LL
'A

M
B

IE
N

TE

10
M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- T

R
A

SP
O

R
TI

 E
 D

IR
IT

TO
 A

LL
A

 
M

O
B

IL
IT

A
'

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- T

R
A

SP
O

R
TI

 E
 D

IR
IT

TO
 

A
LL

A
M

O
B

IL
IT

A
'

11
M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- S

O
C

C
O

R
SO

 C
IV

IL
E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- S

O
C

C
O

R
SO

 C
IV

IL
E

12
M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- D

IR
IT

TI
 S

O
C

IA
LI

, P
O

LI
TI

C
H

E
 

SO
C

IA
LI

E
 F

A
M

IG
LI

A

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- D

IR
IT

TI
 S

O
C

IA
LI

, 
PO

LI
TI

C
H

E
SO

C
IA

LI
 E

 F
A

M
IG

LI
A

13
M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- T

U
TE

LA
 D

E
LL

A
 S

A
LU

TE

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- T

U
TE

LA
 D

E
LL

A
 S

A
LU

TE

14
M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- S

V
IL

U
PP

O
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 E

 
C

O
M

PE
TI

TI
V

IT
A

'

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- S

V
IL

U
PP

O
 

E
C

O
N

O
M

IC
O

E
 C

O
M

PE
TI

TI
V

IT
A

'

15
M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- P

O
LI

TI
C

H
E

 P
E

R
 IL

 L
A

V
O

R
O

 E
 

LA
F

O
R

M
A

ZI
O

N
E

 P
R

O
F

E
SS

IO
N

A
LE

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- P

O
LI

TI
C

H
E

 P
E

R
 IL

 
LA

V
O

R
O

E
 L

A
 F

O
R

M
A

ZI
O

N
E

 P
R

O
F

E
SS

IO
N

A
LE

16
M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

, P
O

LI
TI

C
H

E
 

A
G

R
O

A
LI

M
E

N
TA

R
IE

 P
E

SC
A

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

, 
PO

LI
TI

C
H

E
A

G
R

O
A

LI
M

E
N

TA
R

I E
 P

E
SC

A

17
M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- E

N
E

R
G

IA
 E

 D
IV

E
R

SI
F

IC
A

ZI
O

N
E

 
D

E
LL

E
F

O
N

TI
 E

N
E

R
G

E
TI

C
H

E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- E

N
E

R
G

IA
 E

 
D

IV
E

R
SI

F
IC

A
ZI

O
N

E
D

E
LL

E
 F

O
N

TI
 E

N
E

R
G

E
TI

C
H

E

18
M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- R

E
LA

ZI
O

N
I C

O
N

 L
E

 A
LT

R
E

 
A

U
TO

N
O

M
IE

TE
R

R
IT

O
R

IA
LI

 E
 L

O
C

A
LI

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- R

E
LA

ZI
O

N
I C

O
N

 L
E

 
A

LT
R

E
A

U
TO

N
O

M
IE

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

LI
 E

 L
O

C
A

LI

19
M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- R

E
LA

ZI
O

N
I I

N
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- R

E
LA

ZI
O

N
I 

IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

20
M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- F

O
N

D
I E

 A
C

C
A

N
TO

N
A

M
E

N
TI

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- F

O
N

D
I E

 
A

C
C

A
N

TO
N

A
M

E
N

TI

50
M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- D

E
B

IT
O

 P
U

B
B

LI
C

O

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- D

E
B

IT
O

 P
U

B
B

LI
C

O

60
M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- A

N
TI

C
IP

A
ZI

O
N

I F
IN

A
N

ZI
A

R
IE

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- A

N
TI

C
IP

A
ZI

O
N

I 
F

IN
A

N
ZI

A
R

IE

99
M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 C

O
N

TO
 T

E
R

ZI

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 C

O
N

TO
 

TE
R

ZI

TO
TA

LE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

01
M

IS
SI

O
N

E
 0

1 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

 - 
SE

R
V

IZ
I I

ST
IT

U
ZI

O
N

A
LI

, 
G

E
N

E
R

A
LI

E
 D

I G
E

ST
IO

N
E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

1 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

 - 
SE

R
V

IZ
I 

IS
TI

TU
ZI

O
N

A
LI

,G
E

N
E

R
A

LI
 E

 D
I G

E
ST

IO
N

E

02
M

IS
SI

O
N

E
 0

2 
- M

IS
SI

O
N

E
 2

 - 
G

IU
ST

IZ
IA

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

2 
- M

IS
SI

O
N

E
 2

 - 
G

IU
ST

IZ
IA

03
M

IS
SI

O
N

E
 0

3 
- M

IS
SI

O
N

E
 3

 - 
O

R
D

IN
E

 P
U

B
B

LI
C

O
 E

 S
IC

U
R

E
ZZ

A

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

3 
- M

IS
SI

O
N

E
 3

 - 
O

R
D

IN
E

 P
U

B
B

LI
C

O
 E

 
SI

C
U

R
E

ZZ
A

04
M

IS
SI

O
N

E
 0

4 
- M

IS
SI

O
N

E
 4

 - 
IS

TR
U

ZI
O

N
E

 E
 D

IR
IT

TO
 A

LL
O

 
ST

U
D

IO

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

4 
- M

IS
SI

O
N

E
 4

 - 
IS

TR
U

ZI
O

N
E

 E
 D

IR
IT

TO
 

A
LL

O
ST

U
D

IO

05
M

IS
SI

O
N

E
 0

5 
- M

IS
SI

O
N

E
 5

 - 
TU

TE
LA

 E
 V

A
LO

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E
 

D
E

IB
E

N
I E

 D
E

LL
E

 A
TT

IV
IT

A
' C

U
LT

U
R

A
LI

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

5 
- M

IS
SI

O
N

E
 5

 - 
TU

TE
LA

 E
 

V
A

LO
R

IZ
ZA

ZI
O

N
E

D
E

I B
E

N
I E

 D
E

LL
E

 A
TT

IV
IT

A
' C

U
LT

U
R

A
LI

06
M

IS
SI

O
N

E
 0

6 
- M

IS
SI

O
N

E
 6

 - 
PO

LI
TI

C
H

E
 G

IO
V

A
N

IL
I, 

SP
O

R
T 

E
 

TE
M

PO
LI

B
E

R
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

6 
- M

IS
SI

O
N

E
 6

 - 
PO

LI
TI

C
H

E
 G

IO
V

A
N

IL
I, 

SP
O

R
T

E
 T

E
M

PO
 L

IB
E

R
O

07
M

IS
SI

O
N

E
 0

7 
- M

IS
SI

O
N

E
 7

 - 
TU

R
IS

M
O

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

7 
- M

IS
SI

O
N

E
 7

 - 
TU

R
IS

M
O

08
M

IS
SI

O
N

E
 0

8 
- M

IS
SI

O
N

E
 8

 - 
A

SS
E

TT
O

 D
E

L 
TE

R
R

IT
O

R
IO

 E
D

 
E

D
IL

IZ
IA

A
B

IT
A

TI
V

A

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

8 
- M

IS
SI

O
N

E
 8

 - 
A

SS
E

TT
O

 D
E

L 
TE

R
R

IT
O

R
IO

E
D

 E
D

IL
IZ

IA
 A

B
IT

A
TI

V
A

09
M

IS
SI

O
N

E
 0

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 9

 - 
SV

IL
U

PP
O

 S
O

ST
E

N
IB

IL
E

 E
 

TU
TE

LA
D

E
L 

TE
R

R
IT

O
R

IO
 E

 D
E

LL
'A

M
B

IE
N

TE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 9

 - 
SV

IL
U

PP
O

 S
O

ST
E

N
IB

IL
E

 
E

TU
TE

LA
 D

E
L 

TE
R

R
IT

O
R

IO
 E

 D
E

LL
'A

M
B

IE
N

TE

10
M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- T

R
A

SP
O

R
TI

 E
 D

IR
IT

TO
 A

LL
A

 
M

O
B

IL
IT

A
'

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- T

R
A

SP
O

R
TI

 E
 D

IR
IT

TO
 

A
LL

A
M

O
B

IL
IT

A
'

11
M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- S

O
C

C
O

R
SO

 C
IV

IL
E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- S

O
C

C
O

R
SO

 C
IV

IL
E

12
M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- D

IR
IT

TI
 S

O
C

IA
LI

, P
O

LI
TI

C
H

E
 

SO
C

IA
LI

E
 F

A
M

IG
LI

A

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- D

IR
IT

TI
 S

O
C

IA
LI

, 
PO

LI
TI

C
H

E
SO

C
IA

LI
 E

 F
A

M
IG

LI
A

13
M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- T

U
TE

LA
 D

E
LL

A
 S

A
LU

TE

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- T

U
TE

LA
 D

E
LL

A
 S

A
LU

TE

14
M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- S

V
IL

U
PP

O
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 E

 
C

O
M

PE
TI

TI
V

IT
A

'

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- S

V
IL

U
PP

O
 

E
C

O
N

O
M

IC
O

E
 C

O
M

PE
TI

TI
V

IT
A

'

15
M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- P

O
LI

TI
C

H
E

 P
E

R
 IL

 L
A

V
O

R
O

 E
 

LA
F

O
R

M
A

ZI
O

N
E

 P
R

O
F

E
SS

IO
N

A
LE

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- P

O
LI

TI
C

H
E

 P
E

R
 IL

 
LA

V
O

R
O

E
 L

A
 F

O
R

M
A

ZI
O

N
E

 P
R

O
F

E
SS

IO
N

A
LE

16
M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

, P
O

LI
TI

C
H

E
 

A
G

R
O

A
LI

M
E

N
TA

R
IE

 P
E

SC
A

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

, 
PO

LI
TI

C
H

E
A

G
R

O
A

LI
M

E
N

TA
R

I E
 P

E
SC

A

17
M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- E

N
E

R
G

IA
 E

 D
IV

E
R

SI
F

IC
A

ZI
O

N
E

 
D

E
LL

E
F

O
N

TI
 E

N
E

R
G

E
TI

C
H

E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- E

N
E

R
G

IA
 E

 
D

IV
E

R
SI

F
IC

A
ZI

O
N

E
D

E
LL

E
 F

O
N

TI
 E

N
E

R
G

E
TI

C
H

E

18
M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- R

E
LA

ZI
O

N
I C

O
N

 L
E

 A
LT

R
E

 
A

U
TO

N
O

M
IE

TE
R

R
IT

O
R

IA
LI

 E
 L

O
C

A
LI

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- R

E
LA

ZI
O

N
I C

O
N

 L
E

 
A

LT
R

E
A

U
TO

N
O

M
IE

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

LI
 E

 L
O

C
A

LI

19
M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- R

E
LA

ZI
O

N
I I

N
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- R

E
LA

ZI
O

N
I 

IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

20
M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- F

O
N

D
I E

 A
C

C
A

N
TO

N
A

M
E

N
TI

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- F

O
N

D
I E

 
A

C
C

A
N

TO
N

A
M

E
N

TI

50
M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- D

E
B

IT
O

 P
U

B
B

LI
C

O

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- D

E
B

IT
O

 P
U

B
B

LI
C

O

60
M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- A

N
TI

C
IP

A
ZI

O
N

I F
IN

A
N

ZI
A

R
IE

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- A

N
TI

C
IP

A
ZI

O
N

I 
F

IN
A

N
ZI

A
R

IE

99
M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 C

O
N

TO
 T

E
R

ZI

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 C

O
N

TO
 

TE
R

ZI

TO
TA

LE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

01
M

IS
SI

O
N

E
 0

1 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

 - 
SE

R
V

IZ
I I

ST
IT

U
ZI

O
N

A
LI

, 
G

E
N

E
R

A
LI

E
 D

I G
E

ST
IO

N
E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

1 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

 - 
SE

R
V

IZ
I 

IS
TI

TU
ZI

O
N

A
LI

,G
E

N
E

R
A

LI
 E

 D
I G

E
ST

IO
N

E

02
M

IS
SI

O
N

E
 0

2 
- M

IS
SI

O
N

E
 2

 - 
G

IU
ST

IZ
IA

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

2 
- M

IS
SI

O
N

E
 2

 - 
G

IU
ST

IZ
IA

03
M

IS
SI

O
N

E
 0

3 
- M

IS
SI

O
N

E
 3

 - 
O

R
D

IN
E

 P
U

B
B

LI
C

O
 E

 S
IC

U
R

E
ZZ

A

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

3 
- M

IS
SI

O
N

E
 3

 - 
O

R
D

IN
E

 P
U

B
B

LI
C

O
 E

 
SI

C
U

R
E

ZZ
A

04
M

IS
SI

O
N

E
 0

4 
- M

IS
SI

O
N

E
 4

 - 
IS

TR
U

ZI
O

N
E

 E
 D

IR
IT

TO
 A

LL
O

 
ST

U
D

IO

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

4 
- M

IS
SI

O
N

E
 4

 - 
IS

TR
U

ZI
O

N
E

 E
 D

IR
IT

TO
 

A
LL

O
ST

U
D

IO

05
M

IS
SI

O
N

E
 0

5 
- M

IS
SI

O
N

E
 5

 - 
TU

TE
LA

 E
 V

A
LO

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E
 

D
E

IB
E

N
I E

 D
E

LL
E

 A
TT

IV
IT

A
' C

U
LT

U
R

A
LI

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

5 
- M

IS
SI

O
N

E
 5

 - 
TU

TE
LA

 E
 

V
A

LO
R

IZ
ZA

ZI
O

N
E

D
E

I B
E

N
I E

 D
E

LL
E

 A
TT

IV
IT

A
' C

U
LT

U
R

A
LI

06
M

IS
SI

O
N

E
 0

6 
- M

IS
SI

O
N

E
 6

 - 
PO

LI
TI

C
H

E
 G

IO
V

A
N

IL
I, 

SP
O

R
T 

E
 

TE
M

PO
LI

B
E

R
O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

6 
- M

IS
SI

O
N

E
 6

 - 
PO

LI
TI

C
H

E
 G

IO
V

A
N

IL
I, 

SP
O

R
T

E
 T

E
M

PO
 L

IB
E

R
O

07
M

IS
SI

O
N

E
 0

7 
- M

IS
SI

O
N

E
 7

 - 
TU

R
IS

M
O

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

7 
- M

IS
SI

O
N

E
 7

 - 
TU

R
IS

M
O

08
M

IS
SI

O
N

E
 0

8 
- M

IS
SI

O
N

E
 8

 - 
A

SS
E

TT
O

 D
E

L 
TE

R
R

IT
O

R
IO

 E
D

 
E

D
IL

IZ
IA

A
B

IT
A

TI
V

A

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

8 
- M

IS
SI

O
N

E
 8

 - 
A

SS
E

TT
O

 D
E

L 
TE

R
R

IT
O

R
IO

E
D

 E
D

IL
IZ

IA
 A

B
IT

A
TI

V
A

09
M

IS
SI

O
N

E
 0

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 9

 - 
SV

IL
U

PP
O

 S
O

ST
E

N
IB

IL
E

 E
 

TU
TE

LA
D

E
L 

TE
R

R
IT

O
R

IO
 E

 D
E

LL
'A

M
B

IE
N

TE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 0

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 9

 - 
SV

IL
U

PP
O

 S
O

ST
E

N
IB

IL
E

 
E

TU
TE

LA
 D

E
L 

TE
R

R
IT

O
R

IO
 E

 D
E

LL
'A

M
B

IE
N

TE

10
M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- T

R
A

SP
O

R
TI

 E
 D

IR
IT

TO
 A

LL
A

 
M

O
B

IL
IT

A
'

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

0 
- T

R
A

SP
O

R
TI

 E
 D

IR
IT

TO
 

A
LL

A
M

O
B

IL
IT

A
'

11
M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- S

O
C

C
O

R
SO

 C
IV

IL
E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

1 
- S

O
C

C
O

R
SO

 C
IV

IL
E

12
M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- D

IR
IT

TI
 S

O
C

IA
LI

, P
O

LI
TI

C
H

E
 

SO
C

IA
LI

E
 F

A
M

IG
LI

A

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

2 
- D

IR
IT

TI
 S

O
C

IA
LI

, 
PO

LI
TI

C
H

E
SO

C
IA

LI
 E

 F
A

M
IG

LI
A

13
M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- T

U
TE

LA
 D

E
LL

A
 S

A
LU

TE

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

3 
- T

U
TE

LA
 D

E
LL

A
 S

A
LU

TE

14
M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- S

V
IL

U
PP

O
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 E

 
C

O
M

PE
TI

TI
V

IT
A

'

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

4 
- S

V
IL

U
PP

O
 

E
C

O
N

O
M

IC
O

E
 C

O
M

PE
TI

TI
V

IT
A

'

15
M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- P

O
LI

TI
C

H
E

 P
E

R
 IL

 L
A

V
O

R
O

 E
 

LA
F

O
R

M
A

ZI
O

N
E

 P
R

O
F

E
SS

IO
N

A
LE

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

5 
- P

O
LI

TI
C

H
E

 P
E

R
 IL

 
LA

V
O

R
O

E
 L

A
 F

O
R

M
A

ZI
O

N
E

 P
R

O
F

E
SS

IO
N

A
LE

16
M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

, P
O

LI
TI

C
H

E
 

A
G

R
O

A
LI

M
E

N
TA

R
IE

 P
E

SC
A

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

6 
- A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

, 
PO

LI
TI

C
H

E
A

G
R

O
A

LI
M

E
N

TA
R

I E
 P

E
SC

A

17
M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- E

N
E

R
G

IA
 E

 D
IV

E
R

SI
F

IC
A

ZI
O

N
E

 
D

E
LL

E
F

O
N

TI
 E

N
E

R
G

E
TI

C
H

E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

7 
- E

N
E

R
G

IA
 E

 
D

IV
E

R
SI

F
IC

A
ZI

O
N

E
D

E
LL

E
 F

O
N

TI
 E

N
E

R
G

E
TI

C
H

E

18
M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- R

E
LA

ZI
O

N
I C

O
N

 L
E

 A
LT

R
E

 
A

U
TO

N
O

M
IE

TE
R

R
IT

O
R

IA
LI

 E
 L

O
C

A
LI

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

8 
- R

E
LA

ZI
O

N
I C

O
N

 L
E

 
A

LT
R

E
A

U
TO

N
O

M
IE

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

LI
 E

 L
O

C
A

LI

19
M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- R

E
LA

ZI
O

N
I I

N
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 1

9 
- R

E
LA

ZI
O

N
I 

IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

20
M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- F

O
N

D
I E

 A
C

C
A

N
TO

N
A

M
E

N
TI

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 2

0 
- F

O
N

D
I E

 
A

C
C

A
N

TO
N

A
M

E
N

TI

50
M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- D

E
B

IT
O

 P
U

B
B

LI
C

O

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 5

0 
- D

E
B

IT
O

 P
U

B
B

LI
C

O

60
M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- A

N
TI

C
IP

A
ZI

O
N

I F
IN

A
N

ZI
A

R
IE

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- M

IS
SI

O
N

E
 6

0 
- A

N
TI

C
IP

A
ZI

O
N

I 
F

IN
A

N
ZI

A
R

IE

99
M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 C

O
N

TO
 T

E
R

ZI

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(a
)

(b
)

(c
)=

(a
) -

 (b
)

(d
)

(e
)

(f)
(g

)
(h

) =
 (c

)+
(d

)+
(e

)+
(f)

+
(g

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- M

IS
SI

O
N

E
 9

9 
- S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 C

O
N

TO
 

TE
R

ZI

TO
TA

LE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

TOTALE GENERALE (***)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

TOTALE GENERALE (***)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

TOTALE GENERALE (***)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR010000 U.1.04.01.04.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.04.01.04.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.02.000
Risorse

Autonome

GR010000 U.1.03.02.10.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000
Risorse Autonome

GR120000 U.1.04.01.01.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.99.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.01.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.02.01.02.000
Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR450000 U.1.04.03.01.000
Risorse Autonome

GR450000 U.1.04.03.01.000
Risorse Autonome

GR450000 U.1.04.03.02.000
Risorse

Autonome

GR120000 U.1.04.03.01.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.13.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.10.04.01.000
Risorse

Autonome

GR120000 U.1.03.02.11.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.13.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.05.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.01.02.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.09.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.99.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.07.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.05.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.10.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.01.02.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.16.000
Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.01.02.000
Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.13.000
Risorse

Autonome

GR120000 U.1.03.02.10.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.05.000

Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.01.02.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.09.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.13.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR460000 U.1.04.03.01.000
Risorse Autonome

GR120000 U.1.10.05.02.000
Risorse Autonome

GR340000 U.1.10.05.02.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.17.000
Risorse

Autonome

GR360000 U.1.09.99.02.000

Risorse
Autonome

GR360000 U.1.09.99.04.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.09.02.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.99.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.09.99.02.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.09.99.04.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.09.99.05.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.05.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.09.99.02.000

Risorse
Autonome

GR360000 U.1.09.99.05.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.02.01.12.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.11.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.10.05.01.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.10.99.99.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.17.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.09.99.06.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.16.000
Risorse

Autonome

GR360000 U.1.03.02.17.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.16.000
Risorse

Autonome

GR360000 U.1.09.03.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.09.99.01.000

Risorse
Autonome

GR360000 U.1.07.06.99.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.04.04.01.000
Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR010000 U.1.03.02.99.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.09.02.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.02.01.06.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.17.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.09.02.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.02.01.02.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.02.01.11.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.02.01.99.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.09.02.01.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.04.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.04.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.17.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.16.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.16.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.03.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.09.99.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.05.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.04.01.01.000
Risorse

Autonome

GR360000 U.1.04.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.11.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.04.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.07.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.04.03.99.000
Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.13.000
Risorse

Autonome

GR120000 U.1.10.04.01.000
Risorse

Autonome

GR360000 U.1.03.02.05.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.99.000
Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR360000 U.1.03.02.09.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.99.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.09.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.16.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.05.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.04.01.01.000
Risorse

Autonome

GR360000 U.1.03.01.02.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.11.000
Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.13.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.05.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.01.02.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.05.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.16.000
Risorse Autonome

GR120000 U.1.03.02.13.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR400000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.99.000

Risorse
Autonome

GR010000 U.1.03.02.99.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.99.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.99.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.01.02.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.99.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.99.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.19.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.07.000
Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR010000 U.1.01.01.01.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.09.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000
Risorse

Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.02.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.02.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.02.01.99.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.02.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.09.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.09.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.02.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.02.02.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.02.02.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.10.04.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.10.04.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.02.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.02.01.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR010000 U.1.10.05.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.10.05.03.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.02.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.18.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.11.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.04.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.18.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.16.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.01.02.000

Risorse Autonome

GR120000 U.1.01.01.02.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.01.01.02.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR120000 U.1.03.02.16.000
Risorse Autonome

GR130000 U.1.03.02.10.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.03.02.99.000
Risorse Autonome

GR130000 U.1.03.02.10.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.10.05.04.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.10.05.04.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.03.02.11.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.02.01.02.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.03.02.11.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.03.02.11.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.10.05.04.000
Risorse Autonome

GR130000 U.1.03.02.11.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.02.01.02.000
Risorse Autonome

GR130000 U.1.03.02.11.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.03.02.12.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.01.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.16.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.04.03.01.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.10.05.04.000

Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.03.99.000

Risorse Autonome

GR460000 U.1.10.04.99.000

Risorse Autonome

GR460000 U.1.03.02.16.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR460000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR460000 U.1.03.02.19.000
Risorse Autonome

GR460000 U.1.03.02.02.000
Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR340000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.04.01.02.000

Risorse
Autonome

GR340000 U.1.04.04.01.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.04.04.01.000

Risorse Autonome

GR340000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR440000 U.1.04.04.01.000

Risorse
Autonome

GR440000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR440000 U.1.04.03.99.000

Risorse Autonome

GR440000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR440000 U.1.04.04.01.000

Risorse
Autonome

GR410000 U.1.09.99.04.000

Risorse Autonome

GR410000 U.1.09.99.05.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR410000 U.1.04.02.05.000

Risorse Autonome

GR410000 U.1.04.02.05.000
Risorse Autonome

GR410000 U.1.04.03.99.000

Risorse Autonome

GR420000 U.1.03.02.19.000

Risorse Autonome

GR420000 U.1.03.02.09.000

Risorse Autonome

GR290000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR350000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR350000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR420000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR420000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR420000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR420000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR420000 U.1.04.01.02.000

Risorse
Autonome

GR420000 U.1.03.02.16.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR300000 U.1.01.01.01.000
Risorse Autonome

GR300000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR300000 U.1.03.01.01.000
Risorse Autonome

GR300000 U.1.03.02.99.000
Risorse Autonome

GR300000 U.1.04.04.01.000
Risorse

Autonome

GR300000 U.1.03.02.16.000
Risorse Autonome

GR300000 U.1.03.02.09.000
Risorse Autonome

GR420000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.99.000
Risorse Autonome

GR010000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.04.03.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse
Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR340000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR340000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.04.03.01.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.03.02.09.000
Risorse

Autonome

GR340000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR180000 U.1.03.02.99.000

Risorse Autonome

GR180000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR180000 U.1.04.03.99.000

Risorse Autonome

GR180000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR180000 U.1.03.02.99.000

Risorse Autonome

GR180000 U.1.04.04.01.000

Risorse Autonome

GR180000 U.1.03.01.02.000

Risorse Autonome

GR320000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR320000 U.1.03.02.19.000

Risorse Autonome

GR320000 U.1.03.02.05.000
Risorse Autonome

GR320000 U.1.03.02.11.000

Risorse Autonome

GR320000 U.1.03.02.99.000
Risorse Autonome

GR320000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR320000 U.1.01.01.01.000
Risorse Autonome

GR320000 U.1.03.01.02.000
Risorse Autonome

GR320000 U.1.03.02.04.000

Risorse Autonome

GR320000 U.1.03.02.07.000
Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse
Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR360000 U.1.07.06.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.01.000

Risorse
Autonome

GR360000 U.4.03.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.01.02.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.01.02.02.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.01.02.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.01.02.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse
Autonome

GR360000 U.1.07.05.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.01.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR360000 U.1.07.05.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.02.02.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.02.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.02.01.000

Risorse Autonome

GR390000 U.1.03.02.17.000
Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.04.02.05.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.10.05.04.000
Risorse

Autonome

GR130000 U.1.04.03.99.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.03.02.11.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.02.01.02.000

Risorse Autonome

GR130000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR390000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR390000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR390000 U.1.07.05.04.000

Risorse
Autonome

GR010000 U.1.03.02.01.000

Risorse Autonome

GR010000 U.1.03.02.01.000

Risorse Autonome

GR390000 U.1.03.02.99.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR450000 U.1.04.01.03.000

Risorse Autonome

GR450000 U.1.04.03.99.000

Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.03.99.000
Risorse Autonome

GR460000 U.1.09.01.01.000

Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.04.01.000
Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.04.01.000
Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.01.02.000
Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR460000 U.1.04.03.01.000

Risorse Autonome

GR350000 U.1.04.03.99.000

Risorse Autonome

GR350000 U.1.04.03.99.000

Risorse Autonome

GR350000 U.1.04.03.99.000

Risorse Autonome

GR350000 U.1.04.03.99.000

Risorse Autonome

GR350000 U.1.04.03.99.000

Risorse Autonome

GR350000 U.1.04.03.99.000

Risorse Autonome

GR350000 U.1.04.01.02.000

Risorse
Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR340000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

GR400000 U.1.03.02.01.000

Risorse Autonome

GR350000 U.1.04.01.02.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.02.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.02.02.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.06.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.05.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.06.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.02.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.06.01.000
Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.06.02.000

Risorse Autonome

GR340000 U.1.07.05.04.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR360000 U.4.01.02.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.01.02.02.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.06.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.01.000

Risorse
Autonome

GR360000 U.4.03.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.01.02.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.01.02.02.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.04.000

Risorse Autonome

GR360000 U.4.03.01.01.000

Risorse Autonome

GR360000 U.1.07.06.04.000

Risorse Autonome

TOTALE GENERALE

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Elenco spese per le quali è concessa la facoltà di prelevamento                               
dal fondo di riserva per le spese impreviste                                                 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



al
le

ga
to

og
ge

tto

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



(L
.R

. 1
1 

ag
os

to
 2

00
8,

 n
.1

4
-a

rt
.1

 c
om

m
i5

, 1
0 

e 
se

gu
en

ti)

al
le

ga
to

og
ge

tto

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



amortising

bullet,  

tranche

bullet

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



bullet

bullet

cross currency 
swap

swap

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Regione riceve dal (incluso) al (escluso) condizioni 
01/02/2008 01/02/2018 estinto 6,20%
01/02/2008 01/02/2028 fisso su 15.000.000 $ bullet 6,53%

Regione paga dal (incluso) al (escluso) su nozionale amortizing 9.997.826,0

se Euribor 6m < 6,50% 5,830%
01/08/2001 01/02/2028 se Euribor 6m >= 6,50% Euribor 6m

se Euribor 6m >= 6,50% Euribor 6m
Regione paga 666.522 euro per l'ammortamento sintetico del residuo bullet da rimborsare a scadenza

BOR ML 2018 BOR ML 2028 BOR ML 2018 BOR ML 2028 BOR ML 2018 BOR ML 2028 BOR ML 2018 BOR ML 2028

senza derivati (*)
posizione 

estinta 870.477
posizione 

estinta 870.477
posizione 

estinta 870.477
posizione 

estinta 2.611.432
con derivati
differenza
(*) Valore in euro successivo al cross currency swap

561.717
308.760

2022

484.324
386.153

2021 2023

408.011
462.466

totale triennio

1.454.053
1.157.379

2021 2022 2023
Valore nominale 13.330.435 13.330.435 13.330.435

Quota già accantonata (inizio periodo) 2.666.087 3.999.130 5.332.174
Quota competenza del periodo 1.333.043 1.333.043 1.333.043

Totale accantonamento (fine periodo) 3.999.130 5.332.174 6.665.217
Residuo da versare (fine periodo) 9.331.304 7.998.261 6.665.217

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



co
di

ce

Po
si

zi
on

e
os

se
rv

at
or

io
se

nz
a 

de
ri

va
ti

co
n 

de
ri

va
ti

di
ff

er
en

za
se

nz
a 

de
ri

va
ti

co
n 

de
ri

va
ti

di
ff

er
en

za
se

nz
a 

de
ri

va
ti

co
n 

de
ri

va
ti

di
ff

er
en

za
se

nz
a 

de
ri

va
ti

co
n 

de
ri

va
ti

di
ff

er
en

za

BO
R

 M
er

rl
l L

yn
ch

 2
00

 m
il 

$ 
6,

2%
,  

1 
fe

bb
ra

io
 2

01
8

po
si

zi
on

e 
es

tin
ta

po
si

zi
on

e 
es

tin
ta

po
si

zi
on

e 
es

tin
ta

po
si

zi
on

e 
es

tin
ta

BO
R

 M
er

rl
l L

yn
ch

 1
00

 m
il 

$ 
6,

53
%

 , 
1 

fe
bb

ra
io

 2
02

8
87

0.
47

7
87

0.
47

7
87

0.
47

7
2.

61
1.

43
2

46
2.

46
6

BF
02

D

20
21

56
1.

71
7

20
23

30
8.

76
0

to
ta

le
 tr

ie
nn

io
 2

02
1-

 2
02

3

1.
45

4.
05

3
1.

15
7.

37
9

20
22

48
4.

32
4

38
6.

15
3

40
8.

01
1

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

1
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI 

CONTI SUL PROGETTO DI LEGGE 

REGIONALE DEL

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

DELLA REGIONE LAZIO 2021-2023

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

2
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

PARERE SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 

Il Collegio dei Revisori è stato istituito ai sensi dell’articolo 25 della legge regionale 28 giugno 

2013, n. 4 ed è stato nominato con decreto del Presidente della Regione del 27 marzo 2015, n. 

T00052. Ai sensi dell’art. 72 del D.lgs. n. 118/2011, “il Collegio dei revisori dei conti […] svolge la 

funzione di vigilanza sulla regolarità contabile, finanziaria ed economica della gestione della 

regione, delle sue articolazioni organizzative dotate di autonomia contabile e di bilancio, compreso 

il Consiglio regionale, ove non sia presente un proprio organo di revisione”. Ai sensi dell’articolo 

27 della suddetta l.r. n. 4/2013, il Collegio dei Revisori esprime parere obbligatorio sulla proposta 

di legge di approvazione del bilancio di previsione, attraverso un “motivato giudizio di congruità, di 

coerenza e di attendibilità contabile delle previsioni, tenuto conto delle variazioni rispetto all'anno 

precedente, delle disposizioni legislative contenute nella legge finanziaria e sue modifiche e di ogni 

altro elemento utile, ed indica le misure atte ad assicurare l'attendibilità delle impostazioni”.

L’art. 72 del D.lgs. n. 118/2011 prevede che “Il Collegio dei revisori dei conti […] svolge la 

funzione di vigilanza sulla regolarità contabile, finanziaria ed economica della gestione della 

regione, delle sue articolazioni organizzative dotate di autonomia contabile e di bilancio, compreso 

il Consiglio regionale, ove non sia presente un proprio organo di revisione”.

Il Collegio dei Revisori dei Conti: 

-  ricevuto, con nota prot. n. 1078987 del 11 dicembre 2020, la proposta di legge di bilancio di 

previsione 2021-2023 della Regione Lazio, approvata con deliberazione di Giunta regionale del 

9 dicembre 2020, n. 966, completa dei seguenti documenti obbligatori ai sensi del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche, della legge 

regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale) e dell’articolo 11 del 

regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 (Regolamento regionale di contabilità) ed in 

conformità con gli schemi di cui all’Allegato n. 9 del citato decreto: 

1) allegati alla legge di bilancio di previsione 2021-2023 (D.G.R. n. 966/2020) previsti 

dall’articolo 3:

a) la nota integrativa redatta secondo le modalità previste dall’articolo 11, comma 5, del d.lgs. 

118/2011 (Allegato n. 1), comprensiva del quadro strategico e finanziario di programmazione 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

3
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

di cui all’articolo 7 della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale) e

dei relativi allegati A, B, C, D, E, F, G, H, I ed L; 

b)  il prospetto relativo al bilancio di previsione 2021-2023 delle entrate di bilancio, redatto per 

titoli e tipologie (Allegato n. 2); 

c)  il prospetto relativo al bilancio di previsione 2021-2023 delle spese di bilancio, redatto per 

missioni, programmi e titoli (Allegato n. 3); 

d)  il prospetto relativo al bilancio di previsione 2021-2023, recante il riepilogo generale delle 

entrate, redatto per titoli (Allegato n. 4); 

e) il prospetto relativo al bilancio di previsione 2021-2023, recante il riepilogo generale delle 

spese, redatto per titoli (Allegato n. 5); 

f)  il prospetto relativo al bilancio di previsione 2021-2023, recante il riepilogo generale delle 

spese redatto per missioni (Allegato n. 6); 

g)  il quadro generale riassuntivo delle entrate e delle spese (Allegato n. 7); 

h)  il prospetto dimostrativo dell’equilibrio di bilancio (Allegato n. 8); 

i)  il prospetto esplicativo del risultato di amministrazione presunto (Allegato n. 9); 

l)  elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione presunto (Allegato 

n. 10); 

m) elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto (Allegato n. 

11);

n)  elenco analitico delle risorse destinate ad investimenti nel risultato di amministrazione 

presunto (Allegato n. 12); 

o)  composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale vincolato (Allegato n. 13); 

p)  composizione dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (Allegato n. 14); 

q)  il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento (Allegato n. 15); 

r)  l’elenco concernente le spese obbligatorie (Allegato n. 16); 

s)  elenco concernente le spese impreviste (Allegato n. 17); 

t)  elenco concernente il finanziamento dei provvedimenti legislativi da realizzarsi durante 

l’esercizio finanziario 2021 (Allegato n. 18); 

u)  l’elenco concernente i capitoli degli oneri per il servizio del debito e la quota del ripiano 

annuale del disavanzo di parte corrente oltre il 2023 (Allegato n. 19); 

v)  l’elenco delle spese di personale disaggregate per missioni e programmi (Allegato n. 20); 

w)  l’elenco dei beni immobili soggetti a valorizzazione e/o alienazione (Allegato n. 21); 

k)  nota informativa derivati della Regione Lazio (Allegato n. 22); 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

4
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

2) allegati alla legge di bilancio di previsione 2021-2023 (D.G.R. n. 966/2020) previsti 

dall’articolo 6 (bilanci di previsione 2021-2023 deliberati dagli enti pubblici dipendenti 

dalla Regione): 

a) Agenzia Regionale Protezione Ambientale – ARPA LAZIO; 

b) Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza – DISCO LAZIO; 

c) Parco naturale regionale dei Monti Lucretili; 

d) Istituto Regionale per le Ville Tuscolane - IRVIT; 

e) Parco naturale regionale di Bracciano Martignano; 

f) Parco naturale regionale di Veio; 

g) Parco naturale regionale dei Monti Aurunci; 

h) Parco regionale dell’Appia Antica; 

i) Ente regionale Riserva Naturale dei monti Navegna e Cervia; 

l) Ente regionale Monti Cimini – Riserva Naturale Lago di Vico; 

m) Parco Regionale Riviera di Ulisse. 

n) Ente parco dei Castelli Romani; 

o) Ente regionale RomaNatura; 

p) Parco naturale regionale Monti Ausoni e Lago di Fondi; 

q) Riserva Naturale Regionale Nazzano, Tevere Farfa; 

r) Agenzia Regionale per lo sviluppo e l’innovazione dell’Agricoltura del Lazio - ARSIAL; 

viste:

la legge regionale di bilancio di previsione 2020-2022 (l.r. n. 29/2019), con i relativi atti di 

variazione;

la legge regionale del rendiconto generale relativo all’esercizio finanziario 2019 (l.r. n. 

13/2020);

la legge regionale sull'assestamento delle previsioni di bilancio per gli anni 2020-2022 (l.r. 

n. 14/2020);

le disposizioni del D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche; 

l’articolo 72 del D.lgs. n. 118/2011 e gli articoli di cui al Capo II della l.r. n. 4/2013; 

la l.r. n. 11/2020, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

5
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

i principi contabili applicabili alla Regione allegati al D.lgs. n. 118/2011 e successive 

modifiche, in particolare il principio contabile applicato concernente la programmazione di 

bilancio;

tenuto conto: 

che il controllo contabile, con il metodo del campionamento, è stato svolto dal Collegio dei 

Revisori, a decorrere dalla propria nomina, in assoluta indipendenza soggettiva e oggettiva 

nei confronti delle persone che determinano ed attuano gli atti e le operazioni della Giunta 

regionale;

che il Collegio, a decorrere dalla propria nomina, ha provveduto a verificare la regolarità e i 

presupposti delle variazioni di bilancio approvate nel corso dell’esercizio dalla Giunta 

regionale e dal Responsabile del servizio finanziario e di bilancio;

Tutto ciò premesso: 

effettua la seguente verifica, iniziata già nei giorni precedenti, al fine di poter rilasciare il proprio 

parere circa la coerenza, attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio. 

1. VERIFICHE PRELIMINARI 

La Regione ha approvato con legge regionale 19 ottobre 2020, n. 13, il rendiconto generale per 

l’esercizio finanziario 2019. Da tale rendiconto, emerge che il risultato di amministrazione 

dell’esercizio finanziario 2019 è composto così come indicato nel seguente prospetto: 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

6
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

Fondo cassa al 31 dicembre 2019 1.394.932.837,02  

Residui Attivi 4.391.647.549,92  (+) 

Residui Passivi 4.171.182.423,22  (-) 

Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti 268.677.669,83  (-) 

Fondo Pluriennale Vincolato per Spese in c/capitale 448.686.978,63  (-) 

Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019 898.033.315,26

La composizione del risultato di amministrazione al 31/12/2019 risulta essere la seguente: 

Parte accantonata   

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31 dicembre 2019 95.318.480,14  (-) 

Accantonamento residui perenti al 31 dicembre 2019 531.239.973,14  (-) 

Fondo anticipazioni di liquidità al 31 dicembre 2019 7.375.815.084,74  (-) 

Fondo perdite società partecipate 7.750.929,00  (-) 

Fondo contenzioso 40.000.000,00  (-) 

Altri accantonamenti 43.451.443,28  (-) 

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 51.951.793,24  (-) 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

7
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

Vincoli derivanti da trasferimenti 497.595.300,62  (-) 

Totale parte disponibile - Disavanzo -7.745.089.688,90

 di cui:   

Fondo anticipazioni di liquidità al 31 dicembre 2019 -7.375.815.084,74  

Disavanzo per debito autorizzato e non contratto 0,00  

Disavanzo da ripianare ai sensi dell'art. 9, comma 5, del d.l. 78/2015 -369.274.604,16  

 Totale -7.745.089.688,90

Disavanzo al netto del Fondo anticipazioni liquidità -369.274.604,16

Il Disavanzo è costituito da: 

euro 369.274.604,16 dalla quota residuale del disavanzo di parte corrente, ripianato in quote 

costanti ventennali ai sensi dell’art. 9, comma 5, del D.L. n. 78/2015 e dell’art. 1, commi 779 e 

seguenti, della legge n. 205/2017; 

euro 7.375.815.084,74 dal fondo anticipazioni di liquidità. 

2. RIEPILOGO GENERALE ENTRATE E SPESE PER TITOLI 

L’Organo di revisione ha verificato che tutti i documenti contabili sono stati predisposti e redatti 

sulla base del sistema di codifica della contabilità armonizzata con le matrici di interconnessione tra 

la contabilità finanziaria e quella economico-patrimoniale. 

Il bilancio di previsione viene proposto nel rispetto del pareggio finanziario complessivo di 

competenza e nel rispetto degli equilibri di parte corrente e in conto capitale. 

Le previsioni di competenza per gli anni 2021, 2022 e 2023, confrontate con le previsioni definitive 

2020 sono così formulate per titoli, sia per le entrate che per le uscite:

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

8
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI 

TIT DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE 2020 

PREVISIONI  
2021

PREVISIONI  
2022

PREVISIONI 
2023

        

Fondo pluriennale vincolato per spese 
correnti 268.677.669,83 3.745.418,45 363.988,73 - 

Fondo pluriennale vincolato per spese 
in conto capitale  448.686.978,63 11.473.865,74 3.162.764,58 - 

Fondo pluriennale vincolato per 
attività finanziarie - - - - 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  7.588.575.290,98 7.375.815.084,74 7.375.815.084,74 7.375.815.084,74 

di cui avanzo utilizzato 
anticipatamente 212.760.206,24 - - - 

di cui Utilizzo fondo anticipazioni di 
liquidità 7.375.815.084,74 7.375.815.084,74 7.375.815.084,74 7.375.815.084,74 

1 Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa 13.975.572.665,65 14.351.203.411,65 14.365.376.857,65 14.511.517.950,27 

2 Trasferimenti correnti 2.619.788.006,04 1.440.391.142,22 1.278.951.996,88 1.273.764.846,81 

3 Entrate extratributarie 683.776.109,88 469.778.162,47 377.636.350,40 90.904.281,54 

4 Entrate in conto capitale 1.532.345.272,69 815.279.198,12 733.084.386,16 678.311.611,53 

5 Entrate da riduzione di attività 
finanziarie 165.788.968,88 93.500.000,00 51.300.000,00 7.100.000,00 

6 Accensione prestiti 1.413.457.963,47 460.000.000,00 260.000.000,00 260.000.000,00 

7 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 1.408.191.848,27 1.435.120.341,16 - - 

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 7.417.145.548,60 6.772.014.033,52 6.685.568.039,71 6.669.659.968,97 

  TOTALE TITOLI 29.216.066.383,48 25.837.286.289,14 23.751.917.630,80 23.491.258.659,12 
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 37.522.006.322,92 33.228.320.658,07 31.131.259.468,85 30.867.073.743,86 

* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

9
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI 

TIT. DENOMINAZIONE   PREV. DEF. 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022 PREVISIONI 2023 

DISAVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE   0,00 36.836.560,87 36.836.560,87 64.355.604,54 

DISAVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DA 
DEBITO AUTORIZZATO 
E NON CONTRATTO 

  0,00 0,00 0,00 0,00 

1 SPESE CORRENTI 

previsione di 
competenza 16.721.629.495,63 15.407.829.042,03 14.947.683.665,92 14.836.478.886,38 

di cui già 
impegnato  1.438.259.099,07 1.004.178.548,87 941.429.172,72 

di cui fondo 
pluriennale
vincolato

3.745.418,45 363.988,73 0,00 0,00 

2 SPESE IN CONTO 
CAPITALE

previsione di 
competenza 3.056.613.700,28 1.525.562.627,77 1.389.599.161,68 1.142.559.302,16 

di cui già 
impegnato  318.928.644,89 183.343.176,57 82.889.366,19 

di cui fondo 
pluriennale
vincolato

11.473.865,74 3.162.764,58 0,00 0,00 

3

SPESE PER 
INCREMENTO DI 
ATTIVITA' 
FINANZIARIE

previsione di 
competenza 40.348.968,88 12.300.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00 

di cui già 
impegnato  3.000.000,00 0,00 0,00 

di cui fondo 
pluriennale
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00 

4 RIMBORSO DI PRESTITI 

previsione di 
competenza 8.878.076.761,26 8.038.658.052,72 8.062.572.040,67 8.145.019.981,81 

di cui già 
impegnato  337.004.605,15 348.484.157,76 727.388.743,41 

di cui fondo 
pluriennale
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00 

5

CHIUSURA DI 
ANTICIPAZIONI DA 
ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE 

previsione di 
competenza 1.408.191.848,27 1.435.120.341,16 0,00 0,00 

di cui già 
impegnato  0,00 0,00 0,00 

di cui fondo 
pluriennale
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00 

7
SPESE PER CONTO 
TERZI E PARTITE DI 
GIRO 

previsione di 
competenza 7.417.145.548,60 6.772.014.033,52 6.685.568.039,71 6.669.659.968,97 

di cui già 
impegnato  0,00 0,00 0,00 

di cui fondo 
pluriennale
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00 

  TOTALE TITOLI previsione di 37.522.006.322,92 33.191.484.097,20 31.094.422.907,98 30.802.718.139,32 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

10
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

competenza

di cui già 
impegnato 2.097.192.349,11 1.536.005.883,20 1.751.707.282,32 

di cui fondo 
pluriennale
vincolato

15.219.284,19 3.526.753,31 0,00 0,00 

TOTALE GENERALE 
DELLE SPESE 

previsione di 
competenza 37.522.006.322,92 33.228.320.658,07 31.131.259.468,85 30.867.073.743,86 

di cui già 
impegnato  2.097.192.349,11 1.536.005.883,20 1.751.707.282,32 

di cui fondo 
pluriennale
vincolato

15.219.284,19 3.526.753,31 0,00 0,00 

* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020 

Le previsioni di competenza rispettano il principio generale n. 16 di cui all’Allegato n. 1 del D.lgs. 

n. 118/2011 e successive modifiche e rappresentano le entrate e le spese che si prevede saranno 

esigibili in ciascuno degli esercizi considerati anche se l’obbligazione giuridica è sorta in esercizi 

precedenti.

3. BILANCIO DI PREVISIONE DI CASSA 2021 

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI 

    PREVISIONI
ANNO 2021 

  Fondo di cassa presunto all'1/1/2021 1.400.000.000,00 
TITOLI   

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 15.904.511.481,63
2 Trasferimenti correnti 2.471.198.723,28
3 Entrate extratributarie 791.089.130,62
4 Entrate in conto capitale 2.186.629.041,03
5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 124.672.835,85
6  Accensione Prestiti 460.000.000,00
7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.435.120.341,16
9  Entrate per conto terzi e partite di giro 6.907.832.682,63

TOTALE TITOLI 30.281.054.236,20

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 31.681.054.236,20
      

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

11
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

TITOLI   PREVISIONI
ANNO 2021 

1 Spese correnti 18.948.745.951,14
2 Spese in conto capitale 3.512.857.359,60
3 Spese per incremento attività finanziarie 17.131.014,14
4  Rimborso Prestiti 662.842.967,98
5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 1.435.120.341,16
7 Uscite per conto terzi e partite di giro 7.104.356.602,18

TOTALE TITOLI 31.681.054.236,20

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 31.681.054.236,20

Gli stanziamenti di cassa comprendono le previsioni di riscossioni e pagamenti in conto competenza 

e in conto residui e sono elaborate in considerazione dei presumibili ritardi nella riscossione e nei 

pagamenti delle obbligazioni già esigibili. 

Il saldo di cassa non negativo assicura il rispetto di uno dei principi fondamentali dell’art. 40 del 

D.lgs. n. 118/2011. 

4. FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

Il Fondo pluriennale vincolato indica le spese che si prevedono di impegnare nell’esercizio con 

imputazione agli esercizi successivi, o già impegnate negli esercizi precedenti con imputazione agli 

esercizi successivi, la cui copertura è costituita, rispettivamente, da entrate che si prevede di 

accertare nel corso dell’esercizio, o da entrate già accertate negli esercizi precedenti e iscritte nel 

fondo pluriennale previsto tra le entrate. Il fondo pluriennale vincolato, essendo lo strumento che 

gestisce e rappresenta contabilmente la distanza temporale che intercorre tra l'acquisizione delle 

risorse ed il loro effettivo impiego, diventa un importante strumento di gestione e controllo di 

particolari tipi di impegni ed accertamenti. 

Il Fondo garantisce la copertura di spese imputate agli esercizi successivi a quello in corso; il Fondo 

che si è generato nasce dall’esigenza di applicare il principio della competenza finanziaria di cui 

all’Allegato n. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011. 

Il Collegio, a decorrere dalla propria nomina, ha verificato con la tecnica del campionamento: 

la fonte di finanziamento del FPV di parte corrente e di parte capitale; 

la sussistenza dell’accertamento di entrata relativo a obbligazioni attive scadute ed esigibili 

che contribuiscono alla formazione del FPV; 

la costituzione del FPV in presenza di obbligazioni giuridiche passive perfezionate; 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

12
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

la formulazione di adeguati cronoprogrammi di spesa in ordine alla imputazione e re-

imputazione di impegni e di residui passivi coperti dal FPV; 

l’esigibilità dei residui passivi coperti da FPV negli esercizi di riferimento. 

La composizione del FPV di spesa presunto negli esercizi di riferimento è la seguente: 

Fondo pluriennale vincolato

2021 2022 2023

Fondo pluriennale vincolato - parte corrente 363.988,73 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato - parte capitale 3.162.764,58 0,00 0,00

TOTALE 3.526.753,31 0,00 0,00

La composizione del FPV di parte capitale presunto negli esercizi di riferimento è la seguente: 

5. EQUILIBRI DI BILANCIO 

Il Bilancio di previsione 2021-2023 soddisfa i parametri di equilibrio di bilancio, così come previsto 

dal D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche:

EQUILIBRI DI BILANCIO 

COMPETENZA
ANNO DI 

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO 

2021

COMPETENZA
ANNO  
2022

COMPETENZA
ANNO
 2023 

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il 
finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti  

(+) 7.375.815.084,74 7.375.815.084,74 7.375.815.084,74 

Descrizione tipo finanziamento 2021 2022 2023

Assegnazioni della U.E. 0,00 0,00 0,00  

Altre entrate vincolate 0,00 0,00 0,00  

Assegnazioni statali a destinazione vincolata 3.162.764,58 0,00 0,00  

Risorse regionali 0,00 0,00 0,00 

Trasferimenti da altri soggetti 0,00 0,00 0,00  

TOTALE 3.162.764,58 0,00 0,00

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

13
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

Ripiano disavanzo presunto di amministrazione esercizio 
precedente

(-) 36.836.560,87 36.836.560,87 64.355.604,54 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 3.745.418,45 363.988,73 0,00 
Entrate titoli 1-2-3 (+) 16.261.372.716,34 16.021.965.204,93 15.876.187.078,62 
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni 
pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00 

Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00 
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti  (+) 0,00 0,00 0,00 
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata 
di prestiti 

(+) 0,00 0,00 0,00 

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+) 0,00 0,00 0,00 

Spese correnti (-) 15.407.829.042,03 14.947.683.665,92 14.836.478.886,38
- di cui fondo pluriennale vincolato   363.988,73 0,00 0,00 
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00 
Variazioni di attività finanziarie (se negativo)  (-) 3.500.000,00 2.700.000,00 1.900.000,00 
Rimborso prestiti (-) 8.038.658.052,72 8.062.572.040,67 8.145.019.981,81 
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità   7.375.815.084,74 7.375.815.084,74 7.348.296.041,07 
- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

A) Equilibrio di parte corrente   154.109.563,91 348.352.010,94 204.247.690,63 
Utilizzo risultato presunto di amministrazione per il 
finanziamento di spese d'investimento  

(+) 0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata

(+) 11.473.865,74 3.162.764,58 0,00 

Entrate in conto capitale (titolo 4) (+) 815.279.198,12 733.084.386,16 678.311.611,53 
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazione di partecipazioni (+) 85.000.000,00 45.000.000,00 0,00 
Entrate per accensione prestiti (titolo 6) (+) 460.000.000,00 260.000.000,00 260.000.000,00 
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni 
pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00 

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti  (-) 0,00 0,00 0,00 
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-) 0,00 0,00 0,00 

Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata 
di prestiti 

(-) 0,00 0,00 0,00 

Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00 
Spese in conto capitale (-) 1.525.562.627,77 1.389.599.161,68 1.142.559.302,16 
- di cui fondo pluriennale vincolato   3.162.764,58 0,00 0,00 
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00 
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e 
conferimenti di capitale 

(-) 300.000,00 0,00 0,00 

Ripiano disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non 
contratto (presunto)  

(-) 0,00 0,00 0,00 

Variazioni di attività finanziarie (se positivo) (+) 0,00 0,00 0,00 
B) Equilibrio di parte capitale   -154.109.563,91 -348.352.010,94 -204.247.690,63 

Utilizzo risultato presunto di amministrazione al finanziamento di 
attività finanziarie

(+) 0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie 
iscritto in entrata 

(+) 0,00 0,00 0,00 

Entrate titolo 5.00 - Riduzioni attività finanziarie (+) 93.500.000,00 51.300.000,00 7.100.000,00 
Spese titolo 3.00 - Incremento attività finanziarie (-) 12.300.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00 
- di cui fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie   0,00 0,00 0,00 
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazione di partecipazioni (-) 85.000.000,00 45.000.000,00 0,00 
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e 
conferimenti di capitale 

(+) 300.000,00 0,00 0,00 

C) Variazioni attività finanziaria   -3.500.000,00 -2.700.000,00 -1.900.000,00 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

14
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

          

EQUILIBRIO FINALE (D=A+B)   0,00 0,00 0,00 

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Regioni a statuto ordinario  
A) Equilibrio di parte corrente 154.109.563,91 348.352.010,94 204.247.690,63 

Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di 
spese correnti e al rimborso di prestiti al netto del Fondo 
anticipazione di liquidità 

(-) 0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata 
al netto delle componenti non vincolate derivanti dal 
riaccertamento ord. 

(-) 3.745.418,45 363.988,73 0,00 

Entrate titoli 1-2-3 non sanitarie con specifico vincolo di 
destinazione

(-) 956.426.579,25 893.491.395,16 891.921.093,61 

Entrate titoli 1-2-3 destinate al finanziamento del SSN (-) 11.819.715.933,52 11.721.211.972,27 11.717.595.123,75 
Spese correnti non sanitarie finanziate da entrate con specifico 
vincolo di destinazione 

(+) 959.736.008,97 893.795.383,89 891.861.093,61 

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa) al netto 
delle componenti non vincolate derivanti dal riaccertamento ord. 

(+) 363.988,73 0,00 0,00 

Spese correnti finanziate da entrate destinate al SSN (+) 11.819.715.933,52 11.721.211.972,27 11.717.595.123,75
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 

investimenti plurien.   154.037.563,91 348.292.010,94 204.187.690,63 

Il saldo positivo di parte corrente, pari ad euro 154.109.563,91 per l’esercizio 2021, ad euro 

348.352.010,94 per l’esercizio 2022 e ad euro 204.247.690,63 per l’esercizio 2023, si riferisce ad 

entrate di parte corrente destinate a spese del titolo secondo e terzo, dettagliate come di seguito 

indicato:

entrate tributarie non vincolate destinate a spese di investimento e titolo terzo finanziate da 

risorse regionali;

entrate dei titoli secondo e terzo non vincolate destinate a spese di investimento e titolo terzo 

finanziate da risorse regionali; 

entrate dei titoli secondo e terzo vincolate destinate a spese di investimento. 

Nell’Allegato C alla Nota integrativa allegata al progetto di legge di bilancio 2021-2023 oggetto del 

parere dei Revisori dei Conti, sono rappresentate le spese di investimento finanziate con le risorse 

regionali di parte corrente. Nel bilancio di previsione 2021-2023 sono previsti, inoltre, interventi 

programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le dismissioni 

patrimoniali ed altre entrate (Allegati A e B alla Nota integrativa allegata al progetto di legge di 

bilancio 2021-2023). 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

15
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

6. RELAZIONE TRA ENTRATE E SPESE RICORRENTI E NON RICORRENTI 

Le entrate e le spese sono state classificate come ricorrenti o non ricorrenti a seconda se previste a 

regime, ovvero limitate a uno o più esercizi. Il riepilogo delle entrate e delle spese non ricorrenti nel 

bilancio 2021-2023 è il seguente: 

ENTRATE
Previsioni 2021 Previsioni 2021 Previsioni 2022 Previsioni 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2023 

Totale di cui NON 
ricorrenti Totale di cui NON 

ricorrenti Totale di cui NON 
ricorrenti

1 Entrate correnti di 
natura tributaria, 
contributiva e 
perequativa

14.351.203.411,65 144.000.000,00 14.365.376.857,65 101.000.000,00 14.511.517.950,27 206.000.000,00 

2 Trasferimenti 
correnti

1.440.391.142,22 0,00 1.278.951.996,88 0,00 1.273.764.846,81 0,00 

3 Entrate 
extratributarie

469.778.162,47 135.000,00 377.636.350,40 135.000,00 90.904.281,54 135.000,00 

4 Entrate in conto 
capitale

815.279.198,12 221.845.868,76 733.084.386,16 246.900.000,00 678.311.611,53 108.950.000,00 

5 Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

93.500.000,00 88.500.000,00 51.300.000,00 46.300.000,00 7.100.000,00 2.100.000,00 

6 Accensione prestiti 460.000.000,00 460.000.000,00 260.000.000,00 260.000.000,00 260.000.000,00 260.000.000,00 
7 Anticipazioni da 

istituto
tesoriere/cassiere

1.435.120.341,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Entrate per conto 
terzi e partite di 
giro

6.772.014.033,52 0,00 6.685.568.039,71 0,00 6.669.659.968,97 0,00 

TOTALE TITOLI 25.837.286.289,14 914.480.868,76 23.751.917.630,80 654.335.000,00 23.491.258.659,12 577.185.000,00 

     

SPESE
Previsioni 2021 Previsioni 2021 Previsioni 2022 Previsioni 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2023 

Totale di cui NON 
ricorrenti Totale di cui NON 

ricorrenti Totale di cui NON 
ricorrenti

1 Spese correnti 15.407.829.042,03 641.526.247,47 14.947.683.665,92 228.813.882,26 14.836.478.886,38 189.376.419,06 
2 Spese in conto 

capitale
1.525.562.627,77 840.116.566,55 1.389.599.161,68 816.115.741,47 1.142.559.302,16 508.133.381,45 

3 Spese per 
incremento attività 
finanziarie

12.300.000,00 7.300.000,00 9.000.000,00 4.000.000,00 9.000.000,00 4.000.000,00 

4 Rimborso prestiti 8.038.658.052,72 0,00 8.062.572.040,67 0,00 8.145.019.981,81 0,00 
5 Chiusura 

anticipazioni
ricevute dal 
Tesoriere

1.435.120.341,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

6.772.014.033,52 0,00 6.685.568.039,71 0,00 6.669.659.968,97 0,00 

TOTALE TITOLI 33.191.484.097,20 1.488.942.814,02 31.094.422.907,98 1.048.929.623,73 30.802.718.139,32 701.509.800,51 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

16
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

7. DIMOSTRAZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 2020

Il risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020 è il seguente: 

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020: 

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2020 898.033.315,26 

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2020 717.364.648,46 

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2020 20.749.728.174,91 
(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2020 21.192.684.690,80 

(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2020 61.027.177,27 

(+) Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2020  0,00 

(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2020  4.673.149,32 

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 alla data di redazione del bilancio di 
previsione dell'anno 2021 1.116.087.419,88

   
+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2020 1.611.045.487,11 
-  Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2020 1.748.360.184,03 
-  Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00 
+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00 
+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00 

-  Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2020  15.219.284,19 

= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020  949.555.629,39 

   

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020:  

Parte accantonata (3)

  Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020  106.073.651,46 

  Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni)  527.460.370,01 

  Fondo anticipazioni liquidità  7.375.815.084,74

  Fondo perdite società partecipate 942.253,00

  Fondo contenzioso 46.726.431,84

  Altri accantonamenti 109.783.066,50

B) Totale parte accantonata 8.166.800.857,55 
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili  54.580.660,45 
Vincoli derivanti da trasferimenti 433.043.277,03
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  0,00
Altri vincoli  0,00

C) Totale parte vincolata 487.623.937,48 
Parte destinata agli investimenti 

D) Totale destinata agli investimenti 0,00 

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) -7.704.869.165,64 

  F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto  0,00 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

17
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare

    

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020: 

Utilizzo quota vincolata 
Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili  0,00
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente  0,00

Utilizzo altri vincoli  0,00
Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 0,00 

Il disavanzo complessivo di cui alla lettera E) del prospetto dimostrativo del risultato di 

amministrazione al 31/12/2020 è costituito da: 

euro 329.054.080,90 dalla quota residuale del disavanzo di parte corrente, ripianato in quote 

costanti ventennali ai sensi dell’art. 9, comma 5, del D.L. n. 78/2015 e dell’art. 1, commi 

779 e seguenti, della legge n. 205/2017; 

euro 7.375.815.084,74 dal fondo anticipazioni di liquidità.

8. COERENZA DELLE PREVISIONI - DOCUMENTO DI ECONOMIA E FINANZA 

REGIONALE

Ai sensi di quanto disposto dall’Allegato n. 4/1 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in tema di 

armonizzazione, il Documento di economia e finanza regionale (DEFR) descrive gli scenari 

economico-finanziari internazionali, nazionali e regionali, le politiche da adottare, gli obiettivi della 

manovra di bilancio regionale, tenendo conto degli obiettivi di finanza pubblica, ed espone il quadro 

finanziario unitario regionale di tutte le risorse disponibili per il perseguimento degli obiettivi, della 

programmazione unitaria regionale, esplicitandone gli strumenti attuativi per il periodo di 

riferimento. Le edizioni del DEFR pubblicate per le annualità dal 2015 al 2019 rispondono a tali 

dettati legislativi.

In data 27 novembre 2020, con D.G.R. n. 921, è stata approvata dalla Giunta della Regione Lazio la 

Proposta di Deliberazione consiliare relativa al Documento di Economia e Finanza Regionale 

(DEFR) relativo all’esercizio 2021 in ossequio a quanto disposto dall’art. 36 del D.Lgs. n. 118/2011 

e dal Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (Allegato n. 4/1 al 

D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.). La citata proposta di D.G.R. n. 921/2020 è stata poi trasmessa al 

Consiglio regionale ai fini della successiva approvazione. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

18
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

Il DEFR 2021 è stato articolato in due sezioni. 

Nella PRIMA SEZIONE sono riportate: 1) le sintesi delle principali evidenze socio-economiche, 

strutturali e congiunturali; 2) gli scenari e i contesti economico-finanziari che influenzano le scelte 

programmatiche e l’azione delle politiche pubbliche nazionali e regionali, analizzando, nella 

straordinaria fase storica, la gestione dell’emergenza sanitaria nella UE e in Italia e, dunque, le 

misure fiscali e finanziarie adottate anche dalla Regione Lazio; 3) i risultati dell’attuazione delle 

politiche socio-economiche, sulle reti infrastrutturali e sulle opere pubbliche previste dal Patto per il 

Lazio e, infine, le politiche economiche per lo sviluppo sostenibile e la riduzione delle 

diseguaglianze. La Sezione si conclude indicando, per il breve-medio termine, gli scenari 

programmatici di crescita dell’attività economica, della domanda interna e dell’occupazione. La 

SECONDA SEZIONE è dedicata all’analisi del quadro di finanza pubblica e alle politiche di 

bilancio che hanno caratterizzato l’azione del governo regionale nel periodo più recente con le 

spiegazioni e descrizioni dell’attività legislativa, dell’andamento della spesa regionale e delle 

politiche in ambito sanitario, degli interventi per la ristrutturazione del debito, delle azioni per il 

riordino delle partecipazioni societarie e per la valorizzazione del patrimonio immobiliare. Nella 

parte conclusiva della Sezione, sono stati descritti gli scenari tendenziali e programmatici 

dell’andamento delle principali variabili di finanza pubblica, delineando gli elementi principali della 

manovra finanziaria per il triennio 2021-2023.

9. ENTRATE

MANOVRA FISCALE E TRIBUTARIA APPLICATA AL BILANCIO 2021-2023

La voce entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa presenta i seguenti 

scostamenti con riferimento alle previsioni definitive 2020 e a quelli previsionali riferiti agli 

esercizi 2021, 2022 e 2023: 

TRIBUTO
PREVISIONE 
DEFINITIVA

2020

PREVISIONE 
2021

PREVISIONE 
2022

PREVISIONE 
2023

TASSE SULLE CONCESSIONI 
REGIONALI (ARTT. 1 E 7 L. R. 
28/12/1971, N. 1) 

6.700.000,00 6.700.000,00 6.700.000,00 6.700.000,00 

TASSA AUTOMOBILISTICA 
(ARTT. 1 E 12 L. R. 28/12/1971, N. 1) 

640.000.000,00 680.000.000,00 680.000.000,00 680.000.000,00 

ADDIZIONALE REGIONALE 
ALL'ACCISA SUL GAS NATURALE 
USATO COME COMBUSTIBILE ED 
IMPOSTA REGIONALE 
SOSTITUTIVA PER LE UTENZE 

55.000.000,00 54.000.000,00 55.000.000,00 55.000.000,00 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

19
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

ESENTI (D.LGS. 21/12/1990, N. 398, 
D.LGS. 02/02/2007, N. 26) 
TRIBUTO SPECIALE PER IL 
DEPOSITO IN DISCARICA DEI 
RIFIUTI SOLIDI (ART. 3, COMMA 
24 DELLA LEGGE 28.12.1995, N. 
549)

2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

IMPOSTA REGIONALE SULLE 
CONCESSIONI STATALI DEL 
DEMANIO MARITTIMO (LEGGI 
494/93 E 449/97) 

1.700.000,00 1.600.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 

GETTITO DELL'IMPOSTA 
REGIONALE SULLA BENZINA 
PER AUTOTRAZIONE (IRBA) 
D.LGS. N. 398/90 

21.000.000,00 21.000.000,00 21.000.000,00 21.000.000,00 

GETTITO DERIVANTE 
DALL'IMPOSTA REGIONALE 
SULLE EMISSIONI SONORE 
DEGLI AEROMOBILI (IRESA) 

7.500.000,00 5.500.000,00 7.000.000,00 7.500.000,00 

TASSA REGIONALE PER IL 
DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO (ART. 3, COMMI 
DA 20 A 23, L.N. 549/1995 E L.R. N. 
16/1996 E S.M.I.) 

40.000.000,00 35.000.000,00 40.000.000,00 40.000.000,00 

TASSA DI ABILITAZIONE 
ALL’ESERCIZIO PROFESSIONALE 
(ART.8, COMMA 1, D. LGS. N. 
68/2011 E ART. 27, COMMA 1, 
LETT. C), L.R. N. 6/2018) 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

IMPOSTA SOSTITUTIVA SUI 
PROVENTI DEI TITOLI 
OBBLIGAZIONARI EMESSI (L. N. 
266/2005)

220.000,00 210.000,00 200.000,00 190.000,00 

IRAP SANITA'(DLGS. 446 DEL 
15.12.97)

2.670.706.056,00 2.670.706.056,00 2.670.706.056,00 2.670.706.056,00 

IRAP - QUOTA EX FONDO 
PEREQUATIVO DI CUI ALL'ART. 3 
DELLA LEGGE 549/95 

286.117.122,10 286.117.122,10 286.117.122,10 286.117.122,10 

TASSA AUTOMOBILISTICA DA 
RISCOSSIONE COATTIVA 

70.000.000,00 104.000.000,00 65.000.000,00 170.000.000,00 

OTTIMIZZAZIONE RECUPERO 
RUOLI EQUITALIA PREGRESSI 

20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

ENTRATE DERIVANTI DALLA 
DEFINIZIONE AGEVOLATA 
DELLE SOMME ISCRITTE A 
RUOLO AI SENSI DELL'ART. 6 
DEL D.L. N. 193/2016 - TASSA DI 
CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A 
MOTORE (TASSA 
AUTOMIBILISTICA) RISCOSSE A 
SEGUITO DI ATTIVITA' DI 
VERIFICA E CONTROLLO 

19.980.000,00 18.000.000,00 16.000.000,00 16.000.000,00 

ENTRATE DERIVANTI DALLA 
DEFINIZIONE AGEVOLATA 
DELLE SOMME ISCRITTE A 
RUOLO AI SENSI DELL'ART. 6 
DEL D.L. N. 193/2016 - IMPOSTA 
REGIONALE SULLE ATTIVITA' 
PRODUTTIVE (IRAP) NON 

25.000.000,00 22.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

20
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

SANITA' RISCOSSA A SEGUITO DI 
ATTIVITA' DI VERIFICA E 
CONTROLLO
ADDIZIONALE IRPEF SANITA'(D. 
LGS. 446 DEL 15.12.97) 

984.159.000,00 984.159.000,00 984.159.000,00 984.159.000,00 

COMPARTECIPAZIONE IVA 
SANITA' 

7.142.036.554,00 7.142.036.554,00 7.142.036.554,00 7.142.036.554,00 

COMPARTECIPAZIONE IVA - 
QUOTA A LIBERA DESTINAZIONE 

50.474.563,00 50.474.563,00 50.474.563,00 50.474.563,00 

IRAP - GETTITO DERIVANTE DA 
MANOVRA FISCALE REGIONALE 

41.256.912,00 41.256.912,00 41.256.912,00 41.256.912,00 

ADDIZIONALE IRPEF - GETTITO 
DERIVANTE DA MANOVRA 
FISCALE REGIONALE 

49.834.088,00 49.834.088,00 49.834.088,00 49.834.088,00 

ENTRATE DERIVANTI DALLA 
RIMODULAZIONE 
DELL'ADDIZIONALE IRPEF IN 
APPLICAZIONE DELL'ART. 6, 
COMMA 1, LETTERE B) E C), DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 6 
MAGGIO 2011, N. 68 - 
ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 
NON SANITA' 

376.228.000,00 704.537.746,00 704.537.746,00 720.505.856,00 

RIVERSAMENTO DIRETTO DEI 
PROVENTI DA RECUPERO 
FISCALE IN MATERIA DI IRAP - 
ART. 9, D.LGS. 6 MAGGIO 2011, N. 
68

160.000.000,00 129.000.000,00 155.000.000,00 160.000.000,00 

RIVERSAMENTO DIRETTO DEI 
PROVENTI DA RECUPERO 
FISCALE IN MATERIA DI 
ADDIZIONALE IRPEF - ART. 9, 
D.LGS. 6 MAGGIO 2011, N. 68 

16.000.000,00 17.000.000,00 18.000.000,00 18.000.000,00 

FONDO PER IL CONCORSO 
FINANZIARIO DELLO STATO 
AGLI ONERI DEL TPL 

568.661.370,55 568.661.370,55 568.661.370,55 568.661.370,55 

RECUPERO FISCALE E ALTRI 
TRIBUTI

1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

ENTRATE DERIVANTI DALLO 
SVINCOLO DEL GETTITO DELLA 
MANOVRA FISCALE REGIONALE 
AI SENSI DELL'ART. 2, COMMA 6, 
DEL DECRETO LEGGE 15 
OTTOBRE 2013, N. 120 

46.091.000,00 46.091.000,00 0,00 0,00 

ENTRATE DERIVANTI DAL 
GETTITO DELLA MANOVRA 
FISCALE REGIONALE IRAP IN 
APPLICAZIONE DELL'ART. 2, 
COMMA 6, DEL DECRETO LEGGE 
15 OTTOBRE 2013, N. 120 

274.307.502,24 309.450.088,00 319.971.390,99 330.850.428,29 

ENTRATE DERIVANTI DAL 
GETTITO DELLA MANOVRA 
FISCALE REGIONALE 
ADDIZIONALE IRPEF IN 
APPLICAZIONE DELL'ART. 2, 
COMMA 6, DEL DECRETO LEGGE 
15 OTTOBRE 2013, N. 120 

353.500.497,76 354.768.912,00 366.831.055,01 375.635.000,33 

ENTRATE DERIVANTI DALLO 
SVINCOLO DEL GETTITO DELLA 

45.000.000,00 45.000.000,00 91.091.000,00 91.091.000,00 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

21
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

MANOVRA FISCALE REGIONALE 
DI CUI ALL'ART. 2, C. 6, DEL D.L. 
N. 120/2013, DESTINATE ALLA 
RICAPITALIZZAZIONE DEI FONDI 
DI DOTAZIONE NEGATIVI DELLE 
AZIENDE SANITARIE 

Totale entrate titolo I 13.975.572.665,65 14.351.203.411,65  14.365.376.857,65   14.511.517.950,27  

* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020 

Risorse relative al recupero dell’evasione tributaria 

Le entrate relative all’attività di controllo della Regione sono le seguenti:  

TRIBUTO
PREVISIONE 
DEFINITIVA

2020

PREVISIONE 
2021

PREVISIONE 
2022

PREVISIONE 
2023

TASSA AUTOMOBILISTICA DA 
RISCOSSIONE COATTIVA 

70.000.000,00 70.000.000,00 70.000.000,00 70.000.000,00 

ENTRATE DERIVANTI DALLA 
DEFINIZIONE AGEVOLATA 
DELLE SOMME ISCRITTE A 
RUOLO AI SENSI DELL'ART. 6 
DEL D.L. N. 193/2016 - TASSA DI 
CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A 
MOTORE (TASSA 
AUTOMIBILISTICA) RISCOSSE A 
SEGUITO DI ATTIVITA' DI 
VERIFICA E CONTROLLO 

19.980.000,00 18.000.000,00 16.000.000,00 16.000.000,00 

ENTRATE DERIVANTI DALLA 
DEFINIZIONE AGEVOLATA 
DELLE SOMME ISCRITTE A 
RUOLO AI SENSI DELL'ART. 6 
DEL D.L. N. 193/2016 - IMPOSTA 
REGIONALE SULLE ATTIVITA' 
PRODUTTIVE (IRAP) NON 
SANITA' RISCOSSA A SEGUITO DI 
ATTIVITA' DI VERIFICA E 
CONTROLLO

25.000.000,00 22.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00 

RIVERSAMENTO DIRETTO DEI 
PROVENTI DA RECUPERO 
FISCALE IN MATERIA DI IRAP - 
ART. 9, D.LGS. 6 MAGGIO 2011, N. 
68

160.000.000,00 129.000.000,00 155.000.000,00 160.000.000,00 

RIVERSAMENTO DIRETTO DEI 
PROVENTI DA RECUPERO 
FISCALE IN MATERIA DI 
ADDIZIONALE IRPEF - ART. 9, 
D.LGS. 6 MAGGIO 2011, N. 68 

16.000.000,00 17.000.000,00 18.000.000,00 18.000.000,00 

RECUPERO FISCALE E ALTRI 
TRIBUTI

1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

TOTALE 292.180.000,00 257.200.000,00 280.200.000,00 285.200.000,00 
* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

22
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

Il Collegio, con riferimento alla tabella di cui sopra, rileva che anche per anni 2021-2023, come per 

gli anni precedenti, prosegue l’attività di recupero dall’evasione fiscale, anche se il dato rappresenta 

comunque, e per la stessa struttura delle procedure di recupero, un'area di aleatorietà che è possibile 

prevedere utilizzando le serie storiche di recupero.

TRASFERIMENTI CORRENTI 

La voce trasferimenti correnti presenta i seguenti scostamenti con riferimento alle previsioni 

definitive 2020 e a quelli previsionali riferiti agli esercizi 2021, 2022 e 2023: 

DESCRIZIONE TIPOLOGIA E CATEGORIA Previsione definitiva 
2020 Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 
Trasferimenti correnti da Amministrazioni 
Centrali

2.136.570.336,92 1.209.388.984,39 1.050.456.967,07 1.045.847.959,36 

Trasferimenti correnti da Amministrazioni 
Locali

2.938.498,51 2.157.964,23 1.390.841,38 1.042.901,38 

Trasferimenti correnti da organismi interni 
e/o unità locali della amministrazione 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Totale Tipologia 101 2.139.608.835,43 1.211.646.948,62 1.051.947.808,45 1.046.990.860,74 

TIPOLOGIA 103: Trasferimenti correnti da Imprese     

Sponsorizzazioni da imprese 2.188.832,37 0,00 0,00 0,00 

Altri trasferimenti correnti da imprese 158.333.594,22 151.221.479,41 151.208.975,00 151.200.000,00 

Totale Tipologia 103 160.522.426,59 151.221.479,41 151.208.975,00 151.200.000,00 

TIPOLOGIA 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private     

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali 
Private

9.231,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Tipologia 104 9.231,00 0,00 0,00 0,00 

TIPOLOGIA 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 
Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 319.597.066,27 77.409.735,99 75.795.213,43 75.573.986,07 

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 50.446,75 112.978,20 0,00 0,00 

Totale Tipologia 105 319.647.513,02 77.522.714,19 75.795.213,43 75.573.986,07 

Totale entrate Titolo II 2.619.788.006,04 1.440.391.142,22 1.278.951.996,88 1.273.764.846,81 

* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020 

Il Collegio, con riferimento alla tabella di cui sopra, rileva una diminuzione delle previsioni da 

trasferimenti imputabile, principalmente, ai finanziamenti dei programmi comunitari, considerata 

l’approssimarsi della chiusura della programmazione 2014-2020. Altri trasferimenti saranno iscritti 

in corso d’anno ed in variazione di Bilancio quando saranno disponibili i provvedimenti di 

assegnazione da parte di eventuali amministrazioni ed Enti pubblici nazionali ed internazionali. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

23
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

La voce entrate extratributarie presenta i seguenti scostamenti con riferimento alle previsioni 

definitive 2020 e a quelli previsionali riferiti agli esercizi 2021, 2022 e 2023:

DESCRIZIONE TIPOLOGIA E CATEGORIA Previsione definitiva 
2020 Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
Vendita di beni 5.760.000,00 5.710.000,00 5.710.000,00 5.710.000,00 

Entrate dalla vendita e dall'erogazione di 
servizi

6.715.000,00 6.812.000,00 7.012.000,00 7.012.000,00 

Proventi derivanti dalla gestione dei beni 65.431.000,00 18.865.000,00 18.865.000,00 18.865.000,00 

Totale Tipologia 100 77.906.000,00 31.387.000,00 31.587.000,00 31.587.000,00 

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 
Entrate da amministrazioni pubbliche 
derivanti dall'attività di controllo e 
repressione delle irregolarità e degli illeciti 

202.000,00 851.000,00 851.000,00 851.000,00 

Entrate da famiglie derivanti dall'attività di 
controllo e repressione delle irregolarità e 
degli illeciti 

5.260.770,00 4.760.770,00 5.260.770,00 5.260.770,00 

Entrate da Imprese derivanti dall'attività di 
controllo e repressione delle irregolarità e 
degli illeciti 

800.000,00 500.000,00 600.000,00 600.000,00 

Totale Tipologia 200 6.262.770,00 6.111.770,00 6.711.770,00 6.711.770,00 

TIPOLOGIA 300: Interessi attivi 
Interessi attivi da titoli o finanziamenti a 
medio - lungo termine 

14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 

Altri interessi attivi 28.740.160,00 308.760,27 386.152,88 462.466,10 

Totale Tipologia 300 28.754.160,00 322.760,27 400.152,88 476.466,10 

TIPOLOGIA 400: Altre entrate da redditi da capitale 
Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 

Entrate derivanti dalla distribuzione di 
dividendi

2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e 
avanzi

114.768.650,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Tipologia 400 116.768.650,00 0,00 0,00 0,00 

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti 
Indennizzi di assicurazione 1.370.590,00 0,00 0,00 0,00 

Rimborsi in entrata 365.068.452,52 350.241.238,63 335.877.427,52 49.069.045,44 

Altre entrate correnti n.a.c. 87.645.487,36 81.715.393,57 3.060.000,00 3.060.000,00 

Totale Tipologia 500 454.084.529,88 431.956.632,20 338.937.427,52 52.129.045,44 

Totale Entrate Titolo III 683.776.109,88 469.778.162,47 377.636.350,40 90.904.281,54 

* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

24
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

La voce entrate in conto capitale presenta i seguenti scostamenti con riferimento alle previsioni 

definitive 2020 e a quelli previsionali riferiti agli esercizi 2021, 2022 e 2023:

DESCRIZIONE TIPOLOGIA E CATEGORIA Previsione definitiva 
2020 Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

TIPOLOGIA 100: Tributi in conto capitale 
Imposte da sanatorie e condoni 350.000,00 150.000,00 250.000,00 350.000,00 

Totale Tipologia 100 350.000,00 150.000,00 250.000,00 350.000,00 

TIPOLOGIA  200: Contributi agli investimenti 
Contributi agli investimenti da 
amministrazioni pubbliche 

1.208.142.753,35 580.029.839,97 589.943.786,02 543.753.052,98 

Contributi agli investimenti da Imprese 5.107.185,58 0,00 0,00 0,00 

Contributi agli investimenti dall'Unione 
Europea e dal Resto del Mondo 

296.044.477,62 212.016.725,82 129.938.350,97 129.208.558,55 

Totale Tipologia 200 1.509.294.416,55 792.046.565,79 719.882.136,99 672.961.611,53 

TIPOLOGIA  400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 
Alienazione di beni materiali 10.000.000,00 15.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

Totale Tipologia 400 10.000.000,00 15.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

TIPOLOGIA  500: Altre entrate in conto capitale 
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, 
recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso 

12.700.856,14 8.082.632,33 7.952.249,17 0,00 

Totale Tipologia 500 12.700.856,14 8.082.632,33 7.952.249,17 0,00 

Totale Entrate Titolo IV 1.532.345.272,69 815.279.198,12 733.084.386,16 678.311.611,53 

* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020 

Il Collegio rileva una diminuzione costante per gli anni 2021, 2022 e 2023 dovuta principalmente 

all'imminente conclusione dei finanziamenti dei programmi dell'Unione relativi alla 

programmazione 2014-2020. Altri trasferimenti verranno iscritti nel momento in cui saranno 

disponibili evidenze documentali e giuridiche di eventuali provvedimenti di assegnazione di nuove 

risorse.

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE 

La voce entrate da riduzione di attività finanziarie presenta i seguenti scostamenti con riferimento 

alle previsioni definitive 2020 e a quelli previsionali riferiti agli esercizi 2021, 2022 e 2023:

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

25
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

DESCRIZIONE TIPOLOGIA E CATEGORIA Previsione definitiva 
2020 Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

TIPOLOGIA 100: Alienazione di attività finanziarie 
Alienazione di partecipazioni 130.000.000,00 85.000.000,00 45.000.000,00 0,00 

Totale Tipologia 100 130.000.000,00 85.000.000,00 45.000.000,00 0,00 

TIPOLOGIA 200: Riscossione crediti di breve termine 
Riscossione crediti di breve termine a tasso 
agevolato da Amministrazioni Pubbliche 

22.745.791,15 0,00 0,00 0,00 

Riscossione crediti di breve termine a tasso 
agevolato da Imprese 

13.043.177,73 8.500.000,00 6.300.000,00 7.100.000,00 

Totale Tipologia 200 35.788.968,88 8.500.000,00 6.300.000,00 7.100.000,00 

Totale Entrate Titolo V 165.788.968,88 93.500.000,00 51.300.000,00 7.100.000,00 

* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020 

Il Collegio, con riferimento alla tabella di cui sopra, rileva che le previsioni 2021 sono pressoché in 

linea con le previsioni definitive 2020, mentre si rileva una riduzione degli importi per gli anni 2022 

e 2023, imputabile, principalmente, alle diminuzioni delle dismissioni patrimoniali. 

ACCENSIONE PRESTITI 

DESCRIZIONE TIPOLOGIA E CATEGORIA Previsione definitiva 
2020 Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

TIPOLOGIA 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 

Finanziamenti a medio lungo termine 461.130.658,40  460.000.000,00 260.000.000,00 260.000.000,00 

Totale Tipologia 300 461.130.658,40 460.000.000,00 260.000.000,00 260.000.000,00 

Totale Entrate Titolo VI 461.130.658,40 460.000.000,00 260.000.000,00 260.000.000,00 

* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020. Il dato delle previsioni 

definitive 2020 è al netto dell’importo di euro 952.327.305,07 relativo al mutuo concesso da Cassa Depositi 

e Prestiti finalizzato, ai sensi dell’art. 41, comma, 2, della legge n. 448/2001, finalizzato all’estinzione 

anticipata dei mutui contratti con il Ministero dell’Economia e delle finanze 

Gli importi riferiti al triennio 2021-2023 sono relativi all’autorizzazione al ricorso al mercato 

finanziario per la contrazione di mutui o altre forme di indebitamento finalizzati a investimenti, ai 

sensi dell’articolo 5 della proposta di legge di bilancio. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

26
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 

La voce entrate per conto terzi e partite di giro presenta i seguenti scostamenti con riferimento alle 

previsioni definitive 2020 e a quelli previsionali riferiti agli esercizi 2021, 2022 e 2023:

DESCRIZIONE TIPOLOGIA E CATEGORIA Previsione definitiva 
2020 Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro 
Altre ritenute 150.000.000,00 150.000.000,00 150.000.000,00 150.000.000,00 

Ritenute su redditi da lavoro dipendente 82.350.000,00 79.890.000,00 79.890.000,00 79.890.000,00 

Ritenute su redditi da lavoro autonomo 800.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

Altre entrate per partite di giro 7.170.495.548,60 6.524.524.033,52 6.438.078.039,71 6.422.169.968,97 

Totale Tipologia 100 7.403.645.548,60 6.756.414.033,52 6.669.968.039,71 6.654.059.968,97 

TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi 
Depositi di/presso terzi 300.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

Riscossione imposte e tributi per conto terzi 13.200.000,00 13.600.000,00 13.600.000,00 13.600.000,00 

Totale Tipologia 200 13.500.000,00 15.600.000,00 15.600.000,00 15.600.000,00 

Totale Entrate Titolo IX 7.417.145.548,60 6.772.014.033,52 6.685.568.039,71 6.669.659.968,97 

* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020 

Il Collegio, con riferimento alla tabella di cui sopra, rileva che le previsioni sono in linea con il 

bilancio 2020. 

10. SPESE 

SPESE CORRENTI 

La voce spese correnti presenta i seguenti scostamenti con riferimento alle previsioni definitive 

2020 e a quelli previsionali riferiti agli esercizi 2021, 2022 e 2023:

Macroaggregati Previsione
definitiva 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

101 redditi da lavoro dipendente 368.162.942,18 321.197.920,02 334.432.293,07 333.757.926,72 

102 imposte e tasse a carico 
ente 27.266.887,02 24.130.941,32 22.930.941,32 22.780.941,32 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

27
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

103 acquisto beni e servizi 1.159.801.671,39 1.075.894.030,61 1.059.210.266,32 1.054.984.514,75 

104 trasferimenti correnti 14.083.706.633,41 13.188.463.865,23 12.660.405.094,98 12.617.866.507,20 

105 trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 

106 fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 

107 interessi passivi 685.789.113,45 649.858.511,87 636.317.821,85 621.540.026,34 

108 altre spese per redditi di 
capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 

109 Rimborsi e poste correttive 
delle entrate 21.313.030,33 16.703.400,00 16.203.400,00 16.128.400,00 

110 altre spese correnti 375.589.217,85 131.580.372,98 218.183.848,38 169.420.570,05 

Totale spese correnti  16.721.629.495,63 15.407.829.042,03 14.947.683.665,92 14.836.478.886,38 

* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020 

Le previsioni per l’annualità 2021 sono in linea con le previsioni definitive 2020, ad eccezione dei 

trasferimenti vincolati per i quali non sono ancora disponibili i provvedimenti di assegnazione e di 

conseguenza le relative spese. Le annualità 2022 e 2023 presentano una riduzione delle spese 

correnti imputabile principalmente, ai finanziamenti dei programmi comunitari.  

SPESE IN CONTO CAPITALE 

La voce spese in conto capitale presenta i seguenti scostamenti con riferimento alle previsioni 

definitive 2020 (alla data di approvazione della proposta di legge di bilancio 2021-2023) e a quelli 

previsionali riferiti agli esercizi 2021, 2022 e 2023:

Macroaggregati Previsione
definitiva 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

201 Tributi in conto capitale a 
carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 

202 Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni 497.319.252,62 172.885.252,55 152.085.568,27 75.689.966,97 

203 Contributi agli 
investimenti 2.210.927.621,23 1.008.606.154,84 943.575.406,81 821.930.343,92 

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

28
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

205 Altre spese in conto 
capitale 348.366.826,43 344.071.220,38 293.938.186,60 244.938.991,27 

Totale spese in c/capitale 3.056.613.700,28 1.525.562.627,77 1.389.599.161,68 1.142.559.302,16 

* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020 

Le previsioni per l’annualità 2021 sono in linea con le previsioni definitive 2020. Le annualità 2022 

e 2023 presentano una riduzione imputabile, principalmente, ai finanziamenti dei programmi 

comunitari della programmazione 2014-2020, nonché alla riduzione degli investimenti finanziati 

con dismissioni patrimoniali. 

Nel bilancio di previsione 2021-2023 sono previsti interventi programmati per spese di 

investimento finanziati con il ricorso al debito, con le entrate derivanti dalle dismissioni 

patrimoniali ed altre entrate e con il surplus di parte corrente.

Precisamente, gli allegati A, B e C alla Nota integrativa della proposta di legge di bilancio di 

previsione 2021-2023 individuano, rispettivamente, l’elenco degli interventi per spese di 

investimento finanziati con il ricorso al debito, con le dismissioni patrimoniali ed altre entrate e con 

il surplus di parte corrente, al netto: 1) degli investimenti finanziati con il fondo pluriennale 

vincolato; 2) degli investimenti finanziati con le entrate correnti vincolate; 3) degli investimenti 

finanziati con le entrate in conto capitale vincolate.

Di seguito è riportato, per ciascuna annualità 2021, 2022 e 2023, il totale degli investimenti di cui ai 

predetti allegati A, B e C alla Nota integrativa della proposta di legge di bilancio 2021-2023:  

SPESE DI INVESTIMENTO 

(FINANZIATE CON IL RICORSO AL DEBITO, 

DISMISSIONI PATRIMONIALI E SURPLUS CORRENTE) 

2021 2022 2023

743.333.432,67 658.542.010,94 469.537.690,63

Fonte di finanziamento:       

Investimenti finanziati con il ricorso al debito 460.000.000,00 260.000.000,00 260.000.000,00 

Investimenti finanziati con le entrate derivanti dalle dismissioni 

patrimoniali ed altre entrate 129.595.868,76 50.250.000,00 5.350.000,00 

Investimenti finanziati con surplus corrente 153.737.563,91 348.292.010,94 204.187.690,63 

SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA’ FINANZIARIE 

La voce spese per incremento di attività finanziarie presenta i seguenti scostamenti con riferimento 

alle previsioni definitive 20120 e a quelli previsionali riferiti agli esercizi 2021, 2022 e 2023: 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

29
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

Macroaggregati Previsione
definitiva 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

301 Acquisizioni di 
attività finanziarie 3.300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

302 Concessione crediti 
di breve termine 37.048.968,88 12.000.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00 

303
Concessione crediti 
di medio - lungo 
termine 

0,00 0,00 0,00 0,00 

304
Altre spese per 
incremento di 
attività finanziarie 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale spese per incremento 
attività finanziarie 40.348.968,88 12.300.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00 

* in riferimento alla previsione definitiva 2020, il dato è aggiornato al 9/12/2020 

SPESE PER IL PERSONALE 

In relazione alla numerosità del personale della Regione Lazio si riportano di seguito: 

- il prospetto sulla consistenza del personale in servizio alla data del 31/12/2019 così come 
elaborato per la tab. 1 del Conto annuale 2020; 

-  il prospetto sul personale in servizio alla data del 31/12/2020. 

Personale della Regione Lazio in servizio al 31/12/2019 

(Dati relativi alla tab. 1 del Conto annuale 2020) 

    

Giunta Consiglio Totale  

 Dir. a T.I. 146 4 150

 Dir. a T.D.  43 1 44

Responsabili Strutt. 
Diretta collab. 12 2 14

 Comparto 4035 371 4406

 Coll. segreterie 147 113 260

 Giornalisti 9   9

 Totale 4392 491 4883  

    

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

30
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

N.B. I dati sono quelli di cui alla Tab. 1 del Conto Annuale 2020 (Costo 
del personale nel 2019) - Pertanto non sono stati conteggiati quelli in 
aspettativa per incarico c/o altre amministrazioni, e quelli che sono 
cessati all'1/1/2020. Inoltre, non sono compresi i dirigenti/dipendenti in 
posizione di comando "IN" c/o la Regione. Secondo quando prevede la 
circolare del conto annuale per la tab. 1, non deve essere conteggiato, 
oltre il personale in aspettativa per incarichi c/o le altre amministrazioni 
anche il personale che ha come ultimo giorno lavorativo proprio il 31 
dicembre (infatti viene rilevato nella tabella delle cessazioni). 

    

Personale della Regione Lazio in servizio al 31/12/2020 

(Dati da SIR-HR alla data del 21/12/2020) 

    

Giunta Consiglio Totale  

 Dir. a T.I. 151 6 157

 Dir. a T.D.  39 3 42

Responsabili Strutt. 
Diretta collab. 13 1 14

 Comparto 3788 347 4135

 Coll. segreterie 162 118 280

 Giornalisti 8   8

 Totale 4161 475 4636  

    

N.B. I dati, sono stati elaborati alla data del 21/12/2020. Non sono stati 
conteggiati i dipendenti in aspettativa per incarico c/o altre 
amministrazioni. Inoltre non sono compresi i dirigenti/dipendenti in 
posizione di comando "IN" c/o la Regione e quelli che cessano 
all'1/1/2021.

La spesa per redditi di lavoro dipendente prevista per gli esercizi 2021-2023 tiene conto: 

- del vincolo finanziario di riduzione della spesa di personale rispetto al dato medio della 
spesa di personale degli anni 2011-2012-2013 (art. 1, comma 557 e ss., legge n. 296/2006);

- dell’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio 
del personale come previsto dal comma 2 dell’art. 23 del D. Lgs. n. 75/2017; 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

31
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

- dei limiti di spesa di cui all’art. 33, comma 1, del D.L. 30 aprile 2019 n. 34, convertito con 
modificazioni dalla L. 28 giugno 2019, n. 58, così come regolati dal decreto 3 settembre 
2019 “Misure per la definizione delle capacità assunzionali di personale e tempo 
indeterminato delle Regioni”. Si evidenzia che l’art. 6 del predetto DM dispone 
espressamente che la maggior spesa per assunzioni di personale a tempo indeterminato 
derivante da quanto previsto dal medesimo D.M., non rileva ai fini del rispetto del limite di 
spesa previsto dall’art. 1, comma 557-quater, della legge n. 296/2006. 

- di quanto disposto dall’art. 1, comma 424, della legge n. 190/2014 per quanto riguarda la 
spesa di personale proveniente dalle ex province che prevede che le spese per il personale 
ricollocato secondo il presente comma non si calcolano, al fine del rispetto del tetto di spesa 
di cui al comma 557 dell'articolo 1 della legge n. 296/2006; 

- di quanto disposto dall’art. 1, commi 793-799, della legge n. 205/2017 per quanto riguarda 
la spesa di personale proveniente dai centri per l'impiego che prevede una espressa deroga 
alle disposizioni di cui all'articolo 1, commi 557 e 557-quater, della legge n. 296/2006, non 
dovendosi computare la corrispondente spesa all'interno dell'aggregato soggetto a tale limite. 

Tali spese sono così distinte:

235.197.417 317.532.920 330.572.293 330.572.293

1.888.667 1.500.000 600.000 600.000

14.984.667 18.560.941 18.560.941 18.560.941

7.192.333 14.655.400 14.655.400 14.655.400

259.263.084 352.249.261 364.388.634 364.388.634

34.759.084

224.504.000 352.249.261 364.388.634 364.388.634

235.197.417 249.147.303 245.563.463 255.968.268
1.888.667 1.460.000 560.000 560.000

14.984.667 15.000.000 15.000.000 15.000.000
7.192.333 14.655.400 14.655.400 14.655.400

259.263.084 280.262.703 275.778.863 286.183.668
34.759.084

224.504.000 280.262.703 275.778.863 286.183.668

(ex art. 1, comma 557, legge n.296/2006)

Spese per il personale

Spesa 2011-2013

Spese macroaggregato 101

Spese macroaggregato 103

Irap macroaggreagato 102

Altre spese: macroaggregati 104 109

Totale spese di personale (A)

(-) Componenti escluse (B)

(=) Componenti assoggettati al limite di spesa A-B

(ex art. 1, comma 557, legge n.296/2006)

Spese per il personale

Spesa 2011-2013

Spese macroaggregato 101
Spese macroaggregato 103
Irap macroaggreagato 102
Altre spese: macroaggregati 104 109
Totale spese di personale (A)
(-) Componenti escluse (B)
(=) Componenti assoggettati al limite di spesa A-B

Previsione 2021
con trasferiti

Previsione 2022
con trasferiti

Previsione 2023
con trasferiti

Previsione 2021
senza trasferiti

Previsione 2022
senza trasferiti

Previsione 2023
senza trasferiti

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

32
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

SPESE PER INCARICHI DI COLLABORAZIONE AUTONOMA 

La disciplina in materia di incarichi esterni di collaborazione e di consulenza – art. 19, commi 1 e 5, 
della l.r. n. 4/2013 -  va coordinata con la normativa statale prevista dall’articolo 6, commi 7 e 20, e 
art. 9, comma 28 del D.L. n. 78/2010. Si specifica che quest’ultima disposizione stabilisce che i 
limiti indicati non si applicano nel caso in cui il costo del personale sia coperto da finanziamenti 
specifici aggiuntivi o da fondi dell'Unione europea. Nell’ipotesi di cofinanziamento, i limiti 
medesimi non si applicano con riferimento alla sola quota finanziata da altri soggetti. 

In relazione agli incarichi di collaborazione si rappresenta che il citato art. 9, comma 28 del D.L. n. 
78/2010 dispone, a decorrere dal 1° gennaio 2020, successivamente alla modifica del predetto 
comma intervenuta ad opera dell’art. 1, comma 545, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, che la 
spesa per personale a tempo determinato o con convenzioni ovvero con contratti di collaborazione 
non può essere superiore alla spesa sostenuta per le stesse finalità nell'anno 2009. Nel 2009 per 
incarichi di collaborazione è stata sostenuta una spesa di euro 459.000,00. 

In proposito si specifica che la spesa per incarichi di collaborazione nel 2020 è pari a euro 
136.467,40.

SPESE PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 

Le previsioni di Bilancio rispettano i vincoli disposti dalle seguenti disposizioni: 

- D.L. n. 101/2013 e art. 19, comma 1, della legge regionale n. 4/2013 (spese per studi e 

consulenze);

- art. 19, comma 2, della legge regionale n. 4/2013 (spese per relazioni pubbliche, convegni, 

mostre, pubblicità e rappresentanza); 

- art. 19, comma 3, della legge regionale n. 4/2013 (divieto spese per sponsorizzazioni); 

- art. 5, comma 1, della legge regionale n. 4/2013 (spese per missioni); 

- art. 19, comma 4, della legge regionale n. 4/2013 (spese di formazione); 

- art. 6, comma 14, D.L. n. 78/2010 e art. 19, comma 7, della legge regionale n. 4/2013 (spese per 

autovetture).

TIPOLOGIA SPESA REND.   
2009

RIDUZ. 
DISPOSTA

LIMITE DI 
SPESA

PREV.   
2021

PREV.  
2022

PREV.  
2023

Studi e consulenze 8.408.000,00 80% 1.682.000,00 1.120.000,00 500.000,00 500.000,00 
Relazioni pubbliche, 
convegni, mostre, 
pubblicità e
rappresentanza

22.672.000,00 80% 4.534.000,00 2.490.000,00 1.650.000,00 700.000,00 

Sponsorizzazioni 0,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00 
Missioni 1.211.000,00 50% 606.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 
Formazione  2.222.000,00 50% 1.111.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000.00 
Manutenzione, noleggio, 
esercizio autovetture

2.104.000,00 70% 631.000,00 624.000,00 624.000,00 624.000,00 

Totale 36.617.000,00 8.564.000,00 5.734.000,00 4.274.000,00 3.324.000,00 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

33
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

Le previsioni di spesa della proposta di legge di bilancio 2021-2023 rispettano le disposizioni del 

D.L. n. 78/2010 e della legge regionale n. 4/2013 relative al contenimento di determinate tipologie 

di spesa. 

11. INDEBITAMENTO 

L’ammontare dei mutui previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta compatibile 

per gli anni 2021, 2022 e 2023 con il limite della capacità di indebitamento previsto dagli artt. 40 e 

62 del D.lgs. n. 118/2011. 

Si riporta, di seguito, il prospetto dimostrativo della capacità di indebitamento allegato alla proposta 

di legge di bilancio 2021-2023. 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DELLE REGIONI E DELLE PROVINCE AUTONOME 

Dati da stanziamento bilancio (2021-2023) 

ENTRATE TRIBUTARIE NON VINCOLATE (2021-2023), art. 62, c. 6 del D.Lgs. 118/2011   COMPETENZA
ANNO 2021 

COMPETENZA ANNO 
2022

COMPETENZA ANNO 
2023

        

A) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) (+) 14.351.203.411,65 14.365.376.857,65 14.511.517.950,27

        

B) Tributi destinati al finanziamento della sanità (-) 10.887.992.610,00 10.887.992.610,00 10.887.992.610,00 

        

C) TOTALE ENTRATE TRIBUTARIE AL NETTO DELLA SANITA' (A - B)   3.463.210.801,65 3.477.384.247,65 3.623.525.340,27 

        

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI         

        

D) Livello massimo di spesa annuale (pari al 20% di C) (+) 692.642.160,33 695.476.849,53 724.705.068,05 

        

E) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati fino al 31/12/2020 (-) 1.042.924.286,66 1.037.352.790,39 1.394.499.934,08 

        

F) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati nell'esercizio in corso (-) 0,00 0,00 0,00 

        

G) Ammontare rate relative a mutui e prestiti che costituiscono debito potenziale (-) 0,00 416.093,00 832.452,00 

        

H) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati con la Legge in esame (*) (-) 0,00 9.992.512,31 22.826.581,00 

        

I) Contributi erariali sulle rate di ammortamento dei mutui in essere al momento della sottoscrizione del 
finanziamento

(+) 0,00 0,00 0,00 

        

L) Ammontare rate riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento (+) 556.503.228,09 550.960.949,80 908.006.959,64

        

M) Ammontare disponibile per nuove rate di ammortamento (M = D-E-F-G-H+I+L)   206.221.101,76 198.676.403,63 214.553.060,61 

        

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

34
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

TOTALE DEBITO         

        

Debito contratto al 31/12/2020 (+) 22.651.891.106,08 22.628.720.331,29 22.477.435.551,44 

        

Debito autorizzato nell'esercizio in corso (+) 0,00 0,00 0,00 

        

Debito autorizzato dalla Legge in esame (+) 460.000.000,00 260.000.000,00 260.000.000,00 

        

TOTALE DEBITO DELLA REGIONE   23.111.891.106,08 22.888.720.331,29 22.737.435.551,44 

        

DEBITO POTENZIALE         

        

Garanzie principali o sussidiarie prestate dalla Regione a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri 
soggetti

19.900.000,00 19.900.000,00 19.900.000,00 

        

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento 9.930.652,44 9.930.652,44 9.930.652,44 

        

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento 9.969.347,56 9.969.347,56 9.969.347,56 

        

L’incidenza degli oneri finanziari (al netto di quelli espressamente esclusi dai limiti di 

indebitamento) sulle entrate tributarie non vincolate è indicata nel seguente prospetto, ponendola 

anche in relazione ai limiti di cui al citato art. 62 del D.lgs. n. 118/2011. Infatti il ricorso 

all'indebitamento da parte delle regioni, fatto salvo quanto previsto dall'art.40 comma 2, è ammesso 

solo rispettando quanto dalle leggi vigenti in materia con riferimento anche agli articoli 81 e 119 

della Costituzione. 

Previsioni 
definitive 2020 

Previsioni 
2021

Previsioni 
2022

Previsioni 
2023

Oneri finanziari 
(capitale e interesse)  462.111.117,67  486.421.058,57   496.384.352,90   509.319.555,44  

Entrate sanitarie al 
netto della sanità e 
con destinazione 
specifica

 3.087.580.055,65  3.463.210.801,65  3.477.384.247,65  3.623.525.340,27 

% su entrate 
correnti 14,97% 14,05% 14,27% 14,06% 

Limite art. 62  
D.lgs n. 118/2011 

20% 20% 20% 20% 

* Il dato degli oneri finanziari delle previsioni definitive 2020 è al netto dell’importo di euro 952.327.305,07 

relativo all’estinzione anticipata dei mutui contratti con il Ministero dell’Economia e delle finanze mediante 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

35
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

l’accensione del mutuo concesso da Cassa Depositi e Prestiti, ai sensi dell’art. 41, comma 2, della legge n. 

448/2001.

ONERI FINANZIARI 

L’indebitamento dell’Ente subisce la seguente evoluzione: 

* Il dato dei nuovi prestiti e delle estinzioni anticipate delle previsioni definitive 2020 è al netto dell’importo 

di euro 952.327.305,07 relativo all’estinzione anticipata dei mutui contratti con il Ministero dell’Economia 

e delle finanze mediante l’accensione del mutuo concesso da Cassa Depositi e Prestiti, ai sensi dell’art. 41, 

comma 2, della legge n. 448/2001. 

Gli oneri finanziari connessi alle rate di ammortamento dei prestiti, distintamente per la quota 

interessi e la quota capitale, registrano la seguente evoluzione: 

* Il dato della quota capitale delle previsioni definitive 2020 è al netto dell’importo di euro 952.327.305,07 

relativo all’estinzione anticipata dei mutui contratti con il Ministero dell’Economia e delle finanze mediante 

l’accensione del mutuo concesso da Cassa Depositi e Prestiti, ai sensi dell’art. 41, comma 2, della legge n. 

448/2001. 

L’Ente ha prestato garanzie principali e sussidiarie per le quali è stato costituito regolare 

accantonamento come da prospetto seguente: 

  2021 2022 2023 
Garanzie prestate in essere 19.900.000,00 19.900.000,00 19.900.000,00 

di cui garanzie per le quali è stato costituito 
l'accantonamento  9.930.652,44  9.930.652,44  9.930.652,44 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

36
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

di cui garanzie che concorrono al limite 
indebitamento  9.969.347,56  9.969.347,56  9.969.347,56 

12. FONDI E ACCANTONAMENTI 

FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITÀ 

L’Allegato n. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, al punto 3.3 prevede che le entrate di dubbia e difficile 

esazione siano accertate per l’intero importo del credito, comprese quelle per le quali non è certa la 

riscossione integrale, quali le sanzioni amministrative al codice della strada, le rette per servizi 

pubblici a domanda, i proventi derivanti dalla lotta all’evasione, ecc.  

Per i crediti di dubbia e difficile esazione accertati nell’esercizio è effettuato un accantonamento al 

fondo crediti di dubbia esigibilità. A tal fine è stanziata nel bilancio di previsione una apposita posta 

contabile, denominata “Fondo crediti di dubbia esigibilità” il cui ammontare è determinato in 

considerazione della dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno 

nell’esercizio, della loro natura e dell’andamento del fenomeno negli ultimi cinque esercizi 

precedenti (la media del rapporto tra incassi e accertamenti per ciascuna tipologia di entrata che può 

dar luogo a crediti di dubbia e difficile esazione). 

L’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità non è oggetto di impegno e genera 

un’economia di bilancio che confluisce nel risultato di amministrazione come quota accantonata. 

L’Organo di revisione contabile ha accertato la regolarità del calcolo del fondo e il rispetto della 

percentuale minima di accantonamento. 

Il fondo crediti di dubbia esigibilità risulta dall’Allegato n. 14 della proposta di legge di bilancio 

2021-2023 in esame, ed è pari ad euro 14.414.074,09 per l’anno 2021, ad euro 12.941.509,65 per 

l’anno 2022 e ad euro 11.504.114,09 per l’anno 2023. 

ACCANTONAMENTO PER I RESIDUI PERENTI 

Ai sensi dell’art. 42, comma 3, e dell’art. 60, comma 3, del D.lgs. n. 118/2011, la Regione ha 

proceduto alla copertura dei residui perenti con un fondo complessivo di importo pari ad euro 

310.000.000,00 per l’anno 2021, euro 250.000.000,00 per l’anno 2022 ed euro 210.000.000,00 per 

l’anno 2023, relativi a perenzione finanziata con risorse regionali, di cui euro 20.000.000,00 per 

l’anno 2021, in riferimento ai residui di parte corrente ed euro 290.000.000,00 per l’anno 2021, euro 

250.000.000,00 per l’anno 2022 ed euro 210.000.000,00 per l’anno 2023 in riferimento ai residui in 

conto capitale.

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

37
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

L’importo complessivo del fondo per la reiscrizione della perenzione è calcolato secondo le 

disposizioni dell’art. 60, comma 3, del D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche, infatti è almeno 

pari al 70% dei residui passivi perenti stimati al 31 dicembre 2020. 

ACCANTONAMENTI PER PASSIVITÀ POTENZIALI 

Sono previsti nuovi accantonamenti per le seguenti passività potenziali: 

FONDO Anno
2021

Anno
2022

Anno
2023

Fondo crediti di dubbia esigibilità 14.414.074,09 12.941.509,65 11.504.114,09 

Fondo rischi per spese legate al 
contenzioso 15.000.000,00 39.000.000,00 41.000.000,00 

Fondo per perdite reiterate degli 
organismi partecipati 2.440.863,00 - - 

Fondo per il pagamento di perdite 
potenziali derivanti da spese correnti 783.848,95 1.821.030,24 4.027.137,77 

Fondo per il pagamento di perdite 
potenziali derivanti da spese in conto 
capitale

7.962.220,38 9.440.208,30 3.938.991,27 

TOTALE 40.601.006,42 63.202.748,19 60.470.243,13 

Per quel che riguarda il fondo rischi per spese legate al contenzioso, ai sensi del punto 5.2, lett. h), 

dell’Allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche, lo stanziamento previsto per il 

triennio 2021-2023 concorre all’accantonamento complessivo indicato dalla Corte dei Conti 

nell’ambito della Decisione di Parifica avente ad oggetto il Rendiconto generale della Regione 

Lazio per l’anno 2019. 

Per quel che riguarda il fondo perdite reiterate degli organismi partecipati, l’importo complessivo di 

euro 2.440.863,00, stanziato nell’annualità 2021, tiene conto di una stima della perdita della società 

Investimenti S.p.A., pari ad euro 984.994,00, della società E.P. sistemi S.p.A., pari ad euro 

1.374.821,00, e della società Autostrade per il Lazio S.P.A., pari ad euro 81.048,00. 

FONDI DI RISERVA E FONDI SPECIALI 

Ai sensi degli artt. 48 e 49 del D.lgs. n. 118/2011 e degli artt. 15, 16, 17 e 23 del regolamento 

regionale n. 26/2017, la Regione procede all’iscrizione dei seguenti fondi: 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

38
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

FONDI Previsione 
2021

Previsione 
2022

Previsione 
2023

Fondo di riserva per spese obbligatorie 31.589.326,37 132.833.621,29 82.412.930,99 

Fondo di riserva per le autorizzazioni di 
cassa 623.714.017,66 - - 

Fondo di riserva per spese impreviste 4.000.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 

Fondo per i cofinanziamenti regionali per 
spese di parte corrente 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

Fondo per i cofinanziamenti regionali per 
spese in conto capitale 7.900.000,00 6.300.000,00 6.000.000,00 

Fondo speciale per il finanziamento di 
provvedimenti legislativi relativo a spese 
correnti

30.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00 

Fondo speciale per il finanziamento di 
provvedimenti legislativi relativo a spese 
in conto capitale 

35.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 

La voce Fondi speciali comprende i fondi destinati a far fronte agli oneri derivanti da provvedimenti 

legislativi regionali che si perfezionano dopo l'approvazione del bilancio, per come rappresentati 

nell’ambito dell’Allegato 18 al bilancio regionale 2021-2023. 

Oltre ai nuovi fondi ed accantonamenti, previsti nel presente paragrafo, nella proposta di legge di 

bilancio di previsione 2021-2023 in esame, si riportano, agli Allegati 10 e 11, rispettivamente, le 

risorse coperte con avanzo di amministrazione accantonato e vincolato. Più in particolare, dal 

predetto allegato 10, risulta che l’importo complessivo delle risorse coperte con avanzo di 

amministrazione accantonato (già al netto del fondo anticipazioni di liquidità di cui al D.L. n. 

35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti, pari ad euro 7.375.815.084,74) è pari ad euro 

790.985.772,81, mentre, dall’Allegato 11 risulta che l’importo complessivo delle risorse coperte 

con avanzo di amministrazione vincolato è pari a complessivi euro 487.623.937,48. 

Di seguito si ripotata lo schema di cui all’allegato 10 alla proposta di legge bilancio di previsione 

2021-2023 in esame, concernente il dettaglio delle risorse accantonate del risultato di 

amministrazione presunto 2020: 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PA
R

ER
E 

D
EL

 C
O

LL
EG

IO
 D

EI
 R

EV
IS

O
R

I D
EI

 C
O

N
TI

 S
U

L 
 

PR
O

G
ET

TO
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
A

N
C

IO
 2

02
1-

20
23

 D
EL

LA
 R

EG
IO

N
E 

LA
ZI

O
 

39
A

LL
. A

 a
l v

er
ba

le
 d

el
 C

ol
le

gi
o 

de
l 2

3-
12

-2
02

0 

EL
EN

CO
 A

N
AL

IT
IC

O
 D

EL
LE

 R
IS

O
R

SE
 A

CC
AN

TO
N

AT
E 

N
EL

 R
IS

U
LT

AT
O

 D
I 

AM
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
PR

ES
U

N
TO

 (
*)

 

Ca
pi

to
lo

 d
i 

sp
es

a
D

es
cr

iz
io

ne
 

R
is

or
se

 
ac

ca
nt

on
at

e 
al

 
1/

1/
20

20

R
is

or
se

 
ac

ca
nt

on
at

e
ap

pl
ic

at
e 

al
 

bi
la

nc
io

de
ll'

es
er

ci
zi

o
20

20

R
is

or
se

 
ac

ca
nt

on
at

e
st

an
zi

at
e 

ne
lla

 
sp

es
a 

de
l 

bi
la

nc
io

de
ll'

es
er

ci
zi

o
20

20

Va
ri

az
io

ne
 d

eg
li 

ac
ca

nt
on

am
en

ti
ch

e 
si

 p
re

ve
de

 
di

 e
ff

et
tu

ar
e 

in
 

se
de

 d
i 

re
nd

ic
on

to
20

20

R
is

or
se

 
ac

ca
nt

on
at

e 
ne

l 
ri

su
lt

at
o 

di
 

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 
pr

es
un

to
 a

l 
31

/1
2/

20
20

R
is

or
se

 
ac

ca
nt

on
at

e
pr

es
un

te
 a

l 
31

/1
2/

20
20

ap
pl

ic
at

e 
al

 
pr

im
o

es
er

ci
zi

o 
de

l 
bi

la
nc

io
 d

i 
pr

ev
is

io
ne

(c
on

 s
eg

no
 -

) 
 

(c
on

 s
eg

no
 +

/-
) 

 

(1
) 

(2
) 

(a
) 

(b
) 

(c
) 

(d
) 

(e
)=

(a
)+

(b
)+

(c
) +

(d
) 

(f)
Fo

nd
o 

an
ti

ci
pa

zi
on

i l
iq

ui
di

tà
 

U0
00

0T
19

61
5 

FO
ND

O 
AN

TI
CI

PA
ZI

ON
I D

I 
LI

QU
ID

IT
A'

 §
 F

ON
DO

 P
ER

 IL
 D

.L
. N

. 
35

/2
01

3 
E 

SU
CC

ES
SI

VE
 

M
OD

IF
IC

AZ
IO

NI
 E

 
RI

FI
NA

NZ
IA

M
EN

TI
 

7.
37

5.
81

5.
08

4,
74

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

7.
37

5.
81

5.
08

4,
74

 
0,

00
 

To
ta

le
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 li

qu
id

it
à 

7.
37

5.
81

5.
08

4,
74

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

7.
37

5.
81

5.
08

4,
74

 
0,

00
 

Fo
nd

o 
pe

rd
it

e 
so

ci
et

à 
pa

rt
ec

ip
at

e 
U0

00
0T

21
50

8 
FO

ND
O 

PE
R 

PE
RD

IT
E 

RE
IT

ER
AT

E 
DE

GL
I O

RG
AN

IS
M

I P
AR

TE
CI

PA
TI

 
(A

RT
. 1

, C
OM

M
A 

55
1,

 L
. N

. 
14

7/
20

13
) §

 A
CC

AN
TO

NA
M

EN
TI

 A
L 

FO
ND

O 
PE

RD
IT

E 
SO

CI
ET

A'
 E

D 
EN

TI
 

PA
RT

EC
IP

AT
I

7.
75

0.
92

9,
00

 
0,

00
 

94
2.

25
3,

00
 

-7
.7

50
.9

29
,0

0 
94

2.
25

3,
00

 
0,

00
 

To
ta

le
 F

on
do

 p
er

di
te

 s
oc

ie
tà

 p
ar

te
ci

pa
te

 
7.

75
0.

92
9,

00
 

0,
00

 
94

2.
25

3,
00

 
-7

.7
50

.9
29

,0
0 

94
2.

25
3,

00
 

0,
00

 
Fo

nd
o 

co
nt

ez
io

so
 

U0
00

0T
21

50
7 

FO
ND

O 
RI

SC
HI

 P
ER

 S
PE

SE
 L

EG
AT

E 
AL

 C
ON

TE
NZ

IO
SO

 §
 A

LT
RI

 F
ON

DI
 E

 
AC

CA
NT

ON
AM

EN
TI

40
.0

00
.0

00
,0

0 
0,

00
 

6.
72

6.
43

1,
84

 
0,

00
 

46
.7

26
.4

31
,8

4 
0,

00
 

To
ta

le
 F

on
do

 c
on

te
zi

os
o 

40
.0

00
.0

00
,0

0 
0,

00
 

6.
72

6.
43

1,
84

 
0,

00
 

46
.7

26
.4

31
,8

4 
0,

00
 

Fo
nd

o 
cr

ed
it

i d
i d

ub
bi

a 
es

ig
ib

ili
tà

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PA
R

ER
E 

D
EL

 C
O

LL
EG

IO
 D

EI
 R

EV
IS

O
R

I D
EI

 C
O

N
TI

 S
U

L 
 

PR
O

G
ET

TO
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
A

N
C

IO
 2

02
1-

20
23

 D
EL

LA
 R

EG
IO

N
E 

LA
ZI

O
 

40
A

LL
. A

 a
l v

er
ba

le
 d

el
 C

ol
le

gi
o 

de
l 2

3-
12

-2
02

0 

U0
00

0T
19

61
0 

FO
ND

O 
CR

ED
IT

I D
I D

UB
BI

A 
ES

IG
IB

IL
IT

A'
 §

 F
ON

DO
 C

RE
DI

TI
 D

I 
DU

BB
IA

 E
 D

IF
FI

CI
LE

 E
SA

ZI
ON

E 
DI

 
PA

RT
E 

CO
RR

EN
TE

 

95
.3

18
.4

80
,1

4 
0,

00
 

10
.7

55
.1

71
,3

2 
0,

00
 

10
6.

07
3.

65
1,

46
 

0,
00

 

To
ta

le
 F

on
do

 c
re

di
ti

 d
i d

ub
bi

a 
es

ig
ib

ili
tà

 
95

.3
18

.4
80

,1
4 

0,
00

 
10

.7
55

.1
71

,3
2 

0,
00

 
10

6.
07

3.
65

1,
46

 
0,

00
 

Ac
ca

nt
on

am
en

to
 r

es
id

ui
 p

er
en

ti
 (

so
lo

 p
er

 le
 r

eg
io

ni
) 

U0
00

0T
23

10
1 

FO
ND

O 
DI

 R
IS

ER
VA

 R
EL

AT
IV

O 
A 

RE
SI

DU
I P

ER
EN

TI
 P

ER
 S

PE
SE

 
CO

RR
EN

TI
 D

ER
IV

AN
TI

 D
A 

AS
SE

GN
AZ

IO
NI

 S
TA

TA
LI

 §
 F

ON
DO

 
DI

 R
IS

ER
VA

 

31
4.

25
5.

85
0,

05
 

-1
0.

00
0.

00
0,

00
 

9.
96

9.
36

3,
47

 
0,

00
 

31
4.

22
5.

21
3,

52
 

0,
00

 

U0
00

0T
24

10
1 

FO
ND

O 
DI

 R
IS

ER
VA

 R
EL

AT
IV

O 
A 

RE
SI

DU
I P

ER
EN

TI
 P

ER
 S

PE
SE

 IN
 

CO
NT

O 
CA

PI
TA

LE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
A 

AS
SE

GN
AZ

IO
NI

 S
TA

TA
LI

 §
 F

ON
DI

 D
I 

RI
SE

RV
A 

IN
 C

/C
AP

IT
AL

E 

21
6.

98
4.

12
3,

09
 

-1
0.

00
0.

00
0,

00
 

7.
21

0.
90

5,
32

 
-9

59
.8

71
,9

2 
21

3.
23

5.
15

6,
49

 
0,

00
 

To
ta

le
 A

cc
an

to
na

m
en

to
 r

es
id

ui
 p

er
en

ti
 (

so
lo

 
pe

r 
le

 r
eg

io
ni

) 
53

1.
23

9.
97

3,
14

-2
0.

00
0.

00
0,

00
17

.1
80

.2
68

,7
9 

-9
59

.8
71

,9
2 

52
7.

46
0.

37
0,

01
 

0,
00

 

Al
tr

i a
cc

an
to

na
m

en
ti

 (
4)

 
U0

00
0T

21
50

5 
FO

ND
O 

PE
R 

IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EL

LE
 

PE
RD

IT
E 

PO
TE

NZ
IA

LI
 D

ER
IV

AN
TI

 
DA

 S
PE

SE
 C

OR
RE

NT
I §

 A
LT

RI
 F

ON
DI

 
E 

AC
CA

NT
ON

AM
EN

TI
 

8.
42

9.
50

7,
17

 
-3

.0
00

.0
00

,0
0 

14
.8

48
.9

41
,4

5 
0,

00
 

20
.2

78
.4

48
,6

2 
0,

00
 

U0
00

0T
22

50
5 

FO
ND

O 
PE

R 
IL

 P
AG

AM
EN

TO
 D

EL
LE

 
PE

RD
IT

E 
PO

TE
NZ

IA
LI

 D
ER

IV
AN

TI
 

DA
 S

PE
SE

 IN
 C

ON
TO

 C
AP

IT
AL

E 
§ 

AL
TR

I A
CC

AN
TO

NA
M

EN
TI

 IN
 

C/
CA

PI
TA

LE

25
.0

91
.2

83
,6

7 
-3

.0
00

.0
00

,0
0 

57
.4

82
.6

81
,7

7 
0,

00
 

79
.5

73
.9

65
,4

4 
0,

00
 

U0
00

0C
22

10
5 

ES
CU

SS
IO

NE
 D

EL
LE

 G
AR

AN
ZI

E 
PR

ES
TA

TE
 D

AL
LA

 R
EG

IO
NE

 §
 A

LT
RI

 
TR

AS
FE

RI
M

EN
TI

 IN
 C

ON
TO

 
CA

PI
TA

LE
 V

ER
SO

 IM
PR

ES
E 

CO
NT

RO
LL

AT
E 

PE
R 

ES
CU

SS
IO

NE
 D

I 
GA

RA
NZ

IE

9.
93

0.
65

2,
44

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

9.
93

0.
65

2,
44

 
0,

00
 

To
ta

le
 A

lt
ri

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

 (
4)

 
43

.4
51

.4
43

,2
8 

-6
.0

00
.0

00
,0

0 
72

.3
31

.6
23

,2
2 

0,
00

 
10

9.
78

3.
06

6,
50

 
0,

00
 

TO
TA

LE
 

8.
09

3.
57

5.
91

0,
30

 
-2

6.
00

0.
00

0,
00

 
10

7.
93

5.
74

8,
17

 
-8

.7
10

.8
00

,9
2 

8.
16

6.
80

0.
85

7,
55

 
0,

00
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

41
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

13. ORGANISMI PARTECIPATI 

I bilanci d’esercizio 2019 delle società controllate e partecipate dalla Regione Lazio, regolarmente 

presentati ai soci, sono stati approvati.

Alla data odierna non ci sono società controllate e partecipate che nell’ultimo bilancio approvato 

hanno presentato perdite talmente rilevanti da richiedere gli interventi di cui all’art. 2447 del codice 

civile e/o all’art. 2482-ter del codice civile. 

ACCANTONAMENTO A COPERTURA DI PERDITE

Relativamente al bilancio di previsione della Regione Lazio per l’esercizio 2021, sono stati 

accantonati nel fondo perdite reiterate di organismi partecipati, di cui all’articolo 21 del decreto 

legislativo n. 175/2016 (già comma 552 dell’art. 1 della Legge n. 147/2013), i seguenti importi 

relativi alle perdite registrate nei bilanci di esercizio 2019: 

Società/organismo Perdita/diff. valore e 
costo produzione 2018

Quota 
partecipazione

%

Fondo
accantonamento 

vincolato

Investimenti S.p.A. -4.902.907 20,09% -984.994

Autostrade per il Lazio -162.096 50,00% -81.048

EP Sistemi S.p.A. (società 

controllata da Lazio 

Ambiente S.p.A.) 

-2.291.369 60,00% -1.374.821 

TOTALE  -7.356.372  -2.440.863

Relativamente agli importi accantonati nelle annualità precedenti è stata prudenzialmente mantenuta 

la somma di euro 942.253,00 riferita alle perdite non ripianate di Investimenti S.p.A relative 

all’esercizio 2018. 

RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI (art. 20, D.lgs. n. 175/2016) 

Con proposta di deliberazione n. 20708 del 17 dicembre 2020, in corso di adozione da parte della 

Giunta regionale, l’Amministrazione ha predisposto la relazione sull'attuazione delle misure 

previste nel piano di razionalizzazione periodico delle partecipazioni pubbliche detenute al 31 

dicembre 2019, ai sensi dell'articolo 20, comma 4, del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175. 

L’Ente ha provveduto, altresì, con la predetta proposta di deliberazione n. 20708/2020, in corso di 

adozione da parte della Giunta regionale, all’analisi dell’assetto complessivo delle società in cui 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

42
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

detiene partecipazioni, dirette o indirette, predisponendo un piano di riassetto per la loro 

razionalizzazione, fusione o soppressione, anche mediante messa in liquidazione o cessione, ai sensi 

dell’art. 20, comma 1, del D.lgs. n. 175/2016, al fine di coniugare il soddisfacimento dei bisogni 

della collettività amministrata con l’efficienza e l’efficacia dei servizi resi. 

Si riporta di seguito un prospetto riepilogativo relativo alle società: 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

43
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

44
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

14. NOTA INTEGRATIVA 

L’art. 11, comma 5, del D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche elenca il contenuto minimo che 

la nota integrativa allegata al Bilancio di previsione deve illustrare. 

Il Collegio dei Revisori dà atto che nella Nota integrativa redatta dalla Giunta regionale sono 

riportate tutte le informazioni richieste dalla legge e necessarie al fine dell’espressione del proprio 

Parere.

15. RILIEVI, CONSIDERAZIONI E PROPOSTE 

Il Collegio dei Revisori dei Conti della Regione Lazio, a conclusione delle verifiche visto e 

considerato quanto sotto riportato in particolare considera:

Congrue le previsioni di spesa e attendibili le entrate previste sulla base:   

delle risultanze del rendiconto 2019;

delle previsioni definitive 2020; 

della ricognizione dello stato di attuazione dei programmi e della salvaguardia degli 

equilibri effettuata ai sensi del D.lgs. n. 118/2011; 

della modalità di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato; 

del bilancio degli organismi e società partecipate;

degli oneri indotti delle spese in conto capitale; 

degli oneri derivanti dalle assunzioni di prestiti; 

degli effetti derivanti da spese disposte da leggi, contratti e atti che obbligano 

giuridicamente l’ente; 

degli effetti derivanti dalla manovra finanziaria che l’ente ha attuato sulle entrate e 

sulle spese; 

dei vincoli disposti per il rispetto del saldo obiettivo di finanza pubblica; 

della quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

della quantificazione degli accantonamenti per gli altri fondi effettuati dall’ente. 

con riferimento alle previsioni di investimenti: 

Conforme la previsione dei mezzi di copertura finanziaria e delle spese per investimenti, 

comprese la modalità di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato e le 

reimputazioni di entrata, all’elenco degli interventi e al programma dei lavori pubblici, allegati 

al bilancio. 

Coerente la previsione di spesa per investimenti con il programma amministrativo, il DEFR, il 

piano dei lavori pubblici e il crono programma dei pagamenti; 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SUL  
PROGETTO DI LEGGE DI BILANCIO 2021-2023 DELLA REGIONE LAZIO 

45
ALL. A al verbale del Collegio del 23-12-2020 

con riferimento alle previsioni di cassa: 

Attendibili in relazione all’esigibilità dei residui attivi e delle entrate di competenza, e congrue 

in relazione al rispetto dei termini di pagamento con riferimento ai cronoprogrammi e alle 

scadenze di legge; 

16. CONCLUSIONI 

Il Collegio dei Revisori, tenuto conto di tutto quanto sin qui esposto e rilevato;

attesta la corrispondenza della proposta di legge relativa al Bilancio di previsione 2021-2023 alle 

norme di legge nazionali e regionali vigenti in materia, rileva la coerenza interna, la congruità e 

l’attendibilità contabile delle previsioni di Bilancio, invita la Regione a inviare, nei termini di legge, 

i dati relativi al Bilancio di previsione alla Banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui 

all’art. 13 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e a pubblicare sul proprio sito istituzionale quanto 

previsto dall’art. 39, comma 16, del D.lgs. n. 118/2011 e ritiene di poter proporre l’approvazione 

del Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023, dando il proprio parere 

positivo.

Si da atto che il presente documento sarà firmato digitalmente. 

Roma, 23 dicembre 2020

Il Collegio dei Revisori dei conti 

(Dott. Antonio Bizzarri) 

(Dott. Paolo Salani) 

(Dott. Vincenzo Monforte) 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



Parco Naturale Regionale dei Monti Simbruini
Bilancio di Previsione per l'anno 2021
Determinazione del Direttore n. A000464 del 6 ottobre 2020 adottata con Deliberazione del Presidente n. 24 del 12 dicembre 2020
Estratto riassuntivo

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2020

 
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

2020

PREVISIONI 
2021

PREVISIONI 
2022

PREVISIONI 
2023

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti -                             previsioni di competenza 86.463,31             -                         -                         -                         
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale -                             previsioni di competenza 99.169,24             -                         -                         -                         
Utilizzo avanzo di Amministrazione -                             previsioni di competenza 738.707,23           1.142.993,60        -                         -                         
- di cui avanzoutilizzato anticipatamente -                             previsioni di competenza 161.363,73          1.142.993,60       -                         -                         
Fondo di Cassa all'1/1/2020 previsioni di cassa 496.288,19           721.994,17           

18.250,00                 previsione di competenza 512.966,96           440.347,00           440.347,00           440.347,00           
previsione di cassa 561.384,96           458.597,00           

16.036,95                 previsione di competenza 41.700,00             40.000,00             40.000,00             40.000,00             
previsione di cassa 63.802,15             56.036,95             

953.375,60               previsione di competenza 612.991,60           24.000,00             -                         -                         
previsione di cassa 1.015.988,98        977.375,60           

-                             previsione di competenza -                         -                         -                         -                         
previsione di cassa -                         -                         

-                             previsione di competenza -                         -                         -                         -                         
previsione di cassa -                         -                         

-                             previsione di competenza 44.000,00             44.035,00             44.035,00             44.035,00             
previsione di cassa 44.000,00             44.035,00             

-                             previsione di competenza 216.000,00           189.700,00           189.700,00           189.700,00           
previsione di cassa 216.000,00           189.700,00           

987.662,55               previsione di competenza 1.427.658,56        738.082,00           714.082,00           714.082,00           
previsione di cassa 1.901.176,09        1.725.744,55        

987.662,55               previsione di competenza 2.351.998,34        1.881.075,60        714.082,00           714.082,00           
previsione di cassa 2.397.464,28        2.447.738,72        

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2020

 
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

2020

PREVISIONI 
2021

PREVISIONI 
2022

PREVISIONI 
2023

-                         -                         -                         -                         

364.038,23               previsione di competenza 802.494,00           592.917,64           480.347,00           480.347,00           
di cui già impegnato -                        -                        -                        -                        
di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa 812.887,78           976.955,87           

202.624,89               previsione di competenza 1.289.504,34        1.054.422,96        -                         -                         
di cui già impegnato -                        -                        -                        -                        
di cui fondo pluriennale vincolato -                        -                        -                        -                        
previsione di cassa 1.323.636,93        1.237.047,85        

-                             previsione di competenza -                         -                         -                         -                         
di cui già impegnato -                        -                        -                        -                        
di cui fondo pluriennale vincolato -                        -                        -                        -                        
previsione di cassa -                         -                         

-                             previsione di competenza -                         -                         -                         -                         
di cui già impegnato -                        -                        -                        -                        
di cui fondo pluriennale vincolato -                        -                        -                        -                        
previsione di cassa -                         -                         

-                             previsione di competenza 44.000,00             44.035,00             44.035,00             44.035,00             
di cui già impegnato -                        -                        -                        -                        
di cui fondo pluriennale vincolato -                        -                        -                        -                        
previsione di cassa 44.000,00             44.035,00             

-                             previsione di competenza 216.000,00           189.700,00           189.700,00           189.700,00           
di cui già impegnato -                        -                        -                        -                        
di cui fondo pluriennale vincolato -                        -                        -                        -                        
previsione di cassa 216.905,48           189.700,00           

566.663,12               previsione di competenza 2.351.998,34        1.881.075,60        714.082,00           714.082,00           
di cui già impegnato -                        -                         -                        -                        
di cui fondo pluriennale vincolato -                        -                         -                        -                        
previsione di cassa 2.397.430,19        2.447.738,72        

566.663,12               previsione di competenza 2.351.998,34        1.881.075,60        714.082,00           714.082,00           
di cui già impegnato -                        -                        -                        -                        
di cui fondo pluriennale vincolato -                        -                        -                        -                        
previsione di cassa 2.397.430,19        2.447.738,72        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

TITOLO 2 Spese in conto capitale

TITOLO 3 Spese per incremento di attività finanziarie

TITOLO 4 Rimborso prestiti

TITOLO 5 Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

TITOLO 7 Spese per conto terzi e partite di giro

TOTALE TITOLI

TITOLO 1 Spese correnti

70000 TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

90000 TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

SPESE

Disavanzo di amministrazione

TITOLO

50000 TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

60000 TITOLO 6 Accensione prestiti

30000 TITOLO 3 Entrate extratributarie

40000 TITOLO 4 Entrate in conto capitale

20000 TITOLO 2 Trasferimenti correnti

ENTRATE

TITOLO

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
 

 

 
  

R
E

L
A

Z
I

O
N

E
 

“I
 B

IL
A

N
C

I D
I P

R
EV

IS
IO

N
E 

D
EL

LE
 A

G
EN

ZI
E 

E 
D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
N

E 
LA

ZI
O

 

PE
R

 L
’E

SE
R

C
IZ

IO
 F

IN
A

N
ZI

A
R

IO
20

21
 E

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

 2
02

2-
20

23
” 

   

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 2
 

 PR
EM

ES
SA

 
pa

g.
   

  3
 

IN
Q

U
A

D
R

A
M

EN
TO

 N
O

R
M

A
TI

V
O

 
pa

g.
   

  5
 

EN
TE

 P
A

R
C

O
 N

A
TU

R
A

LE
 R

EG
IO

N
A

LE
 M

O
N

TI
 A

U
SO

N
I E

 L
A

G
O

 D
I F

O
N

D
I 

pa
g.

   
17

 

EN
TE

 P
A

R
C

O
 N

A
TU

R
A

LE
 R

EG
IO

N
A

LE
 M

O
N

TI
 L

U
C

R
ET

IL
I 

pa
g.

   
24

 

EN
TE

 P
A

R
C

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 B

R
A

C
CI

A
N

O
 M

A
R

TI
G

N
A

N
O

 
pa

g.
   

32
 

EN
TE

 P
A

R
C

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 C

A
ST

EL
LI

 R
O

M
A

N
I 

pa
g.

   
38

 

EN
TE

 P
A

R
C

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
L’

A
PP

IA
 A

N
TI

CA
 

pa
g.

   
43

 
EN

TE
 P

A
R

C
O

 R
EG

IO
N

A
LE

 M
O

N
T

I A
U

R
U

N
C

I 
pa

g.
   

50
  

EN
TE

 P
A

R
C

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 M

O
N

TI
 C

IM
IN

I 
- R

IS
ER

V
A

 N
A

TU
R

A
LE

 L
A

G
O

 D
I V

IC
O

 
pa

g.
   

58
 

EN
TE

 P
A

R
C

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 M

O
N

TI
 S

IM
BR

U
IN

I 
pa

g.
   

66
 

EN
TE

 P
A

R
C

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 R

IV
IE

RA
 D

I U
LI

SS
E

pa
g.

   
74

EN
TE

 R
EG

IO
N

A
LE

 P
A

R
C

O
 D

I V
EI

O
 

pa
g.

   
79

 

EN
TE

 R
EG

IO
N

A
LE

 R
O

M
A

N
A

TU
R

A
 

pa
g.

   
86

  

EN
TE

 R
EG

IO
N

A
LE

 R
IS

ER
V

A
 N

A
TU

R
A

LE
 M

O
N

TI
 N

A
V

EG
N

A
 E

 M
O

N
TE

 C
ER

V
IA

 
pa

g.
   

91
  

R
IS

ER
V

A
 N

A
TU

RA
LE

 R
EG

IO
N

A
LE

 N
A

ZZ
A

N
O

 T
EV

ER
E 

- F
A

R
FA

 
pa

g.
   

98
  

A
R

PA
 L

A
ZI

O
 (A

ge
nz

ia
 R

eg
io

na
le

 p
er

 la
 P

ro
te

zi
on

e 
A

m
bi

en
ta

le
) 

pa
g.

 1
04

 

A
.R

.S
.I.

A
.L

. (
A

ge
nz

ia
 R

eg
io

na
le

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

e 
l’I

nn
ov

az
io

ne
 d

el
l’A

gr
ic

ol
tu

ra
 d

el
 L

az
io

) 
pa

g.
 1

14
 

D
I.S

.C
O

. L
A

ZI
O

 (E
nt

e r
eg

io
na

le
 p

er
 il

 D
ir

itt
o 

al
lo

 S
tu

di
o 

e 
al

la
 C

on
os

ce
nz

a)
 

pa
g.

 1
26

 

I.R
.V

I.T
. (

Is
ti

tu
to

 R
eg

io
na

le
 p

er
 le

 V
ill

e 
Tu

sc
ol

an
e)

 
pa

g.
 1

38
 

PA
R

ER
E 

D
EL

 C
O

M
IT

A
TO

 R
EG

IO
N

A
LE

 D
I C

O
N

TR
O

LL
O

 C
O

N
TA

BI
LE

 
pa

g.
 1

42
  

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 3
 

 

PR
EM

ES
SA

 
 La

 R
el

az
io

ne
 p

ro
pe

de
ut

ic
a 

al
 p

ar
er

e 
de

l C
om

ita
to

 re
gi

on
al

e 
di

 c
on

tr
ol

lo
 c

on
ta

bi
le

 c
on

ce
rn

en
te

“I
 b

ila
nc

i d
i 

pr
ev

isi
on

e 
de

lle
 a

ge
nz

ie 
e 

de
gl

i e
nt

i d
ip

en
de

nt
i d

ell
a 

Re
gi

on
e 

La
zi

o 
pe

r 
l’e

se
rc

iz
io 

fin
an

zi
ar

io
 2

02
1 

e 
pl

ur
ien

na
le 

20
22

-

20
23

”n
on

 p
uò

 p
re

sc
in

de
re

 d
a 

un
a 

di
sa

m
in

a 
te

m
po

ra
le

 d
eg

li 
av

ve
ni

m
en

ti 
ch

e 
ha

nn
o 

co
nc

or
so

 a
ll’

an
da

m
en

to
 

de
lla

 p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 fi
na

nz
ia

ria
 re

gi
on

al
e p

er
 g

li 
an

ni
di

 ri
fe

rim
en

to
. 

A
 p

ar
tir

e 
da

lla
 p

rim
a 

de
ca

de
 d

i m
ar

zo
, l

’e
co

no
m

ia
 it

al
ia

na
 è

 s
ta

to
 s

co
nv

ol
ta

 d
al

l’e
pi

de
m

ia
 d

a 
Co

vi
d-

19
. L

e 

m
is

ur
e 

di
 d

ist
an

zi
am

en
to

 so
ci

al
e,

 m
a 

m
ag

gi
or

m
en

te
 la

 c
on

se
gu

en
te

 c
hi

us
ur

a 
di

 a
m

pi
 se

tto
ri 

pr
od

ut
tiv

i, 
as

pe
tti

 

re
sis

i 
ne

ce
ss

ar
i 

e 
at

tu
at

i 
da

 m
et

à 
m

ar
zo

 a
i 

pr
im

i 
di

 m
ag

gi
o,

 h
an

no
 c

au
sa

to
 u

na
 c

ad
ut

a 
lib

er
a 

de
ll’

at
tiv

ità
 

ec
on

om
ic

a 
co

n 
gr

av
i e

 n
ot

ev
ol

i r
ip

er
cu

ss
io

ni
 s

ul
l’o

cc
up

az
io

ne
, s

ui
 re

dd
iti

, s
ul

la
 li

qu
id

ità
 d

i f
am

ig
lie

 e
 im

pr
es

e 

no
nc

hé
 su

lla
 e

ro
ga

zi
on

e 
di

 se
rv

iz
i. 

Pe
r f

ar
 fr

on
te

 a
 ta

le
 e

ve
nt

o 
st

or
ico

, s
i è

 re
so

 n
ec

es
sa

rio
 in

te
rv

en
ire

 - 
ne

l c
or

so
 

de
ll’

es
er

ci
zi

o 
co

rr
en

te
 - 

co
n 

un
a 

rip
ro

gr
am

m
az

io
ne

 s
tra

or
di

na
ria

 a
 so

st
eg

no
 d

ei
 se

tto
ri 

m
ag

gi
or

m
en

te
 co

lp
iti

. A
 

pa
rt

ire
 d

al
 m

es
e 

di
 m

ag
gi

o,
 s

ta
nt

e 
il 

gr
ad

ua
le

 a
lle

nt
am

en
to

 d
el

le
 m

isu
re

 d
i p

re
ve

nz
io

ne
 d

el
 c

on
ta

gi
o 

e 
pu

r 

re
gi

st
ra

nd
os

i u
na

 c
on

te
nu

ta
 ri

pr
es

a,
 l’

at
tiv

ità
 e

co
no

m
ic

a 
ha

 p
re

se
nt

at
o 

un
 li

ve
llo

 in
fe

rio
re

 ri
sp

et
to

 a
lle

 s
tim

e 
di

 

cr
es

ci
ta

 p
ro

gr
am

m
at

e.
 C

on
 i

l 
ria

cu
tiz

za
rs

i 
de

i 
nu

ov
i 

co
nt

ag
i, 

co
ns

id
er

at
e,

 a
 t

ut
t’o

gg
i, 

le
 r

ec
en

ti 
m

isu
re

 

pr
ec

au
zi

on
al

i e
d 

em
er

ge
nz

ia
li 

pe
r 

rid
ur

re
 i 

ris
ch

i d
i t

ra
sm

iss
io

ne
 d

el
 v

iru
s 

pa
nd

em
ico

, 
ne

lla
 in

ce
rte

zz
a 

de
gl

i 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 4
 

 

sc
en

ar
i m

ac
ro

ec
on

om
ic

i e
 d

ei
 c

on
se

gu
en

ti 
ef

fe
tti

, l
a 

pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 fi
na

nz
ia

ria
 n

ec
es

sit
a 

di
 u

na
 c

on
sa

pe
vo

le
 e 

co
er

en
te

 p
ro

ie
zi

on
e 

de
lle

 r
iso

rs
e 

si
a 

pe
r u

na
 v

al
ut

az
io

ne
 d

i i
m

pa
tto

 d
ei

 s
et

to
ri 

pr
od

ut
tiv

i p
iù

 c
ol

pi
ti 

da
lla

 c
ris

i 

sa
ni

ta
ria

 si
a 

pe
r c

on
se

gu
ire

 g
li 

ob
ie

tti
vi

 d
i f

in
an

za
 p

ub
bl

ica
. 

V
al

or
iz

za
re

 le
 ri

so
rs

e,
 r

ea
liz

za
re

 e
/o

 r
ila

nc
ia

re
 il

 p
ro

gr
am

m
a 

di
 in

ve
st

im
en

ti,
 a

ttu
ar

e 
le

 r
ifo

rm
e 

le
gi

sl
at

iv
e 

ne
ce

ss
ar

ie
, s

os
te

ne
re

, r
ila

nc
ia

re
 e

 ra
ffo

rz
ar

e 
la

 c
re

sc
ita

, a
ss

ic
ur

ar
e 

– 
m

ed
ia

nt
e 

un
a 

pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 m
ira

ta
 –

 u
n 

m
ig

lio
ra

m
en

to
 q

ua
lit

at
iv

o 
de

lla
 f

in
an

za
 p

ub
bl

ic
a 

or
ie

nt
an

do
 l

e 
ris

or
se

 a
 d

isp
os

iz
io

ne
 s

u 
in

di
riz

zi
 v

ol
ti 

a 

ga
ra

nt
ire

 u
na

 ri
pr

es
a 

gr
ad

ua
le

 m
a 

co
st

an
te

 d
el

l’e
co

no
m

ia
, p

er
 q

ua
nt

o 
di

 co
m

pe
te

nz
a 

a 
og

ni
 li

ve
llo

 is
tit

uz
io

na
le

, 

so
no

 g
li 

ob
ie

tti
vi

 a
 m

ed
io

 e
 lu

ng
o 

te
rm

in
e 

ch
e 

Re
gi

on
e 

ed
 e

nt
i s

tru
m

en
ta

li 
so

no
 ch

ia
m

at
i a

ttr
av

er
so

 u
n 

pr
oc

es
so

 

di
 a

na
lis

i e
 v

al
ut

az
io

ne
 n

el
 ri

sp
et

to
 d

el
le 

co
m

pa
tib

ili
tà

 e
co

no
m

ico
-fi

na
nz

ia
rie

. 

Ta
le

 re
la

zi
on

e 
no

n 
pu

ò 
as

te
ne

rs
i d

al
 te

ne
r c

on
to

, p
er

 l’
ef

fe
tto

 d
iro

m
pe

nt
e 

pr
od

ot
to

 d
al

l’e
pi

de
m

ia
 d

el
 v

iru
s 

C
O

V
ID

-1
9,

 n
el

 d
et

er
m

in
ar

e 
il 

ric
or

so
 a

l “
lav

or
o a

gi
le”

. L
a 

Re
gi

on
e 

è 
st

at
a 

ch
ia

m
at

a 
a 

so
st

en
er

e 
ci

tta
di

ni
, i

m
pr

es
e 

e 
te

rr
ito

ri 
co

n 
m

ag
gi

or
e 

e 
ra

ffo
rz

at
o 

im
pe

gn
o,

 p
ar

ad
os

sa
lm

en
te

 ri
sp

et
to

 a
i l

uo
gh

i c
om

un
i, 

pe
r t

ut
to

 il
 p

er
io

do
 d

i 

cr
is

i, 
im

pe
gn

o 
ch

e 
si

 è
 tr

ad
ot

to
 in

 a
zi

on
i e

 r
is

po
st

e 
co

nc
re

te
. I

l r
ic

or
so

 a
l l

av
or

o 
ag

ile
, m

od
al

ità
 c

he
 d

iv
en

te
rà

 

si
cu

ra
m

en
te

 u
no

 d
ei

 fo
nd

am
en

ti 
de

l l
av

or
o 

ne
l p

ro
ss

im
o 

ra
vv

ic
in

at
o 

fu
tu

ro
, p

ot
rà

 g
ar

an
tir

e,
 s

e 
at

tu
at

o 
ne

lle
 

gi
us

te
 fo

rm
e,

 u
n 

m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

i e
ffi

cie
nz

a 
ed

 e
ffi

ca
ci

a 
de

ll’
az

io
ne

 a
m

m
in

is
tra

tiv
a.

 I 
da

ti 
so

no
 d

es
um

ib
ili

 d
al

le
 

du
e 

ril
ev

az
io

ni
 e

ffe
ttu

at
e 

da
l D

ip
ar

tim
en

to
 d

el
la

 F
un

zi
on

e 
Pu

bb
lic

a 
da

ll’
in

iz
io

 d
el

l’e
m

er
ge

nz
a 

sa
ni

ta
ria

. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 5
 

 

IN
Q

U
A

D
R

A
M

EN
TO

 N
O

R
M

A
TI

V
O

 
 

Il 
bi

la
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

è 
il 

do
cu

m
en

to
 co

nt
ab

ile
 c

he
 es

po
ne

 in
 m

an
ie

ra
 si

st
em

at
ic

a 
il 

re
pe

rim
en

to
 e

 l’
im

pi
eg

o 

de
lle

 r
iso

rs
e 

pu
bb

lic
he

, 
co

m
e 

de
fin

iti
 d

al
le

 n
or

m
e 

vi
ge

nt
i, 

ra
pp

re
se

nt
an

do
 p

er
ci

ò 
il 

pr
in

ci
pa

le
 r

ife
rim

en
to

 p
er

 

l’a
llo

ca
zi

on
e,

 la
 g

es
tio

ne
 e 

il 
m

on
ito

ra
gg

io
 d

el
le

 e
nt

ra
te

 e
 d

el
le

 sp
es

e. 

I b
ila

nc
i a

nn
ua

li 
di

 p
re

vi
si

on
e 

de
lle

 a
ge

nz
ie

 e
 d

eg
li 

en
ti

 d
ip

en
de

nt
i d

el
la

 R
eg

io
ne

 L
az

io
, r

ed
at

ti 
ai

 se
ns

i d
el

 

de
cr

et
o 

le
gi

sl
at

iv
o 

11
8/

20
11

 c
om

e 
m

od
if

ic
at

o 
da

l 
d.

lg
s. 

12
6/

20
14

, s
on

o 
so

tto
po

st
i 

al
 p

ar
er

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a 

de
l 

C
om

ita
to

 R
eg

io
na

le
 d

i C
on

tr
ol

lo
 C

on
ta

bi
le

, a
i s

en
si

 d
el

l’a
rti

co
lo

 4
9,

 c
om

m
a 

2, 
de

lla
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
12

 a
go

st
o 

20
20

, 
n.

 1
1 

ch
e 

re
ci

ta
: 

“L
a 

di
re

zio
ne

 r
eg

ion
al

e 
co

m
pe

ten
te

 i
n 

m
at

er
ia

 d
i 

bil
an

cio
 v

er
ifi

ca
 l

a 
re

go
la

rit
à 

am
m

in
ist

ra
tiv

o-

co
nt

ab
ile

 d
ei 

bi
lan

ci 
di

 c
ui

 a
l c

om
m

a 
1 

e, 
en

tro
 tr

en
ta

 g
io

rn
i d

al
la

 r
ice

zi
on

e 
de

gl
i s

tes
si,

 li
 tr

as
m

ett
e 

al
le 

di
re

zi
on

i r
eg

ion
al

i 

co
m

pe
ten

ti 
pe

r m
at

er
ia,

 ch
e e

sp
rim

on
o i

l r
ela

tiv
o p

ar
er

e d
i m

er
ito

 e 
li 

in
vi

an
o, 

en
tro

 i 
su

cc
es

siv
i q

ui
nd

ici
 g

io
rn

i, 
all

a 
di

re
zi

on
e 

re
gi

on
ale

 c
om

pe
ten

te 
in

 m
at

er
ia

 d
i 

bi
lan

cio
 a

i 
fin

i 
de

l 
lo

ro
 i

ns
er

im
en

to
 n

ell
a 

pr
op

os
ta

 d
i 

leg
ge

 r
eg

io
na

le 
di

 b
ila

nc
io

 d
i 

pr
ev

isi
on

e f
in

an
zi

ar
io

, a
cq

ui
sit

o i
l p

ar
er

e d
el 

Co
m

ita
to

 re
gi

on
al

e d
i c

on
tro

llo
 co

nt
ab

ile
.”

 

La
 m

ed
es

im
a 

le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

11
/2

02
0 

di
sp

on
e 

al
l’a

rt
ic

ol
o 

49
, 

co
m

m
a 

3,
 c

he
 “

In
 c

as
o 

di
 m

an
ca

ta
, 

ca
re

nt
e 

o 

ta
rd

iv
a p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el 

bi
lan

cio
 a

nn
ua

le 
di

 p
re

vi
sio

ne
 d

a p
ar

te
 d

eg
li 

en
ti 

di
 cu

i a
l c

om
m

a 
1,

 g
li 

st
es

si 
po

ss
on

o p
ro

ce
de

re
 a

gl
i 

im
pe

gn
i d

i s
pe

sa
 so

lo
 ed

 es
clu

siv
am

en
te 

a v
al

er
e s

ui
 ca

pi
to

li 
rig

ua
rd

an
ti 

le 
sp

es
e p

er
 il

 p
er

so
na

le 
ov

ve
ro

 al
tr

e s
pe

se
 o

bb
lig

at
or

ie 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 6
 

 ed
 in

di
ffe

rib
ili

. I
 tr

as
fer

im
en

ti 
di

 r
iso

rs
e d

a 
pa

rt
e 

de
lla

 R
eg

io
ne

 s
on

o 
co

m
m

isu
ra

ti,
 m

en
sil

m
en

te,
 a

ll’
am

m
on

ta
re

 d
i t

al
i s

pe
se

, 

sin
o 

a q
ua

nd
o n

on
 in

ter
ve

ng
a 

l’a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el 

bil
an

cio
 a

nn
ua

le 
da

 p
ar

te
 d

el 
Co

ns
ig

lio
 re

gi
on

ale
 co

n 
la 

leg
ge

 d
i a

ss
es

ta
m

en
to

 

o 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 a

l 
bi

lan
cio

 a
nn

ua
le 

de
lla

 R
eg

io
ne

.”
 (

Ta
le

 c
om

m
a 

er
a 

gi
à 

co
nt

en
ut

o 
ne

lla
 s

op
pr

es
sa

 l
eg

ge
 r

eg
io

na
le

 

25
/2

01
1)

. 

Il 
C

om
ita

to
 re

gi
on

al
e 

di
 co

nt
ro

llo
 co

nt
ab

ile
 ri

tie
ne

 n
ec

es
sa

rio
 fo

ca
liz

za
re

 l’
at

te
nz

io
ne

 su
 a

lcu
ne

 c
rit

ic
ità

 e
m

er
se

 

ne
lla

 a
na

lis
i d

ei
 b

ila
nc

i d
i p

re
vi

sio
ne

 tr
as

m
es

si.
 

FO
C

U
S 

La
 s

en
te

nz
a 

de
lla

 C
or

te
 c

os
tit

uz
io

na
le

 n
. 

18
5/

20
16

, 
su

lla
 l

eg
itt

im
ità

 c
os

tit
uz

io
na

le
 d

el
la

 l
eg

ge
 d

el
la

 R
eg

io
ne

 

To
sc

an
a 

n.
 1

/2
01

5,
 h

a 
de

lin
ea

to
 i

 c
on

fin
i 

de
l 

nu
ov

o 
rip

ar
to

 d
i 

co
m

pe
te

nz
e 

tra
 S

ta
to

 e
 r

eg
io

ni
 i

n 
m

at
er

ia
 d

i 

pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
co

no
m

ica
 e

 d
i c

on
ta

bi
lit

à 
re

gi
on

al
e,

 ch
ia

re
nd

o 
ch

e 
“l

a 
po

te
st

à l
eg

isl
at

iv
a 

in
 m

at
er

ia 
è c

on
se

nt
ita

 a
lla

 

Re
gi

on
e 

qu
an

do
 n

on
 o

sti
no

 d
ire

tta
m

en
te

 s
pe

cif
ich

e 
di

sp
os

iz
ion

i r
ico

nd
uc

ib
ili

 a
lla

 p
ot

es
tà

 e
sc

lu
siv

a 
o 

co
nc

or
re

nt
e 

de
llo

 S
ta

to
 

ne
lle

 m
at

er
ie 

fin
an

zi
ar

ie
 p

re
ce

de
nt

em
en

te 
in

di
vi

du
at

e.”
. 

C
on

 s
pe

ci
fic

o 
rif

er
im

en
to

 a
l q

ua
dr

o 
no

rm
at

iv
o 

de
lla

 R
eg

io
ne

 L
az

io
, i

l r
ico

no
sc

im
en

to
 d

el
la

pe
rm

an
en

za
 d

i u
no

 

sp
az

io
 d

i p
ot

es
tà

 le
gi

sl
at

iv
a 

in
 c

ap
o 

al
la

 R
eg

io
ne

 in
 m

at
er

ia
 d

i c
on

ta
bi

lit
à 

e 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

co
no

m
ic

a 
re

gi
on

al
e 

av
ev

a 
de

te
rm

in
at

o,
 in

 p
rim

o 
lu

og
o,

 la
 v

ig
en

za
 d

el
le

 d
isp

os
iz

io
ni

 d
el

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
de

l 2
0 

no
ve

m
br

e 
20

01
, n

. 2
5 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 7
 

 (N
or

m
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

, b
ila

nc
io

 e
 co

nt
ab

ili
tà

 d
el

la
 R

eg
io

ne
), 

pe
r q

ua
nt

o 
co

m
pa

tib
ili

 c
on

 le
 n

or
m

e 

di
 c

ui
 a

l D
.lg

s. 
n.

 1
18

/2
01

1.
 T

al
e 

le
gg

e 
ha

 r
ec

at
o 

la
 d

isc
ip

lin
a 

in
te

gr
at

iv
a 

de
l D

.lg
s. 

n.
 1

18
/2

01
1 

e 
si

 è
 p

os
ta

 in
 

at
tu

az
io

ne
 d

el
la

 p
re

vi
sio

ne
 d

i 
cu

i 
al

l’a
rt

ico
lo

 5
7 

de
llo

 S
ta

tu
to

 r
eg

io
na

le
 c

he
, 

tra
 l

’a
ltr

o,
 d

em
an

da
 a

 u
na

 l
eg

ge
 

re
gi

on
al

e 
ad

 h
oc

 la
 d

is
cip

lin
a 

de
lla

 m
at

er
ia

 d
el

 b
ila

nc
io

 e 
de

lla
 co

nt
ab

ili
tà

 re
gi

on
al

e.
 

A
lla

 lu
ce

 d
el

 q
ua

dr
o 

no
rm

at
iv

o 
e 

gi
ur

isp
ru

de
nz

ia
le

 il
lu

st
ra

to
, i

n 
co

ns
id

er
az

io
ne

 d
el

la
 n

on
 p

ro
cr

as
tin

ab
ile

 ri
fo

rm
a 

de
ll’

or
di

na
m

en
to

 c
on

ta
bi

le
 r

eg
io

na
le

, 
e 

in
 o

ss
eq

ui
o 

al
le

 r
ei

te
ra

te
 o

ss
er

va
zi

on
i 

de
lla

 C
or

te
 d

ei
 C

on
ti,

 S
ez

io
ne

 

re
gi

on
al

e 
di

 c
on

tro
llo

 p
er

 il
 L

az
io

, n
ei

 g
iu

di
zi

 d
i p

ar
ifi

ca
zi

on
e 

su
i r

ec
en

ti 
re

nd
ico

nt
i g

en
er

al
i a

nn
ua

li,
 la

 R
eg

io
ne

 

co
n 

in
te

rv
en

to
 d

i 
ra

ng
o 

le
gi

sl
at

iv
o 

ha
 r

isp
os

to
 a

ll’
es

ig
en

za
 d

i u
n 

ad
eg

ua
to

 e
 c

om
pl

et
o 

rio
rd

in
o 

de
lla

 m
at

er
ia

 

ap
pr

ov
an

do
 la

 le
gg

e 
12

 a
go

st
o 

20
20

, n
. 1

1 
re

ca
nt

e 
“L

eg
ge

 d
i c

on
ta

bi
lit

à 
re

gi
on

ale
”,

 a
br

og
at

iv
a 

de
lla

 c
ita

ta
 l.

r. 
n.

 2
5d

el
 

20
01

. 

N
el

le
 m

or
e 

de
ll’

ap
pr

ov
az

io
ne

 d
el

la
 n

uo
va

 le
gg

e 
di

 c
on

ta
bi

lit
à 

re
gi

on
al

e,
 la

 R
eg

io
ne

 h
a 

ad
ot

ta
to

 il
 “

Re
go

lam
en

to
 d

i 

co
nt

ab
ili

tà
 r

eg
ion

al
e”

 (
re

go
la

m
en

to
 r

eg
io

na
le

 9
 n

ov
em

br
e 

20
17

, 
n.

 2
6)

 i
n 

at
tu

az
io

ne
 d

el
l'a

rti
co

lo
 3

 d
el

la
 l

eg
ge

 

re
gi

on
al

e 
20

 n
ov

em
br

e 
20

01
, n

. 2
5 

(N
or

m
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

, b
ila

nc
io

 e
 c

on
ta

bi
lit

à 
de

lla
 R

eg
io

ne
) e

 a
i 

se
ns

i d
el

l'a
rt

ico
lo

 4
7,

 c
om

m
a 

2,
 le

tte
ra

 b
), 

de
llo

 S
ta

tu
to

. A
l r

ig
ua

rd
o,

 s
ta

nt
e 

la
 r

ico
nd

uc
ib

ili
tà

 d
el

 r
eg

ol
am

en
to

 d
e 

qu
o 

al
la

 fo
nt

e 
le

gi
sl

at
iv

a 
re

gi
on

al
e 

em
an

at
a 

an
te

ce
de

nt
em

en
te

 a
l n

uo
vo

 o
rd

in
am

en
to

 c
on

ta
bi

le
 a

rm
on

iz
za

to
 (i

d 
es

t, 

la
 l.

r. 
n.

 2
5/

20
01

), 
l’i

nt
er

ve
nt

o 
le

gi
sla

tiv
o 

di
 ri

or
di

no
 n

or
m

at
iv

o 
co

n 
la

 n
uo

va
 le

gg
e 

di
 co

nt
ab

ili
tà

, r
en

de
 n

ec
es

sa
ria

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 8
 

 la
 re

vi
si

on
e 

an
ch

e 
de

l c
ita

to
 re

go
la

m
en

to
, a

l f
in

e 
di

 v
er

ifi
ca

rn
e 

la
 p

er
du

ra
nt

e 
co

m
pa

tib
ili

tà
 c

on
 la

 n
or

m
a 

di
 ra

ng
o 

so
vr

ao
rd

in
at

o 
m

ed
io

 te
m

po
re

 so
pr

av
ve

nu
ta

. 

“L
a 

nu
ov

a 
le

gg
e d

i c
on

ta
bi

lit
à 

re
gi

on
al

e1
1/

20
2

e 
il 

D
EF

R 
ai

 se
ns

i d
el

l’a
rt

ic
ol

o 
36

 d
el

 d
.lg

s. 
11

8/
20

11
”

A
rt

ic
ol

o 
36

 d
el

 d
ec

re
to

 le
gi

sl
at

iv
o 

11
8 

de
l 2

01
1 

(P
ri

nc
ip

i g
en

er
al

i i
n 

m
at

er
ia

 d
i f

in
an

za
 re

gi
on

al
e)

 
Il 

co
m

m
a 

2 
de

ll’
ar

tic
ol

o 
36

 d
el

 d
ec

re
to

 le
gi

sl
at

iv
o 

11
8 

de
l 

20
11

 r
ec

ita
 “

Le
 r

eg
ion

i 
isp

ira
no

 l
a 

pr
op

ria
 g

es
tio

ne
 a

l 

pr
in

cip
io

 d
ell

a p
ro

gr
am

m
az

ion
e. 

A
 ta

l f
in

e a
do

tta
no

 og
ni

 an
no

 il
 bi

la
nc

io
 d

i p
re

vi
sio

ne
 fi

na
nz

ia
rio

, l
e c

ui
 p

re
vi

sio
ni

, r
ife

rit
e a

d 

un
 o

riz
zo

nt
e 

te
m

po
ra

le 
al

m
en

o 
tr

ien
na

le,
 s

on
o 

ela
bo

ra
te

 s
ul

la
 b

as
e 

de
lle

 li
ne

e 
str

at
eg

ich
e 

e 
de

lle
 p

ol
iti

ch
e 

co
nt

en
ut

e 
ne

l 

do
cu

m
en

to
 d

i e
co

no
m

ia
 e 

fin
an

za
 re

gi
on

al
e (

D
EF

R)
, p

re
di

sp
os

to
 se

co
nd

o l
e m

od
al

ità
 p

re
vi

st
e d

al
 p

rin
cip

io
 co

nt
ab

ile
 ap

pl
ica

to
 

de
lla

 p
ro

gr
am

m
az

ion
e a

lle
ga

to
 a

l p
re

se
nt

e d
ec

re
to

. I
l D

EF
R 

è a
pp

ro
va

to
 co

n 
un

a 
de

lib
er

a d
el 

co
ns

ig
lio

 re
gi

on
al

e.”
. 

A
rt

ic
ol

o 
5 

de
lla

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

11
 d

el
 2

02
0 

(D
oc

um
en

to
 d

i e
co

no
m

ia
 e

 fi
na

nz
a 

re
gi

on
al

e 
- D

EF
R

) 
Il 

co
m

m
a 

2 
de

ll’
ar

tic
ol

o 
5 

de
lla

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

12
 a

go
st

o 
20

20
, n

. 1
1 

re
ca

nt
e 

“L
eg

ge
 d

i c
on

ta
bi

lit
à r

eg
ion

ale
” 

re
cit

a 
ch

e 

“I
l D

EF
R,

 o
ltr

e 
ai 

co
nt

en
ut

i i
nd

iv
id

ua
ti 

da
l p

rin
cip

io
 c

on
ta

bi
le 

ap
pl

ica
to

 c
on

ce
rn

en
te

 la
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

i b
ila

nc
io 

di
 c

ui
 

al
l’a

lle
ga

to
 4

/1
 a

l d
.lg

s. 
11

8/
20

11
, d

efi
ni

sc
e l

e p
rio

rit
à 

pr
og

ra
m

m
at

ich
e p

er
 l’

an
no

 su
cc

es
siv

o,
 iv

i c
om

pr
es

i g
li 

in
di

ri
zz

i p
er

 

la
 d

ef
in

iz
io

ne
 d

el
le

 s
ce

lt
e 

st
ra

te
gi

ch
e 

de
gl

i e
nt

i s
tr

um
en

ta
li 

e d
el

le
 s

oc
ie

tà
 co

nt
ro

lla
te

, d
a 

pe
rs

eg
ui

re
 in

 co
er

en
za

 co
n 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 9
 

 gl
i o

bie
tti

vi
 d

el 
D

SP
 e 

de
gl

i a
ltr

i s
tru

m
en

ti 
di

 p
ro

gr
am

m
az

ion
e r

eg
ion

al
e e

 d
eg

li 
ob

iet
tiv

i d
i f

in
an

za
 p

ub
bl

ica
.”

. 

Il 
co

m
m

a 
3 

de
ll’

ar
tic

ol
o 

5 
de

lla
 m

ed
es

im
a 

le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

12
 a

go
st

o 
20

20
, n

. r
ec

ita
 c

he
 “

En
tr

o 
il 

30
 g

iu
gn

o 
la

 G
iu

nt
a 

re
gi

on
ale

, s
u 

pr
op

os
ta

 d
ell

’A
ss

es
so

re
 co

m
pe

te
nt

e i
n 

m
at

er
ia

 d
i b

ila
nc

io,
 ad

ot
ta

 la
 p

ro
po

sta
 d

i D
EF

R 
e l

a 
pr

es
en

ta
 a

l C
on

sig
lio

 

re
gi

on
ale

 ch
e l

o a
pp

ro
va

 co
n 

pr
op

ria
 d

eli
be

ra
zio

ne
, s

ec
on

do
 le

 p
ro

ce
du

re
 p

re
vi

st
e d

al 
pr

op
rio

 re
go

la
m

en
to

.”
. 

A
rt

. 4
9 

de
lla

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

11
 d

el
 2

02
0 

(B
ila

nc
i d

i p
re

vi
si

on
e 

de
gl

i e
nt

i e
 d

eg
li 

or
ga

ni
sm

i s
tr

um
en

ta
li 

de
lla

 R
eg

io
ne

) 
 Il

 c
om

m
a 

1 
de

ll’
ar

tic
ol

o 
49

 d
el

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
12

 a
go

st
o 

20
20

, n
. 1

1 
re

ca
nt

e 
“L

eg
ge

 d
i c

on
ta

bi
lit

à 
re

gi
on

al
e”

 re
ci

ta
 

ch
e 

“G
li 

en
ti 

di
 c

ui
 a

ll’
ar

tic
ol

o 
48

, c
om

m
a 

1,
 p

er
 i 

qu
ali

 il
 r

ela
tiv

o 
sta

tu
to

 o
 la

 le
gg

e i
sti

tu
tiv

a 
pr

ev
ed

on
o 

l’a
pp

ro
va

zio
ne

 d
ei 

bi
la

nc
i 

di
 p

re
vi

sio
ne

 d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 R

eg
io

ne
, 

pr
ed

isp
on

go
no

 i 
bi

la
nc

i m
ed

es
im

i e
 l

i 
tr

as
m

et
to

no
 a

lla
 R

eg
io

ne
 e

nt
ro

 i
l 3

0 

se
tte

m
br

e d
ell

’an
no

 p
re

ce
de

nt
e a

 q
ue

llo
 cu

i g
li 

st
es

si 
si 

rif
er

isc
on

o, 
co

rr
ed

at
i d

al
 p

ar
er

e d
ei 

ris
pe

tti
vi

 co
lle

gi
 d

ei 
re

vi
so

ri.
”.

 

 In
 v

ig
en

za
 d

el
la

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

25
 d

el
 2

00
1,

 la
 R

eg
io

ne
 si

 è
 d

ot
at

a 
de

l R
eg

ol
am

en
to

 d
i c

on
ta

bi
lit

à 
re

gi
on

al
e 

ch
e 

pr
ev

ed
e 

es
pr

es
sa

m
en

te
 q

ua
nt

o 
se

gu
e: 

A
rt

ic
ol

o 
5 

de
l R

eg
ol

am
en

to
 re

gi
on

al
e 

9 
N

ov
em

br
e 

20
17

 n
. 2

6 
(D

oc
um

en
to

 d
i e

co
no

m
ia

 e
 fi

na
nz

a 
re

gi
on

al
e)

 
1.

 Il
 D

oc
um

en
to

 d
i e

co
no

m
ia

 e
 fi

na
nz

a 
re

gi
on

al
e 

(D
EF

R)
 d

ef
in

isc
e 

gl
i o

bi
et

tiv
i d

el
la

 m
an

ov
ra

 d
i b

ila
nc

io
 re

gi
on

al
e 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
0 

 

pe
r 

l’a
nn

o 
su

cc
es

si
vo

, c
on

 p
ro

ie
zi

on
e 

tr
ie

nn
al

e,
 e

 c
os

tit
ui

sc
e 

st
ru

m
en

to
 d

i s
up

po
rt

o 
al

 p
ro

ce
ss

o 
di

 p
re

vi
si

on
e, 

no
nc

hé
 a

lla
 d

ef
in

iz
io

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
sio

ne
 e

 d
el

la
 m

an
ov

ra
 fi

na
nz

ia
ria

 co
n 

le
 re

la
tiv

e 
le

gg
i c

ol
le

ga
te

. 

2.
 Il

 D
EF

R,
 o

ltr
e 

ai
 c

on
te

nu
ti 

in
di

vi
du

at
i 

da
l p

rin
ci

pi
o 

co
nt

ab
ile

 a
pp

lic
at

o 
co

nc
er

ne
nt

e 
la

 p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 d
i 

bi
la

nc
io

 d
i c

ui
 a

ll’
al

le
ga

to
 4

/1
 d

el
 d

.lg
s. 

n.
 1

18
/2

01
1,

 d
ef

in
is

ce
 le

 p
rio

rit
à 

pr
og

ra
m

m
at

ic
he

 p
er

 l’
an

no
 su

cc
es

si
vo

, 

iv
i 

co
m

pr
es

i 
gl

i 
in

di
riz

zi
 p

er
 l

a 
de

fin
iz

io
ne

 d
el

le
 s

ce
lte

 s
tra

te
gi

ch
e 

de
gl

i 
en

ti 
st

ru
m

en
ta

li 
e 

de
lle

 s
oc

ie
tà

 

co
nt

ro
lla

te
, 

da
 p

er
se

gu
ire

 i
n 

co
er

en
za

 c
on

 g
li 

ob
ie

tti
vi

 d
el

 D
SP

 e
 d

eg
li 

al
tr

i 
st

ru
m

en
ti 

di
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 

re
gi

on
al

e. 

3.
 L

a 
G

iu
nt

a 
re

gi
on

al
e,

 su
 p

ro
po

st
a 

de
ll’

A
ss

es
so

re
 co

m
pe

te
nt

e 
in

 m
at

er
ia

 d
i b

ila
nc

io
, a

do
tta

 la
 p

ro
po

st
a 

di
 D

EF
R 

e 

la
 p

re
se

nt
a,

 p
er

 l’
ap

pr
ov

az
io

ne
, a

l C
on

si
gl

io
 re

gi
on

al
e 

en
tr

o 
il 

30
 g

iu
gn

o 
di

 o
gn

i a
nn

o.
 

 

I b
ila

nc
i d

i p
re

vi
si

on
e a

nn
ua

li 
e p

lu
rie

nn
al

i d
eg

li 
en

ti 
st

ru
m

en
ta

li 

N
on

os
ta

nt
e 

l’o
ss

er
va

nz
a 

de
l t

er
m

in
e 

te
m

po
ra

le
 d

i a
do

zi
on

e 
de

i b
ila

nc
i d

i p
re

vi
sio

ne
 d

a 
pa

rte
 d

el
la

 q
ua

si
 to

ta
lit

à 

de
lle

 a
ge

nz
ie

 e
 d

eg
li 

en
ti 

ric
om

pr
es

i n
el

la
 n

or
m

a,
 n

el
le

 N
ot

e 
in

te
gr

at
iv

e 
al

le
ga

te
 v

ie
ne

 ra
pp

re
se

nt
at

a 
si

a 
la

 ta
rd

iv
a 

pr
es

en
ta

zi
on

e 
de

l 
D

EF
R 

re
gi

on
al

e 
(d

isc
ip

lin
at

o 
da

ll’
ar

t. 
36

 d
el

 D
.lg

s. 
11

8/
20

11
 e

 d
al

l’a
rt.

 5
 d

el
 r

eg
ol

am
en

to
 

re
gi

on
al

e 
no

rm
at

iv
a 

re
gi

on
al

e 
9 

N
ov

em
br

e 
20

17
 n

. 2
6 

su
lla

 c
on

ta
bi

lit
à 

re
gi

on
al

e 
in

 v
ig

en
za

 d
el

la
 so

pp
re

ss
a 

le
gg

e 

re
gi

on
al

e 
n.

 2
5 

de
l 

20
11

 e
 a

nc
he

 r
is

pe
tto

 a
lle

 i
nn

ov
az

io
ni

 d
el

la
 n

uo
va

 l
eg

ge
 r

eg
io

na
le

 n
. 

11
 d

el
 2

02
0)

 s
ia

 l
a 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
1 

 m
an

ca
nz

a 
di

 in
di

ca
zi

on
i p

ro
gr

am
m

at
ic

he
 c

he
 la

 R
eg

io
ne

 L
az

io
 è

 c
hi

am
at

a 
a 

im
pa

rti
re

 a
lle

 a
ge

nz
ie

 e
 a

gl
i e

nt
i 

st
ru

m
en

ta
li 

an
te

ce
de

nt
em

en
te

 a
lla

 re
da

zi
on

e 
de

i b
ila

nc
i d

i p
re

vi
sio

ne
. 

Il 
C

om
ita

to
 r

eg
io

na
le

 d
i c

on
tr

ol
lo

 c
on

ta
bi

le
 h

a 
in

vi
ta

to
, n

el
le

 s
ed

ut
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
(n

on
 u

lti
m

a 
qu

el
la

 r
el

at
iv

a 

al
l’e

sa
m

e 
de

i b
ila

nc
i d

i p
re

vi
si

on
e 

de
gl

i e
nt

i e
 d

el
le

 a
ge

nz
ie

 p
er

 l’
es

er
ci

zi
o 

fin
an

zi
ar

io
 2

01
9 

e 
pl

ur
ie

nn
al

e 
20

20
-

20
21

), 
la

 G
iu

nt
a 

re
gi

on
al

e,
 e

 p
er

 e
ss

a 
la

 c
om

pe
te

nt
e 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e,

 a
 f

or
ni

re
, 

in
 t

em
pi

 c
er

ti,
 l

in
ee

 g
ui

da
 

pu
nt

ua
li,

 v
ol

te
 a

 u
na

 p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 p
iù

 e
ffi

ci
en

te
 e

d 
ef

fic
ac

e 
da

 p
ar

te
 d

ei
 so

gg
et

ti 
at

tu
at

or
i d

i t
al

i d
isp

os
iz

io
ni

.  

Il 
D

EF
R 

è,
 in

fa
tti

, i
l d

oc
um

en
to

 c
he

 s
ta

bi
lis

ce
 le

 li
ne

e 
di

 in
di

riz
zo

 e
 fo

rn
is

ce
 a

lle
 d

ire
zi

on
i, 

al
le

 a
ge

nz
ie

 e
 a

gl
i e

nt
i 

st
ru

m
en

ta
li 

gl
i i

nd
iri

zz
i p

ro
gr

am
m

at
or

i. 
 

A
nc

he
 s

e 
è 

da
 c

on
si

de
ra

re
 c

he
 le

 a
ge

nz
ie

 e
 g

li 
en

ti 
st

ru
m

en
ta

li 
ne

lla
 p

re
di

sp
os

iz
io

ne
 d

ei
 b

ila
nc

i d
i p

re
vi

si
on

e 

an
nu

al
i e

 p
lu

rie
nn

al
i s

on
o 

te
nu

ti 
ad

 a
llo

ca
re

 c
om

e 
ba

se
 il

 c
on

tr
ib

ut
o 

er
og

at
o 

ne
lla

 p
re

ce
de

nt
e 

an
nu

al
ità

 p
er

 le
 

sp
es

e 
di

 fu
nz

io
na

m
en

to
 (i

vi
 c

om
pr

es
e 

qu
el

le
 a

 c
ar

at
te

re
 e

co
no

m
ic

o 
da

 c
or

ris
po

nd
er

e 
al

 D
ire

tto
re

 d
el

l’E
nt

e 
e 

ag
li 

or
ga

ni
 i

n 
ca

ric
a)

 s
i 

rit
ie

ne
 a

us
pi

ca
bi

le
 u

na
 p

ro
vv

id
en

zi
al

e 
ar

m
on

iz
za

zi
on

e 
de

gl
i 

in
di

riz
zi

 p
ro

gr
am

m
at

or
i 

al
le 

ag
en

zi
e 

e 
ag

li 
en

ti 
st

ru
m

en
ta

li 
m

ed
es

im
i. 

La
 n

uo
va

 le
gg

e 
di

 c
on

ta
bi

lit
à 

re
gi

on
al

e 
pr

ev
ed

e 
og

gi
 te

m
pi

 c
er

ti 
ne

lla
 

ad
oz

io
ne

 d
el

 D
EF

R,
 s

ep
pu

r t
em

pi
 g

ià
 d

isc
ip

lin
at

i d
al

 p
iù

 v
ol

te
 c

ita
to

 re
go

la
m

en
to

 re
gi

on
al

e 
di

 c
on

ta
bi

lit
à.

 A
tte

sa
 

la
 c

on
si

de
ra

zi
on

e 
e/

o 
la

 v
ol

on
tà

 p
ol

iti
ca

 r
eg

io
na

le
 a

 p
re

se
nt

ar
e 

il 
D

EF
R,

 il
 b

ila
nc

io
 a

nn
ua

le
 e

 p
lu

rie
nn

al
e 

de
lla

 

Re
gi

on
e 

e 
la

 re
la

tiv
a 

le
gg

e 
di

 s
ta

bi
lit

à 
a 

un
a 

da
ta

 s
uc

ce
ss

iv
a 

a 
qu

el
la

 d
el

la
 p

re
se

nt
az

io
ne

 d
ei

 b
ila

nc
i d

i p
re

vi
si

on
e 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
2 

 de
 q

ui
bu

s, 
a 

se
gu

ito
 d

el
la

 a
pp

ro
va

zi
on

e 
de

lla
 N

ot
a 

di
 a

gg
io

rn
am

en
to

 d
el

 D
EF

 n
az

io
na

le
, t

al
e 

co
nt

es
to

, a
 r

ig
or

 d
i 

no
rm

a,
 n

on
 p

uò
 ra

pp
re

se
nt

ar
e 

tu
tta

vi
a 

un
 a

lib
i c

ro
ni

co
 p

er
 la

 R
eg

io
ne

 (c
on

si
de

ra
to

 c
he

 la
 n

ot
a 

di
 a

gg
io

rn
am

en
to

 

al
 D

EF
R 

è 
st

at
a 

di
sc

ip
lin

at
a 

da
l r

eg
ol

am
en

to
 re

gi
on

al
e 

e 
ha

 tr
ov

at
o 

rip
ro

po
si

zi
on

e 
ne

lla
 n

uo
va

 le
gg

e 
di

 co
nt

ab
ili

tà
 

n.
 1

1/
20

20
). 

Lo
 s

lit
ta

m
en

to
 t

em
po

ra
le

 d
el

 D
EF

R 
(s

to
ric

am
en

te
 a

 f
in

e 
no

ve
m

br
e/

in
iz

i 
di

ce
m

br
e)

, 
ris

pe
tto

 a
lla

 

no
rm

at
iv

a 
de

l 
pr

in
cip

io
 c

on
ta

bi
le

, d
et

er
m

in
a,

 p
er

ta
nt

o,
 u

na
 d

iff
ic

ol
tà

 n
el

la
 p

re
vi

si
on

e 
de

gl
i 

es
er

ci
zi

 f
in

an
zi

ar
i 

de
gl

i e
nt

i s
tr

um
en

ta
li.

 T
al

e 
fa

tto
, p

er
al

tr
o,

 e
vi

te
re

bb
e 

ch
e 

ag
en

zi
e 

ed
 e

nt
i 

st
ru

m
en

ta
li 

ric
or

ra
no

, 
co

m
e 

se
m

pr
e 

ac
ca

du
to

, a
 v

ar
ia

zi
on

i d
i b

ila
nc

io
 p

er
 a

de
gu

ar
e 

le
 p

re
vi

sio
ni

 a
gl

i s
ta

nz
ia

m
en

ti 
de

fin
iti

va
m

en
te

 a
pp

ro
va

ti 
a 

se
gu

ito
 

de
lla

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 a
nn

ua
le

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
de

lla
 R

eg
io

ne
, a

i s
en

si
 d

el
l’a

rti
co

lo
 4

9,
 c

om
m

a 
3,

 d
el

la
 l.

r. 
n.

 

11
/2

02
0 

e 
da

lla
 d

isc
ip

lin
a 

re
gi

on
al

e 
an

te
 n

uo
va

 le
gg

e 
di

 co
nt

ab
ili

tà
. 

Il 
C

om
ita

to
 r

eg
io

na
le

 d
i c

on
tr

ol
lo

 c
on

ta
bi

le
 c

on
 n

ot
a 

20
03

8 
de

 2
9.

07
.2

01
9,

 in
di

riz
za

ta
 a

gl
i E

nt
i P

ar
co

, a
ve

va
 fa

tto
 

ric
hi

es
ta

 d
i u

na
 m

em
or

ia
 s

cr
itt

a 
in

 o
rd

in
e 

a 
ev

en
tu

al
i c

rit
ic

ità
 d

i c
ar

at
te

re
 c

on
ta

bi
le

 n
el

l’a
do

zi
on

e 
de

i b
ila

nc
i d

i 

co
m

pe
te

nz
a.

 D
al

le
 r

isu
lta

nz
e 

de
lle

 m
em

or
ie

 tr
as

m
es

se
, f

er
m

e 
re

st
an

do
 a

lcu
ne

 c
rit

ic
ità

 d
i c

ar
at

te
re

 o
rg

an
iz

za
tiv

o 

pe
r c

ar
en

za
 d

i f
ig

ur
e 

pr
of

es
si

on
al

i n
on

ch
é 

di
 p

ro
bl

em
at

ic
he

 ri
gu

ar
da

nt
i l

’a
cq

ui
si

zi
on

e 
de

l c
om

pe
te

nt
e 

pa
re

re
 d

el
le 

C
om

un
ità

 d
el

 P
ar

co
 p

re
vi

st
o 

da
lla

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

29
/9

7,
 è

 s
ta

ta
 r

ap
pr

es
en

ta
ta

 la
 m

an
ca

nz
a 

di
 c

om
un

ic
az

io
ne

 

de
lle

 ri
ch

ia
m

at
e 

lin
ee

 g
ui

da
 d

a 
pa

rte
 d

el
la

 R
eg

io
ne

 L
az

io
. 

La
 m

an
ca

ta
 c

om
un

ic
az

io
ne

 d
i o

bi
et

tiv
i p

ro
gr

am
m

at
ic

i, 
pe

ra
ltr

o,
 e

ra
 s

ta
ta

 a
m

pi
am

en
te

 t
ra

tta
ta

 n
el

la
 s

ed
ut

a 
de

l 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
3 

 C
om

ita
to

 r
eg

io
na

le
 d

i c
on

tro
llo

 c
on

ta
bi

le
 n

el
la

 se
du

ta
 n

. 9
 d

el
 1

9 
di

ce
m

br
e 

20
19

. N
on

os
ta

nt
e 

le
 ra

ss
ic

ur
az

io
ni

 a
l 

rig
ua

rd
o 

es
pr

es
se

 n
el

la
 se

du
ta

 c
ita

ta
, i

l C
om

ita
to

 re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
, i

n 
co

ns
id

er
az

io
ne

 d
el

la
 d

is
cr

as
ia 

te
m

po
ra

le
, r

iti
en

e 
op

po
rtu

no
 s

ol
le

ci
ta

re
 n

uo
va

m
en

te
 i

l s
up

er
am

en
to

 d
i 

ta
le

 c
rit

ic
ità

 a
ttr

av
er

so
 il

 r
ic

or
so

 a
 u

na
 

pr
io

rit
à 

pa
rte

ci
pa

ta
 d

el
 g

ov
er

no
 re

gi
on

al
e 

al
la

 ra
pp

re
se

nt
at

a 
ric

hi
es

ta
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 d
a 

pa
rt

e 
de

lle
 a

ge
nz

ie
 e 

de
gl

i e
nt

i d
ip

en
de

nt
i, 

pu
r 

ne
lla

 c
on

sid
er

az
io

ne
 s

ul
la

 s
itu

az
io

ne
 s

tr
ao

rd
in

ar
ia

 d
i e

m
er

ge
nz

a 
sa

ni
ta

ria
 d

er
iv

an
te

 

da
lla

 d
iff

us
io

ne
 d

el
l'e

pi
de

m
ia

 d
a 

CO
V

ID
-1

9 
ch

e 
no

n 
de

ve
 fi

gu
ra

re
, t

ut
ta

vi
a,

 u
n 

al
ib

i p
er

 le
 m

ot
iv

az
io

ni
 es

pr
es

se
. 

FO
C

U
S 

“L
a 

le
gg

e 
re

gi
on

al
e 6

 o
tt

ob
re

 1
99

7, 
n.

 2
9”

 –
 C

on
si

gl
i D

ir
et

ti
vi

 

La
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
6 

ot
to

br
e 

19
97

, n
. 2

9 
re

ca
nt

e 
“N

or
m

e 
in

 m
at

er
ia 

di
 a

re
e 

na
tu

ra
li 

pr
ot

et
te 

re
gi

on
ali

” 
è 

st
at

a 
og

ge
tto

, 

da
lla

 d
at

a 
de

lla
 s

ua
 a

pp
ro

va
zi

on
e,

 d
i b

en
 1

45
 s

in
go

li 
em

en
da

m
en

ti 
di

 m
od

ifi
ca

 s
u 

te
m

i s
in

go
li 

ch
e 

l’h
an

no
 re

sa
 

ill
eg

gi
bi

le
 e

 co
nt

ra
dd

itt
or

ia
, p

ur
 ri

co
no

sc
en

do
 la

 v
al

id
ità

 d
eg

li 
st

es
si.

 

La
 q

ue
st

io
ne

 d
i u

na
 r

ifo
rm

a 
so

st
an

zi
al

e 
e 

or
ga

ni
ca

 d
el

le
 le

gg
e 

no
n 

è 
un

a 
qu

es
tio

ne
 m

er
am

en
te

 c
on

ta
bi

le
 s

ot
to

 il
 

pr
of

ilo
 d

el
l’e

sa
m

e 
de

i b
ila

nc
i d

i p
re

vi
si

on
e,

 d
eg

li 
as

se
st

am
en

ti,
 d

el
le

 v
ar

ia
zi

on
i e

 d
ei

 re
nd

ico
nt

i d
eg

li 
En

ti 
Pa

rc
o,

 

m
a 

qu
es

tio
ne

 p
iù

 co
m

pl
es

sa
 e

 co
m

pl
es

si
va

 d
i a

de
gu

am
en

to
 a

 e
si

ge
nz

e 
m

ut
at

e 
ne

l t
em

po
. I

l C
om

ita
to

 re
gi

on
al

e 
di

 

co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 a

us
pi

ca
, d

a 
pa

rte
 d

el
l’o

rg
an

o 
le

gi
sla

to
re

 d
ep

ut
at

o,
 u

na
 r

ifo
rm

a 
so

st
an

zi
al

e 
e 

or
ga

ni
ca

 d
el

la
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
4 

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

de
 q

ua
, 

co
m

e 
pi

ù 
vo

lte
 e

vi
de

nz
ia

to
 s

ia
 n

el
le

 s
ed

ut
e 

de
l C

om
ita

to
 m

ed
es

im
o 

ch
e 

ne
i 

co
ns

es
si 

de
ll’

A
ss

em
bl

ea
 le

gi
sl

at
iv

a 
re

gi
on

al
e.

 

A
 la

te
re

 d
el

la
 c

on
si

de
ra

zi
on

e 
so

pr
a 

es
pr

es
sa

, l
a 

qu
es

tio
ne

 d
el

 m
an

ca
to

 in
se

di
am

en
to

 d
ei

 C
on

si
gl

i D
ire

tti
vi

 d
eg

li 

En
ti 

Pa
rc

o 
è 

un
a 

as
pe

tto
 d

i f
or

te
 p

re
oc

cu
pa

zi
on

e 
se

 s
i c

on
si

de
ra

 c
he

 il
 P

re
si

de
nt

e 
di

 u
n 

En
te

 P
ar

co
 s

i d
et

er
m

in
a 

no
n 

pi
ù 

co
m

e 
or

ga
no

 “
pr

im
us

 i
nt

er
 p

ar
es

”,
 m

a,
 p

ar
ad

os
sa

lm
en

te
, 

co
m

e 
un

 o
rg

an
o 

m
on

oc
ra

tic
o 

co
n 

fu
nz

io
ni

 

co
m

m
iss

ar
ia

li 
ris

pe
tto

 a
lla

 a
ttr

ib
uz

io
ne

 d
i 

co
m

pe
te

nz
e 

di
 i

nd
iri

zz
o 

sp
et

ta
nt

i 
al

l’o
rg

an
o 

co
lle

gi
al

e 
an

ch
e 

se
 i

l 

se
co

nd
o 

pe
rio

do
 d

el
l’a

rt
ico

lo
 1

4,
 c

om
m

a 
6,

 d
el

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
29

/9
7 

(m
od

ifi
ca

 in
tr

od
ot

ta
 d

al
la

 le
gg

e 
10

 a
go

st
o 

20
16

, n
. 1

2)
 st

ab
ili

sc
e 

ch
e 

“N
ell

e m
or

e d
ell

a c
os

tit
uz

io
ne

 d
el 

co
ns

ig
lio

 d
ire

tti
vo

, g
li 

at
ti 

di
 o

rd
in

ar
ia 

am
m

in
ist

ra
zio

ne
 n

on
ch

é 

gl
i a

tti
 u

rg
en

ti 
e i

nd
iff

er
ib

ili
 so

no
 ad

ot
ta

ti 
da

l P
re

sid
en

te 
de

l c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

.”
. 

N
on

 e
nt

ra
nd

o 
ne

l m
er

ito
 d

el
la

 v
ol

on
tà

 p
ol

iti
ca

 d
el

l’o
rg

an
o 

le
gi

sla
tiv

o 
de

pu
ta

to
, a

tte
so

 c
he

 l’
ar

tic
ol

o 
14

, c
om

m
a 

1, 

le
tte

ra
 c)

, d
el

la
 l.

r. 
29

/9
7 

di
sc

ip
lin

a 
le

 n
om

in
e 

e 
le

 d
es

ig
na

zi
on

i d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

l C
on

si
gl

io
 re

gi
on

al
e 

in
 o

rd
in

e 
ai

 

m
em

br
i d

el
 C

on
si

gl
io

 D
ire

tti
vo

 d
eg

li 
En

ti 
Pa

rc
o,

 c
an

di
da

tu
re

 a
cq

ui
si

te
 d

al
 2

01
8 

e 
ru

br
ica

te
 a

l n
. 6

3 
de

gl
i a

tti
 

co
ns

ili
ar

i c
on

 c
on

se
gu

en
te

 a
ss

eg
na

zi
on

e 
al

la
 c

om
pe

te
nt

e 
co

m
m

iss
io

ne
 co

ns
ili

ar
e 

da
l 2

01
9,

 si
 ri

tie
ne

 in
 q

ue
st

a 
se

de
 

do
ve

ro
so

 e
 o

pp
or

tu
no

 ri
ch

ia
m

ar
e 

l’a
tte

nz
io

ne
 su

l c
om

m
a 

7 
de

l c
ita

to
 a

rti
co

lo
 1

4 
de

lla
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
in

 p
ar

ol
a 

ch
e 

re
ci

ta
 “

Il 
co

ns
ig

lio
 d

ire
tti

vo
 d

ur
a i

n 
ca

ric
a p

er
 la

 d
ur

at
a 

de
l m

an
da

to
 d

el 
Pr

es
id

en
te 

de
lla

 G
iu

nt
a r

eg
io

na
le 

ch
e l

o h
a c

os
tit

ui
to 

ed
 è

 r
in

no
va

to
 e

nt
ro

 q
ua

ra
nt

ac
in

qu
e 

gi
or

ni
 d

all
a 

da
ta

 d
ell

'in
se

di
am

en
to

 d
ell

a 
nu

ov
a 

Gi
un

ta
 r

eg
io

na
le,

 in
 c

on
fo

rm
ità

 a
lle

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
5 

 di
sp

os
izi

on
i d

ell
a 

leg
ge

 r
eg

io
na

le 
3 

feb
br

aio
 1

99
3,

 n
. 1

2 
(D

isc
ip

lin
a 

tra
ns

ito
ria

 d
el 

rin
no

vo
 d

eg
li 

or
ga

ni
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

i d
i 

co
m

pe
ten

za
 d

ell
a R

eg
ion

e L
az

io)
.”

 

Si
 r

iti
en

e 
op

po
rtu

no
 e

vi
de

nz
ia

re
 c

he
 g

li 
En

ti 
Pa

rc
o 

an
ch

e 
in

 q
ue

st
a 

pr
ev

is
io

ne
 t

rie
nn

al
e

ha
nn

o 
al

lo
ca

to
 i

n 

en
tr

at
a 

e 
in

 u
sc

ita
 (

tra
sf

er
im

en
ti 

co
rr

en
ti)

 l
e 

sp
es

e 
ob

bl
ig

at
or

ie
 p

er
 g

li 
or

ga
ni

 i
st

itu
zi

on
al

i 
co

m
pr

en
si

ve
 d

i 

qu
el

le
 p

er
 i

 C
on

si
gl

i 
D

ir
et

tiv
i. 

La
 s

pe
sa

 p
er

 i
 C

on
si

gl
i 

D
ire

tti
vi

, s
e 

no
n 

sa
ra

nn
o 

in
se

di
at

i, 
co

st
itu

irà
, 

co
m

e 

av
ve

nu
to

 n
ei

 p
re

ce
de

nt
i e

se
rc

iz
i, 

e 
pr

es
um

ib
ilm

en
te

 a
nc

he
 n

el
l’e

se
rc

iz
io

 fi
na

nz
ia

ri
o 

co
rr

en
te

 2
02

0,
 e

co
no

m
ia

 d
i 

sp
es

a 
pe

r 
og

ni
 E

nt
e 

Pa
rc

o 
e 

sa
rà

 a
pp

lic
at

a 
al

l’a
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

, a
i 

se
ns

i d
el

l’a
rt

ic
ol

o 
49

, c
om

m
a 

5, 

de
lla

 l.
r. 

n.
 1

1/
20

20
, p

er
 o

gn
i e

se
rc

iz
io

 f
in

an
zi

ar
io

 s
uc

ce
ss

iv
o.

 A
 ta

l r
ig

ua
rd

o 
si

 r
iti

en
e 

op
po

rtu
no

 e
vi

de
nz

ia
re

 

qu
an

to
 ra

pp
re

se
nt

at
o 

da
ll’

En
te

 P
ar

co
 R

iv
ie

ra
 d

i U
lis

se
 (c

fr
. p

ag
. 7

6)
.  

La
 D

ire
zi

on
e 

re
gi

on
al

e 
Bi

la
nc

io
, G

ov
er

no
 S

oc
ie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 a
 fi

rm
a 

co
ng

iu
nt

a 
co

n 
la

 D
ire

zi
on

e 

Re
gi

on
al

e 
Ca

pi
ta

le
 N

at
ur

al
e,

 P
ar

ch
i 

e 
A

re
e 

Pr
ot

et
te

 h
a 

do
vu

to
 s

ol
le

ci
ta

re
 c

on
 n

ot
a 

n.
 8

89
54

2 
de

l 
16

.1
0.

20
20

 i 

se
gu

en
ti 

En
ti 

Pa
rc

o 
a 

tra
sm

et
te

re
 i 

bi
la

nc
i d

i p
re

vi
si

on
e 

an
nu

al
e 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3:

 

 
Pa

rc
o 

N
at

ur
al

e 
de

i M
on

ti 
Lu

cr
et

ili
 

 
Pa

rc
o 

N
at

ur
al

e 
Re

gi
on

al
e 

de
i M

on
ti 

A
ur

un
ci 

 
 

Pa
rc

o 
na

tu
ra

le
 re

gi
on

al
e 

M
on

ti 
A

us
on

i e
 L

ag
o 

di
 F

on
di

  
 

Pa
rc

o 
Re

gi
on

al
e 

de
i C

as
te

lli
 R

om
an

i  

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
6 

  
Pa

rc
o 

re
gi

on
al

e 
Ri

vi
er

a 
di

 U
lis

se
  

 
Ri

se
rv

a 
N

at
ur

al
e 

N
az

za
no

, T
ev

er
e 

Fa
rf

a 
 

 
Pa

rc
o 

N
at

ur
al

e 
de

i M
on

ti 
N

av
eg

na
 e 

Ce
rv

ia
  

 La
 D

ire
zi

on
e 

re
gi

on
al

e 
Bi

la
nc

io
, 

G
ov

er
no

 S
oc

ie
ta

rio
, 

D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 a
 f

irm
a 

co
ng

iu
nt

a 
co

n 
l’A

re
a 

So
ci

et
à 

C
on

tro
lla

te
 e

d 
En

ti 
Pu

bb
lic

i d
ip

en
de

nt
i h

a 
do

vu
to

 so
lle

cit
ar

e 
co

n 
no

ta
 n

. 8
87

45
0 

de
l 1

6.
10

.2
02

0 
la

 se
gu

en
te

 

A
ge

nz
ia

 a
 tr

as
m

et
te

re
 il

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

sio
ne

 a
nn

ua
le 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3:

 

 A
RS

IA
L 

(A
ge

nz
ia

 re
gi

on
al

e 
sv

ilu
pp

o 
e 

in
no

va
zi

on
e 

de
l L

az
io

) 

        

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
7 

 

EN
TE

 P
A

R
CO

 N
A

TU
RA

LE
 R

EG
IO

N
A

LE
 M

O
N

TI
 A

U
SO

N
I E

 L
A

G
O

 D
I F

O
N

D
I 

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
Re

gi
on

al
e 

Pa
rc

o 
N

at
ur

al
e 

M
on

ti 
A

us
on

i e
 L

ag
o 

di
 F

on
di

 co
n 

de
lib

er
az

io
ne

 n
. 5

8 
de

l 1
3 

no
ve

m
br

e 
20

20
 h

a 
ad

ot
ta

to
 il

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
 -

 2
02

3,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
ic

ol
o 

14
, c

om
m

a 
6,

 d
el

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
29

/9
7 

“N
or

m
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i A
re

e 
na

tu
ra

li 
pr

ot
et

te
”,

 p
er

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
n.

12
 d

el
 

10
 a

go
st

o 
20

16
 c

he
 re

ci
ta

 “
N

ell
e m

or
e d

ell
a 

co
st

itu
zi

on
e d

el 
co

ns
ig

lio
 d

ire
tti

vo
, g

li 
at

ti 
di

 o
rd

in
ar

ia
 am

m
in

ist
ra

zi
on

e n
on

ch
é 

gl
i a

tti
 u

rg
en

ti 
ed

 in
di

ffe
rib

ili
 so

no
 a

do
tta

ti 
da

l P
re

sid
en

te 
de

l c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

”.
 

 Il
 R

ev
iso

re
 d

ei
 C

on
ti 

U
ni

co
 d

el
l’E

nt
e 

pa
rc

o 
co

n 
ve

rb
al

e 
de

l 0
9 

no
ve

m
br

e 
20

20
, h

a 
es

pr
es

so
 p

ar
er

e 
fa

vo
re

vo
le

 

su
lla

 p
ro

po
st

a 
al

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

sio
ne

 2
02

1 
e 

pl
ur

ie
nn

al
e 

20
22

-2
02

3 

 L
a 

Co
m

un
ità

 d
el

 P
ar

co
, 

co
n 

ve
rb

al
e 

de
lla

 s
ed

ut
a 

de
l 2

7 
no

ve
m

br
e 

20
20

 h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

l 

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
-2

02
3,

 a
i s

en
si 

de
ll’

ar
t. 

16
, c

om
m

a 
3,

 le
tte

ra
 C

, d
el

la
 L

.R
. 2

9/
97

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ap

ita
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i e
 A

re
e 

Pr
ot

et
te

 co
n 

no
ta

 n
. 1

05
53

63
 d

el
 0

3.
12

.2
02

0 
ha

 e
sp

re
ss

o 

pa
re

re
 fa

vo
re

vo
le

 a
l p

ro
se

gu
im

en
to

 d
el

l’i
te

r i
st

ru
tto

rio
 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i -
  h

a 
tr

as
m

es
so

, c
on

 n
ot

a 
n.

 1
05

68
57

 d
el

 0
3.

12
.2

02
0,

 la
 re

la
tiv

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
al

 C
om

ita
to

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
8 

 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
re

gi
on

al
e 

pa
rc

o 
na

tu
ra

le
 M

on
ti 

A
us

on
i e

 L
ag

o 
di

 F
on

di
 è

 st
at

o 
no

m
in

at
o 

co
n 

de
cr

et
o 

de
l 

Pr
es

id
en

te
 d

el
la

 G
iu

nt
a 

Re
gi

on
al

e 
de

l L
az

io
 n

. T
00

22
6 

de
l 2

8.
09

.2
01

8.
 

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o .
 

 LA
 N

O
TA

 IN
TE

G
RA

TI
VA

 

N
el

la
 N

ot
a 

in
te

gr
at

iv
a 

l'E
nt

e 
no

n 
ha

 ra
pp

re
se

nt
at

o 
di

 n
on

 e
ss

er
e 

a 
co

no
sc

en
za

 d
el

 D
EF

R 
de

lla
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 

né
 h

a 
av

ut
o 

in
di

ca
zi

on
i a

l r
ig

ua
rd

o.
 Il

 b
ila

nc
io

 tr
ie

nn
al

e 
20

21
 –

 2
02

3 
è 

st
at

o 
im

po
st

at
o 

co
n 

rif
er

im
en

to
 a

ll’
ul

tim
a 

an
nu

al
ità

 te
nu

to
 c

on
to

 d
el

le
 a

ss
eg

na
zi

on
i a

ttr
ib

ui
te

 d
al

la
 R

eg
io

ne
 p

er
 il

 fu
nz

io
na

m
en

to
 2

02
0,

 a
m

m
on

ta
nt

i a
 e

ur
o 

48
9.

44
1,

00
. 

EN
TR

A
TE

   

C
om

e 
in

di
ca

to
 n

el
la

 p
re

m
es

sa
 l’

En
te

 p
re

ve
de

 u
na

 c
on

tri
bu

zi
on

e 
di

 fu
nz

io
na

m
en

to
 d

i e
ur

o 
48

9.
44

1,
00

 p
er

 o
gn

i 

an
nu

al
ità

. I
n 

ag
gi

un
ta

 a
l c

on
tri

bu
to

 l’
En

te
 h

a 
pr

ev
ist

o 
le

 se
gu

en
ti 

en
tr

at
e 

pr
op

rie
 d

i n
at

ur
a 

co
rr

en
te

: 

 
C

R 
co

ns
er

va
zi

on
e 

Su
gh

er
et

a 
 

 
€ 

14
0.

00
0,

00
 

 
Pr

ov
en

ti 
da

 g
es

tio
ne

 im
m

ob
ili

 
 

 
€ 

  4
9.

08
6,

33
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
9 

 

 
Pr

ov
en

ti 
da

 s
an

zi
on

i
 

 
 

 
€ 

   
 3

.0
00

,0
0 

 
Pr

ov
en

ti 
da

 te
at

ri,
 m

us
ei

,…
.  

 
 

€ 
   

 1
.6

00
,0

0 

C
on

ce
ss

io
ne

 ca
na

le
 P

or
te

lla
€ 

   
 1

.2
00

,0
0

 
Ri

m
bo

rs
i d

iv
er

si
  

 
 

 
 

€ 
   

 1
.0

00
,0

0 

 
In

te
re

ss
i a

tti
vi

 
 

 
 

 
 

€ 
   

   
   

10
,0

0 

  
 

 
 

pe
r u

n 
to

ta
le

 d
i e

ur
o 

   
   

19
5.

89
6,

33
 

Pe
r l

e 
en

tr
at

e 
in

 c/
ca

pi
ta

le
 so

no
 p

re
vi

st
i f

in
an

zi
am

en
ti 

da
 p

ar
te

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 p
er

 “
ar

ee
 at

tr
ez

za
te 

sp
or

tiv
e”

 

di
 e

ur
o 

36
.1

38
,5

4. 

U
SC

IT
E  

La
 p

re
vi

si
on

e 
di

 s
pe

sa
 ti

en
e 

co
nt

o 
de

l t
re

nd
 d

el
le

 s
pe

se
 d

i f
un

zi
on

am
en

to
 s

os
te

nu
te

 n
eg

li 
an

ni
 p

re
ce

de
nt

i i
n 

pa
rt

ico
la

r 
m

od
o 

co
n 

rif
er

im
en

to
 a

ll'
ac

qu
is

iz
io

ne
 d

i 
be

ni
 e

 s
er

vi
zi

. 
La

 s
pe

sa
 d

i 
pe

rs
on

al
e 

so
st

en
ut

a 
da

ll'
En

te
 

rig
ua

rd
a 

es
cl

us
iv

am
en

te
 il

 co
st

o 
pe

r l
a 

re
tr

ib
uz

io
ne

 d
el

 D
ire

tto
re

. 

N
el

 co
rs

o 
de

l 2
02

0 è
 st

at
o 

ra
gg

iu
nt

o 
l'a

cc
or

do
 p

er
 la

 st
ip

ul
a 

de
l n

uo
vo

 C
C

N
L 

de
l D

iri
ge

nt
e 

A
re

a 
Fu

nz
io

ni
 L

oc
al

i 

ch
e 

in
te

re
ss

a 
il 

pe
rio

do
 2

01
6-

20
18

.  
In

 v
irt

ù 
di

 ta
li 

in
fo

rm
az

io
ni

 (i
l C

CN
L 

no
n 

ris
ul

ta
 a

lla
 d

at
a 

di
 a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 p
re

ve
nt

iv
o 

fo
rm

al
m

en
te

 s
tip

ul
at

o)
 è

 s
ta

to
 p

re
vi

st
o 

il 
co

st
o 

an
nu

o 
a 

re
gi

m
e 

no
nc

hé
, a

 t
ito

lo
 p

ru
de

nz
ia

le
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 2
0 

 qu
al

or
a 

l'e
se

rc
iz

io
 2

02
0 

no
n 

rie
sc

a 
a 

ga
ra

nt
ire

 il
 p

ag
am

en
to

 d
eg

li 
ar

re
tra

ti 
do

vu
ti 

pe
r i

l q
ua

dr
ie

nn
io

 2
01

6-
20

20
, u

n 

fo
nd

o 
de

st
in

at
o 

al
 p

ag
am

en
to

 d
ei

 ri
nn

ov
i c

on
tra

ttu
al

i. 

Pe
rio

do
Im

po
rt

o
An

nu
o 

(1
3 

m
en

sil
ità

)

An
no

 2
01

6 
   

 2
4,

70
 

   
   

   
32

1,
10

 

An
no

 2
01

7 
   

 7
4,

90
 

   
   

   
97

3,
70

 

An
no

 2
01

8 
  1

25
,0

0 
   

   
1.

62
5,

00
 

An
no

 2
01

9 
  1

25
,0

0 
   

   
1.

62
5,

00
 

In
de

nn
ità

 p
os

iz
io

ne
 2

01
8

40
9,

50
40

9,
50

In
de

nn
ità

 p
os

iz
io

ne
 2

01
9 

  4
09

,5
0 

   
   

   
40

9,
50

 

To
ta

le
 A

de
gu

am
en

to
 2

01
6/

20
19

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 5
.3

63
,8

0 

 

In
 a

gg
iu

nt
a 

a 
ta

le
 so

m
m

a 
so

no
 st

at
e 

ac
ca

nt
on

at
e 

ris
or

se
 p

er
 il

 p
ag

am
en

to
 d

eg
li 

on
er

i f
isc

al
i e

 p
re

vi
de

nz
ia

li 
pe

r 

un
 to

ta
le

 d
i e

ur
o 

7.
27

8,
00

. E
’ s

ta
to

 p
re

vi
st

o 
an

ch
e 

il 
co

st
o 

pe
r l

'in
de

nn
ità

 d
i r

isu
lta

to
 n

el
la

 m
isu

ra
 m

as
sim

a 
de

l 3
5%

 

de
ll'

in
de

nn
ità

 d
i p

os
iz

io
ne

 p
ar

i a
 e

ur
o 

21
.1

54
,0

0 
co

m
pr

es
i g

li 
on

er
i p

re
vi

de
nz

ia
li,

 fi
sc

al
i e

 a
ss

icu
ra

tiv
i. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 2
1 

 

En
tr

at
e e

 U
sc

ite
 n

on
 ri

co
rr

en
ti 

C
on

sid
er

at
a 

la
 p

ec
ul

ia
rit

à 
de

ll'
en

te
, s

on
o 

da
 co

ns
id

er
ar

e 
no

n 
ric

or
re

nt
i l

e 
se

gu
en

ti 
pr

ev
isi

on
i: 

En
tra

te
 n

on
 ri

co
rr

en
ti 

U
sc

ite
 n

on
 ri

co
rr

en
ti 

Sa
nz

io
ni

 
Se

nt
en

ze
 e

se
cu

tiv
e 

e 
at

ti 
eq

ui
pa

ra
ti 

Ac
ce

ns
io

ne
 d

i p
re

sti
ti 

In
ve

st
im

en
ti 

di
re

tti
 

Co
nt

rib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

Co
nt

rib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

In
 c

on
si

de
ra

zi
on

e 
de

lle
 v

al
ut

az
io

ni
 in

di
ca

te
 so

no
 d

a 
co

ns
id

er
ar

e 
co

m
e 

N
O

N
 ri

co
rr

en
ti 

le
 se

gu
en

ti 
pr

ev
is

io
ni

: 

in
 E

N
TR

A
TA

 

- 
Sa

nz
io

ni
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

e 
 

Il 
ris

ul
ta

to
 d

i 
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 p

re
su

nt
o 

al
 t

er
m

in
e 

de
l 

co
rr

en
te

 e
se

rc
iz

io
 è

 p
ar

i 
a 

eu
ro

 1
.2

45
.9

16
,8

6 
co

sì 

co
m

po
st

o:
 Pa

rt
e a

cc
an

to
na

ta
€ 

   
10

0.
40

9,
00

 P
ar

te 
vi

nc
ola

ta
 

 
€ 

1.
11

2.
79

8,
38

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 2
2 

 

 P
ar

te 
di

sp
on

ib
ile

  
 

€ 
   

  3
2.

70
9,

48
 

L’
av

an
zo

 d
i 

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 p
re

su
nt

o 
al

 3
1.

12
.2

02
0,

 c
he

 s
i 

pr
ev

ed
e 

ut
ili

zz
ar

e 
è 

pa
ri 

a 
eu

ro
 1

.0
91

.9
13

,3
8 

pr
ov

en
ie

nt
e 

da
 v

in
co

li 
de

riv
an

ti 
da

i t
ra

sf
er

im
en

ti.
 

 
 In

 a
gg

iu
nt

a 
al

 fo
nd

o 
pe

r r
in

no
vi

 c
on

tr
at

tu
al

i –
 se

co
nd

o 
qu

an
do

 d
is

cip
lin

at
o 

da
ll'

al
le

ga
to

 4
/1

 c
he

 p
re

ve
de

 a
l 

pu
nt

o 
9.

11
.2

 c
he

 l'
en

te
 d

ia
 le

 o
pp

or
tu

ne
 in

fo
rm

az
io

ni
 s

ug
li 

st
an

zi
am

en
ti 

rig
ua

rd
an

ti 
gl

i a
cc

an
to

na
m

en
ti 

ai
 fo

nd
i 

sp
es

e 
e 

fo
nd

i r
isc

hi
 co

n 
pa

rt
ico

la
re

 ri
fe

rim
en

to
 a

l F
CD

E,
 è 

st
at

a 
pr

ev
ist

a 
la

 c
os

tit
uz

io
ne

 d
ei

 so
tto

 ri
po

rt
at

i f
on

di
:  

tip
ol

og
ia

  
De

sc
riz

io
ne

  

De
bi

ti 
Po

te
nz

ia
li 

 
Ca

p.
 1

10
01

3 
pe

r €
 1

00
.0

00
,0

0 
a 

sa
lv

ag
ua

rd
ia

 d
el

 co
nt

en
zio

so
 a

pe
rt

o 
da

 e
x 

co
n 

rif
er

im
en

to
 a

l d
ire

tt
or

e 
ra

pp
or

to
 d

i l
av

or
o 

pe
r m

an
ca

te
 re

tr
ib

uz
io

ni
 

 

G
li 

st
an

zi
am

en
ti 

di
 c

as
sa

 s
on

o 
st

at
i e

la
bo

ra
ti 

in
 c

on
sid

er
az

io
ne

 d
ei

 p
re

su
m

ib
ili

 ri
ta

rd
i n

el
la

 r
isc

os
sio

ne
 e

 n
ei

 

pa
ga

m
en

ti 
de

lle
 o

bb
lig

az
io

ni
 g

ià
 es

ig
ib

ili
. 

D
al

la
 v

er
ifi

ca
 d

el
la

 co
er

en
za

 d
el

le
 p

re
vi

si
on

i g
li 

eq
ui

lib
ri 

di
 fi

na
nz

a 
pu

bb
lic

a 
ap

pa
io

no
 ri

sp
et

ta
ti.

 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 2
3 

 

 
 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
97

2.
93

0,
07

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
1.

24
5.

91
6,

86
0,

00
0,

00
Di

sa
va

nz
o 

 d
i  

am
m

in
is

tr
az

io
ne

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i U
til

iz
zo

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
1.

01
5.

81
5,

78
85

0.
63

9,
81

45
9.

34
4,

33
45

9.
44

4,
33

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

83
8.

00
6,

91
62

9.
44

1,
00

48
9.

44
1,

00
48

9.
44

1,
00

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

61
.6

53
,8

7
55

.8
96

,3
3

55
.8

96
,3

3
55

.8
96

,3
3

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

26
3.

09
2,

72
36

.1
38

,5
4

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

1.
11

9.
86

7,
79

1.
11

6.
75

2,
92

85
.9

93
,0

0
85

.8
93

,0
0

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
1.

16
2.

75
3,

50
72

1.
47

5,
87

54
5.

33
7,

33
54

5.
33

7,
33

To
ta

le
 sp

es
e 

fin
al

i…
…

…
…

…
…

…
.

2.
13

5.
68

3,
57

1.
96

7.
39

2,
73

54
5.

33
7,

33
54

5.
33

7,
33

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

48
.9

44
,0

0
48

.9
44

,0
0

48
.9

44
,0

0
48

.9
44

,0
0

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
48

.9
44

,0
0

48
.9

44
,0

0
48

.9
44

,0
0

48
.9

44
,0

0

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
17

3.
00

0,
00

17
3.

00
0,

00
17

3.
00

0,
00

17
3.

00
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
17

3.
00

0,
00

17
3.

00
0,

00
17

3.
00

0,
00

17
3.

00
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

1.
38

4.
69

7,
50

94
3.

41
9,

87
76

7.
28

1,
33

76
7.

28
1,

33
To

ta
le

 ti
to

li
2.

35
7.

62
7,

57
2.

18
9.

33
6,

73
76

7.
28

1,
33

76
7.

28
1,

33

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
2.

35
7.

62
7,

57
2.

18
9.

33
6,

73
76

7.
28

1,
33

76
7.

28
1,

33
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

2.
35

7.
62

7,
57

2.
18

9.
33

6,
73

76
7.

28
1,

33
76

7.
28

1,
33

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 E

N
TE

 R
EG

IO
N

AL
E 

 P
AR

CO
 N

AT
U

RA
LE

  M
O

N
TI

 A
U

SO
N

I E
 L

AG
O

 D
I F

O
N

DI

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 2
4 

 

EN
TE

 P
A

R
CO

 N
A

TU
RA

LE
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EI
 M

O
N

TI
 L

U
C

RE
TI

LI

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

re
gi

on
al

e 
de

i 
M

on
ti 

Lu
cr

et
ili

 c
on

 d
el

ib
er

az
io

ne
 n

. 
42

 d
el

 2
6 

ot
to

br
e 

20
20

 h
a 

ad
ot

ta
to

 il
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 - 
20

23
, a

i s
en

si 
de

ll’
ar

tic
ol

o 
14

, c
om

m
a 

6,
 d

el
la

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

29
/9

7 
“N

or
m

e 

in
 m

at
er

ia
 d

i A
re

e 
na

tu
ra

li 
pr

ot
et

te
”,

 p
er

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
n.

12
 d

el
 1

0 
ag

os
to

 2
01

6 
ch

e 
re

ci
ta

 

“N
ell

e 
m

or
e 

de
lla

 c
os

tit
uz

ion
e 

de
l 

co
ns

ig
lio

 d
ire

tti
vo

, 
gl

i 
at

ti 
di

 o
rd

in
ar

ia
 a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

no
nc

hé
 g

li 
at

ti 
ur

ge
nt

i 
ed

 

in
di

ffe
rib

ili
 so

no
 ad

ot
ta

ti 
da

l P
re

sid
en

te 
de

l c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

”.
 

 Il
 R

ev
iso

re
 U

ni
co

 d
ei

 C
on

ti 
de

ll’
En

te
 p

ar
co

, c
on

 v
er

ba
le

 n
. 8

 d
el

 2
6 

ot
to

br
e 

20
20

, h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 

su
lla

 p
ro

po
st

a 
al

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

sio
ne

 2
02

1 
e 

pl
ur

ie
nn

al
e 

20
22

-2
02

3 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ap

ita
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i e
 A

re
e 

Pr
ot

et
te

 co
n 

no
ta

 n
. 0

97
79

98
 d

el
 1

6.
11

.2
02

0 
ha

 e
sp

re
ss

o 

pa
re

re
 fa

vo
re

vo
le

 a
l p

ro
se

gu
im

en
to

 d
el

l’i
te

r i
st

ru
tto

rio
 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i -
 h

a 
tra

sm
es

so
, c

on
 n

ot
a 

n.
 0

98
28

01
 d

el
 1

6.
11

.2
02

0,
 la

 re
la

tiv
a 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e 

al
 C

om
ita

to
 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le

 C
on

 d
el

ib
er

az
io

ne
 d

el
 P

re
si

de
nt

e 
de

ll’
En

te
 P

ar
co

 n
. 4

5 
de

l 1
4 

di
ce

m
br

e 
20

20
 è

 s
ta

ta
 re

sa
 la

 p
re

sa
 d

'a
tto

 d
el

la
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 2
5 

 

de
co

rr
en

za
 d

ei
 te

rm
in

i p
re

vi
st

a 
pe

r l
'e

sp
re

ss
io

ne
 d

el
 p

ar
er

e 
ob

bl
ig

at
or

io
 d

a 
pa

rte
 d

el
la

 C
om

un
ità

 d
el

 P
ar

co
, 

ai
 s

en
si

 d
al

l’a
rt

. 1
6 

co
m

m
a 

3 
de

lla
 L

.R
. 2

9/
97

 (
cf

r.
co

m
un

ic
az

io
ne

 n
. 1

08
95

48
 d

el
 1

4 
di

ce
m

br
e 

20
20

 d
el

la
 

D
ir

ez
io

ne
 re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 S
oc

ie
ta

rio
, D

em
an

io
 e

 P
at

rim
on

io
 - 

A
re

a 
So

ci
et

à 
co

nt
ro

lla
te

 e
d 

En
ti 

Pu
bb

lic
i D

ip
en

de
nt

i, 
ag

li 
at

ti)
. 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

na
tu

ra
le

 re
gi

on
al

e 
de

i M
on

ti 
Lu

cr
et

ili
 è

 st
at

o 
no

m
in

at
o 

co
n 

de
cr

et
o 

de
l P

re
si

de
nt

e 

de
lla

 G
iu

nt
a 

Re
gi

on
al

e 
de

l L
az

io
 n

. T
00

28
8 

de
l 2

3.
11

.2
01

8.
 

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o .
 

 LA
 N

O
TA

 IN
TE

G
RA

TI
VA

 

N
el

la
 N

ot
a 

in
te

gr
at

iv
a 

vi
en

e 
ra

pp
re

se
nt

at
o 

ch
e 

l’E
nt

e 
no

n 
è 

a 
co

no
sc

en
za

 d
el

 D
EF

R 
de

lla
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 2
02

1,
 

né
 h

a 
ric

ev
ut

o 
ta

li 
in

di
riz

zi
 d

al
la

 R
eg

io
ne

 L
az

io
 in

 a
ltr

o 
m

od
o 

se
 n

on
 in

di
ca

zi
on

i s
al

tu
ar

ie
 r

el
at

iv
e 

a 
si

tu
az

io
ni

 

pa
rt

ico
la

ri.
 P

er
ta

nt
o,

 g
li 

ob
ie

tti
vi

 p
ro

gr
am

m
at

ic
i d

el
l'E

nt
e

so
no

 s
ta

ti 
de

su
nt

i d
al

le
 in

di
ca

zi
on

i g
en

er
al

i c
on

te
nu

te
 

ne
l p

ro
gr

am
m

a 
an

nu
al

e 
de

lle
 a

tti
vi

tà
. N

el
la

 N
ot

a 
st

es
sa

 v
ie

ne
 ra

pp
re

se
nt

at
o 

ch
e 

al
la

 d
at

a 
di

 re
da

zi
on

e 
de

l p
re

se
nt

e 

do
cu

m
en

to
 l’

en
te

 n
on

 h
a 

ric
ev

ut
o 

da
 p

ar
te

 d
el

la
 s

tru
ttu

ra
 r

eg
io

na
le

 c
om

pe
te

nt
e 

al
cu

na
 c

om
un

ic
az

io
ne

 fo
rm

al
e 

in
 

m
er

ito
 a

ll'
en

tit
à 

de
l c

on
tr

ib
ut

o 
an

nu
al

e 
pe

r l
e 

sp
es

e 
e 

ha
 p

re
di

sp
os

to
 il

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

sio
ne

 2
02

1-
20

22
 s

ul
la

 b
as

e 

de
l 

co
nt

rib
ut

o 
de

ll'
an

no
 p

re
ce

de
nt

e 
pa

ri 
a 

eu
ro

 3
72

.7
58

,8
3 

(d
i 

cu
i 

eu
ro

 1
47

.5
62

,0
0 

pe
r 

le
 s

pe
se

 r
el

at
iv

e 
ag

li 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 2
6 

 em
ol

um
en

ti 
de

l D
ire

tto
re

 e
d 

eu
ro

 2
25

.1
96

,8
3 

pe
r 

le
 s

pe
se

 d
i f

un
zi

on
am

en
to

, n
on

 p
er

m
et

te
nd

o 
di

 im
po

st
ar

e 
un

a 

co
rr

et
ta

 p
ia

ni
fic

az
io

ne
 d

el
la

 d
ist

rib
uz

io
ne

 d
ei

 fo
nd

i d
i b

ila
nc

io
 e

 c
os

tr
in

ge
nd

o 
l'E

nt
e 

a 
va

lu
ta

re
 p

rio
rit

à 
se

co
nd

o 

pa
ra

m
et

ri 
co

nt
in

ge
nt

i e
 d

i o
pp

or
tu

ni
tà

 a
m

m
in

ist
ra

tiv
a.

 

EN
TR

A
TE

 

Le
 e

nt
ra

te
 p

re
vi

st
e 

pe
r l

’a
nn

ua
lit

à 
20

21
 so

no
 le

 se
gu

en
ti:

 

 
C

on
tr

ib
ut

o 
re

gi
on

al
e 

sp
es

e 
di

 fu
nz

io
na

m
en

to
  

€ 
37

2.
75

8,
83

 

 
En

tr
at

e 
ex

tra
tr

ib
ut

ar
ie

  
 

 
 

 
€ 

   
 7

.5
00

,0
0 

 
En

tr
at

e 
in

 c
/c

ap
ita

le
  

 
 

 
 

 
€ 

  2
0.

72
0,

00
 

 
A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

ist
itu

to
 te

so
rie

re
  

 
 

€ 
  3

7.
27

5,
88

 

 
En

tr
at

e 
pe

r c
/t

er
zi

 e
 p

ar
tit

e 
di

 g
iro

  
 

 
€ 

20
8.

00
0,

00
 

   
   

  
 

 
 

 
pe

r u
n 

to
ta

le
 d

i e
ur

o 
   

   
64

6.
25

4,
71

 
 

Le
 p

re
vi

sio
ni

 d
i e

nt
ra

ta
 to

ta
li 

am
m

on
ta

no
 a

 e
ur

o 
1.

27
0.

69
8,

49
 in

cl
us

o 
l’a

va
nz

o 
di

 a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e 
pr

es
un

to
 d

a 

ut
ili

zz
ar

e 
pa

ri 
a 

eu
ro

 6
24

.4
43

,7
8 

 co
sì

 co
m

po
st

o:
 

- e
co

no
m

ie
 v

in
co

la
te

 d
i p

ar
te

 co
rr

en
te

  
 

  
 

€ 
15

9.
42

8,
00

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 2
7 

 

- e
co

no
m

ie
 v

in
co

la
te

 d
i p

ar
te

 ca
pi

ta
le

    
 

 
 

€ 
42

4.
95

3,
98

 

- i
m

pe
gn

i e
lim

in
at

i p
er

 p
er

en
zi

on
e 

am
m

in
ist

ra
tiv

a 
 

 
€ 

  2
1.

12
5,

42
 

- f
on

do
 d

i r
ise

rv
a 

de
bi

ti 
po

te
nz

ia
li 

 
 

 
 

€ 
  1

5.
00

0,
00

 

- a
va

nz
o 

di
 g

es
tio

ne
 n

on
 v

in
co

la
to

 d
a 

rid
ist

rib
ui

re
 

 
€ 

   
 3

.9
36

,3
8 

 

U
SC

IT
E  

Le
 sp

es
e p

re
vi

st
e 

so
no

 co
sì

 ri
pa

rt
ite

: 

 
Sp

es
e 

co
rr

en
ti 

 
 

 
 

 
 

 
€ 

56
7.

83
5,

15
 

 
Sp

es
e 

in
 c/

ca
pi

ta
le

 
 

 
 

 
 

€ 
45

7.
58

7,
46

 

 
C

hi
us

ur
a 

an
tic

ip
az

io
ni

 d
a 

ist
itu

to
 te

so
rie

re
/c

as
sie

re
€ 

  3
7.

27
5,

88
 

 
Sp

es
e 

pe
r c

/t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
  

 
 

 
€ 

20
8.

00
0,

00
 

   
 

 
 

 
 

 
pe

r u
n 

to
ta

le
 d

i e
ur

o 
   

1.
27

0.
69

8,
49

 

  
A

l T
ito

lo
 I 

(s
pe

se
 c

or
re

nt
i) 

 è
 s

ta
ta

 d
es

tin
at

a 
la

 s
om

m
a 

di
 e

ur
o 

 3
71

.7
08

,5
2 

pe
r 

l'e
se

rc
iz

io
 2

02
1 

e 
pe

r 
ci

as
cu

no
 

de
gl

i 
es

er
ci

zi
 2

02
2 

e 
20

23
, 

 p
er

 l
e 

sp
es

e 
di

 f
un

zi
on

am
en

to
 d

el
l'E

nt
e 

ch
e 

so
no

 a
 c

ar
at

te
re

 r
ico

rr
en

te
. 

Le
 v

oc
i 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 2
8 

 rig
ua

rd
an

o 
le

 s
pe

se
 p

er
 il

 D
ire

tto
re

 (€
 1

47
.5

62
,0

0 
em

ol
um

en
ti 

st
ip

en
di

al
i),

 le
 sp

es
e 

pe
r  

gl
i o

rg
an

i i
st

itu
zi

on
al

i e
 d

i 

co
nt

ro
llo

 (€
 5

8.
50

0,
00

 p
er

 il
 C

on
si

gl
io

 D
ire

tti
vo

, e
 €

 8
.0

00
,0

0 
pe

r i
l R

ev
iso

re
 U

ni
co

 d
ei

 C
on

ti)
, l

e 
sp

es
e 

pe
r i

m
po

st
e, 

ta
ss

e 
as

si
cu

ra
zi

on
i, 

ut
en

ze
, s

or
ve

gl
ia

nz
a,

 p
ul

iz
ia

 e
 m

an
ut

en
zi

on
e 

de
lle

 s
ed

i e
 d

eg
li 

an
ne

ss
i i

m
pi

an
ti 

e 
at

tr
ez

za
tu

re
, 

no
nc

hé
 le

 s
pe

se
 in

di
sp

en
sa

bi
li 

a 
ga

ra
nt

ire
 il

 d
ec

or
o,

 la
 s

ic
ur

ez
za

 e
 la

 fr
ui

zi
on

e 
de

lle
 a

re
e 

pu
bb

lic
he

 e
 s

tru
ttu

re
 d

el
 

Pa
rc

o.
 L

a 
so

m
m

a 
di

 e
ur

o 
14

2.
02

4,
16

 è
 d

es
tin

at
a 

pe
r 

at
tiv

ità
 v

in
co

la
te

 d
i p

ar
te

 c
or

re
nt

e 
pr

ov
en

ie
nt

i d
al

l’a
va

nz
o 

di
 

am
m

in
ist

ra
zi

on
e,

 m
en

tre
 la

 s
om

m
a 

di
 e

ur
o 

17
.4

03
,8

4 
vi

en
e 

vi
nc

ol
at

a 
pe

r l
a 

liq
ui

da
zi

on
e 

de
ll'

in
de

nn
ità

 d
i r

isu
lta

to
 

20
20

 d
el

 D
ire

tto
re

. 

En
tr

at
e e

 U
sc

ite
 n

on
 ri

co
rr

en
ti 

 
C

on
sid

er
at

a 
la

 p
ec

ul
ia

rit
à 

de
ll'

en
te

, s
on

o 
da

 co
ns

id
er

ar
e 

no
n 

ric
or

re
nt

i l
e 

se
gu

en
ti 

pr
ev

isi
on

i: 

EN
TR

AT
E 

NO
N

 R
IC

OR
RE

N
TI

 
US

CI
TE

 N
ON

 R
IC

OR
RE

N
TI

 

Re
cu

pe
ri 

e 
ri

m
bo

rs
i 

Sp
es

e 
im

pr
ev

is
te

 e
 d

iv
er

se
 

Sa
nz

io
ni

 
Se

nt
en

ze
 e

se
cu

tiv
e 

e 
at

ti 
eq

ui
pa

ra
ti 

Co
nt

rib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

Co
nt

rib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

In
 c

on
si

de
ra

zi
on

e 
de

lle
 v

al
ut

az
io

ni
 in

di
ca

te
 so

no
 d

a 
co

ns
id

er
ar

e 
co

m
e 

N
O

N
 r

ic
or

re
nt

i l
e 

se
gu

en
ti 

pr
ev

is
io

ni
: 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 2
9 

  
in

 E
N

TR
A

TA
 

- 
Re

cu
pe

ri 
e 

rim
bo

rs
i 

- 
Sa

nz
io

ni
 a

 p
riv

at
i

- 
Sa

nz
io

ni
 a

 im
pr

es
e

- 
In

te
re

ss
i a

tti
vi

 te
so

re
ria

 

- 
C

on
tr

ib
ut

i s
pe

ci
fic

i i
nt

er
ve

nt
i/

pr
og

et
ti 

 
in

 U
SC

IT
A 

- T
ut

ti 
i c

ap
ito

li 
in

 c
/c

ap
ita

le
 e

 v
in

co
la

ti 
di

 p
ar

te
 co

rr
en

te
 

Pe
r q

ua
nt

o 
rig

ua
rd

a 
gl

i f
on

di
 e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti ,

  s
ul

la
 m

iss
io

ne
 2

0 
è 

st
at

a 
ap

po
sta

ta
 la

 so
m

m
a 

co
m

pl
es

si
va

 d
i 

eu
ro

 4
4.

56
2,

11
 in

 c
on

to
 c

om
pe

te
nz

a 
e 

la
 s

om
m

a 
co

m
pl

es
si

va
 d

i e
ur

o 
54

.5
62

,1
1 

di
 c

as
sa

. S
on

o 
ric

om
pr

es
e 

sp
es

e 

ob
bl

ig
at

or
ie

 p
er

 €
 5

00
,3

1,
 le

 s
pe

se
 im

pr
ev

ist
e 

pe
r 

€ 
4.

00
0,

00
, f

on
do

 d
i r

ise
rv

a 
pe

r 
pe

rd
ite

 p
ot

en
zi

al
i p

ar
i a

 e
ur

o 

15
.0

00
,0

0 
(s

pe
se

 p
er

 co
nt

en
zi

os
i),

 il
 fo

nd
o 

re
si

du
i d

i p
ar

te
 co

rr
en

te
 p

er
 €

 1
3.

21
1,

94
 e

 q
ue

llo
 d

i p
ar

te
 c/

ca
pi

ta
le

 p
er

 €
 

7.
91

3,
48

, l
'av

an
zo

 d
i a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

pa
ri 

a 
€ 

3.
93

6,
38

. P
er

 in
te

gr
ar

e 
ev

en
tu

al
i n

ec
es

si
tà

 d
i c

as
sa

 è
 s

ta
ta

 p
re

vi
st

a 
la

 

so
m

m
a 

di
 €

 1
0.

00
0,

00
. L

'E
nt

e 
no

n 
ha

 p
re

vi
st

o 
la

 c
os

tit
uz

io
ne

 d
el

 F
PV

 (f
on

do
 p

lu
ri

en
na

le
 v

in
co

la
to

 p
re

su
nt

o)
 n

é 

di
 p

ar
te

 co
rr

en
te

 n
é 

di
 p

ar
te

 c
ap

ita
le

 m
ot

iv
an

do
 c

he
 g

li 
im

pe
gn

i a
ss

un
ti 

al
la

 d
at

a d
i a

do
zi

on
e 

de
l b

ila
nc

io
 d

e 
qu

o 
e 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 3
0 

 qu
el

li 
ch

e 
si

 p
re

ve
de

 d
i 

as
su

m
er

e,
 s

en
tit

i 
i 

re
sp

on
sa

bi
li 

di
 p

ro
ce

di
m

en
to

, 
so

no
 s

om
m

e 
es

ig
ib

ili
 n

el
 c

or
so

 d
el

 

pr
es

en
te

 e
se

rc
iz

io
 fi

na
nz

ia
rio

 2
02

0. 

So
no

 s
ta

ti 
rip

or
ta

ti,
 a

 ti
to

lo
 p

ru
de

nz
ia

le
, r

es
id

ui
 p

as
si

vi
pr

es
un

ti 
pe

r €
 8

9.
35

1,
81

 ( 
€ 

60
.7

62
,3

0 
di

 p
ar

te
 co

rr
en

te
, 

€ 
11

.1
39

,2
1 

in
 c

/c
ap

ita
le

, €
 1

7.
45

0,
00

 p
er

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
 e

 c
/t

er
zi

) p
er

 le
 se

gu
en

ti 
m

ot
iv

az
io

ni
: 

 e
ve

nt
ua

li 
de

fic
ie

nz
e 

di
 c

as
sa

 a
l 3

1.
12

.2
01

9 

 f
at

tu
re

 p
er

ve
nu

te
 n

el
 m

es
e 

di
 d

ic
em

br
e 

ch
e 

il 
Te

so
rie

re
 n

on
 p

en
ne

tte
 d

i l
iq

ui
da

re
 i

n 
qu

an
to

 c
hi

ud
e 

la
 

co
nt

ab
ili

tà
 e

nt
ro

 il
 1

5 

 l
av

or
i e

 fo
rn

itu
re

 te
rm

in
at

i n
ei

 m
es

i d
i n

ov
em

br
e 

e 
di

ce
m

br
e 

le
 cu

i f
at

tu
re

 p
er

ve
rr

an
no

 e
nt

ro
 il

 m
es

e 
di

 

fe
bb

ra
io

 

 o
ne

ri 
pr

ev
id

en
zi

al
i e

 fi
sc

al
i r

el
at

iv
i a

l m
es

e 
di

 d
ice

m
br

e 
ch

e 
va

nn
o 

liq
ui

da
ti 

en
tr

o 
il 

m
es

e 
su

cc
es

si
vo

 

Il 
Bi

la
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

-2
02

3,
 co

m
pr

en
si

vo
 d

el
 f

on
do

 d
i c

as
sa

 in
iz

ia
le

 p
re

su
nt

o 
di

 €
 2

41
.5

24
,1

7 ,
 p

ar
eg

gi
a 

ne
lle

 e
nt

ra
te

 e
 n

el
le

 sp
es

e 
ne

i s
eg

ue
nt

i v
al

or
i: 

C
as

sa
 a

nn
o 

20
21

 €
 1

.3
60

.0
50

,0
0 

 
C

om
pe

te
nz

a 
an

no
 2

02
1 

€ 
1.

27
0.

69
8,

49
 

C
om

pe
te

nz
a 

an
no

 2
02

2 
€  

  5
88

.2
58

,8
3 

C
om

pe
te

nz
a 

an
no

 2
02

3 
€  

  5
88

.2
58

,8
3 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 3
1 

 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

3
SP

ES
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
24

1.
52

4,
17

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
62

4.
44

3,
78

0,
00

0,
00

Di
sa

va
nz

o 
 d

i  
am

m
in

is
tr

az
io

ne
0,

00
0,

00
0,

00
di

 cu
i U

til
iz

zo
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

ui
di

tà
0,

00
0,

00
0,

00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
63

8.
59

7,
45

56
7.

83
5,

15
37

6.
25

8,
83

37
6.

25
8,

83

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

37
2.

75
8,

83
37

2.
75

8,
83

37
2.

75
8,

83
37

2.
75

8,
83

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

7.
50

0,
00

7.
50

0,
00

7.
50

0,
00

7.
50

0,
00

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

49
2.

99
1,

12
20

.7
20

,0
0

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

45
8.

72
6,

67
45

7.
58

7,
46

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
87

3.
24

9,
95

40
0.

97
8,

83
38

0.
25

8,
83

38
0.

25
8,

83
To

ta
le

 sp
es

e 
fin

al
i…

…
…

…
…

…
…

.
1.

09
7.

32
4,

12
1.

02
5.

42
2,

61
38

0.
25

8,
83

38
0.

25
8,

83

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

37
.2

75
,8

8
37

.2
75

,8
8

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
37

.2
75

,8
8

37
.2

75
,8

8
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
20

8.
00

0,
00

20
8.

00
0,

00
20

8.
00

0,
00

20
8.

00
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
22

5.
45

0,
00

20
8.

00
0,

00
20

8.
00

0,
00

20
8.

00
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

1.
11

8.
52

5,
83

64
6.

25
4,

71
58

8.
25

8,
83

58
8.

25
8,

83
To

ta
le

 ti
to

li
1.

36
0.

05
0,

00
1.

27
0.

69
8,

49
58

8.
25

8,
83

58
8.

25
8,

83

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
1.

36
0.

05
0,

00
1.

27
0.

69
8,

49
58

8.
25

8,
83

58
8.

25
8,

83
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

1.
36

0.
05

0,
00

1.
27

0.
69

8,
49

58
8.

25
8,

83
58

8.
25

8,
83

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 E

N
TE

 P
AR

CO
 N

AT
U

RA
LE

 R
EG

IO
N

AL
E 

DE
I M

O
N

TI
 L

U
CR

ET
IL

I

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 3
2 

 

EN
TE

 P
A

R
CO

 N
A

TU
RA

LE
 R

EG
IO

N
A

LE
 B

RA
CC

IA
N

O
 M

A
R

TI
G

N
A

N
O

 

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

na
tu

ra
le

 r
eg

io
na

le
 B

ra
cc

ia
no

 M
ar

tig
na

no
 c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 n
. 

D
00

02
2 

de
l 

29
 

se
tte

m
br

e 
20

20
 h

a 
ad

ot
ta

to
 il

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

sio
ne

 2
02

1 
– 

20
23

, a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt

ic
ol

o 
14

, c
om

m
a 

6,
 d

el
la

 le
gg

e 

re
gi

on
al

e 
29

/9
7 

“N
or

m
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i A
re

e 
na

tu
ra

li 
pr

ot
et

te
”,

 p
er

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
n.

12
 d

el
 

10
 a

go
st

o 
20

16
 c

he
 re

ci
ta

 “
N

ell
e m

or
e d

ell
a 

co
st

itu
zi

on
e d

el 
co

ns
ig

lio
 d

ire
tti

vo
, g

li 
at

ti 
di

 o
rd

in
ar

ia
 am

m
in

ist
ra

zi
on

e n
on

ch
é 

gl
i a

tti
 u

rg
en

ti 
ed

 in
di

ffe
rib

ili
 so

no
 a

do
tta

ti 
da

l P
re

sid
en

te 
de

l c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

”.
 

Il 
Re

vi
so

re
 U

ni
co

 d
ei

 C
on

ti 
de

ll’
En

te
 p

ar
co

 re
gi

on
al

e 
Br

ac
ci

an
o 

e 
M

ar
tig

na
no

, c
on

 v
er

ba
le

 n
. 1

 d
el

 2
1 

se
tte

m
br

e 

20
20

, h
a e

sp
re

ss
o 

pa
re

re
 fa

vo
re

vo
le

 su
lla

 p
ro

po
st

a 
al

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
 e

 p
lu

rie
nn

al
e 

20
22

-2
02

3 

 L
a 

C
om

un
ità

 d
el

 P
ar

co
, 

co
n 

ve
rb

al
e 

de
lla

 s
ed

ut
a 

de
l 

29
 s

et
te

m
br

e 
20

20
 h

a 
es

pr
es

so
 p

ar
er

e 
fa

vo
re

vo
le

 a
l 

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
-2

02
3,

 a
i s

en
si 

de
ll’

ar
t. 

16
, c

om
m

a 
3,

 le
tte

ra
 C

, d
el

la
 L

.R
. 2

9/
97

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ap

ita
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i e
 A

re
e 

Pr
ot

et
te

 co
n 

no
ta

 n
. 0

93
44

24
 d

el
 0

2.
11

.2
02

0 
ha

 e
sp

re
ss

o 

pa
re

re
 fa

vo
re

vo
le

 a
l p

ro
se

gu
im

en
to

 d
el

l’i
te

r i
st

ru
tto

rio
 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i -
 h

a 
tra

sm
es

so
, c

on
 n

ot
a 

n.
 0

93
68

39
 d

el
 0

2.
11

.2
02

0,
 la

 re
la

tiv
a 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e 

al
 C

om
ita

to
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 3
3 

 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
Pa

rc
o 

N
at

ur
al

e 
re

gi
on

al
e 

Br
ac

ci
an

o 
M

ar
tig

na
no

 è
 s

ta
to

 n
om

in
at

o 
co

n 
de

cr
et

o 
de

l 

Pr
es

id
en

te
 d

el
la

 G
iu

nt
a 

Re
gi

on
al

e 
de

l L
az

io
 n

. T
00

23
1 

de
l 2

8.
09

.2
01

8.
 

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o .
 

 LA
 N

O
TA

 IN
TE

G
RA

TI
VA

 

N
el

la
 N

ot
a 

in
te

gr
at

iv
a 

si
 r

ap
pr

es
en

ta
 c

he
 n

on
 s

on
o 

st
at

e 
fo

rn
ite

 s
pe

ci
fic

he
 in

di
ca

zi
on

i p
ro

gr
am

m
at

ic
he

 d
a 

pa
rte

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 p
er

 i 
pr

op
ri 

en
ti 

vi
gi

la
ti 

ch
e 

do
vr

eb
be

ro
 e

ss
er

e 
co

nt
en

ut
e 

al
l’i

nt
er

no
 d

el
 D

EF
R 

20
21

-2
02

3 

di
 c

ui
 l’

En
te

  n
on

 h
a 

co
no

sc
en

za
 n

é 
so

no
 s

ta
te

 fo
rn

ite
 d

al
la

 R
eg

io
ne

 L
az

io
 in

di
ca

zi
on

i i
n 

al
tr

o 
m

od
o.

 In
ol

tre
 a

lla
 

da
ta

 d
el

 3
0 

se
tte

m
br

e 
no

n 
so

no
 s

ta
te

 c
om

un
ic

at
e,

 c
on

 fo
rm

al
e 

pr
ec

is
io

ne
 d

a 
pa

rte
 d

eg
li 

uf
fic

i p
re

po
st

i, 
le

 r
iso

rs
e 

as
se

gn
at

e 
pe

r l
’a

nn
o 

fin
an

zi
ar

io
 2

02
1.

 

EN
TR

A
TE

 

Il 
co

nt
rib

ut
o 

pe
r i

l f
un

zi
on

am
en

to
 d

el
l’E

nt
e 

da
 p

ar
te

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 è
 st

at
o 

pr
ev

is
to

 p
er

 e
ur

o 
42

8.
60

2,
00

, 

su
lla

 b
as

e 
de

lle
 ri

so
rs

e 
tra

sf
er

ite
 p

er
 l’

es
er

ci
zi

o 
fin

an
zi

ar
io

 2
02

0.
 

In
 a

gg
iu

nt
a 

al
 co

nt
rib

ut
o 

or
di

na
rio

 re
gi

on
al

e,
 l’

En
te

 h
a 

pr
ev

ist
o 

le
 se

gu
en

ti 
en

tr
at

e 
pr

op
rie

 d
i n

at
ur

a 
co

rr
en

te
: 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 3
4 

 

 G
es

tio
ne

 b
en

i d
el

l’e
nt

e 
 

 
 

eu
ro

   
23

.4
24

,0
0 

 P
ro

ve
nt

i d
a 

m
on

ito
ra

gg
i a

m
bi

en
ta

li 
 

eu
ro

   
  3

.0
00

,0
0 

Pr
ov

en
ti 

da
 s

an
zi

on
e 

am
m

in
ist

ra
tiv

e
eu

ro
2.

00
0,

00

 P
ro

ve
nt

i r
ila

sc
io

 d
oc

um
en

ti 
 

 
 

eu
ro

   
  1

.0
00

,0
0 

 R
im

bo
rs

i d
iv

er
si

  
 

 
 

 
eu

ro
   

   
  5

00
,0

0 

to
ta

le
  

 
eu

ro
   

30
.9

24
,0

0 

U
SC

IT
E  

La
 p

re
vi

sio
ne

 d
i s

pe
sa

 ti
en

e 
co

nt
o 

de
l t

re
nd

 d
el

le
 s

pe
se

 d
i f

un
zi

on
am

en
to

 s
os

te
nu

te
 n

eg
li 

an
ni

 p
re

ce
de

nt
i i

n 

pa
rt

ico
la

r m
od

o 
co

n 
rif

er
im

en
to

 a
ll'

ac
qu

is
iz

io
ne

 d
i b

en
i e

 se
rv

iz
i. 

La
 sp

es
a 

di
 p

er
so

na
le 

so
st

en
ut

a 
da

ll'
En

te
 ri

gu
ar

da
 e

sc
lu

si
va

m
en

te
 il

 c
os

to
  p

er
 la

 re
tr

ib
uz

io
ne

 d
el

 D
ire

tt
or

e.
 

N
el

 c
or

so
 d

el
 2

02
0 

è 
st

at
o 

ra
gg

iu
nt

o 
l'a

cc
or

do
 p

er
 la

 s
tip

ul
a 

de
l n

uo
vo

 C
C

N
L 

de
i D

iri
ge

nt
i A

re
a 

Fu
nz

io
ni

 

Lo
ca

li 
ch

e 
in

te
re

ss
a 

il 
pe

rio
do

 2
01

6-
20

18
. 

In
 v

irt
ù 

di
 t

al
i 

in
fo

rm
az

io
ni

 (
il 

C
CN

L 
no

n 
ris

ul
ta

, 
al

la
 d

at
a 

di
 a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 p
re

ve
nt

iv
o,

 

fo
rm

al
m

en
te

 st
ip

ul
at

o)
 è

 st
at

o 
pr

ev
ist

o 
il 

co
st

o 
an

nu
o 

a 
re

gi
m

e 
no

nc
hé

, a
 ti

to
lo

 p
ru

de
nz

ia
le

 q
ua

lo
ra

 l'
es

er
ci

zi
o 

20
20

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 3
5 

 no
n 

rie
sc

a 
a 

ga
ra

nt
ire

 il
 p

ag
am

en
to

 d
eg

li 
ar

re
tr

at
i d

ov
ut

i p
er

 il
 q

ua
dr

ie
nn

io
 2

01
6-

 2
02

0,
 u

n 
fo

nd
o 

de
st

in
at

o 
al

 

pa
ga

m
en

to
 d

ei
 ri

nn
ov

i c
on

tr
at

tu
al

i. 

PE
RI

O
D

O 
IM

PO
RT

O
 

AN
N

U
O

 (1
3 

m
en

si
lit

à)
 

AN
NO

 2
01

6 
   

24
,7

0 
32

1,
10

 

AN
NO

 2
01

7 
   

74
,9

0 
97

3,
70

 

AN
NO

 2
01

8 
  1

25
,00

 
1.

62
5,

00
 

AN
NO

 2
01

9 
  1

25
,00

 
1.

62
5,

00
 

IN
D.

 P
OS

IZ
IO

NE
 20

18
 

  4
09

,50
 

40
9,

50
 

IN
D.

 P
OS

IZ
IO

NE
 20

19
 

  4
09

,50
 

40
9,

50
 

TO
TA

LE
 A

DE
GU

AM
EN

TO
 2

01
6-

20
19

 
 

   
   

 5
.3

63
,8

0 

In
 a

gg
iu

nt
a 

a 
ta

le
 so

m
m

a 
so

no
 st

at
e 

ac
ca

nt
on

at
e 

ris
or

se
 p

er
 il

 p
ag

am
en

to
 d

eg
li 

on
er

i f
isc

al
i e

 p
re

vi
de

nz
ia

li.
 

C
om

pl
es

si
va

m
en

te
 so

no
 st

at
e 

ac
ca

nt
on

at
e 

ris
or

se
 p

er
 e

ur
o 

7.
27

8,
00

. 

E'
 s

ta
to

 p
re

vi
st

o 
an

ch
e 

il 
co

st
o 

pe
r 

l'i
nd

en
ni

tà
 d

i 
ris

ul
ta

to
 n

el
la

 m
isu

ra
 m

as
si

m
a 

de
l 3

5%
 d

el
l'i

nd
en

ni
tà

 d
i 

po
si

zi
on

e. 
Il 

co
st

o 
am

m
on

ta
 a

 e
ur

o 
21

.1
54

,0
0 

co
m

pr
es

i g
li 

on
er

i p
re

vi
de

nz
ia

li,
 fi

sc
al

i e
 a

ss
icu

ra
tiv

i. 

En
tr

at
e e

 U
sc

ite
 n

on
 ri

co
rr

en
ti  

 
C

on
sid

er
at

a 
la

 p
ec

ul
ia

rit
à 

de
ll'

en
te

, s
on

o 
da

 co
ns

id
er

ar
e 

no
n 

ri
co

rr
en

ti 
le

 se
gu

en
ti 

pr
ev

isi
on

i: 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 3
6 

 

En
tr

at
e 

no
n 

ric
or

re
nt

i 
Us

cit
e 

no
n 

ric
or

re
nt

i 

Sa
nz

io
ni

 
Se

nt
en

ze
 e

se
cu

tiv
e 

e a
tti

 eq
ui

pa
ra

ti 

Ac
ce

ns
io

ne
 di

 p
re

st
iti

 
In

ve
st

im
en

ti 
di

re
tti

 

Co
nt

rib
ut

i a
gli

 in
ve

st
im

en
ti

Co
nt

rib
ut

i a
gli

 in
ve

st
im

en
ti

 

N
el

la
 re

la
zi

on
e 

al
le

ga
ta

 a
l b

ila
nc

io
, i

l P
re

sid
en

te
 ra

pp
re

se
nt

a 
ch

e 
a 

tu
tt’

og
gi

, n
on

 so
no

 st
at

e 
in

di
ca

te
 sp

ec
ifi

ch
e 

in
di

ca
zi

on
i p

ro
gr

am
m

at
ich

e 
da

 p
ar

te
 d

el
la

 R
eg

io
ne

 L
az

io
 p

er
 i 

pr
op

ri 
En

ti 
vi

gi
la

ti 
ch

e 
do

vr
eb

be
ro

 es
se

re
 co

nt
en

ut
e 

al
l’i

nt
er

no
 d

el
 D

oc
um

en
to

: d
i E

co
no

m
ia

 e
 F

in
an

za
 R

eg
io

na
le

 (D
EF

R)
 2

02
1-

20
23

, d
i c

ui
 q

ue
st

o 
En

te
 n

on
 h

a 
an

co
ra

 

co
no

sc
en

za
; 

né
 d

et
te

 i
nd

ic
az

io
ni

 s
on

o 
st

at
e 

fo
rn

ite
 d

al
la

 R
eg

io
ne

 i
n 

al
tr

o 
m

od
o.

 G
li 

ob
ie

tti
vi

 p
ro

gr
am

m
at

ic
i 

de
ll’

En
te

 s
on

o 
st

at
i d

es
un

ti 
da

lle
 in

di
ca

zi
on

i
ge

ne
ra

li 
co

nt
en

ut
e 

ne
l p

re
ce

de
nt

e 
D

EF
R 

e 
da

 in
di

ca
zi

on
i r

el
at

iv
e 

a 

si
tu

az
io

ni
 p

ar
tic

ol
ar

i, 
no

nc
hé

 d
al

 p
ia

no
 d

el
le

 a
tti

vi
tà

 so
tte

so
 a

l p
ia

no
 d

el
la

 p
er

fo
rm

an
ce

 2
02

0 
de

ll’
En

te
. 

L'
En

te
 h

a 
pr

ev
ist

o 
la

 co
st

itu
zi

on
e 

de
i s

eg
ue

nt
i f

on
di

: 

Ti
po

lo
gi

a 
De

sc
riz

io
ne

 
De

bi
ti 

Po
te

nz
ia

li 
 € 

38
1.

50
0,

00
 a

 s
al

va
gu

ar
di

a 
de

l 
ric

or
so

 i
n 

Co
rt

e 
di

 C
as

sa
zio

ne
 c

on
 r

ife
rim

en
to

 a
l 

co
nt

en
zi

os
o 

tr
ib

ut
ar

io
 p

er
 m

ag
gi

or
e 

im
po

st
a 

di
 r

eg
is

tr
o 

ric
hi

es
ta

 d
al

l'A
ge

nz
ia

 d
el

le
 E

nt
ra

te
 p

er
 l

'a
tt

o 
di

 
co

m
pr

av
en

di
ta

 d
el

la
 M

ac
ch

ia
 d

el
le

 C
os

te
 in

 A
ng

ui
lla

ra
 S

ab
az

ia
 e

 p
er

 g
li 

ev
en

tu
al

i o
ne

ri 
ag

gi
un

tiv
i s

u 
la

vo
ri 

di
 m

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 d
el

 c
os

to
ne

 d
el

 te
rr

en
o 

di
 p

ro
pr

ie
tà

 M
ac

ch
ia

 d
el

le
 C

os
te

 e
se

gu
iti

 d
al

la
 

Ci
tt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 R

om
a 

Ca
pi

ta
le

 
 € 

35
.8

85
,0

0 
ac

ca
nt

on
am

en
to

 o
ne

ri 
in

de
nn

ità
 d

i r
is

ul
ta

to
 d

el
 d

ire
tt

or
e 

tr
ie

nn
io

 2
01

9-
20

 
 € 

7.
27

8,
00

 p
er

 ri
nn

ov
i c

on
tr

at
tu

al
i 2

01
6-

20
19

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 3
7 

  

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
1.

09
9.

05
4,

37
-

-
-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
1.

31
0.

95
4,

62
0,

00
0,

00
Di

sa
va

nz
o 

 d
i  

am
m

in
is

tr
az

io
ne

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i U
til

iz
zo

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
1.

07
4.

78
1,

57
95

7.
67

8,
07

44
7.

92
4,

00
44

7.
92

4,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

44
3.

00
0,

00
42

8.
00

0,
00

42
8.

00
0,

00
42

8.
00

0,
00

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

49
.8

17
,0

0
29

.9
24

,0
0

29
.9

24
,0

0
29

.9
24

,0
0

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

39
9.

28
4,

74
25

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

86
8.

57
4,

54
83

6.
20

0,
55

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
89

2.
10

1,
74

48
2.

92
4,

00
45

7.
92

4,
00

45
7.

92
4,

00
To

ta
le

 sp
es

e 
fin

al
i…

…
…

…
…

…
…

.
1.

94
3.

35
6,

11
1.

79
3.

87
8,

62
45

7.
92

4,
00

45
7.

92
4,

00

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

42
.8

00
,0

0
42

.8
00

,0
0

42
.8

00
,0

0
42

.8
00

,0
0

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
42

.8
00

,0
0

42
.8

00
,0

0
42

.8
00

,0
0

42
.8

00
,0

0

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
22

0.
00

0,
00

22
0.

00
0,

00
22

0.
00

0,
00

22
0.

00
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
26

7.
80

0,
00

22
0.

00
0,

00
22

0.
00

0,
00

22
0.

00
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

1.
15

4.
90

1,
74

74
5.

72
4,

00
72

0.
72

4,
00

72
0.

72
4,

00
To

ta
le

 ti
to

li
2.

25
3.

95
6,

11
2.

05
6.

67
8,

62
72

0.
72

4,
00

72
0.

72
4,

00

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
2.

25
3.

95
6,

11
2.

05
6.

67
8,

62
72

0.
72

4,
00

72
0.

72
4,

00
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

2.
25

3.
95

6,
11

2.
05

6.
67

8,
62

72
0.

72
4,

00
72

0.
72

4,
00

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 E

N
TE

 P
AR

CO
 N

AT
U

RA
LE

 R
EG

IO
N

AL
E 

BR
AC

CI
AN

O
 M

AR
TI

GN
AN

O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 3
8 

 

 Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

re
gi

on
al

e 
de

i 
Ca

st
el

li 
Ro

m
an

i 
co

n 
de

lib
er

az
io

ne
 n

. 
23

 d
el

 2
7 

ot
to

br
e 

20
20

 h
a 

ad
ot

ta
to

 il
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 –
 2

02
3,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt

ico
lo

 1
4,

 co
m

m
a 

6,
 d

el
la

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

29
/9

7 
“N

or
m

e 

in
 m

at
er

ia
 d

i A
re

e 
na

tu
ra

li 
pr

ot
et

te
”,

 p
er

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
n.

12
 d

el
 1

0 
ag

os
to

 2
01

6 
ch

e 
re

ci
ta

 

“N
ell

e 
m

or
e 

de
lla

 c
os

tit
uz

ion
e 

de
l 

co
ns

ig
lio

 d
ire

tti
vo

, 
gl

i 
at

ti 
di

 o
rd

in
ar

ia
 a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

no
nc

hé
 g

li 
at

ti 
ur

ge
nt

i 
ed

 

in
di

ffe
rib

ili
 so

no
 ad

ot
ta

ti 
da

l P
re

sid
en

te 
de

l c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

”.
 

 Il
 R

ev
iso

re
 U

ni
co

 d
ei

 C
on

ti 
de

ll’
En

te
, c

on
 v

er
ba

le
 d

el
 5

 o
tto

br
e 

20
20

, h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 s

ul
la

 

pr
op

os
ta

 a
l b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3 

 L
a 

C
om

un
ità

 d
el

 P
ar

co
, 

co
n 

ve
rb

al
e 

de
lla

 s
ed

ut
a 

de
l 

26
 o

tto
br

e 
20

20
 h

a 
es

pr
es

so
 p

ar
er

e 
fa

vo
re

vo
le

 a
l 

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
-2

02
3,

 a
i s

en
si 

de
ll’

ar
t. 

16
, c

om
m

a 
3,

 le
tte

ra
 C

, d
el

la
 L

.R
. 2

9/
97

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Ca
pi

ta
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i 
e 

A
re

e 
Pr

ot
et

te
 c

on
 n

ot
a 

n.
 0

97
77

41
 d

el
 1

6.
11

.2
02

0 
ha

 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

l p
ro

se
gu

im
en

to
 d

el
l’i

te
r i

st
ru

tto
rio

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 s
oc

ie
ta

rio
, D

em
an

io
 e

 P
at

rim
on

io
 –

 A
re

a 
So

cie
tà

 c
on

tro
lla

te
 e

d 

En
ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i h
a 

tr
as

m
es

so
, c

on
 n

ot
a 

n.
 0

98
18

99
 d

el
 1

6.
11

.2
02

0,
 la

 r
el

at
iv

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
al

 

EN
TE

 P
A

R
CO

 R
EG

IO
N

A
LE

 C
A

ST
EL

LI
 R

O
M

A
N

I 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 3
9 

 

C
om

ita
to

 re
gi

on
al

e 
di

 c
on

tr
ol

lo
 co

nt
ab

ile
 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

re
gi

on
al

e 
de

i C
as

te
lli

 R
om

an
i è

 s
ta

to
 n

om
in

at
o 

co
n 

de
cr

et
o 

de
l P

re
sid

en
te

 d
el

la
 

G
iu

nt
a 

Re
gi

on
al

e 
de

l L
az

io
 n

. T
00

23
2 

de
l 2

8.
09

.2
01

8. 

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o .
 

 EN
TR

A
TE

 

 
Le

 
pr

ev
isi

on
i 

di
 

en
tra

ta
 

so
no

 
co

st
itu

ite
 

pr
in

ci
pa

lm
en

te
 

da
l 

co
nt

rib
ut

o 
re

gi
on

al
e 

or
di

na
rio

 
pe

r 
il 

fu
nz

io
na

m
en

to
 d

el
l’E

nt
e 

Pa
rc

o 
pa

ri 
a 

 
 

eu
ro

 4
26

.4
28

,0
0. 

 
In

 a
gg

iu
nt

a 
al

 co
nt

rib
ut

o 
or

di
na

rio
 l’

En
te

 h
a 

pr
ev

ist
o 

en
tr

at
e 

pr
op

rie
 d

er
iv

an
ti 

da
ll’

at
tiv

ità
 is

tit
uz

io
na

le
: 

- 
pr

ov
en

ti 
va

ri 
 

 
  

 
eu

ro
  

35
.0

10
,0

0 
 

In
ol

tr
e 

la
 p

re
vi

sio
ne

 d
el

 co
nt

rib
ut

o 
re

gi
on

al
e 

pe
r g

li 
in

ve
st

im
en

ti 
è 

pa
ri 

a 
eu

ro
 2

8.
00

0,
00

. 

U
SC

IT
E  

Le
 p

re
vi

sio
ni

 d
i s

pe
sa

 so
no

 fo
rm

ul
at

e 
su

lla
 b

as
e 

de
lle

 sp
es

e s
os

te
nu

te
 n

el
 2

02
0 

e s
on

o 
co

st
itu

ite
 d

a:

 S
pe

se
 co

rr
en

ti 
 

 
 

 
€ 

72
6.

16
3,

67

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 4
0 

 

 S
pe

se
 in

 c/
ca

pi
ta

le
 

 
 

€ 
54

0.
03

9,
49

 L
a 

sp
es

a 
di

 p
er

so
na

le
 so

st
en

ut
a 

da
ll'

En
te

 ri
gu

ar
da

 e
sc

lu
si

va
m

en
te

 il
 co

st
o 

pe
r l

a 
re

tr
ib

uz
io

ne
 d

el
 D

ire
tto

re
. 

N
el

le
 sp

es
e 

co
rr

en
ti 

ob
bl

ig
at

or
ie

 tr
ov

ia
m

o:
 

 
re

tr
ib

uz
io

ni
 in

 d
en

ar
o 

 
 

 
 

€ 
10

7.
70

2,
00

 

 
co

nt
rib

ut
i s

oc
ia

li 
ef

fe
tti

vi
 a

 c
ar

ico
 d

el
l’E

nt
e  

€ 
  3

7.
97

0.
00

 

 
IR

A
P 

 
 

 
 

 
 

 
€ 

  1
3.

68
5,

00
 

 
or

ga
ni

 e 
in

ca
ric

hi
 is

tit
uz

io
na

li 
 

 
 

€ 
  6

7.
57

0,
00

 

pe
r u

n 
to

ta
le

 d
i e

ur
o 

 
   

22
6.

92
7,

00
 

 Il 
ris

ul
ta

to
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
pr

es
un

to
 a

l 3
1.

12
.2

02
0 

è 
st

at
o 

st
im

at
o 

in
 e

ur
o 

77
6.

76
5,

16
 co

sì 
ar

tic
ol

at
o:

 

- 
pa

rte
 a

cc
an

to
na

ta
   

   
 

 
eu

ro
 3

36
.7

56
,3

9 

- 
fo

nd
o 

cr
ed

iti
 d

ub
bi

a e
si

gi
bi

lit
à 

 
eu

ro
   

15
.6

41
,0

0 
 

- 
ac

ca
nt

on
am

en
to

 re
si

du
i p

er
en

ti 
eu

ro
   

91
.1

15
,3

9 
(8

3.
61

5,
39

 p
ar

te
 ca

pi
ta

le
 e

 7
.5

00
,0

0 
pa

rte
 c

or
re

nt
e)

 

- 
de

bi
ti 

po
te

nz
ia

li 
 

 
 

eu
ro

 2
30

.0
00

,0
0 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 4
1 

 

La
 p

ar
te

 v
in

co
la

ta
 a

m
m

on
ta

 a
 e

ur
o 

42
8.

77
1,

49
, d

er
iv

an
te

 d
a 

vi
nc

ol
i d

i t
ra

sf
er

im
en

ti.
 

La
 p

ar
te

 d
isp

on
ib

ile
 d

el
 ri

su
lta

to
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
è 

st
im

at
a 

in
 e

ur
o 

11
.2

37
,2

8. 

L’
En

te
 n

ei
 p

rim
i 

m
es

i 
de

l 
20

21
 p

ro
ce

de
rà

 a
l 

ria
cc

er
ta

m
en

to
 o

rd
in

ar
io

 d
ei

 r
es

id
ui

 c
he

 p
er

m
et

te
rà

 u
na

 

de
fin

iz
io

ne
 p

un
tu

al
e 

de
ll’

av
an

zo
 d

i a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e 
e 

de
i f

on
di

 p
lu

rie
nn

al
i v

in
co

la
ti.

 

Il 
FD

CE
 è

 s
ta

to
 c

or
re

tta
m

en
te

 c
al

co
la

to
 in

 e
ur

o 
4.

41
7,

00
, a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
ic

ol
o 

16
7,

 c
om

m
i 1

 e
 2

, d
el

 p
rin

cip
io

 

co
nt

ab
ile

 d
i c

ui
 a

ll’
al

le
ga

to
 4

/2
 p

un
to

 3
 d

el
 d

ec
re

to
 le

gi
sl

at
iv

o 
11

8/
20

11
. 

Il 
fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a 
pe

r s
pe

se
 im

pr
ev

is
te

  è
 s

ta
to

 st
an

zi
at

o 
pe

r e
ur

o 
1.

90
3,

00
. 

L’
En

te
 h

a 
al

le
ga

to
 il

 p
ia

no
 d

eg
li 

in
di

ca
to

ri 
di

 b
ila

nc
io

 c
he

 d
ov

rà
 e

ss
er

e 
ap

pr
ov

at
o 

en
tr

o 
tr

en
ta

 g
io

rn
i d

al
la

 

ad
oz

io
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

de
l b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
sio

ne
 a

i s
en

si 
e 

pe
r g

li 
ef

fe
tti

 d
el

l'a
rt.

 1
8 

bi
s d

el
 d

.lg
s. 

11
8/

20
11

. 

So
no

 st
at

i r
isp

et
ta

ti 
e 

sa
lv

ag
ua

rd
at

i g
li 

eq
ui

lib
ri 

di
 b

ila
nc

io
. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 4
2 

 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
71

9.
43

6,
12

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
77

6.
76

5,
16

0,
00

0,
00

Di
sa

va
nz

o 
 d

i  
am

m
in

is
tr

az
io

ne
0,

00
0,

00
0,

00
di

 cu
i U

til
iz

zo
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

ui
di

tà
0,

00
0,

00
0,

00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
83

2.
47

8,
34

72
6.

16
3,

67
45

0.
43

8,
00

45
0.

43
8,

00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

43
2.

41
8,

00
42

6.
42

8,
00

42
6.

42
8,

00
42

6.
42

8,
00

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

68
.0

39
,4

1
35

.0
10

,0
0

35
.0

10
,0

0
35

.0
10

,0
0

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

82
5.

78
8,

31
28

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

1.
17

9.
77

7,
59

54
0.

03
9,

49
11

.0
00

,0
0

11
.0

00
,0

0
 - 

di
 cu

i f
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
1.

32
6.

24
5,

72
48

9.
43

8,
00

46
1.

43
8,

00
46

1.
43

8,
00

To
ta

le
 sp

es
e 

fin
al

i…
…

…
…

…
…

…
.

2.
01

2.
25

5,
93

1.
26

6.
20

3,
16

46
1.

43
8,

00
46

1.
43

8,
00

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

42
.6

43
,0

0
42

.6
43

,0
0

42
.6

43
,0

0
42

.6
43

,0
0

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
42

.6
43

,0
0

42
.6

43
,0

0
42

.6
43

,0
0

42
.6

43
,0

0

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
18

2.
00

0,
00

17
7.

00
0,

00
17

7.
00

0,
00

17
7.

00
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
21

5.
42

5,
91

17
7.

00
0,

00
17

7.
00

0,
00

17
7.

00
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

1.
55

0.
88

8,
72

70
9.

08
1,

00
68

1.
08

1,
00

68
1.

08
1,

00
To

ta
le

 ti
to

li
2.

27
0.

32
4,

84
1.

48
5.

84
6,

16
68

1.
08

1,
00

68
1.

08
1,

00

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
2.

27
0.

32
4,

84
1.

48
5.

84
6,

16
68

1.
08

1,
00

68
1.

08
1,

00
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

2.
27

0.
32

4,
84

1.
48

5.
84

6,
16

68
1.

08
1,

00
68

1.
08

1,
00

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 E

N
TE

 P
AR

CO
 D

EI
 C

AS
TE

LL
I R

O
M

AN
I

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 4
3 

 

EN
TE

 P
A

R
CO

 R
EG

IO
N

A
LE

 A
PP

IA
 A

N
TI

CA
 

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

re
gi

on
al

e 
A

pp
ia

 A
nt

ic
a 

co
n 

de
lib

er
az

io
ne

 n
. 1

8 
de

l 3
0 

se
tte

m
br

e 
20

20
 h

a 
ad

ot
ta

to
 

il 
bi

la
nc

io
 d

i p
re

vi
sio

ne
 2

02
1 

– 
20

23
, a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
ico

lo
 1

4,
 c

om
m

a 
6,

 d
el

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
29

/9
7 

“N
or

m
e 

in
 

m
at

er
ia

 d
i A

re
e 

na
tu

ra
li 

pr
ot

et
te

”,
 p

er
 c

om
e 

m
od

ifi
ca

to
 d

al
la

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

n.
12

 d
el

 1
0 

ag
os

to
 2

01
6 

ch
e 

re
ci

ta
 

“N
ell

e 
m

or
e 

de
lla

 c
os

tit
uz

ion
e 

de
l 

co
ns

ig
lio

 d
ire

tti
vo

, 
gl

i 
at

ti 
di

 o
rd

in
ar

ia
 a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

no
nc

hé
 g

li 
at

ti 
ur

ge
nt

i 
ed

 

in
di

ffe
rib

ili
 so

no
 ad

ot
ta

ti 
da

l P
re

sid
en

te 
de

l c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

”.
 

Il 
Re

vi
so

re
 d

ei
 C

on
ti 

U
ni

co
 d

el
l’E

nt
e 

re
gi

on
al

e 
A

pp
ia

 A
nt

ic
a,

 c
on

ve
rb

al
e 

n.
 6

 d
el

 2
9 

se
tte

m
br

e 
20

20
, 

ha
 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 su

lla
 p

ro
po

st
a 

al
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ap

ita
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i 
e 

A
re

e 
Pr

ot
et

te
 c

on
 n

ot
a 

n.
 0

93
48

46
 d

el
 0

2.
11

.2
02

0 
ha

 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

l p
ro

se
gu

im
en

to
 d

el
l’i

te
r i

st
ru

tto
rio

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i 

di
pe

nd
en

ti 
- 

 h
a 

tra
sm

es
so

, 
co

n 
no

ta
 n

. 
09

40
09

7 
de

l 
03

.1
1.

20
20

, 
la

 r
el

at
iv

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
al

 

C
om

ita
to

 re
gi

on
al

e 
di

 c
on

tr
ol

lo
 co

nt
ab

ile
 

 C
on

 d
el

ib
er

az
io

ne
 d

el
 P

re
si

de
nt

e 
de

ll’
En

te
 n

. 2
3 

de
l 1

2 
no

ve
m

br
e 

20
20

 è
 s

ta
ta

 r
es

a 
la

 p
re

sa
 d

'a
tto

 d
el

la
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 4
4 

 

de
co

rr
en

za
 d

ei
 t

er
m

in
i 

pr
ev

is
ta

 p
er

 l
'es

pr
es

si
on

e 
de

l 
pa

re
re

 o
bb

lig
at

or
io

 d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 C

om
un

ità
 d

el
 

Pa
rc

o,
 a

i s
en

si
 d

al
l’a

rt.
 1

6 
co

m
m

a 
3 

de
lla

 L
.R

. 2
9/

97
  

(c
fr

. c
om

un
ic

az
io

ne
 n

. 1
08

95
48

 d
el

 1
4 

di
ce

m
br

e 
20

20
 

de
lla

 D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 B
ila

nc
io

, G
ov

er
no

 S
oc

ie
ta

rio
, D

em
an

io
 e

 P
at

rim
on

io
 -

 A
re

a 
So

ci
et

à 
co

nt
ro

lla
te

 

ed
 E

nt
i P

ub
bl

ic
i D

ip
en

de
nt

i, 
ag

li 
at

ti)
. 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

re
gi

on
al

e 
A

pp
ia

 A
nt

ica
 è

 st
at

o 
no

m
in

at
o 

co
n 

de
cr

et
o 

de
l P

re
si

de
nt

e 
de

lla
 G

iu
nt

a 

Re
gi

on
al

e 
de

l L
az

io
 n

. T
00

22
9 

de
l 2

8.
09

.2
01

8.
 

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o .
 

 LA
 N

O
TA

 IN
TE

G
RA

TI
VA

 

N
el

la
 N

ot
a 

in
te

gr
at

iv
a 

è 
ra

pp
re

se
nt

at
o 

ch
e 

“C
on

sid
er

at
o 

ch
e 

ad
 o

gg
i i

l D
EF

R 
20

21
/2

02
3 

no
n 

ris
ul

ta
 tr

as
m

es
so

 d
al

la 

G
iu

nt
a 

al 
Co

ns
ig

lio
 r

eg
io

na
le 

e 
ch

e 
pe

rt
an

to
 l

a 
Re

gi
on

e 
no

n 
ha

 p
ot

ut
o 

rip
ar

tir
e 

le 
ris

or
se

 f
in

an
zi

ar
ie 

ne
ce

ss
ar

ie 
pe

r 
il 

fu
nz

ion
am

en
to

 d
eg

li 
En

ti 
di

 g
es

tio
ne

 d
ell

e 
ar

ee
 n

at
ur

al
i 

pr
ot

et
te

 l
a 

pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 d
ell

e 
at

tiv
ità

 d
ell

’E
nt

e 
ne

l 
tri

en
ni

o 

20
21

/2
02

3 
è s

ta
ta

 d
efi

ni
ta

 su
lla

 b
as

e d
el 

co
nt

rib
ut

o 
er

og
at

o 
ne

lla
 p

re
ce

de
nt

e a
nn

ua
lit

à,
 p

ar
i a

 eu
ro

 4
83

.1
25

,0
0 

pe
r l

e s
pe

se
 d

i 

fu
nz

ion
am

en
to

, c
om

pr
en

si
ve

 d
el 

tra
tta

m
en

to
 ec

on
om

ico
 d

el 
D

ire
tto

re
 d

ell
’E

nt
e e

 d
eg

li 
al

tri
 o

rg
an

i i
n 

ca
ric

a.
”.

EN
TR

A
TE

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 4
5 

 

C
om

e 
in

di
ca

to
 n

el
la

 N
ot

a 
in

te
gr

at
iv

a 
si

 p
re

ve
de

 u
n 

co
nt

rib
ut

o 
di

 eu
ro

 4
83

.1
25

,0
0 

pe
r o

gn
i a

nn
ua

lit
à.

 

In
 a

gg
iu

nt
a 

al
 co

nt
rib

ut
o 

or
di

na
rio

 l’
En

te
 h

a 
pr

ev
ist

o 
le

 s
eg

ue
nt

i e
nt

ra
te

 p
ro

pr
ie

 d
i n

at
ur

a 
co

rr
en

te
: 

De
sc

riz
io

ne
 e

nt
ra

ta
 

Pr
ev

is
io

ne
 fi

na
le

 2
02

0 
(v

al
or

e 
al

la
 d

at
a 

di
 re

da
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 2

02
1/

20
23

) 
Pr

ev
is

io
ne

 2
02

1/
20

23
 

Pr
ov

en
ti 

im
pi

an
to

 fo
to

vo
lta

ic
o 

12
.0

00
,0

0 
12

.0
00

,0
0 

Pr
ov

en
ti 

da
 m

an
ife

st
az

io
ni

 
16

.0
00

,0
0 

0,
00

 

Pr
ov

en
ti 

da
 ri

m
bo

rs
i p

er
 u

so
 st

ru
tt

ur
a 

15
.0

00
,0

0 
10

.0
00

,0
0 

Pr
ov

en
ti 

da
 sa

nz
io

ni
 

34
.0

00
,0

0 
30

.0
00

,0
0 

Pr
ov

en
ti 

da
 sa

nz
io

ni
 a

 im
pr

es
e 

50
0,

00
 

50
0,

00
 

In
te

re
ss

i a
tt

iv
i p

os
ta

li 
e 

ba
nc

ar
i 

10
,0

0 
10

,0
0 

to
ta

le
 

77
.5

00
,0

0 
52

.5
10

,0
0 

 Pe
r 

le
 e

nt
ra

te
 i

n 
c/

ca
pi

ta
le

 è
 p

re
vi

st
o 

un
 f

in
an

zi
am

en
to

 d
a 

pa
rte

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 p
er

 “
l’i

m
pi

an
tis

tic
a 

sp
or

tiv
a”

 p
ar

i a
 e

ur
o 

72
.0

00
,0

0,
 g

iu
st

a 
D

G
R 

33
8/

20
20

, a
 v

al
er

e 
su

ll’
es

er
ci

zi
o 

fin
an

zi
ar

io
 2

02
1.

 

U
SC

IT
E  

La
 p

re
vi

sio
ne

 d
i s

pe
sa

 ti
en

e 
co

nt
o 

de
l t

re
nd

 d
el

le
 s

pe
se

 d
i f

un
zi

on
am

en
to

 s
os

te
nu

te
 n

eg
li 

an
ni

 p
re

ce
de

nt
i i

n 

pa
rt

ico
la

r 
m

od
o 

co
n 

rif
er

im
en

to
 a

ll'
ac

qu
is

iz
io

ne
 d

i 
be

ni
 e

 s
er

vi
zi

. 
La

 s
pe

sa
 d

i 
pe

rs
on

al
e 

so
st

en
ut

a 
da

ll'
En

te
 

rig
ua

rd
a 

es
cl

us
iv

am
en

te
 il

 co
st

o 
pe

r l
a 

re
tr

ib
uz

io
ne

 d
el

 D
ire

tto
re

. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 4
6 

 

In
 a

gg
iu

nt
a 

al
la

 sp
es

a 
pe

r l
a 

re
tr

ib
uz

io
ne

 d
el

 D
ire

tto
re

 è
 p

re
vi

st
o 

un
 fo

nd
o 

pe
r r

in
no

vi
 c

on
tr

at
tu

al
i, 

at
te

so
 c

he
 

è 
in

 d
isc

us
si

on
e 

l’a
de

gu
am

en
to

 co
nt

ra
ttu

al
e 

de
l p

ub
bl

ic
o 

im
pi

eg
o.

 A
 ta

l f
in

e,
 n

on
os

ta
nt

e 
pr

ec
ise

 in
fo

rm
az

io
ni

 su
lla

 

en
tit

à 
de

ll’
ad

eg
ua

m
en

to
, 

è 
st

at
o 

pr
ev

ist
o 

un
 f

on
do

 (
fin

an
zi

at
o 

co
n 

l’a
va

nz
o 

pr
es

un
to

) 
pa

ri 
a 

eu
ro

 7
.2

78
,0

0 

(c
om

pr
en

si
vo

 d
i 

on
er

i 
pr

ev
id

en
zi

al
i, 

fis
ca

li 
e 

as
si

cu
ra

tiv
i) 

pe
r 

l’a
nn

ua
lit

à 
20

21
 e

 p
ar

i 
a 

eu
ro

 2
.5

00
,0

0 
pe

r 
le

 

an
nu

al
ità

 2
02

2 
e 

20
23

. 

 E
’ s

ta
to

 p
re

vi
st

o 
an

ch
e 

il 
co

st
o 

pe
r 

l'i
nd

en
ni

tà
 d

i r
isu

lta
to

 n
el

la
 m

isu
ra

 m
as

sim
a 

de
l 4

5%
 d

el
l'i

nd
en

ni
tà

 d
i 

po
si

zi
on

e p
ar

i a
 e

ur
o 

26
.9

53
,0

0 
co

m
pr

es
i g

li 
on

er
i p

re
vi

de
nz

ia
li,

 fi
sc

al
i e

 a
ss

ic
ur

at
iv

i. 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

AD
EG

U
AM

EN
TI

 C
O

NT
RA

TT
U

AL
I C

CN
L 

20
20

 
PE

RI
OD

O
 

IM
PO

RT
O

 
AN

NU
O

 (1
3 

m
en

si
lit

à)
 

AN
N

O
 2

01
6 

24
,7

0 
32

1,
10

 

AN
N

O
 2

01
7 

74
,9

0 
97

3,
70

 

AN
N

O
 2

01
8 

12
5,

00
 

1.
62

5,
00

 

AN
N

O
 2

01
9 

12
5,

00
 

1.
62

5,
00

 

IN
D.

 P
O

SI
ZI

O
N

E 
20

18
 

40
9,

50
 

40
9,

50
 

IN
D.

 P
O

SI
ZI

O
N

E 
20

19
 

40
9,

50
 

40
9,

50
 

TO
TA

LE
 A

D
EG

UA
M

EN
TO

 2
01

6-
20

19
 

 
    

   5
.3

63
,8

0 

 

En
tr

at
e e

 U
sc

ite
 n

on
 ri

co
rr

en
ti  

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 4
7 

 

L’
En

te
 h

a 
an

al
iz

za
to

 l’
ar

tic
ol

az
io

ne
 e

 la
 re

la
zi

on
e 

tr
a e

nt
ra

te
 e

 sp
es

e 
ric

or
re

nt
i e

 n
on

 ri
co

rr
en

ti.
 

C
on

sid
er

at
a 

la
 p

ec
ul

ia
rit

à 
de

ll'
en

te
, s

on
o 

da
 co

ns
id

er
ar

e 
no

n 
ric

or
re

nt
i l

e 
se

gu
en

ti 
pr

ev
isi

on
i: 

En
tr

at
e 

no
n 

ric
or

re
nt

i 
Us

ci
te

 n
on

 ri
co

rr
en

ti
 

Sa
nz

io
ni

 
Se

nt
en

ze
 e

se
cu

tiv
e 

e 
at

ti 
eq

ui
pa

ra
ti 

Ac
ce

ns
io

ne
 d

i p
re

st
iti

 
In

ve
st

im
en

ti 
di

re
tt

i 

Co
nt

rib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

Co
nt

rib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

 

 I
n 

co
ns

id
er

az
io

ne
 d

el
le

 v
al

ut
az

io
ni

 in
di

ca
te

 s
on

o 
da

 c
on

si
de

ra
re

, p
oi

ch
é 

in
di

ca
te

 a
l T

ito
lo

 IV
 in

 e
nt

ra
ta

 e
 a

l 

Ti
to

lo
 II

 in
 u

sc
ita

, c
om

e 
N

O
N

 ri
co

rr
en

ti  
le 

se
gu

en
ti 

pr
ev

isi
on

i: 

in
 E

N
TR

A
TA

 

- 
Sa

nz
io

ni
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

e 
pr

iv
at

i 

- 
Sa

nz
io

ni
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

e 
im

pr
es

e 

- 
C

on
tr

ib
ut

o 
re

gi
on

al
e 

(D
G

R 
33

8/
20

20
) p

er
 “

im
pi

an
tis

tic
a s

po
rt

iv
a”

 

in
 U

SC
IT

A
 

- 
C

on
tr

ib
ut

o 
re

gi
on

al
e 

(D
G

R 
33

8/
20

20
) p

er
 “

im
pi

an
tis

tic
a s

po
rt

iv
a”

 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 4
8 

 

 È
 s

ta
to

 p
re

di
sp

os
to

 il
 “

Pi
an

o 
de

gl
i i

nd
ic

at
or

i e
 d

ei
 r

isu
lta

ti 
at

te
si

 d
el

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
-2

02
3”

 c
he

 

do
vr

à 
es

se
re

 a
do

tta
to

 d
al

l’E
nt

e 
en

tro
 tr

en
ta

 g
io

rn
i d

al
l’a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
l b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e,

 a
i s

en
si

 e
 p

er
 g

li 

ef
fe

tti
 d

el
l’a

rt
ico

lo
 1

8 
bi

s d
el

 d
.lg

s. 
11

8/
20

11
. 

L’
En

te
 h

a 
pr

ov
ve

du
to

 a
 c

os
tit

ui
re

 il
 F

CD
E 

(F
on

do
 C

re
di

ti 
D

ub
bi

a 
Es

ig
ib

ili
tà

) s
ec

on
do

 q
ua

nt
o 

pr
ev

ist
o 

da
gl

i 

al
le

ga
ti 

4/
1 

e 
4/

2 
de

l p
rin

cip
io

 c
on

ta
bi

le
 

Il 
ris

ul
ta

to
 d

i a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e 
pr

es
un

to
, a

l t
er

m
in

e 
de

l c
or

re
nt

e 
es

er
ci

zi
o,

 è
 p

ar
i a

 e
ur

o 
1.

23
9.

40
8,

76
 ch

e 
ris

ul
ta

 

co
rr

et
ta

m
en

te
 s

tim
at

o.
 L

’a
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

ch
e 

si
 p

re
ve

de
 d

i 
ut

ili
zz

ar
e  

è 
pa

ri 
a 

eu
ro

 9
25

.5
93

,5
7 

pr
ov

en
ie

nt
e 

da
 v

in
co

li 
de

riv
an

ti 
da

i t
ra

sf
er

im
en

ti.
 

Il 
bi

la
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

è 
st

at
o 

pr
ed

isp
os

to
 n

el
 r

isp
et

to
 d

el
le

 d
isp

os
iz

io
ni

 c
on

te
nu

te
 n

el
 d

ec
re

to
 le

gi
sl

at
iv

o 
n.

 

11
8 

de
l 2

01
1 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e 
e 

in
te

gr
az

io
ni

. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 4
9 

 

 
 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
21

2

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
50

5.
93

9,
91

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
1.

23
9.

40
8,

76
0,

00
0,

00
Di

sa
va

nz
o 

 d
i  

am
m

in
is

tr
az

io
ne

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i U
til

iz
zo

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
89

7.
62

4,
62

79
8.

11
7,

56
53

5.
63

5,
00

53
5.

63
5,

00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

54
5.

32
4,

54
48

3.
12

5,
00

48
3.

12
5,

00
48

3.
12

5,
00

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

69
.5

04
,4

5
52

.5
10

,0
0

52
.5

10
,0

0
52

.5
10

,0
0

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

88
2.

07
2,

74
72

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

1.
04

5.
54

3,
49

1.
04

8.
92

6,
20

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
1.

49
6.

90
1,

73
60

7.
63

5,
00

53
5.

63
5,

00
53

5.
63

5,
00

To
ta

le
 sp

es
e 

fin
al

i…
…

…
…

…
…

…
.

1.
94

3.
16

8,
11

1.
84

7.
04

3,
76

53
5.

63
5,

00
53

5.
63

5,
00

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

48
.3

13
,0

0
48

.3
13

,0
0

48
.3

13
,0

0
48

.3
13

,0
0

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
48

.3
13

,0
0

48
.3

13
,0

0
48

.3
13

,0
0

48
.3

13
,0

0

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
21

8.
00

0,
00

21
8.

00
0,

00
21

8.
00

0,
00

21
8.

00
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
27

7.
67

3,
53

21
8.

00
0,

00
21

8.
00

0,
00

21
8.

00
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

1.
76

3.
21

4,
73

87
3.

94
8,

00
80

1.
94

8,
00

80
1.

94
8,

00
To

ta
le

 ti
to

li
2.

26
9.

15
4,

64
2.

11
3.

35
6,

76
80

1.
94

8,
00

80
1.

94
8,

00

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
2.

26
9.

15
4,

64
2.

11
3.

35
6,

76
80

1.
94

8,
00

80
1.

94
8,

00
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

2.
26

9.
15

4,
64

2.
11

3.
35

6,
76

80
1.

94
8,

00
80

1.
94

8,
00

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 E

N
TE

 P
AR

CO
 R

EG
IO

N
AL

E 
AP

PI
A 

AN
TI

CA

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 5
0 

 

EN
TE

 P
A

R
CO

 R
EG

IO
N

A
LE

 M
O

N
TI

 A
U

R
U

N
C

I 

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

re
gi

on
al

e 
de

i M
on

ti 
A

ur
un

ci
 c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 n
. 

51
 d

el
 2

8 
ot

to
br

e 
20

20
 h

a 

ad
ot

ta
to

 il
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 - 
20

23
, a

i s
en

si 
de

ll’
ar

tic
ol

o 
14

, c
om

m
a 

6,
 d

el
la

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

29
/9

7 
“N

or
m

e 

in
 m

at
er

ia
 d

i A
re

e 
na

tu
ra

li 
pr

ot
et

te
”,

 p
er

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
n.

12
 d

el
 1

0 
ag

os
to

 2
01

6 
ch

e 
re

ci
ta

 

“N
ell

e 
m

or
e 

de
lla

 c
os

tit
uz

ion
e 

de
l 

co
ns

ig
lio

 d
ire

tti
vo

, 
gl

i 
at

ti 
di

 o
rd

in
ar

ia
 a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

no
nc

hé
 g

li 
at

ti 
ur

ge
nt

i 
ed

 

in
di

ffe
rib

ili
 so

no
 ad

ot
ta

ti 
da

l P
re

sid
en

te 
de

l c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

”.
 

Il 
Re

vi
so

re
 U

ni
co

 d
ei

 C
on

ti 
de

ll’
En

te
, c

on
 v

er
ba

le
 n

. 0
5 

de
l 2

1 
ot

to
br

e 
20

20
, h

a 
es

pr
es

so
 p

ar
er

e 
fa

vo
re

vo
le

 s
ul

la
 

pr
op

os
ta

 a
l b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3 

 L
a 

C
om

un
ità

 d
el

 P
ar

co
, c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 n
. 0

2 
de

l 2
8 

ot
to

br
e 

20
20

 h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

l b
ila

nc
io

 d
i 

pr
ev

isi
on

e 
20

21
-2

02
3, 

ai
 se

ns
i d

el
l’a

rt.
 1

6,
 co

m
m

a 
3,

 le
tte

ra
 C

, d
el

la
 L

.R
. 2

9/
97

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ap

ita
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i e
 A

re
e 

Pr
ot

et
te

 co
n 

no
ta

 n
.1

02
95

53
 d

el
 2

5.
11

.2
02

0 
ha

 e
sp

re
ss

o 

pa
re

re
 fa

vo
re

vo
le

 a
l p

ro
se

gu
im

en
to

 d
el

l’i
te

r i
st

ru
tto

rio
 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i h
a 

tr
as

m
es

so
, c

on
 n

ot
a 

n.
 1

03
05

16
 d

el
 2

5.
11

.2
02

0,
 la

 re
la

tiv
a 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e 

al
 C

om
ita

to
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 5
1 

 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

re
gi

on
al

e 
de

i M
on

ti 
A

ur
un

ci
 è

 s
ta

to
 n

om
in

at
o 

co
n 

de
cr

et
o 

de
l P

re
sid

en
te

 d
el

la
 

G
iu

nt
a 

Re
gi

on
al

e 
de

l L
az

io
 n

. T
00

23
3 

de
l 2

8.
09

.2
01

8.
 

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o .
 

 LA
 N

O
TA

 IN
TE

G
RA

TI
VA

 

N
el

la
 N

ot
a 

in
te

gr
at

iv
a 

si
 ra

pp
re

se
nt

a 
ch

e 
l'E

nt
e 

no
n 

ha
 co

no
sc

en
za

 d
el

 D
EF

R 
de

lla
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 d
isc

ip
lin

at
o 

da
ll'

ar
t.3

6 
de

l d
.lg

s. 
11

8/
20

11
, n

é 
ha

 a
vu

to
 in

di
ca

zi
on

i a
l r

ig
ua

rd
o.

  S
i è

 a
 co

no
sc

en
za

 so
lta

nt
o 

de
ll’

as
se

gn
az

io
ne

 d
el

 

co
nt

rib
ut

o 
pe

r l
'a

nn
o 

20
20

 p
ar

i a
 e

ur
o 

44
1.

00
0,

00
 e

 ta
le

 im
po

rto
 è

 s
ta

to
 p

re
so

 a
 ri

fe
rim

en
to

 p
er

 le
 a

ss
eg

na
zi

on
i 2

02
1-

20
23

. 

EN
TR

A
TE

 

E’
 p

re
vi

st
a 

un
a 

co
nt

rib
uz

io
ne

 p
er

 sp
es

e 
di

 fu
nz

io
na

m
en

to
 p

ar
i a

 e
ur

o 
34

6.
62

8,
00

 p
er

 o
gn

i a
nn

ua
lit

à.
 

In
 a

gg
iu

nt
a 

al
 co

nt
rib

ut
o 

ve
ng

on
o 

pr
ev

ist
e 

le
 se

gu
en

ti 
en

tr
at

e e
xt

ra
 tr

ibu
ta

rie
: 

 P
ro

ve
nt

i g
es

tio
ne

 fa
le

gn
am

er
ia

  
€ 

10
.0

00
,0

0 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 5
2 

 

 P
ro

ve
nt

i d
a 

sa
nz

io
ni

 
 

 
€ 

  2
.0

00
,0

0 

 P
ro

ve
nt

i d
a 

co
nc

es
si

on
i 

 
 

€ 
  1

.0
00

,0
0 

 P
ro

ve
nt

i r
ila

sc
io

 a
ut

or
iz

za
zi

on
i  

€ 
   

  5
00

,0
0 

 P
ro

ve
nt

i m
ar

ch
io

 d
el

 p
ar

co
 

 
€ 

   
  5

00
,0

0 

 P
ro

ve
nt

i a
tti

vi
tà

 p
ro

m
oz

io
na

li 
 

€ 
   

  5
00

,0
0 

 A
tti

vi
tà

 e
co

no
m

ica
 v

iv
ai

o 
 

 
€ 

15
.0

00
,0

0 

 G
es

tio
ne

 im
m

ob
ili

 
 

 
 

€ 
  5

.0
00

,0
0 

 V
en

di
ta

 d
i b

en
i e

 g
ad

ge
t 

 
 

€ 
   

  5
00

,0
0 

   
 

 
 

pe
r u

n 
to

ta
le

 d
i e

ur
o 

   
  3

5.
00

0,
00

 

Pe
r l

e 
en

tr
at

e i
n 

c/c
ap

ita
le 

è 
pr

ev
ist

o 
il 

se
gu

en
te

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 d

al
la

 R
eg

io
ne

 L
az

io
: 

 A
re

e 
at

tre
zz

at
e 

sp
or

tiv
e 

 
 

€ 
96

.0
00

,0
0 

U
SC

IT
E  

La
 p

re
vi

sio
ne

 d
i s

pe
sa

 ti
en

e 
co

nt
o 

de
l t

re
nd

 d
el

le
 s

pe
se

 d
i f

un
zi

on
am

en
to

 s
os

te
nu

te
 n

eg
li 

an
ni

 p
re

ce
de

nt
i i

n 

pa
rt

ico
la

r m
od

o 
co

n 
rif

er
im

en
to

 a
ll'

ac
qu

is
iz

io
ne

 d
i b

en
i e

 se
rv

iz
i. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 5
3 

 

La
 sp

es
a 

di
 p

er
so

na
le 

so
st

en
ut

a 
da

ll'
En

te
 ri

gu
ar

da
 e

sc
lu

si
va

m
en

te
 il

 c
os

to
 p

er
 la

 re
tr

ib
uz

io
ne

 d
el

 D
ire

tto
re

. 

N
el

 c
or

so
 d

el
 2

02
0 

è 
st

at
o 

ra
gg

iu
nt

o 
l'a

cc
or

do
 p

er
 la

 s
tip

ul
a 

de
l n

uo
vo

 C
CN

L 
de

l D
iri

ge
nt

e 
A

re
a 

Fu
nz

io
ni

 

Lo
ca

li 
ch

e 
in

te
re

ss
a 

il 
pe

rio
do

 2
01

6-
20

18
. 

In
 v

irt
ù 

di
 t

al
i 

in
fo

rm
az

io
ni

 (
il 

C
CN

L 
no

n 
ris

ul
ta

 a
lla

 d
at

a 
di

 

ap
pr

ov
az

io
ne

 d
el

 b
ila

nc
io

 p
re

ve
nt

iv
o 

fo
rm

al
m

en
te

 s
tip

ul
at

o)
 è

 s
ta

to
 p

re
vi

st
o 

il 
co

st
o 

an
nu

o 
a 

re
gi

m
e 

no
nc

hé
, a

 

tit
ol

o 
pr

ud
en

zi
al

e 
qu

al
or

a 
l'e

se
rc

iz
io

 2
02

0 
no

n 
rie

sc
a 

a 
ga

ra
nt

ire
 i

l 
pa

ga
m

en
to

 d
eg

li 
ar

re
tra

ti 
do

vu
ti 

pe
r 

il 

qu
ad

rie
nn

io
 2

01
6-

20
20

, u
n 

fo
nd

o 
de

st
in

at
o 

al
 p

ag
am

en
to

 d
ei

 ri
nn

ov
i c

on
tr

at
tu

al
i. 

Pe
rio

do
 

Im
po

rto
 

An
nu

o 
(1

3 
m

en
sil

ità
) 

An
no

 20
16

 
   

 2
4,

70
 

   
   

   3
21

,1
0 

An
no

 20
17

 
   

 7
4,

90
 

   
   

   9
73

,7
0 

An
no

 20
18

 
  1

25
,00

 
   

   1
.6

25
,0

0 

An
no

 20
19

 
  1

25
,00

 
   

   1
.6

25
,0

0 

In
de

nn
ità

 p
os

izi
on

e 
20

18
 

  4
09

,50
 

   
   

   4
09

,5
0 

In
de

nn
ità

 p
os

izi
on

e 
20

19
 

  4
09

,50
 

   
   

   4
09

,5
0 

To
ta

le
 A

de
gu

am
en

to
 20

16
/2

01
9 

   
   

    
   

    
    

   
    

5.
36

3,
80

 

 
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 5
4 

 

In
 a

gg
iu

nt
a 

a 
ta

le
 so

m
m

a 
so

no
 st

at
e 

ac
ca

nt
on

at
e 

ris
or

se
 p

er
 il

 p
ag

am
en

to
 d

eg
li 

on
er

i f
isc

al
i e

 p
re

vi
de

nz
ia

li 
pe

r 

un
 to

ta
le

 d
i e

ur
o 

7.
27

8,
00

. E
’ s

ta
to

 p
re

vi
st

o 
an

ch
e 

il 
co

st
o 

pe
r l

'in
de

nn
ità

 d
i r

isu
lta

to
 n

el
la

 m
isu

ra
 m

as
sim

a 
de

l 3
5%

 

de
ll'

in
de

nn
ità

 d
i p

os
iz

io
ne

 p
ar

i a
 e

ur
o 

21
.1

54
,0

0 
co

m
pr

es
i g

li 
on

er
i p

re
vi

de
nz

ia
li,

 fi
sc

al
i e

 a
ss

icu
ra

tiv
i. 

En
tr

at
e e

 U
sc

ite
 n

on
 ri

co
rr

en
ti  

C
on

sid
er

at
a 

la
 p

ec
ul

ia
rit

à 
de

ll'
en

te
, s

on
o 

da
 co

ns
id

er
ar

e 
no

n 
ric

or
re

nt
i l

e 
se

gu
en

ti 
pr

ev
isi

on
i: 

   
  E

nt
ra

te 
no

n 
ric

or
re

nt
i 

   
  U

sc
ite

 n
on

 ri
co

rr
en

ti 

Sa
nz

io
ni

 
Se

nt
en

ze
 e

se
cu

tiv
e 

e 
at

ti 
eq

ui
pa

ra
ti 

Ac
ce

ns
io

ne
 d

i p
re

sti
ti 

In
ve

st
im

en
ti 

di
re

tti
 

Co
nt

rib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

Co
nt

rib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

 

In
 c

on
si

de
ra

zi
on

e 
de

lle
 v

al
ut

az
io

ni
 in

di
ca

te
 so

no
 d

a 
co

ns
id

er
ar

e 
co

m
e 

N
O

N
 ri

co
rr

en
ti 

le
 se

gu
en

ti 
pr

ev
is

io
ni

: 

in
 E

N
TR

A
TA

 

- S
an

zi
on

i a
m

m
in

ist
ra

tiv
e 

- A
re

e a
ttr

ez
za

te 
sp

or
tiv

e 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 5
5 

 

in
 U

SC
IT

A 

- A
re

e a
ttr

ez
za

te 
sp

or
tiv

e 

L’
En

te
 h

a 
pr

ev
ist

o,
 p

er
 l’

an
nu

al
ità

 2
02

1,
 la

 co
st

itu
zi

on
e 

di
 fo

nd
i p

er
 c

om
pl

es
si

vi
 e

ur
o 

10
6.

36
0,

76
 d

i c
ui

: 

- F
D

C
E 

(in
 re

la
zi

on
e 

al
le

 e
nt

ra
te

 p
er

 b
en

i, 
se

rv
iz

i e
 sa

nz
io

ni
) 

€ 
  1

.4
34

,0
0 

- F
on

do
 ri

se
rv

a s
pe

se
 co

rr
en

ti 
 

 
 

 
 

€ 
  2

.6
39

,0
0 

- S
pe

se
 c

or
re

nt
i 

 
 

 
 

 
 

 
 

€ 
65

.4
89

,3
0 

- S
pe

se
 in

 c/
ca

pi
ta

le
 

 
 

 
 

 
 

 
€ 

36
.7

98
,4

6 

Pe
r i

l b
ie

nn
io

 2
02

2 
-2

02
3 s

on
o 

pr
ev

ist
i f

on
di

 p
er

 e
ur

o 
5.

50
2,

00
. 

Pe
r 

la
 c

os
tit

uz
io

ne
 e

 il
 c

al
co

lo
 d

el
 F

C
D

E 
la

 q
uo

ta
 a

cc
an

to
na

ta
 è

 p
ar

i a
d 

€ 
32

5,
00

 c
ui

 d
ev

e 
ag

gi
un

ge
rs

i q
ue

lla
 

co
st

itu
ita

 p
er

 la
 g

es
tio

ne
 d

ei
 re

si
du

i p
er

en
ti 

in
 c

/c
ap

ita
le

 p
er

 €
 3

6.
79

8,
46

. 

L’
av

an
zo

 d
i a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

pr
es

un
to

 a
l 3

1.
12

.2
02

0 è
 p

ar
i a

 e
ur

o 
1.

36
9.

54
0,

27
 co

sì
 co

m
po

st
o:

 

 
pa

rte
 a

cc
an

to
na

ta
 

 
 

 
 

 
 

€ 
   

  3
7.

90
7,

46
 

 
pa

rte
 v

in
co

la
ta

 
 

 
 

 
 

 
 

€ 
1.

31
5.

19
1,

51
 

 
Pa

rte
 d

isp
on

ib
ile

  
 

 
 

 
 

 
€ 

   
  1

6.
44

1,
30

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 5
6 

  

Le
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

Is
tit

ut
o 

te
so

re
rie

/c
as

si
er

e 
so

no
 p

re
vi

st
e 

pe
r 

eu
ro

 4
4.

10
0 

rig
ua

rd
o 

al
le

 t
re

 a
nn

ua
lit

à 
di

 

rif
er

im
en

to
 o

gg
et

to
 d

el
 b

ila
nc

io
. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 5
7 

 

 
 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
48

6.
07

7,
99

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
1.

36
9.

54
0,

27
0,

00
0,

00
Di

sa
va

nz
o 

 d
i  

am
m

in
is

tr
az

io
ne

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i U
til

iz
zo

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
89

5.
27

1,
94

83
7.

03
4,

69
47

6.
00

0,
00

47
6.

00
0,

00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

71
9.

35
1,

03
44

1.
00

0,
00

44
1.

00
0,

00
44

1.
00

0,
00

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

35
.0

00
,0

0
35

.0
00

,0
0

35
.0

00
,0

0
35

.0
00

,0
0

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

79
1.

38
2,

27
96

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

1.
10

7.
40

8,
38

1.
10

4.
50

5,
58

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
1.

54
5.

73
3,

30
57

2.
00

0,
00

47
6.

00
0,

00
47

6.
00

0,
00

To
ta

le
 sp

es
e 

fin
al

i…
…

…
…

…
…

…
.

2.
00

2.
68

0,
32

1.
94

1.
54

0,
27

47
6.

00
0,

00
47

6.
00

0,
00

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

44
.1

00
,0

0
44

.1
00

,0
0

44
.1

00
,0

0
44

.1
00

,0
0

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
44

.1
00

,0
0

44
.1

00
,0

0
44

.1
00

,0
0

44
.1

00
,0

0

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
17

7.
54

6,
08

17
7.

00
0,

00
17

7.
00

0,
00

17
7.

00
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
20

6.
67

7,
05

17
7.

00
0,

00
17

7.
00

0,
00

17
7.

00
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

1.
76

7.
37

9,
38

79
3.

10
0,

00
69

7.
10

0,
00

69
7.

10
0,

00
To

ta
le

 ti
to

li
2.

25
3.

45
7,

37
2.

16
2.

64
0,

27
69

7.
10

0,
00

69
7.

10
0,

00

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
2.

25
3.

45
7,

37
2.

16
2.

64
0,

27
69

7.
10

0,
00

69
7.

10
0,

00
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

2.
25

3.
45

7,
37

2.
16

2.
64

0,
27

69
7.

10
0,

00
69

7.
10

0,
00

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 E

N
TE

 P
AR

CO
 R

EG
IO

N
AL

E 
M

O
N

TI
 A

U
RU

N
CI

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 5
8 

 

EN
TE

 R
EG

IO
N

A
LE

 M
O

N
TI

 C
IM

IN
I -

 R
IS

ER
V

A
 N

A
TU

RA
LE

 L
A

G
O

 D
I V

IC
O

 

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

re
gi

on
al

e 
M

on
ti 

C
im

in
i -

 R
ise

rv
a 

na
tu

ra
le

 L
ag

o 
di

 V
ic

o 
co

n 
de

lib
er

az
io

ne
 n

. 2
2 

de
l 0

1 
ot

to
br

e 
20

20
 h

a 
ad

ot
ta

to
 il

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
 –

 2
02

3,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
ic

ol
o 

14
, c

om
m

a 
6,

 d
el

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
29

/9
7 

“N
or

m
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i A
re

e 
na

tu
ra

li 
pr

ot
et

te
”,

 p
er

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
n.

12
 d

el
 

10
 a

go
st

o 
20

16
 c

he
 re

ci
ta

 “
N

ell
e m

or
e d

ell
a 

co
st

itu
zi

on
e d

el 
co

ns
ig

lio
 d

ire
tti

vo
, g

li 
at

ti 
di

 o
rd

in
ar

ia
 am

m
in

ist
ra

zi
on

e n
on

ch
é 

gl
i a

tti
 u

rg
en

ti 
ed

 in
di

ffe
rib

ili
 so

no
 a

do
tta

ti 
da

l P
re

sid
en

te 
de

l c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

”.
 

 Il
 R

ev
iso

re
 d

ei
 C

on
ti 

U
ni

co
 d

el
l’E

nt
e 

pa
rc

o 
M

on
ti 

C
im

in
i e

 L
ag

o 
di

 V
ico

 co
n 

ve
rb

al
e 

de
l 2

9 
se

tte
m

br
e 

20
20

, h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 su

lla
 p

ro
po

st
a 

al
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ap

ita
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i e
 A

re
e 

Pr
ot

et
te

 co
n 

no
ta

 n
. 0

94
93

24
 d

el
 0

5.
11

.2
02

0 
ha

 e
sp

re
ss

o 

pa
re

re
 fa

vo
re

vo
le

 a
l p

ro
se

gu
im

en
to

 d
el

l’i
te

r i
st

ru
tto

rio
 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i -
  h

a 
tr

as
m

es
so

, c
on

 n
ot

a 
n.

 0
95

31
28

 d
el

 0
6.

11
.2

02
0,

 la
 re

la
tiv

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
al

 C
om

ita
to

 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 

 Il
 D

ir
et

to
re

 d
el

l’E
nt

e 
Pa

rc
o,

 c
on

 n
ot

a 
pr

ot
. 

10
49

15
9 

de
l 

2.
12

.2
02

0,
 h

a 
co

m
un

ic
at

o 
la

 p
re

sa
 d

'at
to

 d
el

la
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 5
9 

 

de
co

rr
en

za
 d

ei
 te

rm
in

i p
re

vi
st

a 
pe

r l
'e

sp
re

ss
io

ne
 d

el
 p

ar
er

e 
ob

bl
ig

at
or

io
 d

a 
pa

rte
 d

el
la

 C
om

un
ità

 d
el

 P
ar

co
, 

ai
 s

en
si

 d
al

l’a
rt

. 1
6 

co
m

m
a 

3 
de

lla
 L

.R
. 2

9/
97

 (
cf

r.
co

m
un

ic
az

io
ne

 n
. 1

08
95

48
 d

el
 1

4 
di

ce
m

br
e 

20
20

 d
el

la
 

D
ir

ez
io

ne
 re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 S
oc

ie
ta

rio
, D

em
an

io
 e

 P
at

rim
on

io
 - 

A
re

a 
So

ci
et

à 
co

nt
ro

lla
te

 e
d 

En
ti 

Pu
bb

lic
i D

ip
en

de
nt

i, 
ag

li 
at

ti)
. 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

re
gi

on
al

e 
M

on
ti 

C
im

in
i 

e 
La

go
 d

i 
V

ico
 è

 s
ta

to
 n

om
in

at
o 

co
n 

de
cr

et
o 

de
l 

Pr
es

id
en

te
 d

el
la

 G
iu

nt
a 

Re
gi

on
al

e 
de

l L
az

io
 n

. T
00

01
0 

de
l 2

9.
01

.2
01

9.
 

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o .
 

 LA
 N

O
TA

 IN
TE

G
RA

TI
VA

 

N
el

la
 N

ot
a 

in
te

gr
at

iv
a,

 v
ie

ne
  r

ap
pr

es
en

ta
to

 c
he

 “
A

l f
in

e d
i p

re
di

sp
or

re
 a

de
gu

at
i e

d a
cc

ur
at

i s
tr

um
en

ti 
di

 b
ila

nc
io 

e 

pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 si
 a

us
pi

ca
 ch

e, 
ne

l f
ut

ur
o,

 g
li 

en
ti 

st
ru

m
en

ta
li 

po
ss

an
o 

co
no

sc
er

e c
on

 a
nt

ici
po

 le
 in

di
ca

zi
on

i p
ro

gr
am

m
at

ich
e 

de
lla

 re
gi

on
e, 

al
 fi

ne
 d

i s
fru

tta
re

 tu
tto

 il
 te

m
po

 a
 lo

ro
 d

isp
os

iz
ion

e 
pe

r 
po

te
r p

or
re

 in
 es

se
re

 le
 sp

ec
ifi

ch
e 

pr
og

ra
m

m
az

io
ni

 c
he

 

at
te

ng
on

o l
e l

or
o c

om
pe

te
nz

e. 
A

l f
in

e d
i t

ra
sm

et
te

re
 ai

 se
ns

i d
ell

e d
isp

os
izi

on
i d

ell
a L

.R
. 1

1 d
el 

12
/0

8/
20

20
 ca

po
 V

II 
ar

t. 
49

 al
la 

re
gi

on
e 

en
tr

o 
il 

30
 se

tte
m

br
e 

la
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
co

m
pl

eta
 e

 i 
pa

re
ri 

ob
bl

ig
at

or
i d

el 
Re

vi
so

re
 d

ei 
Co

nt
i e

 d
ell

a 
Co

m
un

ità
 d

el 

Pa
rc

o 
- 

alm
en

o 
pe

r 
gl

i E
nt

i P
ar

co
 -

 s
i 

in
vi

ta
 u

na
 r

ico
ns

id
er

az
io

ne
 d

ell
a 

tem
pi

sti
ca

 d
ei 

do
cu

m
en

ti 
di

 b
ila

nc
io

 d
eg

li 
en

ti 

st
ru

m
en

ta
li,

 d
at

o 
ch

e p
re

di
sp

or
re

 e
nt

ro
 ta

le 
da

ta
 u

n 
bi

lan
cio

 si
gn

ifi
ca

 fa
rlo

 n
el 

m
es

e d
i A

go
st

o: 
ciò

 è 
pr

em
at

ur
o 

ris
pe

tto
 a

llo
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 6
0 

 sv
ilu

pp
ar

si 
ne

i s
uc

ce
ss

iv
i t

re
 m

es
i, 

de
ll’

es
er

ciz
io 

fin
an

zi
ar

io
 in

 co
rs

o.
 E

‘ s
tr

et
ta

m
en

te
 co

rr
ela

ta
 a

lla
 te

m
pi

st
ica

 d
i r

ea
liz

za
zi

on
e 

de
lle

 p
rio

rit
à 

ch
e v

er
ra

nn
o d

i s
eg

ui
to

 es
po

st
e l

a s
itu

az
ion

e e
m

er
ge

nz
ial

e t
ut

to
ra

 ev
id

en
te

 ch
e d

er
iv

a d
al

la 
pa

nd
em

ia
 d

i C
O

V
ID

-

19
. I

n 
qu

es
to

 2
02

0 
si 

è r
es

o 
ne

ce
ss

ar
io 

at
tu

ar
e m

isu
re

 st
ra

or
di

na
rie

 ed
 u

rg
en

ti 
al 

fin
e 

di
 g

ar
an

tir
e u

na
 a

de
gu

at
a 

pr
ev

en
zio

ne
 

no
nc

hé
 re

vi
sio

ne
 ef

fic
ien

te
 d

ell
e 

m
od

al
ità

 o
pe

ra
tiv

e 
pe

r 
tu

tte
 le

 a
tti

vi
tà

 d
ell

a 
Ri

se
rv

a; 
ta

li 
ca

m
bi

am
en

ti,
 a

 cu
i s

i è
 fa

tto
 fr

on
te 

te
m

pe
sti

va
m

en
te,

 s
i 

pe
rp

et
re

ra
nn

o 
fin

o 
al

la
 f

in
e 

de
ll’

an
no

 a
lla

 l
uc

e 
di

 t
ut

te
 l

e 
in

di
ca

zio
ni

 G
ov

er
na

tiv
e 

e 
Re

gi
on

al
i 

su
lle

 

pr
oc

ed
ur

e 
op

er
at

iv
e 

da
 s

eg
ui

re
 a

gg
ior

na
te

 a
l 2

9/
09

/2
02

0 
co

n 
cir

co
la

re
 n

. 0
83

28
98

 e
, p

res
um

ib
ilm

en
te,

 p
er

 il
 2

02
1.

” 
Po

ic
hé

 

l’a
ss

eg
na

zi
on

e 
at

tr
ib

ui
ta

 p
er

 l
'a

nn
o 

20
20

 è
 s

ta
ta

 p
ar

i 
a 

eu
ro

 2
91

.4
79

,0
0 

la
 p

re
vi

si
on

e 
tr

ie
nn

al
e 

20
21

-2
02

3 
sa

rà
 

ar
tic

ol
at

a 
su

 ta
le

 fi
na

nz
ia

m
en

to
. G

li 
ob

ie
tti

vi
 p

ro
gr

am
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e 
so

no
 s

ta
ti 

de
su

nt
i i

n 
pa

rte
 d

al
 “

Pi
an

o 
de

lla
 

Pe
rfo

rm
an

ce
 2

01
9-

20
21

” 
ap

pr
ov

at
o 

co
n 

D
G

R 
n.

 5
19

 d
el

 4
 a

go
st

o 
20

20
. 

EN
TR

A
TE

   

In
 a

gg
iu

nt
a 

al
 c

on
tr

ib
ut

o 
or

di
na

rio
 p

er
 s

pe
se

 d
i f

un
zi

on
am

en
to

 p
ar

i a
 e

ur
o 

29
1.

47
9,

00
, p

er
 o

gn
i a

nn
ua

lit
à,

 

l’E
nt

e 
ha

 p
re

vi
st

o 
le

 se
gu

en
ti 

en
tr

at
e 

pr
op

rie
 d

i n
at

ur
a 

co
rr

en
te

: 

 
Pr

ov
en

ti 
da

 s
an

zi
on

i 
 

 
 

   
   

€ 
   

   
1.

00
0,

00
 

C
on

tr
ib

ut
i e

nt
i p

er
 fr

eq
ue

nz
e 

ra
di

o
€ 

   
   

2.
50

0,
00

 
Pr

ov
en

ti 
ab

ba
tti

m
en

ti 
se

le
tti

vi
 

 
 

€ 
   

   
3.

00
0,

00
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 6
1 

 

 
In

tr
oi

ti 
di

ve
rs

i 
 

 
 

 
   

   
€ 

   
   

3.
00

0,
00

 

   
   

 
 

 
 

 
 

 p
er

 u
n 

to
ta

le
 d

i e
ur

o 
 9

.5
00

,0
0 

 Pe
r 

le
 e

nt
ra

te
 i

n 
c/

ca
pi

ta
le

 s
on

o 
pr

ev
ist

i 
fin

an
zi

am
en

ti 
da

 p
ar

te
 d

el
la

 R
eg

io
ne

 L
az

io
 p

er
 “

ar
ee

 a
ttr

ez
za

te
 

sp
or

tiv
e”

 d
i e

ur
o 

24
.9

49
,0

0.
 

U
SC

IT
E  

La
 p

re
vi

sio
ne

 d
i s

pe
sa

 ti
en

e 
co

nt
o 

de
l t

re
nd

 d
el

le
 s

pe
se

 d
i f

un
zi

on
am

en
to

 s
os

te
nu

te
 n

eg
li 

an
ni

 p
re

ce
de

nt
i i

n 

pa
rt

ico
la

r 
m

od
o 

co
n 

rif
er

im
en

to
 a

ll'
ac

qu
is

iz
io

ne
 d

i 
be

ni
 e

 s
er

vi
zi

. 
La

 s
pe

sa
 d

i 
pe

rs
on

al
e 

so
st

en
ut

a 
da

ll'
En

te
 

rig
ua

rd
a 

es
cl

us
iv

am
en

te
 il

 co
st

o 
pe

r l
a 

re
tr

ib
uz

io
ne

 d
el

 D
ire

tto
re

. 

N
el

 c
or

so
 d

el
 2

02
0 

è 
st

at
o 

ra
gg

iu
nt

o 
l'a

cc
or

do
 p

er
 la

 s
tip

ul
a 

de
l n

uo
vo

 C
CN

L 
de

l D
iri

ge
nt

e 
A

re
a 

Fu
nz

io
ni

 

Lo
ca

li 
ch

e 
in

te
re

ss
a 

il 
pe

rio
do

 2
01

6-
20

18
. 

In
 v

irt
ù 

di
 t

al
i 

in
fo

rm
az

io
ni

 (
il 

C
CN

L 
no

n 
ris

ul
ta

 a
lla

 d
at

a 
di

 

ap
pr

ov
az

io
ne

 d
el

 b
ila

nc
io

 p
re

ve
nt

iv
o 

fo
rm

al
m

en
te

 s
tip

ul
at

o)
 è

 s
ta

to
 p

re
vi

st
o 

il 
co

st
o 

an
nu

o 
a 

re
gi

m
e 

no
nc

hé
, a

 

tit
ol

o 
pr

ud
en

zi
al

e 
qu

al
or

a 
l'e

se
rc

iz
io

 2
02

0 
no

n 
rie

sc
a 

a 
ga

ra
nt

ire
 i

l 
pa

ga
m

en
to

 d
eg

li 
ar

re
tra

ti 
do

vu
ti 

pe
r 

il 

qu
ad

rie
nn

io
 2

01
6-

20
20

, u
n 

fo
nd

o 
de

st
in

at
o 

al
 p

ag
am

en
to

 d
ei

 ri
nn

ov
i c

on
tr

at
tu

al
i. 

I d
at

i s
on

o 
de

su
m

ib
ili

 d
al

la
 ta

be
lla

 se
gu

en
te

: 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 6
2 

 

Pe
rio

do
 

Im
po

rt
o 

An
nu

o 
(1

3 
m

en
sil

ità
) 

An
no

 20
16

 
   

 2
4,

70
 

   
   

   3
21

,1
0 

An
no

 20
17

 
   

 7
4,

90
 

   
   

   9
73

,7
0 

An
no

 20
18

 
  1

25
,00

 
   

   1
.6

25
,0

0 

An
no

 20
19

 
  1

25
,00

 
   

   1
.6

25
,0

0 

In
de

nn
ità

 p
os

izi
on

e 
20

18
 

  4
09

,50
 

   
   

   4
09

,5
0 

In
de

nn
ità

 p
os

izi
on

e 
20

19
 

  4
09

,50
 

   
   

   4
09

,5
0 

To
ta

le
 A

de
gu

am
en

to
 20

16
/2

01
9 

   
   

    
   

    
    

   
    

5.
36

3,
80

 

 

In
 a

gg
iu

nt
a 

a 
ta

le
 so

m
m

a 
so

no
 st

at
e 

ac
ca

nt
on

at
e 

ris
or

se
 p

er
 il

 p
ag

am
en

to
 d

eg
li 

on
er

i f
isc

al
i e

 p
re

vi
de

nz
ia

li 
pe

r 

un
 to

ta
le

 d
i e

ur
o 

7.
27

8,
00

. E
’ s

ta
to

 p
re

vi
st

o 
an

ch
e 

il 
co

st
o 

pe
r l

'in
de

nn
ità

 d
i r

isu
lta

to
 n

el
la

 m
isu

ra
 m

as
sim

a 
de

l 3
5%

 

de
ll'

in
de

nn
ità

 d
i p

os
iz

io
ne

 p
ar

i a
 e

ur
o 

21
.1

54
,0

0 
co

m
pr

es
i g

li 
on

er
i p

re
vi

de
nz

ia
li,

 fi
sc

al
i e

 a
ss

icu
ra

tiv
i. 

En
tr

at
e e

 U
sc

ite
 n

on
 ri

co
rr

en
ti 

C
on

sid
er

at
a 

la
 p

ec
ul

ia
rit

à 
de

ll'
en

te
, s

on
o 

da
 co

ns
id

er
ar

e 
no

n 
ric

or
re

nt
i l

e 
se

gu
en

ti 
pr

ev
isi

on
i: 

En
tr

at
e 

no
n 

ric
or

re
nt

i 
U

sc
ite

 n
on

 ri
co

rr
en

ti 

Sa
nz

io
ni

 
Se

nt
en

ze
 e

se
cu

tiv
e 

e 
at

ti 
eq

ui
pa

ra
ti 

Ac
ce

ns
io

ne
 d

i p
re

st
iti

 
In

ve
st

im
en

ti 
di

re
tt

i 

Co
nt

rib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti

 
Co

nt
rib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti
 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 6
3 

 

In
 c

on
si

de
ra

zi
on

e 
de

lle
 v

al
ut

az
io

ni
 in

di
ca

te
 so

no
 d

a 
co

ns
id

er
ar

e 
co

m
e 

N
O

N
 ri

co
rr

en
ti 

le
 se

gu
en

ti 
pr

ev
is

io
ni

: 

in
 E

N
TR

A
TA

 

- 
Sa

nz
io

ni
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

e 

- 
A

re
e a

ttr
ez

za
te 

sp
or

tiv
e 

in
 U

SC
IT

A 

- 
A

re
e a

ttr
ez

za
te 

sp
or

tiv
e 

La
 p

re
vi

si
on

e 
de

l 
FC

D
E 

(F
on

do
 C

re
di

ti 
D

ub
bi

a 
Es

ig
ib

ili
tà

) 
è 

st
at

a 
co

rr
et

ta
m

en
te

 i
m

po
st

at
a 

co
n 

es
cl

us
iv

o 

rif
er

im
en

to
 a

lle
 e

nt
ra

te
 re

la
tiv

e 
al

 ti
to

lo
 II

I e
 p

ar
i a

 e
ur

o 
7.

00
0,

00
 p

er
 l’

es
er

ci
zi

o 
fin

an
zi

ar
io

 2
02

1 
( 

Be
ni

 e
 S

er
vi

zi
 p

er
 

eu
ro

 6
.0

00
,0

0 
- S

an
zi

on
i p

er
 e

ur
o 

1.
00

0,
00

). 

Il 
ris

ul
ta

to
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
pr

es
un

to
 a

l t
er

m
in

e 
de

l c
or

re
nt

e 
es

er
ci

zi
o 

è 
pa

ri 
a 

eu
ro

 6
76

.5
00

,0
0.

 

Le
 q

uo
te

 v
in

co
la

te
 e 

ac
ca

nt
on

at
e 

de
l r

isu
lta

to
 d

i a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e 
pr

es
un

to
 

 
qu

ot
e 

ac
ca

nt
on

at
e  

D
eb

iti
 p

ot
en

zi
al

i  
 

eu
ro

  
30

.0
00

,0
0 

 
qu

ot
e 

vi
nc

ol
at

e 
 

 
 

 
 

 
eu

ro
 6

46
.5

00
,0

0 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 6
4 

 

L’
av

an
zo

 d
i a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

ch
e 

si
 p

re
ve

de
 u

til
iz

za
re

 è
 p

ar
i a

 eu
ro

 5
39

.4
42

,5
3 

pr
ov

en
ie

nt
e 

da
 v

in
co

li 
de

riv
an

ti 

da
i t

ra
sf

er
im

en
ti.

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 6
5 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
75

8.
42

3,
21

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
67

6.
50

0,
00

0,
00

0,
00

Di
sa

va
nz

o 
 d

i  
am

m
in

is
tr

az
io

ne
0,

00
0,

00
0,

00
di

 cu
i U

til
iz

zo
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

ui
di

tà
0,

00
0,

00
0,

00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
85

7.
31

9,
52

72
8.

56
2,

64
30

0.
97

9,
00

30
1.

01
9,

00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

40
1.

67
8,

94
29

3.
97

9,
00

29
3.

97
9,

00
29

3.
97

9,
00

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

7.
00

0,
00

7.
00

0,
00

7.
00

0,
00

7.
00

0,
00

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

89
.2

23
,8

8
24

.9
49

,0
0

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

29
4.

39
8,

39
27

3.
86

5,
36

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
49

7.
90

2,
82

32
5.

92
8,

00
30

0.
97

9,
00

30
0.

97
9,

00
To

ta
le

 sp
es

e 
fin

al
i…

…
…

…
…

…
…

.
1.

15
1.

71
7,

91
1.

00
2.

42
8,

00
30

0.
97

9,
00

30
1.

01
9,

00

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

29
.1

48
,0

0
29

.1
48

,0
0

29
.1

48
,0

0
29

.1
48

,0
0

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
29

.1
48

,0
0

29
.1

48
,0

0
29

.1
48

,0
0

29
.1

48
,0

0

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
13

9.
77

4,
40

13
9.

00
0,

00
13

9.
00

0,
00

13
9.

00
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
24

4.
38

2,
52

13
9.

00
0,

00
13

9.
00

0,
00

13
9.

00
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

66
6.

82
5,

22
49

4.
07

6,
00

46
9.

12
7,

00
46

9.
12

7,
00

To
ta

le
 ti

to
li

1.
42

5.
24

8,
43

1.
17

0.
57

6,
00

46
9.

12
7,

00
46

9.
16

7,
00

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
1.

42
5.

24
8,

43
1.

17
0.

57
6,

00
46

9.
12

7,
00

46
9.

12
7,

00
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

1.
42

5.
24

8,
43

1.
17

0.
57

6,
00

46
9.

12
7,

00
46

9.
16

7,
00

Q
UA

DR
O

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 E

N
TE

 R
EG

IO
N

AL
E 

M
O

N
TI

 C
IM

IN
I -

 R
IS

ER
VA

 N
AT

UR
AL

E 
LA

GO
 D

I V
IC

O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 6
6 

 

EN
TE

 P
A

R
CO

 R
EG

IO
N

A
LE

 D
EI

 M
O

N
TI

 S
IM

BR
U

IN
I 

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
re

gi
on

al
e 

Pa
rc

o 
de

i M
on

ti 
Si

m
br

ui
ni

, c
on

 d
el

ib
er

az
io

ne
 n

. 2
4 

de
l 0

9 
di

ce
m

br
e 

20
20

, h
a 

re
ce

pi
to

 il
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
 –

 2
02

3 
pr

ec
ed

en
te

m
en

te
 a

do
tta

to
 d

al
 D

ire
tto

re
 d

el
l’E

nt
e 

co
n 

de
te

rm
in

az
io

ne
 n

. A
00

46
4 

de
l 0

6 
ot

to
br

e 
20

20
. L

’a
do

zi
on

e 
de

lla
 d

el
ib

er
a 

pr
es

id
en

zi
al

e 
è 

st
at

a 
ef

fe
ttu

at
a 

ai
 se

ns
i 

de
ll’

ar
tic

ol
o 

14
, c

om
m

a 
6,

 d
el

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
29

/9
7 

“N
or

m
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i A
re

e 
na

tu
ra

li 
pr

ot
et

te
”,

 p
er

 c
om

e 

m
od

ifi
ca

to
 d

al
la

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

n.
12

 d
el

 1
0 

ag
os

to
 2

01
6 

ch
e 

re
ci

ta
 “

N
ell

e m
or

e d
ell

a 
co

st
itu

zi
on

e d
el 

co
ns

ig
lio

 d
ire

tti
vo

, 

gl
i a

tti
 d

i o
rd

in
ar

ia 
am

m
in

ist
ra

zi
on

e n
on

ch
é g

li 
at

ti 
ur

ge
nt

i e
d 

in
di

ffe
rib

ili
 so

no
 ad

ot
ta

ti 
da

l P
re

sid
en

te
 d

el 
co

ns
ig

lio
 d

ire
tti

vo
”.

 L
’E

nt
e 

no
n 

ha
 a

cq
ui

si
to

 i
l 

pa
re

re
 o

bb
lig

at
or

io
 d

el
 R

ev
is

or
e 

U
ni

co
 d

ei
 C

on
ti 

in
 q

ua
nt

o 
l’i

nc
ar

ic
o 

er
a 

sc
ad

ut
o 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ap

ita
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i 
e 

A
re

e 
Pr

ot
et

te
 c

on
 n

ot
a 

n.
10

92
01

6 
de

l 
15

.1
2.

20
20

 h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

l p
ro

se
gu

im
en

to
 d

el
l’i

te
r i

st
ru

tto
rio

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i h
a 

tr
as

m
es

so
, c

on
 n

ot
a 

n.
 1

09
25

67
 d

el
 1

5.
12

.2
02

0,
 la

 re
la

tiv
a 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e 

al
 C

om
ita

to
 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 6
7 

 

 L
a 

C
om

un
ità

 d
el

 P
ar

co
, c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 n
. 0

2 
de

l 1
4 

ot
to

br
e 

20
20

 h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

l b
ila

nc
io

 

di
 p

re
vi

si
on

e 
20

21
-2

02
3,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt.

 1
6,

 co
m

m
a 

3,
 le

tte
ra

 C
, d

el
la

 L
.R

. 2
9/

97
 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
re

gi
on

al
e 

pa
rc

o 
de

i M
on

ti 
Si

m
br

ui
ni

 è
 s

ta
to

 n
om

in
at

o 
co

n 
de

cr
et

o 
de

l P
re

si
de

nt
e 

de
lla

 

G
iu

nt
a 

Re
gi

on
al

e 
de

l L
az

io
 n

. T
00

20
3 

de
l 0

3.
12

.2
02

0.
 

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o .
 

 LA
 N

O
TA

 IN
TE

G
RA

TI
VA

 

A
lla

 d
at

a 
di

 r
ed

az
io

ne
 d

el
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 l'

En
te

 h
a 

ra
pp

re
se

nt
at

o 
di

 n
on

 e
ss

er
e 

a 
co

no
sc

en
za

 d
el

 D
EF

R 

de
lla

 R
eg

io
ne

 L
az

io
 d

is
cip

lin
at

o 
da

ll'
ar

t.3
6 

de
l d

.lg
s. 

11
8/

20
11

, n
é 

ha
 a

vu
to

 in
di

ca
zi

on
i r

ig
ua

rd
o 

al
 tr

as
fe

rim
en

to
 d

i 

fo
nd

i 
pe

r 
le

 s
pe

se
 d

i 
fu

nz
io

na
m

en
to

. 
 I

l 
bi

la
nc

io
 t

rie
nn

al
e 

20
21

 –
 2

02
3 

è 
st

at
o 

im
po

st
at

o 
co

n 
rif

er
im

en
to

 a
l 

tr
as

fe
rim

en
to

 re
la

tiv
o 

al
l’u

lti
m

a 
an

nu
al

ità
 2

02
0. 

EN
TR

A
TE

 

E’
 s

ta
ta

 a
llo

ca
ta

 p
re

vi
st

a 
un

a 
co

nt
rib

uz
io

ne
 p

er
 s

pe
se

 d
i 

fu
nz

io
na

m
en

to
 p

ar
i 

a 
eu

ro
 4

40
.3

47
,0

0 
pe

r 
og

ni
 

an
nu

al
ità

. 

In
 a

gg
iu

nt
a 

al
 co

nt
rib

ut
o 

re
gi

on
al

e 
ve

ng
on

o 
pr

ev
ist

e 
le 

se
gu

en
ti 

en
tra

te
: 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 6
8 

 

en
tr

at
e 

ex
tr

a 
tr

ib
ut

ar
ie

: 

 
Pr

ov
en

ti 
ge

st
io

ne
 b

en
i 

 
 

€ 
10

.0
00

,0
0 

 
Pr

ov
en

ti 
fo

to
vo

lta
ic

o 
 

 
€ 

10
.0

00
,0

0 

 
N

ul
la

 o
st

a 
fo

re
st

al
i

 
 

 
€ 

  4
.0

00
,0

0 

 
D

iri
tti

 d
i s

eg
re

te
ria

 
 

 
€ 

  2
.5

00
,0

0 

 
Sa

nz
io

ni
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

e 
 

 
€ 

  6
.0

00
,0

0 

 
G

es
tio

ne
 IV

A
 co

m
m

er
ci

al
e s

pl
it  

€ 
  5

.0
00

,0
0 

 
O

sp
ita

lit
à 

tu
ris

tic
a 

  
 

 
€ 

  2
.0

00
,0

0 

 
Ri

la
sc

io
 a

ut
or

iz
za

zi
on

i 
 

 
€ 

   
  5

00
,0

0 

   
pe

r u
n 

to
ta

le
 d

i e
ur

o 
   

  4
0.

00
0,

00
 

 

en
tr

at
e 

in
 c/

ca
pi

ta
le

 

 
A

re
e 

at
tre

zz
at

e 
sp

or
tiv

e 
 

 
€ 

24
.0

0,
00

  (
fin

an
zi

am
en

to
 R

eg
io

ne
 L

az
io

) 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 6
9 

 U
SC

IT
E 

La
 p

re
vi

sio
ne

 d
i s

pe
sa

 ti
en

e 
co

nt
o 

de
l t

re
nd

 d
el

le
 s

pe
se

 d
i f

un
zi

on
am

en
to

 s
os

te
nu

te
 n

eg
li 

an
ni

 p
re

ce
de

nt
i i

n 

pa
rt

ico
la

r m
od

o 
co

n 
rif

er
im

en
to

 a
ll'

ac
qu

is
iz

io
ne

 d
i b

en
i e

 se
rv

iz
i.

D
al

 c
or

re
nt

e 
es

er
ci

zi
o 

è 
pr

ev
is

ta
 u

na
 s

pe
sa

 d
i d

ur
at

a 
ve

nt
en

na
le

, p
er

 il
 p

ia
no

 d
i r

at
ei

zz
az

io
ne

 d
er

iv
an

te
 d

al
 

di
sc

ar
ico

 d
el

la
 c

ar
te

lla
 e

sa
tto

ria
le

 d
el

 C
on

so
rz

io
 ”

C
am

po
 S

ta
ffi

”,
 a

 s
eg

ui
to

 d
el

la 
re

vo
ca

 d
el

 f
in

an
zi

am
en

to
 p

er
 i 

la
vo

ri 
di

 si
st

em
az

io
ne

 d
el

la
 st

ra
da

 d
i c

ol
le

ga
m

en
to

 tr
a 

Fi
ug

gi
 e

 la
 s

ta
zi

on
e 

sc
iis

tic
a.

 L
a 

sp
es

a 
pe

r i
l p

ia
no

 a
m

m
on

ta
 

a 
eu

ro
 3

74
.1

37
,4

6 
co

m
pr

en
si

vi
 d

i i
nt

er
es

si
 e

 p
re

ve
de

 u
na

 q
uo

ta
 a

nn
ua

le
 d

i e
ur

o 
18

.7
06

,8
7.

 

 La
 s

pe
sa

 d
i p

er
so

na
le

 s
os

te
nu

ta
 d

al
l'E

nt
e 

rig
ua

rd
a 

es
cl

us
iv

am
en

te
 il

 c
os

to
 p

er
 la

 r
et

rib
uz

io
ne

 d
el

 D
ire

tto
re

. 

N
el

 c
or

so
 d

el
 2

02
0 

è 
st

at
o 

ra
gg

iu
nt

o 
l'a

cc
or

do
 p

er
 la

 s
tip

ul
a 

de
l n

uo
vo

 C
C

N
L 

de
l D

iri
ge

nt
e 

A
re

a 
Fu

nz
io

ni
 L

oc
al

i 

ch
e 

in
te

re
ss

a 
il 

pe
rio

do
 2

01
6-

20
18

. I
n 

vi
rt

ù 
di

 ta
li 

in
fo

rm
az

io
ni

 (i
l C

CN
L 

no
n 

ris
ul

ta
 a

lla
 d

at
a 

di
 a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 p
re

ve
nt

iv
o 

fo
rm

al
m

en
te

 s
tip

ul
at

o)
 è

 s
ta

to
 p

re
vi

st
o 

il 
co

st
o 

an
nu

o 
a 

re
gi

m
e 

no
nc

hé
, a

 t
ito

lo
 p

ru
de

nz
ia

le
 

qu
al

or
a 

l'e
se

rc
iz

io
 2

02
0 

no
n 

rie
sc

a 
a 

ga
ra

nt
ire

 il
 p

ag
am

en
to

 d
eg

li 
ar

re
tra

ti 
do

vu
ti 

pe
r i

l q
ua

dr
ie

nn
io

 2
01

6-
20

20
, u

n 

fo
nd

o 
de

st
in

at
o 

al
 p

ag
am

en
to

 d
ei

 ri
nn

ov
i c

on
tra

ttu
al

i. 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 7
0 

 

Pe
rio

do
 

Im
po

rt
o 

An
nu

o 
(1

3 
m

en
sil

ità
) 

An
no

 20
16

 
   

 2
4,

70
 

   
   

   3
21

,1
0 

An
no

 20
17

 
   

 7
4,

90
 

   
   

   9
73

,7
0 

An
no

 20
18

 
  1

25
,00

 
   

   1
.6

25
,0

0 

An
no

 20
19

 
  1

25
,00

 
   

   1
.6

25
,0

0 

In
de

nn
ità

 p
os

izi
on

e 
20

18
 

  4
09

,50
 

   
   

   4
09

,5
0 

In
de

nn
ità

 p
os

izi
on

e 
20

19
 

  4
09

,50
 

   
   

   4
09

,5
0 

To
ta

le
 A

de
gu

am
en

to
 20

16
/2

01
9 

   
   

    
   

    
    

   
    

5.
36

3,
80

 
 

 In
 a

gg
iu

nt
a 

a 
ta

le
 so

m
m

a 
so

no
 st

at
e 

ac
ca

nt
on

at
e 

ris
or

se
 p

er
 il

 p
ag

am
en

to
 d

eg
li 

on
er

i f
isc

al
i e

 p
re

vi
de

nz
ia

li 
pe

r 

un
 to

ta
le

 d
i e

ur
o 

7.
27

8,
00

.E
’ s

ta
to

 p
re

vi
st

o 
an

ch
e 

il 
co

st
o 

pe
r l

'in
de

nn
ità

 d
i r

is
ul

ta
to

 n
el

la
 m

isu
ra

 st
ab

ili
ta

 in
 se

de
 d

i 

co
nt

ra
tta

zi
on

e 
de

ce
nt

ra
ta

 s
pe

tta
nt

e 
al

 d
iri

ge
nt

e 
di

 a
re

a 
re

gi
on

al
e.

 I
l 

pr
in

ci
pi

o 
co

nt
ab

ile
 d

i 
cu

i 
al

l'a
lle

ga
to

 4
/2

 

pr
ev

ed
e 

ch
e 

le
 r

iso
rs

e 
pe

r 
il 

tr
at

ta
m

en
to

 a
cc

es
so

rio
 (

pr
od

ut
tiv

ità
 e

 p
re

m
ia

lit
à)

, 
de

st
in

at
e 

al
la

 c
op

er
tu

ra
 d

el
lo

 

st
an

zi
am

en
to

, 
ac

qu
is

ta
no

 n
at

ur
a 

di
 e

nt
ra

te
 v

in
co

la
te

. 
Pe

rta
nt

o 
la

 p
re

vi
si

on
e 

di
 s

pe
sa

 d
ev

e 
es

se
re

 s
ta

nz
ia

ta
 

ne
ll'

es
er

ci
zi

o 
di

 ri
fe

rim
en

to
 d

el
la

 co
st

itu
zi

on
e 

de
l f

on
do

 m
en

tre
 la

 li
qu

id
az

io
ne

 d
el

 tr
at

ta
m

en
to

 e
co

no
m

ico
 le

ga
to

 a
l 

ris
ul

ta
to

, d
a 

liq
ui

da
re

 n
el

l'e
se

rc
iz

io
 su

cc
es

si
vo

, c
om

po
rte

re
bb

e 
la

 co
st

itu
zi

on
e 

de
l f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o.
 N

on
 

è 
st

at
a 

at
tiv

at
a 

un
a 

ve
ra

 e
 p

ro
pr

ia
 c

on
tr

at
ta

zi
on

e 
de

ce
nt

ra
ta

 lo
ca

le
 c

he
 è

 a
lla

 b
as

e 
de

lla
 g

es
tio

ne
 d

el
l'i

st
itu

to
 d

el
 

fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

co
m

e 
di

sc
ip

lin
at

o 
da

i 
pr

in
ci

pi
 A

rc
on

et
. 

Pe
rt

an
to

, n
el

la
 i

m
po

st
az

io
ne

 d
el

 b
ila

nc
io

 

pr
ev

en
tiv

o 
no

n 
so

no
 s

ta
te

 a
tti

va
te

 le
 o

pe
ra

zi
on

i r
el

at
iv

e 
al

la
 c

os
tit

uz
io

ne
 d

el
 f

on
do

 e
 l

a 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

sp
es

a 
è 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 7
1 

 rip
or

ta
ta

 a
ll'

in
te

rn
o 

de
l c

ap
ito

lo
 a

tti
ne

nt
e 

e 
l'e

ve
nt

ua
le

 e
co

no
m

ia
 d

i f
in

e 
an

no
 le

ga
ta

 a
l m

an
ca

to
 p

ag
am

en
to

 d
el

 

tr
at

ta
m

en
to

 a
cc

es
so

rio
 sa

rà
 c

on
si

de
ra

ta
 a

va
nz

o 
di

 a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 d

a 
ac

ca
nt

on
ar

e.
 

  E
nt

ra
te

 e 
U

sc
it

e n
on

 ri
co

rr
en

ti  

C
on

sid
er

at
a 

la
 p

ec
ul

ia
rit

à 
de

ll'
en

te
, s

on
o 

da
 co

ns
id

er
ar

e 
no

n 
ric

or
re

nt
i l

e 
se

gu
en

ti 
pr

ev
isi

on
i: 

   
  E

nt
ra

te
 n

on
 ri

co
rr

en
ti 

   
  U

sc
ite

 n
on

 ri
co

rr
en

ti 

Sa
nz

io
ni

 
Se

nt
en

ze
 e

se
cu

tiv
e 

e a
tti

 eq
ui

pa
ra

ti 

Ac
ce

ns
io

ne
 di

 p
re

st
iti

 
In

ve
st

im
en

ti 
di

re
tti

 

Co
nt

rib
ut

i a
gli

 in
ve

st
im

en
ti 

Co
nt

rib
ut

i a
gli

 in
ve

st
im

en
ti 

 

In
 c

on
si

de
ra

zi
on

e 
de

lle
 v

al
ut

az
io

ni
 in

di
ca

te
 so

no
 d

a 
co

ns
id

er
ar

e 
co

m
e 

N
O

N
 ri

co
rr

en
ti 

le
 se

gu
en

ti 
pr

ev
is

io
ni

: 

 
in

 E
N

TR
A

TA
 

- 
Sa

nz
io

ni
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

e 

- 
A

re
e 

at
tre

zz
at

e 
sp

or
tiv

e 

 
in

 U
SC

IT
A 

- 
A

re
e 

at
tre

zz
at

e 
sp

or
tiv

e 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 7
2 

 

In
 a

gg
iu

nt
a 

al
 f

on
do

 p
er

 r
in

no
vi

 c
on

tra
ttu

al
i s

op
ra

 il
lu

st
ra

to
, l

’E
nt

e 
ha

 p
re

vi
st

o 
la

 c
os

tit
uz

io
ne

 d
ei

 s
eg

ue
nt

i 

fo
nd

i: 

 
FC

D
E 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

€ 
   

 1
0.

74
1,

78
 

 (c
om

pr
en

de
 la

 p
ar

te
 a

cc
an

to
na

ta
 d

el
l’a

va
nz

o 
pr

es
un

to
 2

02
0 p

ar
i e

ur
o 

2.
35

0,
78

) 

 
D

eb
iti

 p
ot

en
zi

al
i  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

€ 
   

 2
5.

00
0,

00
 

 
Re

si
du

i p
er

en
ti 

di
 p

ar
te

 ca
pi

ta
le

 
 

 
 

 
 

 
 

 
€ 

   
   

4.
53

0,
24

 

 Il 
ris

ul
ta

to
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
pr

es
un

to
 a

l 3
1.

12
.2

02
0,

 p
ar

i a
 e

ur
o 

1.
14

2.
99

3,
60

, è
 co

sì
 co

m
po

st
o:

 

 
pa

rte
 a

cc
an

to
na

ta
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

€ 
   

  3
1.

88
1,

02
 

 
pa

rte
 v

in
co

la
ta

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

€ 
1.

08
5.

06
3,

82
 

 
pa

rte
 d

isp
on

ib
ile

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
€ 

   
  2

6.
04

8,
76

 

L’
av

an
zo

 d
i a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

pr
es

un
to

 a
l 3

1.
12

.2
02

0 è
 d

i e
ur

o 
1.

06
4.

10
7,

53
. 

  

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 7
3 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
72

1.
99

4,
17

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
1.

14
2.

99
3,

60
0,

00
0,

00
Di

sa
va

nz
o 

 d
i  

am
m

in
is

tr
az

io
ne

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i U
til

iz
zo

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
97

6.
95

5,
87

59
2.

91
7,

64
48

0.
34

7,
00

48
0.

34
7,

00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

45
8.

59
7,

00
44

0.
34

7,
00

44
0.

34
7,

00
44

0.
34

7,
00

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

56
.0

36
,9

5
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

97
7.

37
5,

60
24

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

1.
23

7.
04

7,
85

1.
05

4.
42

2,
96

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
1.

49
2.

00
9,

55
50

4.
34

7,
00

48
0.

34
7,

00
48

0.
34

7,
00

To
ta

le
 sp

es
e 

fin
al

i…
…

…
…

…
…

…
.

2.
21

4.
00

3,
72

1.
64

7.
34

0,
60

48
0.

34
7,

00
48

0.
34

7,
00

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

44
.0

35
,0

0
44

.0
35

,0
0

44
.0

35
,0

0
44

.0
35

,0
0

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
44

.0
35

,0
0

44
.0

35
,0

0
44

.0
35

,0
0

44
.0

35
,0

0

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
18

9.
70

0,
00

18
9.

70
0,

00
18

9.
70

0,
00

18
9.

70
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
18

9.
70

0,
00

18
9.

70
0,

00
18

9.
70

0,
00

18
9.

70
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

1.
72

5.
74

4,
55

73
8.

08
2,

00
71

4.
08

2,
00

71
4.

08
2,

00
To

ta
le

 ti
to

li
2.

44
7.

73
8,

72
1.

88
1.

07
5,

60
71

4.
08

2,
00

71
4.

08
2,

00

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
2.

44
7.

73
8,

72
1.

88
1.

07
5,

60
71

4.
08

2,
00

71
4.

08
2,

00
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

2.
44

7.
73

8,
72

1.
88

1.
07

5,
60

71
4.

08
2,

00
71

4.
08

2,
00

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 E

N
TE

 P
AR

CO
 R

EG
IO

N
AL

E 
DE

I M
O

N
TI

 S
IM

BR
U

IN
I

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 7
4 

 

EN
TE

 P
A

R
CO

 R
EG

IO
N

A
LE

 R
IV

IE
R

A
 D

I U
LI

SS
E 

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

re
gi

on
al

e 
Ri

vi
er

a 
di

 U
lis

se
 c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 n
. D

00
05

0 
de

l 0
9 

no
ve

m
br

e 
20

20
 h

a 

ad
ot

ta
to

 il
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 - 
20

23
, a

i s
en

si 
de

ll’
ar

tic
ol

o 
14

, c
om

m
a 

6,
 d

el
la

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

29
/9

7 
“N

or
m

e 

in
 m

at
er

ia
 d

i A
re

e 
na

tu
ra

li 
pr

ot
et

te
”,

 p
er

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
n.

12
 d

el
 1

0 
ag

os
to

 2
01

6 
ch

e 
re

ci
ta

 

“N
ell

e 
m

or
e 

de
lla

 c
os

tit
uz

ion
e 

de
l 

co
ns

ig
lio

 d
ire

tti
vo

, 
gl

i 
at

ti 
di

 o
rd

in
ar

ia
 a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

no
nc

hé
 g

li 
at

ti 
ur

ge
nt

i 
ed

 

in
di

ffe
rib

ili
 so

no
 ad

ot
ta

ti 
da

l P
re

sid
en

te 
de

l c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

”.
 

 Il
 R

ev
iso

re
 d

ei
 C

on
ti 

U
ni

co
 d

el
l’E

nt
e,

 c
on

 v
er

ba
le

 n
. 0

2 
de

l 0
9 

no
ve

m
br

e 
20

20
, h

a 
es

pr
es

so
 p

ar
er

e 
fa

vo
re

vo
le

 

su
lla

 p
ro

po
st

a 
al

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

sio
ne

 2
02

1 
e 

pl
ur

ie
nn

al
e 

20
22

-2
02

3 

 L
a 

C
om

un
ità

 d
el

 P
ar

co
, c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 n
. 0

2 
de

l 0
3 

di
ce

m
br

e 
20

20
 h

a 
es

pr
es

so
 p

ar
er

e 
fa

vo
re

vo
le

 a
l b

ila
nc

io
 

di
 p

re
vi

si
on

e 
20

21
-2

02
3,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt.

 1
6,

 co
m

m
a 

3,
 le

tte
ra

 C
, d

el
la

 L
.R

. 2
9/

97
 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ap

ita
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i e
 A

re
e 

Pr
ot

et
te

 co
n 

no
ta

 n
. 1

02
94

83
 d

el
 2

5.
11

.2
02

0 
ha

 e
sp

re
ss

o 

pa
re

re
 fa

vo
re

vo
le

 a
l p

ro
se

gu
im

en
to

 d
el

l’i
te

r i
st

ru
tto

rio
 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i -
  h

a 
tr

as
m

es
so

, c
on

 n
ot

a 
n.

 1
03

05
74

 d
el

 2
5.

11
.2

02
0,

 la
 re

la
tiv

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
al

 C
om

ita
to

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 7
5 

 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
pa

rc
o 

re
gi

on
al

e 
Ri

vi
er

a 
di

 U
lis

se
 è

 s
ta

ta
 n

om
in

at
a 

co
n 

de
cr

et
o 

de
l P

re
si

de
nt

e 
de

lla
 

G
iu

nt
a 

Re
gi

on
al

e 
de

l L
az

io
 n

. T
00

01
78

 d
el

 1
1.

07
.2

01
9.

 

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o .
 

 LA
 N

O
TA

 IN
TE

G
RA

TI
VA

 

N
el

la
 N

ot
a 

in
te

gr
at

iv
a 

si
 ra

pp
re

se
nt

a 
ch

e 
l'E

nt
e 

no
n 

ha
 co

no
sc

en
za

 d
el

 D
EF

R 
de

lla
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 d
isc

ip
lin

at
o 

da
ll'

ar
t.3

6 
de

l d
.lg

s. 
11

8/
20

11
, n

é 
ha

 a
vu

to
 in

di
ca

zi
on

i a
l r

ig
ua

rd
o.

  G
li 

ob
ie

tti
vi

 p
ro

gr
am

m
at

ic
i d

el
l'E

nt
e 

so
no

 st
at

i 

de
su

nt
i d

al
le

 in
di

ca
zi

on
i g

en
er

al
i c

on
te

nu
te

 n
el

 p
ia

no
 d

el
le

 a
tti

vi
tà

 d
el

l'E
nt

e 
so

tte
so

 a
l p

ia
no

 d
el

la
 p

er
fo

rm
an

ce
 

20
19

-2
02

1,
 a

pp
ro

va
to

 co
n 

D
el

ib
er

az
io

ne
 d

el
la

 P
re

si
de

nt
e 

n.
 2

4 
de

l 1
8/

11
/2

01
9.

 

EN
TR

A
TE

 

Il 
97

%
 d

el
le

 r
iso

rs
e 

ef
fe

tti
ve

 p
re

vi
st

e 
pe

r 
il 

tr
ie

nn
io

 fi
na

nz
ia

rio
 2

02
1-

20
23

, c
on

 e
sc

lu
sio

ne
 d

i e
ve

nt
ua

li 
ris

or
se

 

de
riv

an
ti 

da
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i 

te
so

re
ria

 e
d 

en
tr

at
e 

pe
r 

co
nt

o 
te

rz
i, 

ch
e 

si 
tr

ad
uc

on
o 

in
 m

er
e 

pa
rti

te
 d

i 
gi

ro
, 

pr
ov

en
go

no
 d

a 
tr

as
fe

rim
en

ti 
e 

co
nt

rib
ut

i d
el

la
 R

eg
io

ne
 L

az
io

. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 7
6 

 

L'
En

te
 P

ar
co

 h
a 

pr
ed

isp
os

to
 il

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
su

lla
 b

as
e 

de
l c

on
tr

ib
ut

o 
pe

r g
es

tio
ne

 o
rd

in
ar

ia
, p

re
vi

st
o 

pe
r 

il 
co

rr
en

te
 a

nn
o,

 p
ar

i a
 e

ur
o 

27
8.

00
0,

00
 a

l q
ua

le
 v

a 
ag

gi
un

ta
 la

 s
om

m
a 

pr
es

un
tiv

a 
di

 e
ur

o 
30

.0
00

,0
0 

 q
ua

lo
ra

 

sa
rà

 is
tit

ui
to

 il
 C

on
sig

lio
 D

ire
tti

vo
. 

 L
’E

nt
e 

ha
 r

ap
pr

es
en

ta
to

 c
he

, n
on

 e
ss

en
do

 s
ta

to
 n

om
in

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ire

tti
vo

, l
a 

Re
gi

on
e 

La
zi

o 
no

n 
ha

 

m
ai

 tr
as

fe
ri

to
 la

 p
re

vi
st

a 
in

de
nn

ità
 p

re
su

nt
a 

di
 e

ur
o 

30
.0

00
,0

0.
 

 N
on

 s
on

o 
pr

ev
ist

e 
en

tr
at

e 
tr

ib
ut

ar
ie

 a
 f

av
or

e 
de

ll'
En

te
, 

in
 q

ua
nt

o 
en

te
 s

tr
um

en
ta

le
 d

el
la

 R
eg

io
ne

 L
az

io
. 

 
So

no
 s

ta
te

 p
re

vi
st

e 
en

tra
te

 p
ro

pr
ie

 p
ar

i a
d 

eu
ro

 1
2.

40
0,

00
 p

er
 o

gn
i e

se
rc

iz
io

 d
el

 b
ila

nc
io

 p
lu

rie
nn

al
e.

 T
al

i 

en
tr

at
e 

no
n 

ha
nn

o 
ca

ra
tte

re
 ri

co
rr

en
te

.  
U

na
 q

uo
ta

 d
i 

en
tra

te
 p

ro
pr

ie
, 

pa
ri 

ad
 e

ur
o 

5.
00

0,
00

 a
nn

ui
, 

co
nc

or
re

 a
 

fo
rm

ar
e 

il 
FC

D
E 

(F
on

do
 C

re
di

ti 
D

ub
bi

a 
Es

ig
ib

ili
tà

). 

U
SC

IT
E  

In
 p

ar
tic

ol
ar

e,
 è

 s
ta

ta
 d

es
tin

at
a 

al
 ti

to
lo

 1
 (

sp
es

e 
co

rr
en

ti)
  

la
 s

om
m

a 
co

m
pl

es
si

va
 a

nn
ua

 d
i e

ur
o 

14
0.

00
0,

00
 a

 

co
pe

rtu
ra

 d
el

 t
ra

tta
m

en
to

 e
co

no
m

ic
o 

de
l 

D
ire

tto
re

, 
un

ic
o 

di
pe

nd
en

te
 i

n 
ca

ric
o 

al
l'E

nt
e.

 T
al

e 
so

m
m

a,
 c

he
 h

a 

ca
ra

tte
re

 r
ic

or
re

nt
e,

 è
 i

nt
eg

ra
ta

 d
al

la
 q

uo
ta

 r
el

at
iv

a 
al

 t
ra

tta
m

en
to

 a
cc

es
so

rio
 e

 p
re

m
ia

le
 d

el
 p

re
ce

de
nt

e 
an

no
, 

fin
an

zi
at

o 
tra

m
ite

 u
na

 co
rr

isp
on

de
nt

e 
qu

ot
a 

de
l f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o.
 A

l m
ed

es
im

o 
tit

ol
o 

1 
vi

en
e 

de
st

in
at

a 

l'u
lte

rio
re

 s
om

m
a 

di
 e

ur
o 

16
0.

00
0,

00
 c

irc
a 

pe
r 

l’e
se

rc
iz

io
 2

02
1 

e 
di

 e
ur

o 
16

0.
00

0,
00

 c
ia

sc
un

o 
pe

r 
gl

i e
se

rc
iz

i 2
02

2 
e 

20
23

, p
er

 le
 sp

es
e 

di
 fu

nz
io

na
m

en
to

 d
el

l’E
nt

e.
 D

i q
ue

st
e,

 e
ur

o 
14

0.
00

0,
00

 h
an

no
 ca

ra
tte

re
 ri

co
rr

en
te

, c
om

e 
le

 sp
es

e 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 7
7 

 pe
r 

gl
i 

or
ga

ni
 i

st
itu

zi
on

al
i 

e 
di

 c
on

tro
llo

, 
le

 s
pe

se
 p

er
 i

m
po

st
e 

ta
ss

e 
ed

 a
ss

ic
ur

az
io

ni
 p

er
 u

te
nz

e,
 l

e 
sp

es
e 

pe
r 

so
rv

eg
lia

nz
a 

pu
liz

ia
 e

 m
an

ut
en

zi
on

e 
de

lla
 s

ed
e 

e 
de

gl
i a

nn
es

si
 im

pi
an

ti 
e 

at
tre

zz
at

ur
e 

no
nc

hé
 le

 s
pe

se
 r

ite
nu

te
 

in
di

sp
en

sa
bi

li 
a 

ga
ra

nt
ire

 il
 d

ec
or

o,
 la

 s
icu

re
zz

a 
e 

la
 fr

ui
zi

on
e 

de
lle

 a
re

e 
pu

bb
lic

he
 in

 g
es

tio
ne

 a
ll'

En
te

. 

A
l t

ito
lo

 2
 (

sp
es

e i
n 

co
nt

o 
ca

pi
ta

le
)  

ol
tre

 a
lle

 r
iso

rs
e 

vi
nc

ol
at

e 
pr

ov
en

ie
nt

i d
al

l'a
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

no
n 

so
no

 d
es

tin
at

e 
al

tr
e 

ris
or

se
.  

Si
 e

vi
de

nz
ia

 c
he

 tu
tti

 g
li 

st
an

zi
am

en
ti 

fin
an

zi
at

i c
on

 e
nt

ra
te

 p
ro

pr
ie

 d
el

l'E
nt

e 
sa

ra
nn

o 

re
si 

di
sp

on
ib

ili
 a

lla
 sp

es
a s

ol
o 

do
po

 l'
ef

fe
tti

vo
 in

ca
ss

o.
 

U
na

 q
uo

ta
 d

el
le

 e
nt

ra
te

 re
la

tiv
e 

al
le

 a
tti

vi
tà

 d
i c

on
tr

ol
lo

 e
 re

pr
es

si
on

e 
de

lle
 ir

re
go

la
rit

à 
e 

de
gl

i i
lle

ci
ti,

 co
nc

or
re

 

a 
fo

rm
at

e 
il 

FC
D

E.
 Il

 fo
nd

o 
è s

ta
to

 q
ua

nt
ifi

ca
to

 co
n 

le 
di

sp
on

ib
ili

tà
 ri

m
as

te
, p

ar
i a

 e
ur

o 
3.

20
0,

00
.

L’
av

an
zo

 d
i a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

al
 3

1.
12

 2
01

21
 a

m
m

on
ta

 a
 eu

ro
 1

.5
64

.8
42

,3
2 

co
si

 co
m

po
st

o:
 

 p
ar

te
 a

cc
an

to
na

ta
 

€ 
   

55
1.

09
0,

71
 

 p
ar

te
 v

in
co

la
ta

  
 

€ 
1.

01
3.

75
1,

61
 

Il 
bi

la
nc

io
 p

re
ve

nt
iv

o 
20

21
 r

ip
or

ta
 e

nt
ra

te
 p

ar
i a

d 
€.

 2
.3

95
.6

94
,6

5 
e 

le
 u

sc
ite

 p
ar

i a
d 

€.
 2

.0
40

.2
47

,1
9 

co
n 

il 
fo

nd
o 

di
 ca

ss
a 

fin
al

e 
pr

es
un

to
 p

ar
i a

d 
€.

 3
55

.4
47

,4
6;

 il
 p

ar
eg

gi
o 

tr
a e

nt
ra

te
 e

d 
us

ci
te

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
ris

ul
ta

 es
se

re
 p

ar
i a

d 
€.

 

2.
30

9.
32

5,
02

. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 7
8 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
40

0.
00

0,
00

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
1.

56
4.

84
2,

32
0,

00
0,

00
Di

sa
va

nz
o 

 d
i  

am
m

in
is

tr
az

io
ne

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i U
til

iz
zo

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

26
9.

07
7,

83
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
46

4.
80

1,
77

55
9.

41
7,

31
30

5.
40

0,
00

30
5.

40
0,

00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
94

.6
15

,5
4

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Tr

as
fe

rim
en

ti 
co

rr
en

ti
40

7.
97

2,
51

30
6.

00
0,

00
30

1.
00

0,
00

30
1.

00
0,

00

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

12
.4

00
,0

0
12

.4
00

,0
0

10
.4

00
,0

0
10

.4
00

,0
0

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

1.
43

0.
32

2,
14

12
.0

04
,8

7
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Sp
es

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
1.

43
0.

44
5,

42
1.

60
4.

90
7,

71
6.

00
0,

00
6.

00
0,

00
 - 

di
 cu

i f
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

17
4.

46
2,

29
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
1.

85
0.

69
4,

65
33

0.
40

4,
87

31
1.

40
0,

00
31

1.
40

0,
00

To
ta

le
 sp

es
e 

fin
al

i…
…

…
…

…
…

…
.

1.
89

5.
24

7,
19

2.
16

4.
32

5,
02

31
1.

40
0,

00
31

1.
40

0,
00

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
14

5.
00

0,
00

14
5.

00
0,

00
14

5.
00

0,
00

14
5.

00
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
14

5.
00

0,
00

14
5.

00
0,

00
14

5.
00

0,
00

14
5.

00
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

1.
99

5.
69

4,
65

47
5.

40
4,

87
45

6.
40

0,
00

45
6.

40
0,

00
To

ta
le

 ti
to

li
2.

04
0.

24
7,

19
2.

30
9.

32
5,

02
45

6.
40

0,
00

45
6.

40
0,

00

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
2.

39
5.

69
4,

65
2.

30
9.

32
5,

02
45

6.
40

0,
00

45
6.

40
0,

00
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

2.
04

0.
24

7,
19

2.
30

9.
32

5,
02

45
6.

40
0,

00
45

6.
40

0,
00

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
fin

al
e 

pr
es

un
to

 
35

5.
44

7,
46

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 E

N
TE

 P
AR

CO
 R

EG
IO

N
AL

E 
RI

VI
ER

A 
DI

 U
LI

SS
E

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 7
9 

 

EN
TE

 R
EG

IO
N

A
LE

 P
A

R
CO

 D
I V

EI
O

  

 

Il 
 P

re
sid

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
Re

gi
on

al
e 

Pa
rc

o 
di

 V
ei

o 
co

n 
de

cr
et

o 
n.

 T
00

04
7 

de
l 2

4 
se

tte
m

br
e 

20
20

  h
a 

ap
pr

ov
at

o 
il 

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
pe

r 
l’e

se
rc

iz
io

 f
in

an
zi

ar
io

 2
02

1 
e 

pl
ur

ie
nn

al
e 

20
22

-2
02

3,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
ico

lo
 1

4,
 c

om
m

a 
6,

 

de
lla

 l
eg

ge
 r

eg
io

na
le

 2
9/

97
 “

N
or

m
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i 
A

re
e 

na
tu

ra
li 

pr
ot

et
te

”,
 p

er
 c

om
e 

m
od

ifi
ca

to
 d

al
la

 l
eg

ge
 

re
gi

on
al

e 
n.

12
 d

el
 1

0 
ag

os
to

 2
01

6 
ch

e 
re

ci
ta

 “
N

ell
e 

m
or

e 
de

lla
 c

os
tit

uz
io

ne
 d

el 
co

ns
ig

lio
 d

ire
tti

vo
, g

li 
at

ti 
di

 o
rd

in
ar

ia 

am
m

in
ist

ra
zi

on
e n

on
ch

é g
li 

at
ti 

ur
ge

nt
i e

d 
in

di
ffe

rib
ili

 so
no

 ad
ot

ta
ti 

da
l P

re
sid

en
te 

de
l c

on
sig

lio
 d

ire
tti

vo
”.

 

 Il
 R

ev
iso

re
 d

ei
 C

on
ti 

U
ni

co
 d

el
l’E

nt
e 

re
gi

on
al

e 
Pa

rc
o 

di
 V

ei
o,

 c
on

 v
er

ba
le

 n
. 0

6 
 d

el
 2

3 
se

tte
m

br
e 

20
20

, h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

lla
 p

ro
po

st
a 

di
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
sio

ne
 2

02
1 

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ap

ita
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i e
 A

re
e 

Pr
ot

et
te

 co
n 

no
ta

 n
. 0

89
46

36
 d

el
 1

9.
10

.2
02

0 
ha

 e
sp

re
ss

o 

pa
re

re
 fa

vo
re

vo
le

 a
l p

ro
se

gu
im

en
to

 d
el

l’i
te

r i
st

ru
tto

rio
 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i -
ha

 tr
as

m
es

so
, c

on
 n

ot
a 

n.
 0

89
46

36
  d

el
 1

9.
10

.2
02

0,
 la

 re
la

tiv
a 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e 

al
 C

om
ita

to
 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 

 C
on

 D
ec

re
to

 d
el

 P
re

si
de

nt
e 

n.
 5

5 
de

l 
2 

no
ve

m
br

e 
20

20
 è

 s
ta

ta
 r

es
a 

la
 p

re
sa

 d
'a

tto
 d

el
la

 d
ec

or
re

nz
a 

de
i 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 8
0 

 

te
rm

in
i 

pr
ev

is
ta

 p
er

 l
'e

sp
re

ss
io

ne
 d

el
 p

ar
er

e 
ob

bl
ig

at
or

io
 d

a 
pa

rte
 d

el
la

 C
om

un
ità

 d
el

 P
ar

co
, 

ai
 s

en
si

 

da
ll’

ar
t. 

16
 c

om
m

a 
3 

de
lla

 L
.R

. 2
9/

97
  (

cf
r. 

co
m

un
ic

az
io

ne
 n

. 1
08

95
48

 d
el

 1
4 

di
ce

m
br

e 
20

20
 d

el
la

 D
ir

ez
io

ne
 

re
gi

on
al

e 
Bi

la
nc

io
, G

ov
er

no
 S

oc
ie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 - 
A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 
Pu

bb
lic

i 

D
ip

en
de

nt
i, 

ag
li 

at
ti,

 a
gl

i a
tti

). 

Il 
Pr

es
id

en
te

 è
 st

at
o 

no
m

in
at

o 
co

n 
D

ec
re

to
 d

el
 P

re
si

de
nt

e 
de

lla
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 n
. T

00
11

5 
de

l 0
8.

05
.2

01
9.

  

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o  

 LA
 N

O
TA

 IN
TE

G
RA

TI
VA

 

In
 r

el
az

io
ne

 a
l c

on
tr

ib
ut

o 
or

di
na

rio
, a

ss
eg

na
to

 a
nn

ua
lm

en
te

 p
er

 le
 s

pe
se

 o
bb

lig
at

or
ie

 e
 d

i 
fu

nz
io

na
m

en
to

 d
a 

pa
rte

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 L

az
io

, n
on

 s
on

o 
pe

rv
en

ut
e 

in
di

ca
zi

on
i a

l r
ig

ua
rd

o.
 S

i p
re

su
m

e 
ch

e,
 c

om
e 

ne
gl

i s
co

rs
i e

se
rc

iz
i, 

es
so

 si
a 

at
te

st
at

o 
de

fin
iti

va
m

en
te

 su
ll’

im
po

rto
 d

i €
 3

64
.2

99
,4

4.
 T

al
e 

è 
la

 so
m

m
a,

 p
er

ta
nt

o,
 c

he
 a

 ti
to

lo
 p

ru
de

nz
ia

le
 è 

st
at

a 
isc

rit
ta

 q
ua

le 
pr

in
ci

pa
le

 fo
nt

e 
di

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 d

el
 B

ila
nc

io
 2

02
1-

20
23

. 

EN
TR

A
TE

 

In
 a

gg
iu

nt
a 

al
 co

nt
rib

ut
o 

re
gi

on
al

e 
le

 e
nt

ra
te

 p
re

ve
do

no
, p

er
 l’

an
no

 fi
na

nz
ia

rio
 2

02
1:

 

 f
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

 
 

€ 
  1

9.
62

2,
00

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 8
1 

 

 e
nt

ra
te

 e
xt

ra
tr

ib
ut

ar
ie

 p
ro

pr
ie 

 
€ 

  3
3.

50
6,

50
 

 e
nt

ra
te

 in
 c/

ca
pi

ta
le

 
 

 
 

€ 
  8

3.
37

5,
78

 

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

a 
te

so
re

ria
 

 
 

€ 
  3

6.
43

0,
00

 

 e
nt

ra
te

 p
er

 c/
te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
  

€ 
17

5.
00

0,
00

 

 r
is

ul
ta

to
 d

i a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e 
pr

es
un

to
   

€ 
68

0.
41

7,
30

 

U
SC

IT
E  

La
 p

re
vi

sio
ne

 d
i s

pe
sa

 ti
en

e 
co

nt
o 

de
l t

re
nd

 d
el

le
 sp

es
e 

di
 fu

nz
io

na
m

en
to

 so
st

en
ut

e 
ne

gl
i a

nn
i p

re
ce

de
nt

i c
on

 

rif
er

im
en

to
 a

ll'
ac

qu
is

iz
io

ne
 d

i b
en

i e
 se

rv
iz

i. 

 L
a 

sp
es

a s
os

te
nu

ta
 d

al
l'E

nt
e 

è 
in

 g
ra

n 
pa

rte
 re

la
tiv

a 
al

la
 re

tr
ib

uz
io

ne
 d

el
 D

ire
tto

re
 (€

 1
04

.5
25

,0
0)

. 

E'
 s

ta
to

 p
re

vi
st

o 
an

ch
e 

il 
co

st
o 

pe
r  

l'i
nd

en
ni

tà
  d

i  
 ri

su
lta

to
  (

ne
lla

  m
isu

ra
  m

as
sim

a 
 d

el
  3

5%
  d

el
l'i

nd
en

ni
tà

  

di
  p

os
iz

io
ne

,  
pa

ri 
a 

€ 
15

.7
86

,0
0)

. 

La
 p

re
vi

sio
ne

 d
i s

pe
sa

 c
on

tie
ne

 a
nc

he
 l’

im
po

rt
o 

de
ll’

in
de

nn
ità

 d
i r

isu
lta

to
 r

el
at

iv
a 

al
l’a

nn
o 

20
20

 d
el

 n
uo

vo
 

D
ire

tto
re

, d
ec

or
re

nz
a 

1°
 g

en
na

io
 2

02
0,

 c
he

 c
os

tit
ui

sc
e 

il 
fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o 
pe

r l
’e

se
rc

iz
io

 2
02

1.
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 8
2 

 

C
on

sid
er

at
o 

ch
e 

no
n 

ris
ul

ta
no

 v
ar

ia
zi

on
i i

n 
m

er
ito

 a
ll'

im
po

rto
 e

 a
lla

 p
er

ce
nt

ua
le

 m
as

si
m

a 
de

l t
ra

tta
m

en
to

 

le
ga

to
 a

l r
isu

lta
to

 (i
nd

en
ni

tà
 d

i p
os

iz
io

ne
 €

 4
5.

10
2,

85
 e

 p
er

ce
nt

ua
le

 d
el

 3
5%

) s
on

o 
st

at
i p

re
vi

st
i: 

 

Co
m

po
si

zi
on

e 
Fo

nd
o 

Pl
ur

ie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
 2

02
1-

20
23

 

D
es

cr
iz

io
ne

 
20

21
 

20
22

 
20

23
 

EN
TR

AT
A 

FP
V 

En
tr

at
a 

19
.6

22
,0

0 
   

   
 - 

   
 

   
   

-  
   

   
   

 

U
SC

IT
A 

In
de

nn
ità

 d
i  

Ri
su

lta
to

 (C
ap

. A
03

00
9)

 
15

.7
86

,0
0 

   
   

 - 
   

   
   

 
   

   
-  

 

Co
nt

rib
ut

i  
ca

ri
co

 E
nt

e 
(C

ap
. A

03
01

1)
 

  3
.8

36
,0

0 
   

   
 - 

   
   

- 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  T
ot

al
e 

19
.6

22
,0

0 
   

   
 - 

   
   

- 

 Il 
FP

V
 d

el
 2

02
1 

si 
rif

er
isc

e 
al

la
 q

uo
ta

 a
cc

an
to

na
ta

 p
er

 l’
in

de
nn

ità
 d

i r
isu

lta
to

 p
er

 il
 2

02
0,

 d
a 

liq
ui

da
re

 n
el

 2
02

1.
 

U
sc

it
e r

ic
or

re
nt

i e
 u

sc
it

e n
on

 ri
co

rr
en

ti
 

Es
se

nd
o 

l'E
nt

e 
Pa

rc
o 

un
 e

nt
e 

se
tto

ria
le

, c
on

 c
om

pi
ti 

e 
fin

al
ità

 s
pe

ci
fic

he
, l

a 
pa

rte
 p

iù
 c

on
sis

te
nt

e 
de

lle
 r

iso
rs

e 

no
n 

vi
nc

ol
at

e 
di

 p
ar

te
 c

or
re

nt
e 

è 
st

at
a 

ap
po

st
at

a 
ne

lla
 s

pe
sa

 s
ul

la
 m

iss
io

ne
 0

9 
(s

vi
lu

pp
o 

so
st

en
ib

ile
 e

 tu
te

la
 d

el
 

te
rr

ito
rio

 e
 d

el
l'a

m
bi

en
te

), 
pr

og
ra

m
m

a 
05

 (
ar

ee
 p

ro
te

tte
, p

ar
ch

i n
at

ur
al

i, 
pr

ot
ez

io
ne

 n
at

ur
al

ist
ic

a 
e 

fo
re

st
az

io
ne

), 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 8
3 

 es
se

nd
o 

le
 a

ltr
e 

m
iss

io
ni

 p
re

se
nt

i 
ne

l 
bi

la
nc

io
 d

el
l'E

nt
e 

m
er

am
en

te
 t

ec
ni

ch
e 

e 
st

ru
m

en
ta

li.
 I

n 
ge

ne
ra

le
, 

è 
st

at
a 

de
st

in
at

a 
al

le
 s

pe
se

 c
or

re
nt

il
a 

so
m

m
a 

co
m

pl
es

siv
a 

an
nu

a 
di

 e
ur

o 
67

5.
00

0 
ci

rc
a 

pe
r 

l'e
se

rc
iz

io
 2

02
1 

e 
la

 s
om

m
a 

di
 

eu
ro

 3
97

.0
00

,0
0 

ci
rc

a 
pe

r g
li 

es
er

ci
zi

 su
cc

es
si

vi
, f

in
al

iz
za

te
 a

lle
 sp

es
e 

di
 fu

nz
io

na
m

en
to

 d
el

l'E
nt

e.
 

Q
ua

si
 tu

tte
 h

an
no

 ca
ra

tte
re

 ri
co

rr
en

te
 e

 tr
a 

qu
es

te
 tr

ov
ia

m
o:

 le
 sp

es
e 

pe
r g

li 
or

ga
ni

 is
tit

uz
io

na
li 

e 
di

 co
nt

ro
llo

, 

pe
r 

le
 i

m
po

st
e,

 p
er

 t
as

se
 e

d 
as

si
cu

ra
zi

on
i, 

pe
r 

ut
en

ze
, 

pe
r 

pu
liz

ia
 e

 m
an

ut
en

zi
on

e 
de

lla
 s

ed
e 

e 
de

gl
i 

an
ne

ss
i 

im
pi

an
ti 

ed
 a

ttr
ez

za
tu

re
, n

on
ch

é 
le

 s
pe

se
 in

di
sp

en
sa

bi
li 

a 
ga

ra
nt

ire
 il

 d
ec

or
o,

 la
 s

ic
ur

ez
za

 e
 la

 fr
ui

zi
on

e 
de

lle
 a

re
e 

pu
bb

lic
he

 in
 g

es
tio

ne
 a

ll'
En

te
. 

Le
 sp

es
e c

or
re

nt
i n

on
 r

ico
rr

en
ti 

so
no

 g
en

er
al

m
en

te
 le

ga
te

 a
d 

un
o 

sp
ec

ifi
co

 fi
na

nz
ia

m
en

to
, c

om
e 

ad
 e

se
m

pi
o 

le
 

sp
es

e 
pe

r l
a 

pr
ev

en
zi

on
e 

e 
l’i

nd
en

ni
zz

o 
da

nn
i d

a 
fa

un
a 

se
lv

at
ic

a.
 N

on
 ri

co
rr

en
ti 

so
no

 tu
tte

 le
 sp

es
e i

n 
co

nt
o 

ca
pi

ta
le,

 

le
ga

te
 a

 fi
na

nz
ia

m
en

ti 
sp

ec
ifi

ci
. 

N
el

 “
Fo

nd
o 

di
 r

is
er

va
 s

pe
se

 o
bb

lig
at

or
ie

”,
 è

 s
ta

to
 s

ta
nz

ia
to

, i
n 

ba
se

 a
lle

 n
or

m
e 

vi
ge

nt
i, 

un
 im

po
rto

 p
ar

i a
llo

 

0.
20

%
 d

el
le

 s
pe

se
 o

bb
lig

at
or

ie
, r

el
at

iv
e 

al
le

 s
pe

se
 d

i p
er

so
na

le
 e

d 
al

le
 s

pe
se

 p
er

 g
li 

or
ga

ni
 is

tit
uz

io
na

li 
(R

ev
iso

re
 

U
ni

co
 d

ei
 C

on
ti 

e 
Co

ns
ig

lio
 D

ire
tti

vo
). 

Su
l 

ca
pi

to
lo

 r
el

at
iv

o 
al

le
 “

Sp
es

e 
im

pr
ev

ist
e”

 è
, 

in
ve

ce
, s

ta
to

 p
ru

de
nz

ia
lm

en
te

 a
pp

os
ta

to
 l

’im
po

rto
 d

i e
ur

o 

1.
26

7,
00

. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 8
4 

  
Lo

 st
an

zi
am

en
to

 d
el

 F
CD

E,
 p

er
ta

nt
o,

 q
ua

le
 q

uo
ta

 a
cc

an
to

na
ta

 d
el

 R
isu

lta
to

 d
i A

m
m

in
is

tr
az

io
ne

, è
 p

ar
i a

 e
ur

o 

1.
71

1,
00

 . 

FO
N

D
O

 P
A

SS
IV

IT
A

’ P
O

TE
N

ZI
A

LI
 (F

O
N

D
O

 R
IS

C
H

I)

L’
En

te
 è

 s
ta

to
 o

gg
et

to
 d

i u
n 

ric
or

so
 d

a 
pa

rte
 d

i u
na

 s
oc

ie
tà

 d
i a

ffi
ss

io
ne

 c
ar

te
lli

 p
ub

bl
ic

ita
ri 

(A
P

 I
ta

lia
) 

in
 

m
er

ito
 a

l d
iv

ie
to

 d
i a

ffi
ss

io
ne

 n
el

 te
rr

ito
rio

 d
el

 p
ar

co
 p

re
vi

st
o 

da
lla

 L
.R

. 2
9/

19
97

. I
n 

qu
es

to
 p

ro
ce

di
m

en
to

 l’
En

te
, è

 

ris
ul

ta
to

 s
og

ge
tto

 s
oc

co
m

be
nt

e 
in

 p
rim

o 
gr

ad
o 

di
 g

iu
di

zi
o 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 a
tti

va
zi

on
e 

de
lla

 d
ife

sa
 d

a 
pa

rte
 

de
ll’

A
vv

oc
at

ur
a 

de
llo

 S
ta

to
. A

ttu
al

m
en

te
 è

 in
 c

or
so

 la
 d

if
es

a 
in

 s
ec

on
do

 g
ra

do
 d

i g
iu

di
zi

o;
 a

 ti
to

lo
 c

au
zi

on
al

e 
e 

pr
ud

en
zi

al
e,

 l
’E

nt
e 

ha
 a

cc
an

to
na

to
 u

na
 p

ar
te

 d
el

 r
is

ul
ta

to
 d

i 
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 p

re
su

nt
o 

a 
co

pe
rt

ur
a 

de
gl

i 

ev
en

tu
al

i i
m

po
rti

 d
a 

ri
fo

nd
er

e, 
e 

pr
ec

is
am

en
te

 la
 so

m
m

a 
di

 €
 7

0.
00

0,
00

. 

Q
uo

te
 a

cc
an

to
na

te
 

De
sc

riz
io

ne
 

Im
po

rt
o 

Fo
nd

o 
Cr

ed
iti

 D
ub

bi
a 

Es
ig

ib
ili

tà
 d

i p
ar

te
 co

rr
en

te
 

1.
71

1,
00

 

Fo
nd

o 
Re

si
du

i p
er

en
ti 

di
 p

ar
te

 co
rr

en
te

 
2.

20
0,

00
 

Fo
nd

o 
ac

ca
nt

on
am

en
to

 p
as

si
vi

tà
 p

ot
en

zia
li 

70
.0

00
,0

0 

Fo
nd

o 
rin

no
vi

 co
nt

ra
tt

ua
li 

2.
64

8,
00

 

To
ta

le
 

76
.5

59
,0

0 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 8
5 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
74

0.
37

3,
90

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
68

0.
41

7,
30

0,
00

0,
00

Di
sa

va
nz

o 
 d

i  
am

m
in

is
tr

az
io

ne
0,

00
0,

00
0,

00
di

 cu
i U

til
iz

zo
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

ui
di

tà
0,

00
0,

00
0,

00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

19
.6

22
,0

0
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
86

1.
91

0,
60

67
5.

02
0,

84
39

7.
80

5,
94

39
7.

80
5,

94

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

36
7.

98
6,

60
36

4.
29

9,
44

36
4.

29
9,

44
36

4.
29

9,
44

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

37
.6

63
,5

1
33

.5
06

,5
0

33
.5

06
,5

0
33

.5
06

,5
0

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

31
2.

20
5,

74
83

.3
75

,7
8

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

56
0.

10
5,

51
50

6.
20

0,
18

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
71

7.
85

5,
85

48
1.

18
1,

72
39

7.
80

5,
94

39
7.

80
5,

94
To

ta
le

 sp
es

e 
fin

al
i…

…
…

…
…

…
…

.
1.

42
2.

01
6,

11
1.

18
1.

22
1,

02
39

7.
80

5,
94

39
7.

80
5,

94

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

36
.4

30
,0

0
36

.4
30

,0
0

36
.4

30
,0

0
36

.4
30

,0
0

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
36

.4
30

,0
0

36
.4

30
,0

0
36

.4
30

,0
0

36
.4

30
,0

0

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
17

5.
00

0,
00

17
5.

00
0,

00
17

5.
00

0,
00

17
5.

00
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
21

1.
21

3,
64

17
5.

00
0,

00
17

5.
00

0,
00

17
5.

00
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

92
9.

28
5,

85
69

2.
61

1,
72

60
9.

23
5,

94
60

9.
23

5,
94

To
ta

le
 ti

to
li

1.
66

9.
65

9,
75

1.
39

2.
65

1,
02

60
9.

23
5,

94
60

9.
23

5,
94

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
1.

66
9.

65
9,

75
1.

39
2.

65
1,

02
60

9.
23

5,
94

60
9.

23
5,

94
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

1.
66

9.
65

9,
75

1.
39

2.
65

1,
02

60
9.

23
5,

94
60

9.
23

5,
94

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 E

N
TE

 R
EG

IO
N

AL
E 

PA
RC

O
 D

I V
EI

O
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 8
6 

 

EN
TE

  R
EG

IO
N

A
LE

  R
O

M
A

N
A

TU
R

A
 

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
re

gi
on

al
e 

Ro
m

a 
N

at
ur

a 
co

n 
de

lib
er

az
io

ne
 n

. 2
6 

de
l 3

0 
se

tte
m

br
e 

20
20

 h
a 

ap
pr

ov
at

o 
il 

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

sio
ne

 2
02

1 
e 

tr
ie

nn
al

e 
20

21
-2

02
3,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rti

co
lo

 1
4,

 c
om

m
a 

6,
 d

el
la

 le
gg

e 
re

gi
on

al
e 

29
/9

7 

“N
or

m
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i A
re

e 
na

tu
ra

li 
pr

ot
et

te
”,

 p
er

 co
m

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
n.

12
 d

el
 1

0 
ag

os
to

 2
01

6 
ch

e 

re
ci

ta
 “

N
ell

e 
m

or
e 

de
lla

 c
os

tit
uz

io
ne

 d
el

 c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

, g
li 

at
ti 

di
 o

rd
in

ar
ia

 a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e 
no

nc
hé

 g
li 

at
ti 

ur
ge

nt
i e

d 

in
di

ffe
rib

ili
 so

no
 ad

ot
ta

ti 
da

l P
re

sid
en

te 
de

l c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

”.
 

 I
l 

Re
vi

so
re

 U
ni

co
 d

ei
 C

on
ti 

de
ll’

En
te

 r
eg

io
na

le
 R

om
a 

N
at

ur
a 

co
n 

ve
rb

al
e 

n.
 2

 d
el

 3
0 

se
tte

m
br

e 
20

20
, 

ha
 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 su

lla
 p

ro
po

st
a 

al
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

21
-2

02
3 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ap

ita
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i 
e 

A
re

e 
Pr

ot
et

te
 c

on
 n

ot
a 

n.
 0

89
56

02
 d

el
 2

0.
10

.2
02

0 
ha

 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

l p
ro

se
gu

im
en

to
 d

el
l’i

te
r 

ist
ru

tto
rio

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i 

di
pe

nd
en

ti 
-

ha
 t

ra
sm

es
so

, 
co

n 
no

ta
 n

. 
08

99
51

6 
de

l 
21

.1
0.

20
20

, 
la

 r
el

at
iv

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
al

 

C
om

ita
to

 re
gi

on
al

e 
di

 c
on

tr
ol

lo
 c

on
ta

bi
le 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 8
7 

  
Il 

Pr
es

id
en

te
 d

el
l’E

nt
e 

Re
gi

on
al

e 
Ro

m
a 

N
at

ur
a 

è 
st

at
o 

no
m

in
at

o 
co

n 
D

ec
re

to
 d

el
 P

re
si

de
nt

e 
de

lla
 G

iu
nt

a 

Re
gi

on
al

e 
La

zi
o 

n.
 T

00
00

08
 d

el
 2

9.
01

.2
01

9.
 

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o .
 

 LA
 N

O
TA

 IN
TE

G
RA

TI
VA

 

Si
 r

ap
pr

es
en

ta
 c

he
 a

lla
 d

at
a 

di
 r

ed
az

io
ne

 d
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 l’
En

te
 n

on
 h

a 
co

no
sc

en
za

 d
el

 D
EF

R 
de

lla
 

Re
gi

on
e 

La
zi

o 
20

21
-2

02
3,

 n
é 

ha
 r

ice
vu

to
 t

al
i i

nd
iri

zz
i d

al
la

 R
eg

io
ne

 in
 a

ltr
o 

m
od

o.
 G

li 
ob

ie
tti

vi
 p

ro
gr

am
m

at
ici

 

de
ll’

En
te

 so
no

 s
ta

ti 
pr

ev
is

ti 
in

 li
ne

a 
co

n 
qu

el
li 

co
nt

en
ut

i n
ei

 p
re

ce
de

nt
i b

ila
nc

i. 

EN
TR

A
TE

 

Le
 r

iso
rs

e 
ef

fe
tti

ve
 p

re
vi

st
e 

pe
r 

il 
tr

ie
nn

io
 fi

na
nz

ia
rio

 2
02

1-
20

23
, c

on
 e

sc
lu

sio
ne

 d
el

le
 li

m
ita

te
 e

nt
ra

te
 p

ro
pr

ie
 

es
se

nz
ia

lm
en

te
 d

er
iv

an
ti 

da
 r

ila
sc

i d
i n

ul
la

 o
st

a 
e 

da
 p

ro
ce

di
m

en
ti 

sa
nz

io
na

to
ri,

 p
ro

ve
ng

on
o 

da
 t

ra
sf

er
im

en
ti 

e 

co
nt

rib
ut

i d
el

la
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 e 
de

l M
in

is
te

ro
 d

el
l’A

m
bi

en
te

.  
La

 R
eg

io
ne

 L
az

io
 n

on
 h

a 
co

m
un

ic
at

o 
uf

fic
ia

lm
en

te
, 

pe
r l

’a
nn

o 
20

21
 e

 se
gu

en
ti,

 g
li 

im
po

rt
i d

el
 c

on
tri

bu
to

 re
gi

on
al

e 
su

 cu
i i

m
po

st
ar

e 
il 

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

sio
ne

 e
 p

er
ta

nt
o,

 

è 
st

at
o 

pr
ev

ist
o 

un
 tr

as
fe

rim
en

to
 c

or
re

nt
e 

pa
ri 

a 
eu

ro
 4

26
.0

00
,0

0 
in

cl
us

iv
o 

de
lla

 p
re

vi
si

on
e 

di
 s

pe
sa

 p
er

 il
 fu

tu
ro

 

C
on

sig
lio

 D
ire

tti
vo

 e
 d

el
l’a

um
en

to
 p

er
ce

nt
ua

le
 p

re
vi

st
o 

pe
r 

la
 r

et
rib

uz
io

ne
 d

el
 D

ire
tto

re
. A

 q
ue

st
i s

i a
gg

iu
ng

e 
la

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 8
8 

 pr
ev

isi
on

e 
di

 e
ur

o 
30

.0
00

,0
0 

pe
r l

a 
re

tri
bu

zi
on

e 
O

IV
 ca

po
fil

a.
 L

e 
ris

or
se

 
de

l 
M

in
is

te
ro

 
de

ll’
A

m
bi

en
te

 
pe

r 
la

 

ge
st

io
ne

 d
el

l’A
re

a 
M

ar
in

a 
Pr

ot
et

ta
 a

m
m

on
ta

no
 a

 e
ur

o 
10

8.
95

1,
00

. 

N
on

 s
on

o 
pr

ev
ist

e 
en

tr
at

e 
tr

ib
ut

ar
ie

 a
 f

av
or

e 
de

ll’
En

te
 n

on
 e

si
st

en
do

 a
lc

un
a 

di
sp

os
iz

io
ne

 le
gi

sl
at

iv
a 

in
 t

al
 

se
ns

o.
 Si
 p

re
ve

do
no

 e
nt

ra
te

 p
ro

pr
ie

 p
ar

i a
 e

ur
o 

26
.0

00
,0

0 
pe

r i
l 2

02
1 

ed
 eu

ro
 1

6.
00

0,
00

 p
er

 il
 2

02
2 

e 
il 

20
23

. T
al

i e
nt

ra
te

 

ha
nn

o 
ca

ra
tte

re
 ri

co
rr

en
te

, f
at

ta
 e

cc
ez

io
ne

 p
er

 la
 g

es
tio

ne
 d

el
le 

at
tiv

ità
 d

i c
on

tro
llo

 d
el

le
 ir

re
go

la
rit

à.
 

U
SC

IT
E  

 E
ss

en
do

 l'
En

te
 P

ar
co

 u
n 

en
te

 se
tto

ria
le

, c
on

 co
m

pi
ti 

e 
fin

al
ità

 sp
ec

ifi
ch

e,
 la

 p
ar

te
 p

iù
 c

on
si

st
en

te
 d

el
le

 ri
so

rs
e 

no
n 

vi
nc

ol
at

e 
di

 p
ar

te
 c

or
re

nt
e 

è 
st

at
a 

ap
po

st
at

a 
ne

lla
 s

pe
sa

 s
ul

la
 m

iss
io

ne
 0

9 
(s

vi
lu

pp
o 

so
st

en
ib

ile
 e

 tu
te

la
 d

el
 

te
rr

ito
rio

 e
 d

el
l'a

m
bi

en
te

), 
pr

og
ra

m
m

a 
05

 (
ar

ee
 p

ro
te

tte
, p

ar
ch

i n
at

ur
al

i, 
pr

ot
ez

io
ne

 n
at

ur
al

ist
ic

a 
e 

fo
re

st
az

io
ne

), 

es
se

nd
o 

le
 a

ltr
e 

m
iss

io
ni

 p
re

se
nt

i n
el

 b
ila

nc
io

 d
el

l'E
nt

e m
er

am
en

te
 te

cn
ic

he
 e

 st
ru

m
en

ta
li.

 

In
 p

ar
tic

ol
ar

e 
pe

r 
le

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i, 

è 
st

at
a 

de
st

in
at

a 
la

 s
om

m
a 

co
m

pl
es

si
va

 a
nn

ua
 d

i e
ur

o 
11

9.
00

0,
00

 c
irc

a 
pe

r 

tu
tti

 e
 tr

e 
gl

i a
nn

i, 
a 

co
pe

rtu
ra

 d
el

 tr
at

ta
m

en
to

 e
co

no
m

ic
o 

de
 D

ire
tto

re
, u

ni
co

 d
ip

en
de

nt
e 

in
 c

ar
ic

o 
al

l’E
nt

e.
 T

al
e 

so
m

m
a,

 c
he

 h
a 

ca
ra

tte
re

 r
ico

rr
en

te
 e

d 
è 

co
m

pr
en

si
va

 d
el

la
 q

uo
ta

 re
la

tiv
a 

al
 tr

at
ta

m
en

to
 a

cc
es

so
rio

 e
 p

re
m

ia
le

, è
 

qu
an

tif
ic

at
a 

in
 e

ur
o 

20
.9

79
,0

0 
 e 

un
a 

vo
lta

 im
pe

gn
at

a,
 co

st
itu

irà
 p

ar
te

 d
el

 F
PV

 2
02

1.
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 8
9 

 

A
lla

 m
ed

es
im

a 
m

iss
io

ne
 v

ie
ne

 d
es

tin
at

a 
la

 s
om

m
a 

di
 e

ur
o 

1.
28

3.
61

0,
00

 p
er

 l’
es

er
ci

zi
o 

20
21

 e
 e

ur
o 

50
5.

00
0,

00
 

pe
r 

gl
i e

se
rc

iz
i 2

02
2 

e 
20

23
, p

er
 l

e 
sp

es
e 

di
 f

un
zi

on
am

en
to

 d
el

l’E
nt

e 
e 

de
ll’

A
M

P.
 Q

ua
si

 t
ut

te
 h

an
no

 c
ar

at
te

re
 

ric
or

re
nt

e 
e 

tra
 q

ue
st

e 
tr

ov
ia

m
o:

 le
 s

pe
se

 p
er

 g
li 

or
ga

ni
 is

tit
uz

io
na

li 
e 

di
 c

on
tr

ol
lo

, p
er

 le
 im

po
st

e,
 p

er
 t

as
se

 e
d 

as
sic

ur
az

io
ni

, p
er

 u
te

nz
e,

 p
er

 p
ul

iz
ia

 e
 m

an
ut

en
zi

on
e 

de
lla

 se
de

 e
 d

eg
li 

an
ne

ss
i i

m
pi

an
ti 

ed
 a

ttr
ez

za
tu

re
, n

on
ch

é 
le 

sp
es

e 
in

di
sp

en
sa

bi
li 

a 
ga

ra
nt

ire
 il

 d
ec

or
o,

 la
 si

cu
re

zz
a 

e 
la

 fr
ui

zi
on

e 
de

lle
 a

re
e 

pu
bb

lic
he

 in
 g

es
tio

ne
 a

ll'
En

te
, i

nc
lu

si 

eu
ro

 1
23

.0
10

,0
0 p

er
 il

 fu
nz

io
na

m
en

to
 d

el
l’A

M
P.

 

L’
im

po
rto

 d
el

le
 sp

es
e c

or
re

nt
i d

i e
ur

o 
2.

23
5.

77
5,

89
 d

el
l’a

nn
o 

20
21

 è
 co

m
pr

en
si

vo
 d

el
la

 q
uo

ta
 d

i a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 

di
 p

ar
te

 co
rr

en
te

 a
pp

lic
at

o 
al

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e e
 p

ar
i a

 e
ur

o 
1.

63
0.

66
5,

89
. 

A
l 

tit
ol

o 
2 

 (
sp

es
e 

in
 c

/ca
pi

ta
le)

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a 

05
 d

el
la

 m
iss

io
ne

 0
9,

 s
on

o 
pr

ev
ist

i 
in

ve
st

im
en

ti 
pe

r 
eu

ro
 

80
6.

48
6,

74
 so

m
m

a 
co

rr
isp

on
de

nt
e 

al
le 

ris
or

se
 v

in
co

la
te

 p
ro

ve
ni

en
ti 

da
ll’

av
an

zo
 d

i a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e.
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 9
0 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 2
02

2 
    

    
  

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
1.

92
7.

31
5,

06
-

-
-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
0,

00
0,

00
0,

00
Di

sa
va

nz
o 

 d
i  

am
m

in
is

tr
az

io
ne

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i U
til

iz
zo

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
2.

52
2.

12
9,

17
2.

23
5.

67
5,

89
41

9.
50

0,
00

41
9.

50
0,

00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

67
9.

29
0,

07
57

9.
01

0,
00

45
6.

00
0,

00
45

6.
00

0,
00

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

26
.0

00
,0

0
26

.0
00

,0
0

16
.0

00
,0

0
16

.0
00

,0
0

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

63
.7

25
,3

8
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Sp
es

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
81

3.
72

9,
78

80
6.

48
6,

74
52

.5
00

,0
0

52
.5

00
,0

0
 - 

di
 cu

i f
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
76

9.
01

5,
45

60
5.

01
0,

00
47

2.
00

0,
00

47
2.

00
0,

00
To

ta
le

 sp
es

e 
fin

al
i…

…
…

…
…

…
…

.
3.

33
5.

85
8,

95
3.

04
2.

16
2,

63
47

2.
00

0,
00

47
2.

00
0,

00

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

45
.6

00
,0

0
45

.6
00

,0
0

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
45

.6
00

,0
0

45
.6

00
,0

0
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
1.

39
1.

52
8,

44
75

2.
00

0,
00

15
2.

00
0,

00
15

2.
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
Sp

es
e 

pe
r c

on
to

 te
rz

i e
 p

ar
tit

e 
di

 g
iro

75
2.

00
0,

00
75

2.
00

0,
00

15
2.

00
0,

00
15

2.
00

0,
00

To
ta

le
 ti

to
li

2.
20

6.
14

3,
89

1.
40

2.
61

0,
00

62
4.

00
0,

00
62

4.
00

0,
00

To
ta

le
 ti

to
li

4.
13

3.
45

8,
95

3.
83

9.
76

2,
63

62
4.

00
0,

00
62

4.
00

0,
00

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
4.

13
3.

45
8,

95
3.

83
9.

76
2,

63
62

4.
00

0,
00

62
4.

00
0,

00
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

4.
13

3.
45

8,
95

3.
83

9.
76

2,
63

62
4.

00
0,

00
62

4.
00

0,
00

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 E

N
TE

 R
EG

IO
N

AL
E 

RO
M

A 
N

AT
U

RA

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 9
1 

 

EN
TE

 R
IS

ER
V

A
 N

A
TU

R
A

LE
 M

O
N

TI
 N

A
V

EG
N

A
 E

 M
O

N
TE

 C
ER

V
IA

 

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
re

gi
on

al
e 

ris
er

va
 n

at
ur

al
e 

M
on

te
 N

av
eg

na
 e

 M
on

te
 C

er
vi

a 
co

n 
de

lib
er

az
io

ne
 n

. D
00

31
 

de
l 3

0 
se

tte
m

br
e 

20
20

 h
a 

ad
ot

ta
to

 il
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
sio

ne
 2

02
1 

- 2
02

3,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
ic

ol
o 

14
, c

om
m

a 
6,

 d
el

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
29

/9
7 

“N
or

m
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i A
re

e 
na

tu
ra

li 
pr

ot
et

te
”,

 p
er

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
n.

12
 d

el
 

10
 a

go
st

o 
20

16
 c

he
 re

ci
ta

 “
N

ell
e m

or
e d

ell
a 

co
st

itu
zi

on
e d

el 
co

ns
ig

lio
 d

ire
tti

vo
, g

li 
at

ti 
di

 o
rd

in
ar

ia
 am

m
in

ist
ra

zi
on

e n
on

ch
é 

gl
i a

tti
 u

rg
en

ti 
ed

 in
di

ffe
rib

ili
 so

no
 a

do
tta

ti 
da

l P
re

sid
en

te 
de

l c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

”.
 

 Il
 R

ev
iso

re
 U

ni
co

 d
ei

 C
on

ti 
de

ll’
En

te
 r

eg
io

na
le

, c
on

 v
er

ba
le

 n
. 0

4 
de

l 3
0 

se
tte

m
br

e 
20

20
, h

a 
es

pr
es

so
 p

ar
er

e 

fa
vo

re
vo

le
 su

lla
 p

ro
po

st
a 

al
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3 

 L
a 

C
om

un
ità

 d
el

 P
ar

co
, c

on
 v

er
ba

le
 n

. 3
 d

el
la

 s
ed

ut
a 

de
l 9

 o
tto

br
e 

20
20

 h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

l 

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
-2

02
3,

 a
i s

en
si 

de
ll’

ar
t. 

16
, c

om
m

a 
3,

 le
tte

ra
 C

, d
el

la
 L

.R
. 2

9/
97

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ap

ita
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i e
 A

re
e 

Pr
ot

et
te

 co
n 

no
ta

 n
.0

97
79

08
 d

el
 1

6.
11

.2
02

0 
ha

 e
sp

re
ss

o 

pa
re

re
 fa

vo
re

vo
le

 a
l p

ro
se

gu
im

en
to

 d
el

l’i
te

r i
st

ru
tto

rio

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i -
 h

a 
tra

sm
es

so
, c

on
 n

ot
a 

n.
 0

98
28

12
 d

el
 1

6.
11

.2
02

0,
 la

 re
la

tiv
a 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e 

al
 C

om
ita

to
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 9
2 

 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
re

gi
on

al
e 

ris
er

va
 n

at
ur

al
e 

M
on

te
 N

av
eg

na
 e

 M
on

te
 C

er
vi

a 
è 

st
at

o 
no

m
in

at
o 

co
n 

de
cr

et
o 

de
l P

re
si

de
nt

e 
de

lla
 G

iu
nt

a 
Re

gi
on

al
e 

de
l L

az
io

 n
. T

00
28

7 
de

l 2
3.

11
.2

01
8.

 

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o .
 

 LA
 N

O
TA

 IN
TE

G
RA

TI
VA

 

N
el

la
 N

ot
a 

in
te

gr
at

iv
a 

è 
st

at
o 

ra
pp

re
se

nt
at

o 
ch

e 
l’E

nt
e 

no
n 

è 
a 

co
no

sc
en

za
 d

el
 D

EF
R 

de
lla

 R
eg

io
ne

 L
az

io
, n

é 

ha
 ri

ce
vu

to
 in

di
riz

zi
 d

al
la

 R
eg

io
ne

 in
 a

ltr
o 

m
od

o.
  G

li 
ob

ie
tti

vi
 p

ro
gr

am
m

at
ic

i s
on

o 
st

at
i d

es
un

ti 
da

lle
 in

di
ca

zi
on

i 

ge
ne

ra
li 

co
nt

en
ut

e 
ne

l p
ia

no
 d

el
le

 a
tti

vi
tà

 s
ot

te
so

 a
l p

ia
no

 d
el

la
 p

er
fo

rm
an

ce
 2

02
0-

20
22

 d
el

la
 R

ise
rv

a, 
re

da
tto

 in
 

co
nf

or
m

ità
 a

ll’
om

ol
og

o 
pi

an
o 

de
lla

 p
er

fo
rm

an
ce

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 L

az
io

. 
Il 

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
-2

02
3 

è 
st

at
o 

re
da

tto
 su

lla
 b

as
e 

de
l t

ra
sf

er
im

en
to

 fi
na

nz
ia

rio
 re

gi
on

al
e 

pe
r i

l f
un

zi
on

am
en

to
, r

el
at

iv
o 

al
l’a

nn
o 

20
20

, c
he

 a
m

m
on

ta
 

a 
co

m
pl

es
si

vi
 e

ur
o 

27
5.

61
1,

00
. D

i t
al

e 
en

tr
at

a 
ci

rc
a 

il 
98

%
 è

 d
es

tin
at

a 
al

 fu
nz

io
na

m
en

to
 d

el
l’E

nt
e 

e 
al

 tr
at

ta
m

en
to

 

ec
on

om
ico

 d
a 

co
rr

isp
on

de
re

 a
gl

i o
rg

an
i i

st
itu

zi
on

al
i. 

EN
TR

A
TE

 

Le
 e

nt
ra

te
 p

re
vi

st
e 

pe
r l

’a
nn

ua
lit

à 
20

21
 so

no
 le

 se
gu

en
ti:

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 9
3 

 

 T
ra

sfe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti 

 
 

 
 

€ 
27

5.
61

1,
00

 

 E
nt

ra
te 

ex
tr

at
rib

ut
ar

ie 
 

 
 

 
€ 

   
   

   
  0

,0
0 

 E
nt

ra
te 

in
 c/

ca
pi

ta
le 

 
 

 
 

€ 
  2

9.
58

6,
00

 

 A
nt

ici
pa

zi
on

i d
a 

Ist
itu

to
 te

so
rie

re
 

 
 

€ 
  2

7.
56

1,
00

 

 E
nt

ra
te 

pe
r c

/te
rz

i e
 p

ar
tit

e d
i g

iro
 

 
 

€ 
14

3.
30

0,
00

 

   
  p

er
 u

n 
to

ta
le

 d
i e

ur
o 

47
6.

05
8,

00
 

La
 p

re
vi

si
on

e 
di

 e
nt

ra
ta

 c
om

pl
es

si
va

 a
m

m
on

ta
 a

 e
ur

o 
1.

00
8.

47
0,

05
 e

 c
om

pr
en

de
 l'

av
an

zo
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

pr
es

un
to

 a
pp

lic
at

o 
pa

ri 
a 

eu
ro

 5
32

.4
12

,0
5.

U
SC

IT
E  

Le
 u

sc
ite

 p
re

vi
st

e 
so

no
 co

sì
 e

vi
de

nz
ia

te
: 

 S
pe

se
 co

rr
en

ti 
 

 
 

 
 

 
€ 

45
7.

55
6,

75
 

 S
pe

se
 in

 c/
ca

pi
ta

le 
 

 
 

 
€ 

38
0.

05
2,

30
 

 

 C
hi

us
ur

a a
nt

ici
pa

zi
on

e d
a I

st
itu

to
 te

so
rie

re
 

€ 
  2

7.
56

1,
00

 

 S
er

vi
zi 

c/t
er

zi
 e 

pa
rt

ite
 d

i g
iro

  
 

 
€ 

14
3.

30
0,

00
 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 9
4 

 

pe
r u

n 
to

ta
le

 d
i e

ur
o 

   
 1

.0
08

.4
70

,0
5 

 
 

   
   

  

La
 t

ab
el

la
 s

ot
to

st
an

te
 m

os
tr

a 
l’e

le
nc

o 
di

 a
lcu

ne
 s

pe
se

 o
bb

lig
at

or
ie

 in
co

m
pr

im
ib

ili
 c

he
 a

ss
or

bo
no

 l’
80

,5
%

 d
el

 

to
ta

le
 d

ei
 tr

as
fe

rim
en

ti 
as

se
gn

at
i a

ll’
En

te
. 

 
Va

lo
re

 e
sp

re
ss

o 
in

 e
ur

o 
SP

ES
E 

PE
R 

C.
D.

 
59

.1
47

,0
0 

RE
VI

SO
RE

 D
EI

 C
O

N
TI

 
8.

81
1,

00
 

DI
RE

TT
O

RE
 

15
4.

84
0,

00
 

TO
TA

LE
 

22
2.

79
8,

00
 

 

O
ltr

e 
al

le
 sp

es
e 

so
pr

a e
vi

de
nz

ia
te

, i
l r

eg
ol

ar
e 

fu
nz

io
na

m
en

to
 d

eg
li 

uf
fic

i e
 il

 n
or

m
al

e 
sv

ol
gi

m
en

to
 d

el
le

 a
tti

vi
tà

 

is
tit

uz
io

na
li 

e 
am

m
in

ist
ra

tiv
e 

de
ll’

en
te

 è 
st

at
o 

qu
an

tif
ica

to
 in

 e
ur

o 
41

.9
54

,0
0 

di
st

in
ti 

in
: 

 
U

te
nz

e  
 

 
 

eu
ro

 1
8.

50
0,

00
 

 
Sp

es
e 

au
to

m
ez

zi
  

 
eu

ro
 1

8.
95

4,
00

 

 
M

an
ut

en
zi

on
e 

im
m

ob
ili

  
eu

ro
   

4.
50

0,
00

 

È 
ne

ce
ss

ar
io

 e
vi

de
nz

ia
re

 c
he

 l’
En

te
 a

ttu
al

m
en

te
 è

 s
pr

ov
vi

st
o 

di
 f

ig
ur

e 
ad

de
tte

 a
l S

er
vi

zi
o 

Fi
na

nz
ia

ri
o  

e 
ch

e 

ha
, e

 c
on

tin
ue

rà
, a

 d
ov

er
 r

ico
rr

er
e 

a 
fi

gu
ra

 e
st

er
na

 in
 q

ua
lit

à 
di

 c
on

su
le

nt
e 

pe
r l

a 
pr

ed
isp

os
iz

io
ne

 d
i t

ut
ti 

gl
i a

tti
 

re
la

tiv
i. 

Ta
le

 c
os

to
 c

om
pl

es
si

vo
 a

nn
uo

 d
i c

irc
a 

eu
ro

 6
.5

00
,0

0,
 s

om
m

at
o 

al
 c

os
to

 d
i e

ur
o 

26
4.

75
2,

00
 a

tte
st

a 
il 

to
ta

le 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 9
5 

 de
lle

 ri
so

rs
e 

gi
à 

ap
po

st
at

e 
in

 e
ur

o 
27

1.
25

2,
00

 (t
ut

te
 p

er
 sp

es
e 

ob
bl

ig
at

or
ie

), 
la

sc
ia

nd
o 

lib
er

e 
pe

r t
ut

te
 le

 a
ltr

e 
at

tiv
ità

 

is
tit

uz
io

na
li 

de
ll’

En
te

 e
ur

o 
4.

35
9,

00
. 

Si
 r

iti
en

e 
di

 s
eg

na
la

re
 c

he
 d

al
l’e

sa
m

e 
de

l r
en

di
co

nt
o 

20
19

 e
 d

el
 b

ila
nc

io
 c

or
re

nt
e 

20
20

, l
e 

po
st

e 
di

 s
pe

sa
 p

er
 il

 

re
vi

so
re

 u
ni

co
 d

ei
 c

on
ti 

(v
ac

at
io 

pe
r 

m
es

i 
se

i 
– 

cf
r. 

D
ec

re
to

 d
el

 P
re

si
de

nt
e 

T0
00

94
 i

n 
da

ta
 0

8/
06

/2
02

0)
 e

 d
el

 

C
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

 s
on

o 
st

at
e 

de
st

in
at

e 
pe

r 
in

cr
em

en
ta

re
 i 

ca
pi

to
li 

de
lla

 g
es

tio
ne

 o
rd

in
ar

ia
. P

er
 q

ua
nt

o 
at

tie
ne

 le
 

pr
ev

isi
on

i 
de

l 
bi

la
nc

io
 2

02
1 

e 
pl

ur
ie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3,

 è
 s

ta
to

 a
pp

os
ta

to
 l

o 
st

an
zi

am
en

to
 p

re
vi

st
o 

ne
ce

ss
ar

io
 a

 

ga
ra

nt
ire

 p
rio

rit
ar

ia
m

en
te

 la
 co

pe
rtu

ra
 d

el
le

 sp
es

e 
ob

bl
ig

at
or

ie 
re

la
tiv

e C
on

si
gl

io
 D

ire
tti

vo
. 

Il 
ris

ul
ta

to
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
pr

es
un

to
 a

l 3
1.

12
 2

02
0 

è 
pa

ri 
a 

eu
ro

 5
32

.4
12

,0
5 

di
 c

ui
: 

 
pa

rte
 a

cc
an

to
na

ta
 

 
€ 

  1
16

.8
89

,9
2 

 
pa

rte
 v

in
co

la
ta

 
 

 
€ 

  4
14

.4
40

,9
5 

 
pa

rte
 d

isp
on

ib
ile

  
 

€ 
   

   
1.

08
1,

18
 

So
no

 st
at

i r
ip

or
ta

ti 
a 

tit
ol

o 
pr

ud
en

zi
al

e,
 p

er
 le

 se
gu

en
ti 

m
ot

iv
az

io
ni

 re
si

du
i p

as
si

vi
 p

re
su

nt
i p

er
 €

 2
56

.8
26

,2
2: 

 
ev

en
tu

al
i d

ef
ic

ie
nz

e 
di

 c
as

sa
 a

l 3
1/

12
/2

01
9 

 
fa

ttu
re

 p
er

ve
nu

te
 n

el
 m

es
e 

di
 d

ice
m

br
e 

ch
e 

il 
Te

so
rie

re
 n

on
 p

er
m

et
te

 d
i l

iq
ui

da
re

 in
 q

ua
nt

o 
ch

iu
d

e 
la

 

co
nt

ab
ili

tà
 e

nt
ro

 il
 1

5/
12

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 9
6 

 

 
la

vo
ri 

e 
fo

rn
itu

re
 te

rm
in

at
i n

ei
 m

es
i d

i n
ov

em
br

e 
e 

di
ce

m
br

e 
le

 cu
i f

at
tu

re
 p

er
ve

rr
an

no
 e

nt
ro

 il
 m

es
e 

di
 

fe
bb

ra
io

 

Le
 ri

su
lta

nz
e 

de
l b

ila
nc

io
 p

ar
eg

gi
an

o 
pe

r: 

€ 
1.

26
5.

29
6,

27
 n

el
la

 c
as

sa
 2

02
1 

€ 
1.

00
8.

47
0,

05
 n

el
la

 c
om

pe
te

nz
a 

20
21

 

  
 

 
 

 
 

€ 
44

6.
47

2,
00

 n
el

la
 co

m
pe

te
nz

a 
de

ll’
es

er
ci

zi
o 

20
22

 

  
 

 
 

 
 

€ 
44

6.
47

2,
00

 n
el

la
 co

m
pe

te
nz

a 
de

ll’
es

er
ci

zi
o 

20
22

 

  

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 9
7 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
52

2.
95

9,
27

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
53

2.
41

2,
05

0,
00

0,
00

Di
sa

va
nz

o 
 d

i  
am

m
in

is
tr

az
io

ne
0,

00
0,

00
0,

00
di

 cu
i U

til
iz

zo
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

ui
di

tà
0,

00
0,

00
0,

00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
56

1.
35

2,
34

45
7.

55
6,

75
27

5.
61

1,
00

27
5.

61
1,

00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

47
0.

82
7,

00
27

5.
61

1,
00

27
5.

61
1,

00
27

5.
61

1,
00

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

15
.0

00
,0

0

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

85
.6

49
,0

0
29

.5
86

,0
0

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

49
3.

44
4,

59
38

0.
05

2,
30

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
57

1.
47

6,
00

30
5.

19
7,

00
27

5.
61

1,
00

27
5.

61
1,

00
To

ta
le

 sp
es

e 
fin

al
i…

…
…

…
…

…
…

.
1.

05
4.

79
6,

93
83

7.
60

9,
05

27
5.

61
1,

00
27

5.
61

1,
00

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

27
.5

61
,0

0
27

.5
61

,0
0

27
.5

61
,0

0
27

.5
61

,0
0

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
27

.5
61

,0
0

27
.5

61
,0

0
27

.5
61

,0
0

27
.5

61
,0

0

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
14

3.
30

0,
00

14
3.

30
0,

00
14

3.
30

0,
00

14
3.

30
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
18

2.
93

8,
34

14
3.

30
0,

00
14

3.
30

0,
00

14
3.

30
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

74
2.

33
7,

00
47

6.
05

8,
00

44
6.

47
2,

00
44

6.
47

2,
00

To
ta

le
 ti

to
li

1.
26

5.
29

6,
27

1.
00

8.
47

0,
05

44
6.

47
2,

00
44

6.
47

2,
00

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
1.

26
5.

29
6,

27
1.

00
8.

47
0,

05
44

6.
47

2,
00

44
6.

47
2,

00
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

1.
26

5.
29

6,
27

1.
00

8.
47

0,
05

44
6.

47
2,

00
44

6.
47

2,
00

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 R

IS
ER

VA
 N

AT
U

RA
LE

 M
O

N
TE

 N
AV

EG
N

A 
E 

M
O

N
TE

 C
ER

VI
A

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 9
8 

 

R
IS

ER
V

A
 N

A
TU

R
A

LE
 R

EG
IO

N
A

LE
 N

A
ZZ

A
N

O
 T

EV
ER

E 
- F

A
R

FA
 

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
Ri

se
rv

a 
N

at
ur

al
e 

Re
gi

on
al

e 
N

az
za

no
 T

ev
er

e 
Fa

rfa
 c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 n
. 

13
 d

el
 0

3 

no
ve

m
br

e 
20

20
 h

a 
ad

ot
ta

to
 il

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
 -

 2
02

3,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
ic

ol
o 

14
, c

om
m

a 
6,

 d
el

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
29

/9
7 

“N
or

m
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i A
re

e 
na

tu
ra

li 
pr

ot
et

te
”,

 p
er

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
n.

12
 d

el
 

10
 a

go
st

o 
20

16
 c

he
 re

ci
ta

 “
N

ell
e m

or
e d

ell
a 

co
st

itu
zi

on
e d

el 
co

ns
ig

lio
 d

ir
ett

iv
o, 

gl
i a

tti
 d

i o
rd

in
ar

ia
 am

m
in

ist
ra

zi
on

e n
on

ch
é 

gl
i a

tti
 u

rg
en

ti 
ed

 in
di

ffe
rib

ili
 so

no
 a

do
tta

ti 
da

l P
re

sid
en

te 
de

l c
on

sig
lio

 d
ire

tti
vo

”.
 

Il 
Re

vi
so

re
 d

ei
 C

on
ti 

U
ni

co
 c

on
 v

er
ba

le
 n

. 5
7 

de
l 

02
 n

ov
em

br
e 

20
20

, 
ha

 e
sp

re
ss

o 
pa

re
re

 f
av

or
ev

ol
e 

su
lla

 

pr
op

os
ta

 a
l b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ap

ita
le

 N
at

ur
al

e,
 P

ar
ch

i e
 A

re
e 

Pr
ot

et
te

 co
n 

no
ta

 n
. 1

05
47

65
 d

el
 0

3.
12

.2
02

0 
ha

 e
sp

re
ss

o 

pa
re

re
 fa

vo
re

vo
le

 a
l p

ro
se

gu
im

en
to

 d
el

l’i
te

r i
st

ru
tto

rio
 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i -
  h

a 
tr

as
m

es
so

, c
on

 n
ot

a 
n.

 1
05

69
75

 d
el

 0
3.

12
.2

02
0,

 la
 re

la
tiv

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
al

 C
om

ita
to

 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 

 L
a 

C
om

un
ità

 d
el

 P
ar

co
 n

on
 ri

su
lta

 f
or

m
al

m
en

te
 in

se
di

at
a 

né
 r

is
ul

ta
 c

he
 s

i s
ia

 fo
rm

al
m

en
te

 a
ut

oc
on

vo
ca

ta
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 9
9 

 

pe
r 

l’i
ns

ed
ia

m
en

to
 s

ec
on

do
 p

ra
ss

i. 
Il

 D
ir

et
to

re
 d

el
l’E

nt
e 

co
n 

no
ta

 p
ro

t. 
10

73
69

8 
de

l 
10

.1
2.

20
20

 h
a 

co
m

un
ic

at
o 

la
 p

re
sa

 d
'at

to
 d

el
la

 d
ec

or
re

nz
a 

de
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
a 

pe
r l

'es
pr

es
si

on
e 

de
l p

ar
er

e 
ob

bl
ig

at
or

io
 d

a 

pa
rt

e 
de

lla
 C

om
un

ità
 d

el
 P

ar
co

, a
i s

en
si

 d
al

l’a
rt.

 1
6 

co
m

m
a 

3 
de

lla
 L

.R
. 2

9/
97

 (c
fr

. c
om

un
ic

az
io

ne
 n

. 1
08

95
48

 

de
l 1

4 
di

ce
m

br
e 

20
20

 d
el

la
 D

ire
zi

on
e 

re
gi

on
al

e 
Bi

la
nc

io
, G

ov
er

no
 S

oc
ie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
ri

m
on

io
 - 

A
re

a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 
Pu

bb
lic

i D
ip

en
de

nt
i, 

ag
li 

at
ti)

. 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

l’E
nt

e 
Ri

se
rv

a 
N

at
ur

al
e 

Re
gi

on
al

e 
N

az
za

no
 T

ev
er

e 
Fa

rfa
  

è 
st

at
o 

no
m

in
at

o 
co

n 
de

cr
et

o 
de

l 

Pr
es

id
en

te
 d

el
la

 G
iu

nt
a 

Re
gi

on
al

e 
de

l L
az

io
 n

. T
00

22
4 

 d
el

 2
8.

09
.2

01
8.

  

A
lla

 d
at

a 
di

 a
do

zi
on

e 
de

l b
ila

nc
io

 n
on

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
in

se
di

at
o 

il 
C

on
si

gl
io

 D
ir

et
tiv

o .
 

 LA
 N

O
TA

 IN
TE

G
RA

TI
VA

 

N
el

la
 N

ot
a 

in
te

gr
at

iv
a,

 v
ie

ne
  r

ap
pr

es
en

ta
to

 c
he

 l'
En

te
 n

on
 è

 h
a 

co
no

sc
en

za
 d

el
 D

EF
R 

de
lla

 R
eg

io
ne

 L
az

io
 n

é 

ha
 a

vu
to

 in
di

ca
zi

on
i a

l r
ig

ua
rd

o.
 S

i è
 a

 c
on

os
ce

nz
a 

de
ll’

as
se

gn
az

io
ne

 d
el

 p
rim

o 
e 

se
co

nd
o 

ac
co

nt
o,

 n
on

ch
é 

de
l 

sa
ld

o 
de

l c
on

tr
ib

ut
o 

pe
r 

le
 sp

es
e 

di
 fu

nz
io

na
m

en
to

 r
el

at
iv

e 
al

l’e
se

rc
iz

io
 2

02
0,

 p
er

 u
n 

im
po

rto
 c

om
pl

es
si

vo
 d

i e
ur

o 

35
9.

72
4,

03
. 

Il 
bi

la
nc

io
 t

rie
nn

al
e 

20
21

 –
 2

02
3 

è 
st

at
o 

im
po

st
at

o 
co

n 
rif

er
im

en
to

 a
ll’

an
no

 f
in

an
zi

ar
io

 2
02

0 
ch

e 

pr
ev

ed
ev

a 
un

a 
co

nt
rib

uz
io

ne
 p

er
 sp

es
e 

di
 fu

nz
io

na
m

en
to

 d
i e

ur
o 

35
9.

72
4,

00
. 

EN
TR

A
TE

   

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
00

 

 

L’
En

te
 p

re
ve

de
 u

na
 c

on
tri

bu
zi

on
e 

di
 fu

nz
io

na
m

en
to

 d
i e

ur
o 

35
9.

72
4,

00
. 

In
 a

gg
iu

nt
a 

al
 c

on
tr

ib
ut

o 
or

di
na

rio
 l

’E
nt

e 
ha

 p
re

vi
st

o 
le

 s
eg

ue
nt

i e
nt

ra
te

 p
ro

pr
ie

 d
i n

at
ur

a 
co

rr
en

te
 p

er
 i

l 

tr
ie

nn
io

 in
 e

sa
m

e:
 

 
D

iri
tti

 p
er

 co
nc

es
si

on
i  

 
 

€ 
   

 5
00

,0
0 

 
In

tr
oi

ti 
di

ve
rs

i 
 

 
 

 
€ 

 5
.0

00
,0

0 

  
 

 
pe

r u
n 

to
ta

le
 d

i e
ur

o 
   

   
5.

50
0,

00
 

Pe
r 

le
 e

nt
ra

te
 in

 c
/c

ap
ita

le
 s

on
o 

pr
ev

ist
i f

in
an

zi
am

en
ti 

da
 p

ar
te

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 L

az
io

, p
er

 “
sp

or
t a

 3
60

°”
, p

ar
i a

 

eu
ro

 6
5.

81
8,

22
. 

U
SC

IT
E  

La
 p

re
vi

si
on

e 
di

 s
pe

sa
 ti

en
e 

co
nt

o 
de

l t
re

nd
 d

el
le

 s
pe

se
 d

i f
un

zi
on

am
en

to
 s

os
te

nu
te

 n
eg

li 
an

ni
 p

re
ce

de
nt

i i
n 

pa
rt

ico
la

r m
od

o 
co

n 
rif

er
im

en
to

 a
ll'

ac
qu

is
iz

io
ne

 d
i b

en
i e

 se
rv

iz
i. 

 

La
 sp

es
a 

di
 p

er
so

na
le 

so
st

en
ut

a 
da

ll'
En

te
 ri

gu
ar

da
 e

sc
lu

si
va

m
en

te
 il

 c
os

to
 p

er
 la

 re
tr

ib
uz

io
ne

 d
el

 D
ire

tto
re

. 

E’
 s

ta
to

 p
re

vi
st

o 
an

ch
e 

il 
co

st
o 

pe
r 

l'i
nd

en
ni

tà
 d

i 
ris

ul
ta

to
 n

el
la

 m
isu

ra
 m

as
sim

a 
de

l 
35

%
 d

el
l'i

nd
en

ni
tà

 d
i 

po
si

zi
on

e p
ar

i a
 e

ur
o 

21
.1

54
,0

0 
co

m
pr

es
i g

li 
on

er
i p

re
vi

de
nz

ia
li,

 fi
sc

al
i e

 a
ss

ic
ur

at
iv

i. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
01

 

 

En
tr

at
e e

 U
sc

ite
 n

on
 ri

co
rr

en
ti 

C
on

sid
er

at
a 

la
 p

ec
ul

ia
rit

à 
de

ll'
en

te
, s

on
o 

da
 co

ns
id

er
ar

e 
no

n 
ric

or
re

nt
i l

e 
se

gu
en

ti 
pr

ev
isi

on
i: 

   
  E

nt
ra

te
 n

on
 ri

co
rr

en
ti 

   
  U

sc
ite

 n
on

 ri
co

rr
en

ti 

Sa
nz

io
ni

 
Se

nt
en

ze
 e

se
cu

tiv
e 

e a
tti

 eq
ui

pa
ra

ti 

Ac
ce

ns
io

ne
 di

 p
re

st
iti

 
In

ve
st

im
en

ti 
di

re
tti

 

Co
nt

rib
ut

i a
gli

 in
ve

st
im

en
ti 

Co
nt

rib
ut

i a
gli

 in
ve

st
im

en
ti 

 

St
an

zi
am

en
ti 

rig
ua

rd
an

ti 
gl

i a
cc

an
to

na
m

en
ti 

ai
 fo

nd
i s

pe
se

 e 
fo

nd
o 

ris
ch

i: 

Ti
po

lo
gi

a 
De

sc
riz

io
ne

 
De

bi
ti 

Po
te

nz
ia

li 
 € 

7.
27

8,
00

 p
er

 ri
nn

ov
i c

on
tr

at
tu

al
i 2

01
6-

20
19

 
Co

nt
en

zi
os

o 
 € 

10
.4

56
,0

0 
 Re

si
du

i p
er

en
ti

 
 €

90
.1

41
,8

9 
pa

rt
e 

ca
pi

ta
le

 
 € 

10
.0

09
,9

6 
pa

rt
e 

co
rr

en
te

 
 

So
no

 p
re

vi
st

i i
 se

gu
en

ti 
st

an
zi

am
en

ti 
su

l F
C

D
E 

(F
on

do
 C

re
di

ti 
D

ub
bi

a 
Es

ig
ib

ili
tà

): 

20
21

 
20

22
20

23
 

  €
 1

7.
94

5,
00

 
 €

 1
5.

48
8,

00
 

  €
 1

5.
48

8,
00

 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
02

 

 

Il 
ris

ul
ta

to
 d

i 
am

m
in

ist
ra

zi
on

e 
pr

es
un

to
 a

l 
te

rm
in

e 
de

l 
co

rr
en

te
 e

se
rc

iz
io

 è
 p

ar
i 

a 
eu

ro
 8

21
.0

46
,6

4 
e 

co
sì

 

co
m

po
st

o:
 

-
Pa

rt
e a

cc
an

to
na

ta
 €

  1
18

.0
96

,8
5

- 
Pa

rt
e v

in
co

la
ta

 
€ 

 6
68

.7
15

,5
2 

- 
Pa

rt
e d

isp
on

ib
ile

 
€ 

  3
4.

23
4,

27
 

L’
av

an
zo

 d
i a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

pr
es

un
to

 a
l 3

1.
12

 2
02

0 è
 p

ar
i a

 e
ur

o 
61

3.
88

8,
73

. 

 

 
 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
03

 

 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
28

6.
62

5,
13

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
82

1.
04

6,
64

0,
00

0,
00

Di
sa

va
nz

o 
 d

i  
am

m
in

is
tr

az
io

ne
0,

00
0,

00
0,

00
di

 cu
i U

til
iz

zo
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

ui
di

tà
0,

00
0,

00
0,

00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
81

9.
95

3,
67

73
3.

05
9,

59
35

9.
22

4,
00

35
9.

22
4,

00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

68
6.

35
4,

00
35

9.
72

4,
00

35
9.

72
4,

00
35

9.
72

4,
00

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

25
.6

50
,4

9
5.

50
0,

00
5.

50
0,

00
5.

50
0,

00

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

41
4.

78
8,

47
65

.8
18

,2
2

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

56
5.

72
4,

55
51

9.
02

9,
27

6.
00

0,
00

6.
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
1.

12
6.

79
2,

96
43

1.
04

2,
22

36
5.

22
4,

00
36

5.
22

4,
00

To
ta

le
 sp

es
e 

fin
al

i…
…

…
…

…
…

…
.

1.
38

5.
67

8,
22

1.
25

2.
08

8,
86

36
5.

22
4,

00
36

5.
22

4,
00

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

35
.9

72
,0

0
35

.9
72

,0
0

35
.9

72
,0

0
35

.9
72

,0
0

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
35

.9
72

,0
0

35
.9

72
,0

0
35

.9
72

,0
0

35
.9

72
,0

0

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
16

9.
00

0,
00

16
9.

00
0,

00
16

9.
00

0,
00

16
9.

00
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
19

6.
73

9,
87

16
9.

00
0,

00
16

9.
00

0,
00

16
9.

00
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

1.
33

1.
76

4,
96

63
6.

01
4,

22
57

0.
19

6,
00

57
0.

19
6,

00
To

ta
le

 ti
to

li
1.

61
8.

39
0,

09
1.

45
7.

06
0,

86
57

0.
19

6,
00

57
0.

19
6,

00

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
1.

61
8.

39
0,

09
1.

45
7.

06
0,

86
57

0.
19

6,
00

57
0.

19
6,

00
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

1.
61

8.
39

0,
09

1.
45

7.
06

0,
86

57
0.

19
6,

00
57

0.
19

6,
00

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 R

IS
ER

VA
 N

AT
U

RA
LE

 R
EG

IO
N

AL
E 

N
AZ

ZA
N

O
 T

EV
ER

E 
- F

AR
FA

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
04

 

 

A
R

PA
 L

A
ZI

O
 

(A
ge

nz
ia

 R
eg

io
na

le
 p

er
 la

 P
ro

te
zi

on
e A

m
bi

en
ta

le
) 

Il 
D

ire
tto

re
 G

en
er

al
e 

di
 A

RP
A

LA
ZI

O
 c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 n
. 1

13
 d

el
 3

0 
se

tte
m

br
e 

20
20

 h
a 

ap
pr

ov
at

o 
il 

bi
la

nc
io

 

di
 p

re
vi

sio
ne

 p
er

 l’
es

er
ciz

io
 fi

na
nz

ia
rio

 2
02

1 
e 

pl
ur

ie
nn

al
e 

20
22

-2
02

3 
e 

co
n 

su
cc

es
si

va
 d

el
ib

er
az

io
ne

 n
. 1

20
 d

el
 9

 

ot
to

br
e 

20
20

 h
a 

ap
pr

ov
at

o 
il 

“p
ia

no
 d

eg
li 

in
di

ca
to

ri 
e 

de
i r

isu
lta

ti 
at

te
si

 d
el

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
-2

02
3.

” 

 I
l C

ol
le

gi
o 

de
i R

ev
iso

ri 
co

n 
ve

rb
al

e 
n.

 0
8 

de
l 3

0 
se

tte
m

br
e 

20
20

, h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

lla
 p

ro
po

st
a 

di
 

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
 e

 p
lu

rie
nn

al
e 

20
22

-2
02

3 
de

ll’
A

ge
nz

ia
 A

RP
A

LA
ZI

O
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Po
lit

ic
he

 A
m

bi
en

ta
li 

e 
C

ic
lo

 d
ei

 ri
fiu

ti 
co

n 
no

ta
 n

. 0
92

25
16

 d
el

 2
8.

10
.2

02
0 

ha
 e

sp
re

ss
o 

pa
re

re
 fa

vo
re

vo
le

 a
l p

ro
se

gu
im

en
to

 d
el

l’i
te

r i
st

ru
tto

rio
 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i 

di
pe

nd
en

ti 
- 

ha
 t

ra
sm

es
so

, 
co

n 
no

ta
 n

. 
09

33
00

6 
de

l 
31

.1
0.

20
20

, 
la

 r
el

at
iv

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
al

 

C
om

ita
to

 re
gi

on
al

e 
di

 c
on

tr
ol

lo
 co

nt
ab

ile
. 

 I
l 

D
ire

tto
re

 G
en

er
al

e 
è 

st
at

o 
no

m
in

at
o 

co
n 

D
ec

re
to

 d
el

 P
re

si
de

nt
e 

de
lla

 R
eg

io
ne

 L
az

io
 n

. 
T0

02
81

 d
el

 

22
.1

1.
20

19
. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
05

 

 

Il 
bi

la
nc

io
 d

i 
pr

ev
isi

on
e 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3 

ha
 r

isp
et

ta
to

 i
l 

ca
ra

tte
re

 a
ut

or
iz

za
to

rio
, 

co
st

itu
en

do
 

lim
ite

 a
gl

i 
im

pe
gn

i 
di

 s
pe

sa
, 

fa
tta

 e
cc

ez
io

ne
 p

er
 l

e 
pa

rt
ite

 d
i 

gi
ro

, 
i 

se
rv

iz
i 

pe
r 

co
nt

o 
te

rz
i 

e 
i 

rim
bo

rs
i 

de
lle

 

an
tic

ip
az

io
ni

 d
i c

as
sa

. 

Si
 è

 p
re

st
at

a 
at

te
nz

io
ne

 a
l p

rin
ci

pi
o 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
fin

an
zi

ar
ia

 p
ot

en
zi

at
o 

ne
lla

 fo
rm

ul
az

io
ne

 d
el

le
 p

re
vi

si
on

i, 

te
ne

nd
o 

co
nt

o 
ch

e 
le

 o
bb

lig
az

io
ni

 a
tti

ve
 e

 p
as

si
ve

 g
iu

rid
ica

m
en

te
 p

er
fe

zi
on

at
e 

so
no

 r
eg

ist
ra

te
 n

el
le

 s
cr

itt
ur

e 

co
nt

ab
ili

 n
el

 m
om

en
to

 in
 c

ui
 l’

ob
bl

ig
az

io
ne

 s
or

ge
 m

a 
l’i

m
pu

ta
zi

on
e 

av
vi

en
e 

ne
ll’

es
er

ci
zi

o 
ne

l q
ua

le
 l’

ob
bl

ig
az

io
ne

 

è 
es

ig
ib

ile
. 

In
 p

ar
tic

ol
ar

e,
 e

sa
m

in
an

do
 le

 v
oc

i p
rin

cip
al

i d
i c

om
pe

te
nz

a,
 p

er
 le

 e
nt

ra
te

 d
a 

tr
as

fe
rim

en
ti 

re
gi

on
al

i c
or

re
nt

i, 
a 

se
gu

ito
 d

el
la

 c
os

ta
nt

e 
pu

nt
ua

le
 e

ro
ga

zi
on

e 
ne

gl
i u

lti
m

i e
se

rc
iz

i, 
si

 è
 c

on
si

de
ra

to
 u

n 
tr

as
fe

rim
en

to
 d

i c
as

sa
 e

nt
ro

 il
 

20
21

; p
er

 i 
re

st
an

ti 
tra

sf
er

im
en

ti 
o 

co
m

un
qu

e 
pe

r l
e e

nt
ra

te
 a

 p
ro

ge
tto

 o
 co

nv
en

zi
on

e 
si

 è
 s

tim
at

a u
n’

en
tra

ta
 d

i c
as

sa
 

pa
ri 

al
 3

0%
 c

on
si

de
ra

nd
o 

un
a 

fa
ttu

ra
zi

on
e 

o 
un

a 
re

nd
ic

on
ta

zi
on

e 
a 

ca
va

llo
 d

i e
se

rc
iz

io
. 

Pe
r l

e 
en

tr
at

e 
pr

op
rie

 d
el

l’A
ge

nz
ia

, c
om

m
er

ci
al

i e
 is

tit
uz

io
na

li,
 d

’a
ltr

a 
pa

rte
, è

 st
at

o 
co

ns
id

er
at

o 
un

 in
tr

oi
to

 d
i 

ca
ss

a 
ne

l c
or

so
 d

el
l’e

se
rc

iz
io

 p
ar

i a
ll’

60
%

 d
el

la
 c

om
pe

te
nz

a.
 

Le
 s

pe
se

 fi
ss

e 
de

l p
er

so
na

le
 s

on
o 

st
at

e 
co

ns
id

er
at

e 
co

m
e 

us
ci

te
 d

i c
as

sa
 a

l 1
00

%
 ri

sp
et

to
 a

i f
on

di
 p

ro
du

tti
vi

tà
 

de
l p

er
so

na
le

 v
al

ut
at

i i
nv

ec
e 

al
 5

0%
. L

e 
sp

es
e 

pe
r 

l’a
cq

ui
st

o 
di

 b
en

i e
 s

er
vi

zi
, t

en
en

do
 c

on
to

 d
ei

 te
m

pi
 m

ed
i d

i 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
06

 

 pa
ga

m
en

to
 e

 d
eg

li 
or

di
ni

 d
i 

fin
e 

an
no

, 
so

no
 s

ta
te

 c
on

si
de

ra
te

, 
ai

 f
in

i 
de

ll’
us

ci
ta

 d
i 

ca
ss

a,
 p

ar
i 

al
 7

0%
 d

el
la

 

co
m

pe
te

nz
a.

 

Pe
r 

i 
re

si
du

i 
at

tiv
i s

i è
 v

al
ut

at
o 

in
ve

ce
 l

’in
ca

ss
o 

pa
ri 

al
 3

0%
 d

el
le

 e
nt

ra
te

 p
ro

pr
ie

 d
el

l’e
nt

e,
 c

om
m

er
ci

al
i e

 

is
tit

uz
io

na
li,

 tr
at

ta
nd

os
i d

i r
es

id
ui

 s
pe

ss
o 

di
 v

ec
ch

ia
 d

at
a,

 p
er

 i 
qu

al
i s

on
o 

in
 c

or
so

 p
ro

ce
du

re
 d

i r
ec

up
er

o 
cr

ed
iti

 e
 

is
cr

iz
io

ne
 a

 ru
ol

o;
 m

en
tre

 p
er

 i 
re

si
du

i d
el

le
 e

nt
ra

te
 a

 p
ro

ge
tto

 e
 co

nv
en

zi
on

e 
è 

sta
to

 co
ns

id
er

at
o 

un
 in

ca
ss

o 
pa

ri 
al

 

70
%

 t
en

en
do

 p
re

se
nt

e 
ch

e 
ol

tre
 le

 p
ro

ce
du

re
 d

i r
ec

up
er

o 
cr

ed
iti

 s
i s

ta
 in

si
st

en
do

 s
u 

at
tiv

ità
 d

i v
er

ifi
ca

 in
te

rn
e 

al
l’A

ge
nz

ia
 n

on
ch

é 
pr

es
so

 le
 p

ub
bl

ic
he

 a
m

m
in

ist
ra

zi
on

i c
he

 si
 so

no
 im

pe
gn

at
e 

ad
 e

ro
ga

re
 il

 co
nt

rib
ut

o.
 

Pe
r i

 re
si

du
i p

as
si

vi
 in

 g
en

er
al

e 
si

 è 
va

lu
ta

to
 il

 p
ro

ba
bi

le
 to

ta
le

 p
ag

am
en

to
 d

el
 re

si
du

o 
en

tr
o 

l’e
se

rc
iz

io
 2

02
1.

 

L’
av

an
zo

 d
i a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

pr
es

un
to

 2
02

0 è
 st

im
at

o 
pa

ri 
a 

eu
ro

 1
3.

54
0.

87
8,

82
 e

d 
è 

co
m

po
st

o 
da

: 

PA
R

TE
 A

CC
A

N
TO

N
A

TA
 

- 
fo

nd
o 

cr
ed

iti
 d

i d
ub

bi
a 

es
ig

ib
ili

tà
 (e

ur
o 

3.
89

1.
05

0,
64

) 

- 
fo

nd
o 

co
nt

en
zi

os
o 

(e
ur

o 
2.

85
6.

15
6,

94
) 

- 
fo

nd
o 

ris
ch

i m
an

ut
en

tiv
i (

eu
ro

 2
.6

95
.4

26
,1

5)
 

PA
R

TE
 V

IN
CO

LA
TA

 

- 
vi

nc
ol

i d
er

iv
an

ti 
da

 le
gg

i e
 d

ai
 p

rin
ci

pi
 co

nt
ab

ili
 (e

ur
o 

43
6.

42
7,

90
) 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
07

 

 

- 
vi

nc
ol

i d
er

iv
an

ti 
da

 tr
as

fe
rim

en
ti 

(e
ur

o 
3.

66
1.

81
7,

19
) 

Il 
fo

nd
o 

sv
al

ut
az

io
ne

 c
re

di
ti 

è 
st

at
o 

ap
pl

ic
at

o 
ai

 c
ap

ito
li 

de
lle

 e
nt

ra
te

 d
i d

ub
bi

a 
e 

in
ce

rt
a 

es
az

io
ne

, e
sc

lu
de

nd
o 

in
 p

ar
tic

ol
ar

e 
i 

tr
as

fe
rim

en
ti 

da
 a

ltr
e 

am
m

in
ist

ra
zi

on
i. 

C
on

 l
a 

de
lib

er
az

io
ne

 n
. 

60
 d

el
 1

8.
05

.2
02

0 
“R

en
di

co
nt

o 

ge
ne

ra
le

 d
el

l’A
RP

A
 L

az
io

 p
er

 l
’e

se
rc

iz
io

 f
in

an
zi

ar
io

 2
01

9”
, è

 s
ta

to
 p

re
vi

st
o 

in
 s

ed
e 

di
 a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
l 

co
nt

o 

co
ns

un
tiv

o 
pe

r 
l’a

nn
o 

20
19

, d
i a

cc
an

to
na

re
 l’

av
an

zo
 d

i a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e,
 p

er
 €

 3
.7

11
.3

96
,2

8,
 p

ar
i a

ll’
in

te
ro

 v
al

or
e 

de
l 

fo
nd

o 
cr

ed
iti

 d
i 

du
bb

ia
 e

si
gi

bi
lit

à.
 A

RP
A

 L
az

io
 h

a 
se

m
pr

e 
in

 c
or

so
 u

n’
op

er
az

io
ne

 d
i 

re
cu

pe
ro

 d
ei

 c
re

di
ti 

re
la

tiv
i 

ag
li 

es
er

ciz
i 

pr
eg

re
ss

i, 
a 

cu
i 

co
rr

isp
on

do
no

 i
n 

bi
la

nc
io

 r
es

id
ui

 a
tti

vi
 d

a 
ris

cu
ot

er
e 

fin
 d

al
l’e

se
rc

iz
io

 

fin
an

zi
ar

io
 2

01
1 

pe
r 

ar
riv

ar
e 

al
 p

rim
o 

se
m

es
tre

 d
el

l’e
se

rc
iz

io
 f

in
an

zi
ar

io
 c

or
re

nt
e 

(2
02

0)
. 

L’
A

RP
A

 L
az

io
 h

a 

so
tto

sc
rit

to
 u

na
 c

on
ve

nz
io

ne
 c

on
 E

qu
ita

lia
 (a

ttu
al

m
en

te
 A

ge
nz

ia
 p

er
 la

 r
is

co
ss

io
ne

 d
el

le
 e

nt
ra

te
) g

ra
zi

e 
al

la
 q

ua
le 

so
no

 s
ta

ti 
in

vi
at

i 
i 

ru
ol

i 
20

05
/2

01
7.

 D
al

la
 

ris
co

ss
io

ne
 

l’A
RP

A
 L

az
io

 
pr

ov
ve

de
rà

 
 a

lla
 

rid
et

er
m

in
az

io
ne

 

de
ll’

am
m

on
ta

re
 a

cc
an

to
na

to
 a

l f
on

do
 c

re
di

ti 
di

 d
ub

bi
a 

es
ig

ib
ili

tà
. N

el
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

, e
 p

er
 c

ia
sc

un
a 

an
nu

al
ità

 2
02

1-
20

23
, è

 s
ta

to
 p

re
vi

st
o 

pe
r i

 m
ed

es
im

i c
ap

ito
li 

de
lle

 e
nt

ra
te

 d
i d

ub
bi

a 
e 

in
ce

rt
a 

es
az

io
ne

 u
n 

ul
te

rio
re

 

ac
ca

nt
on

am
en

to
 a

l f
on

do
 p

ar
i a

ll’
im

po
rt

o 
m

in
im

o 
ob

bl
ig

at
or

io
 d

i e
ur

o 
€ 

37
5.

93
2,

28
, c

al
co

la
to

 c
on

 il
 m

et
od

o 
de

lla
 

m
ed

ia
 s

em
pl

ice
 (

to
ta

le
 in

ca
ss

at
o 

su
 to

ta
le

 a
cc

er
ta

to
) d

eg
li 

ul
tim

i c
in

qu
e 

es
er

ci
zi

 (
20

15
-2

01
9)

. R
isu

lta
 e

ss
er

e 
st

at
o 

ap
pl

ica
to

 il
 p

rin
ci

pi
o 

de
lla

 p
ru

de
nz

a.

Il 
bi

la
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e p

er
 l’

es
er

ci
zi

o 
fin

an
zi

ar
io

 2
02

1 
pr

ev
ed

e 
tre

 fo
nd

i: 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
08

 

 

 
un

 fo
nd

o 
ris

ch
i m

an
ut

en
tiv

i p
ar

i a
 e

ur
o 

2.
69

5.
42

6,
15

 

 
un

 fo
nd

o 
pe

r i
l c

on
te

nz
io

so
 p

ar
i a

 e
ur

o 
2.

85
6.

15
6,

94
 

un
 fo

nd
o 

pe
r a

rr
et

ra
ti 

co
nt

ra
ttu

al
i

I 
fo

nd
i 

ris
ul

ta
no

 e
ss

er
e 

a 
to

ta
le

 c
on

co
rr

en
za

 d
el

l’i
nt

er
o 

av
an

zo
 d

’a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 p

re
su

nt
o.

 G
li 

im
po

rt
i 

re
la

tiv
i 

ai
 d

et
ti 

fo
nd

i 
do

vr
an

no
 e

ss
er

e 
ap

pl
ic

at
i 

in
 c

om
pe

te
nz

a,
 n

el
l’e

se
rc

iz
io

 f
in

an
zi

ar
io

 2
02

1,
 n

el
 r

isp
et

to
 d

el
 

vi
nc

ol
o 

di
 d

es
tin

az
io

ne
, a

l m
om

en
to

 d
el

 re
al

e u
til

iz
zo

. 

L’
am

m
on

ta
re

 p
re

su
nt

o 
de

i f
on

di
 v

in
co

la
ti 

pe
r c

om
pl

es
si

vi
 e

ur
o 

4.
09

8.
24

5,
09

 ri
gu

ar
da

: 

 a
tti

vi
tà

 a
 p

ro
ge

tto
 e 

a 
co

nv
en

zi
on

e 
pe

r e
ur

o 
3.

66
1.

81
7,

19
 

 e
nt

ra
te

 v
in

co
la

te
 a

i s
en

si 
di

 le
gg

e 
pe

r e
ur

o 
43

6.
42

7,
90

) 

La
 g

ia
ce

nz
a 

di
 ca

ss
a 

pr
es

un
ta

 a
ll’

1.
1.

20
21

 è
 st

im
at

a 
pe

r e
ur

o 
4.

00
0.

00
0,

00
, s

ul
l’o

rd
in

e 
de

lle
 ri

su
lta

nz
e 

de
gl

i u
lti

m
i 

du
e e

se
rc

iz
i f

in
an

zi
ar

i. 

EN
TR

A
TE

 

I t
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
pa

ri 
a 

eu
ro

 3
4.

12
4.

45
9,

00
 s

on
o 

rif
er

iti
 in

 p
ar

tic
ol

ar
e 

ai
 tr

as
fe

rim
en

ti 
re

gi
on

al
i p

er
 e

ur
o 

33
.0

00
.0

00
,0

0 
ed

 a
ltr

i t
ra

sf
er

im
en

ti,
 s

em
pr

e 
re

gi
on

al
i, 

da
 C

om
un

i o
 a

ltr
e 

am
m

in
is

tr
az

io
ni

 p
ub

bl
ic

he
 a

 f
ro

nt
e 

di
 

at
tiv

ità
 v

in
co

la
te

 a
 p

ro
ge

tti
/c

on
ve

zi
on

i. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
09

 

 

Le
 e

nt
ra

te
 e

xt
ra

-tr
ib

ut
ar

ie
 p

ar
i a

 e
ur

o 
5.

07
3.

24
5,

50
 so

no
 ri

fe
rib

ili
 a

: 

 a
tti

vi
tà

 d
i c

on
tr

ol
lo

, i
sp

et
tiv

e e
 a

ltr
o 

(€
 2

.6
87

.2
45

,5
0)

 

 a
tti

vi
tà

 d
i r

ep
re

ss
io

ne
 e

 co
nt

ro
llo

 d
el

le
 ir

re
go

la
rit

à 
(€

 5
50

.0
00

,0
0)

 

 i
nt

er
es

si
 su

 c
/c

 b
an

ca
ri 

(€
 1

8.
00

0,
00

) 

 r
im

bo
rs

i e
 a

ltr
e 

(€
 1

.8
18

.0
00

,0
0)

 

 p
er

 c
on

to
 te

rz
i (

€ 
15

.0
00

,0
0)

 co
m

pr
en

do
no

 la
 co

st
itu

zi
on

e 
di

 d
ep

os
iti

 c
au

zi
on

al
i o

 co
nt

ra
ttu

al
i d

i t
er

zi
. 

Le
 e

nt
ra

te
 p

er
 p

ar
tit

e 
di

 g
iro

 so
no

 p
ar

i a
 e

ur
o 

40
.3

80
.0

00
,0

0. 

Le
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

ist
itu

to
 te

so
rie

re
 so

no
 p

ar
i a

 e
ur

o 
3.

30
0.

00
0,

00
. 

Le
 e

nt
ra

te
 to

ta
li 

so
no

 st
at

e 
pr

ev
ist

e 
pe

r u
n 

to
ta

le
 d

i e
ur

o 
82

.9
62

.5
22

,7
5. 

U
SC

IT
E   

Sp
es

a 
co

rr
en

te
 p

er
 e

ur
o 

38
.8

23
.5

97
,7

5 

 
Sp

es
a 

in
 c

/c
ap

ita
le

 e
ur

o 
45

8.
92

5,
00

 (f
in

an
zi

at
e 

co
n 

ris
or

se
 d

el
l’A

ge
nz

ia
) 

 
C

hi
us

ur
a 

an
tic

ip
az

io
ni

 is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

-c
as

si
er

e 
eu

ro
 3

.3
00

.0
00

,0
0 

 
Sp

es
e 

pe
r c

on
to

 te
rz

i e
 p

ar
tit

e 
di

 g
iro

 e
ur

o 
40

.3
80

.0
00

,0
0 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
10

 

 

Le
 sp

es
e 

to
ta

li 
so

no
 st

at
e 

pr
ev

is
te

 p
er

 u
n 

to
ta

le
 8

2.
96

2.
52

2,
75

. 

Pe
r 

qu
an

to
 r

ig
ua

rd
a 

“L
a 

sp
es

a 
is

cr
it

ta
 a

l 
m

ac
ro

ag
gr

eg
at

o 
“I

nt
er

es
si

 p
as

si
vi

” 
di

 €
 1

5.
00

0,
00

 c
om

pr
en

de
 

l’a
m

m
on

ta
re

 d
eg

li 
in

te
re

ss
i 

di
 m

or
a 

pe
r 

l’e
ve

nt
ua

le
 m

an
ca

to
 r

is
pe

tt
o 

de
lle

 s
ca

de
nz

e 
re

la
ti

ve
 a

i 
pa

ga
m

en
ti 

de
i 

fo
rn

ito
ri

”,
 L

’A
R

PA
 L

az
io

 h
a 

ra
pp

re
se

nt
at

o 
ch

e 
la

 p
re

vi
si

on
e 

di
 ta

le
 s

pe
sa

 è
 m

ot
iv

at
a 

da
l f

at
to

 c
he

 la
 R

eg
io

ne
 

La
zi

o 
ad

em
pi

a 
co

n 
pu

nt
ua

lit
à 

al
le

 r
im

es
se

 d
i c

as
sa

 d
ov

ut
e 

al
l’A

ge
nz

ia
 p

er
 il

 tr
as

fe
rim

en
to

 d
el

lo
 s

ta
nz

ia
m

en
to

 

pr
ev

is
to

 i
n 

bi
la

nc
io

 a
 v

al
er

e 
su

l 
bi

la
nc

io
 r

eg
io

na
le

, 
pe

r 
il

 f
in

an
zi

am
en

to
 d

el
lo

 s
vo

lg
im

en
to

 d
el

le
 a

tti
vi

tà
 

is
tit

uz
io

na
li 

e 
di

 q
ue

lle
 n

ec
es

sa
ri

e 
al

 f
un

zi
on

am
en

to
 d

el
l’A

ge
nz

ia
 s

te
ss

a,
 c

on
si

de
ra

to
 c

he
 ra

pp
re

se
nt

a 
la

 f
on

te
 

fi
na

nz
ia

ria
 d

i 
gr

an
 l

un
ga

 p
iù

 r
ile

va
nt

e.
 I

n 
ta

l c
as

o 
l’A

ge
nz

ia
 n

on
 s

ar
à 

co
st

re
tta

 a
d 

at
tin

ge
re

 i
n 

m
od

o 
co

st
an

te
 

al
l’a

nt
ic

ip
az

io
ne

 p
er

m
es

sa
 p

re
ss

o 
l’I

st
itu

to
 T

es
or

ie
re

 p
er

 i
 p

ag
am

en
ti 

re
la

tiv
i 

al
la

 n
or

m
al

e 
at

tiv
ità

 c
or

re
nt

e, 

de
te

rm
in

an
do

 q
ui

nd
i d

el
le

 c
on

si
st

en
ti,

 a
us

pi
ca

te
 q

ua
nt

o 
ut

ili
 e

co
no

m
ie

 so
tto

 ta
le

 v
oc

e.
 L

’A
RP

A
 L

az
io

 h
a 

m
ot

iv
at

o,
 

al
tr

es
ì, 

ch
e 

la
 p

un
tu

al
ità

 d
el

le
 r

im
es

se
 r

eg
io

na
li 

(la
 c

ui
 t

em
pi

st
ic

a 
è 

es
pr

es
sa

m
en

te
 p

re
vi

st
a 

ne
lle

 f
in

an
zi

ar
ie 

re
gi

on
al

i) 
è 

st
re

tta
m

en
te

 c
ol

le
ga

ta
 c

on
 i

l 
ris

pe
tto

 d
ei

 t
em

pi
 m

ed
i 

di
 p

ag
am

en
to

 c
he

 l
’A

ge
nz

ia
, 

al
l’e

si
to

 d
i 

un
 

im
po

rta
nt

e 
la

vo
ro

 d
i e

ffi
ci

en
ta

m
en

to
 c

he
 s

ta
 c

or
re

nt
em

en
te

 r
isp

et
ta

nd
o.

 L
e 

an
tic

ip
az

io
ni

 d
i t

es
or

er
ia

 i
sc

rit
te

 i
n 

co
nt

o 
co

m
pe

te
nz

a 
al

 b
ila

nc
io

 2
02

1 
e p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3 

a 
eu

ro
 3

.3
00

.0
00

,0
0.

 

Pe
r l

’e
se

rc
iz

io
 2

02
1 

è 
st

at
o 

isc
rit

to
 il

 m
ed

es
im

o 
st

an
zi

am
en

to
 c

om
pl

es
si

vo
 d

i €
 3

3.0
00

.0
00

,0
0 

ric
on

os
ci

ut
o 

d
al

la
 

Re
gi

on
e 

La
zi

o 
pe

r l
’a

nn
o 

20
20

. N
el

la
 p

re
di

sp
os

iz
io

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
sio

ne
 2

02
1 

e 
pl

ur
ie

nn
al

e 
20

22
/2

02
3 

so
no

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
11

 

 st
at

e 
rid

ot
te

, 
ris

pe
tto

 a
gl

i 
es

er
ci

zi
 p

as
sa

ti,
 s

pe
se

 d
i 

be
ni

 e
 s

er
vi

zi
 p

er
 m

an
te

ne
re

 l
e 

pr
ev

isi
on

i 
ne

i 
lim

iti
 d

el
le 

di
sp

on
ib

ili
tà

 fi
na

nz
ia

rie
.

Pe
r q

ua
nt

o 
at

tie
ne

 le
 e

nt
ra

te
 p

ro
pr

ie
 d

el
l’A

RP
A

 L
az

io
, i

n 
pa

rt
ico

la
re

 d
i n

at
ur

a 
co

m
m

er
ci

al
e,

 la
 p

re
vi

si
on

e 
pe

r 

l’e
se

rc
iz

io
 fi

na
nz

ia
rio

 2
02

1 
è 

le
gg

er
m

en
te

 su
pe

rio
re

 a
gl

i a
cc

er
ta

m
en

ti 
re

gi
st

ra
ti 

co
n 

il 
re

nd
ic

on
to

 2
01

9.
 

In
 c

on
si

de
ra

zi
on

e 
de

lle
 i

ne
lu

tta
bi

li 
ne

ce
ss

ità
 d

i 
am

m
od

er
na

m
en

to
 e

 d
i 

so
st

itu
zi

on
e 

de
lla

 s
tru

m
en

ta
zi

on
e 

te
cn

ic
a 

ob
so

le
ta

, o
ltr

e 
ch

e 
de

lla
 d

ot
az

io
ne

 in
fo

rm
at

ic
a 

de
ll’

A
ge

nz
ia

 p
er

 fa
r 

fro
nt

e 
ag

li 
an

no
si

 p
ro

bl
em

i l
eg

at
i a

l 

pr
og

re
ss

iv
o 

in
ve

cc
hi

am
en

to
 e

 d
ep

au
pe

ra
m

en
to

 d
el

 p
at

rim
on

io
 a

zi
en

da
le

, 
an

ch
e 

im
m

ob
ili

ar
e,

 l
’A

RP
A

 L
az

io
 h

a 

pr
ev

ist
o,

 c
on

 e
nt

ra
te

 p
ro

pr
ie

 p
er

 l’
an

no
 2

02
1 

e 
pe

r 
il 

pl
ur

ie
nn

al
e 

20
22

/2
02

3,
 l

a 
so

m
m

a 
di

 c
irc

a 
45

0.
00

0,
00

 p
er

 

l’i
m

pl
em

en
ta

zi
on

e 
in

 p
ar

tic
ol

ar
e 

de
ll’

ha
rd

w
ar

e 
e 

so
ftw

ar
e 

ne
ce

ss
ar

io
. 

La
 m

ot
iv

az
io

ne
 d

i 
ta

le
 p

re
vi

si
on

e 
è 

da
 

ric
on

du
rr

e,
 se

co
nd

o 
qu

an
to

 ri
po

rt
at

o 
da

ll’
A

ge
nz

ia
, d

al
l’a

ss
en

za
 d

i r
im

es
se

 d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 p
er

 sp
es

e 

di
 in

ve
st

im
en

to
 e

 r
ap

pr
es

en
ta

nd
o 

un
 q

ua
dr

o 
di

 b
ila

nc
io

 d
iff

ic
ol

to
so

 c
he

 c
on

tr
ib

ui
sc

e 
a 

re
nd

er
e 

il 
bi

la
nc

io
 s

te
ss

o 

an
co

ra
 p

iù
 r

ig
id

o 
e 

co
m

pr
es

so
 q

ua
nt

o 
al

la
 s

pe
sa

 c
or

re
nt

e.
 L

a 
po

ss
ib

ili
tà

 d
i c

on
ta

re
 g

ià
 in

 s
ed

e 
di

 p
re

vi
si

on
al

e 
su

 

m
ag

gi
or

i 
tra

sf
er

im
en

ti 
re

gi
on

al
i, 

co
ns

en
tir

eb
be

 a
ll’

A
ge

nz
ia

 d
i 

pr
og

ra
m

m
ar

e 
qu

eg
li 

in
te

rv
en

ti 
pi

ù 
vo

lte
 r

in
vi

at
i 

ne
gl

i a
nn

i c
he

 re
nd

er
eb

be
ro

 st
ru

ttu
ra

le
 l’

ot
tim

iz
za

zi
on

e 
di

 a
lc

un
i s

er
vi

zi
 e

 d
et

er
m

in
er

eb
be

ro
 n

el
 te

m
po

 u
n 

di
sc

re
to

 

ris
pa

rm
io

 e
co

no
m

ic
o/

ge
st

io
na

le
. T

ra
 l’

al
tr

o 
gi

ov
a 

so
tto

lin
ea

re
 c

om
e 

l’i
nt

er
o 

bi
la

nc
io

 2
02

1 
de

ll’
A

ge
nz

ia
 se

gu
a,

 so
tto

 

og
ni

 a
sp

et
to

, i
l f

ilo
 c

on
du

tto
re

 d
el

la
 r

io
rg

an
iz

za
zi

on
e 

az
ie

nd
al

e 
ch

e 
se

gn
a 

un
a 

sv
ol

ta
 e

po
ca

le
 p

er
 l’

A
RP

A
 L

az
io

, a
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
12

 

 ci
rc

a 
ve

nt
i a

nn
i d

al
la

 su
a 

is
tit

uz
io

ne
. I

n 
ta

l s
en

so
 a

nc
he

 le
 p

ol
iti

ch
e 

de
l p

er
so

na
le

 (s
ia

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o 
ch

e 
a 

te
m

po
 d

et
er

m
in

at
o)

 s
on

o 
fin

al
iz

za
te

 a
 d

ar
e 

se
gu

ito
 a

gl
i i

nd
iri

zz
i g

es
tio

na
li 

gi
à 

in
 e

ss
er

e 
pe

r 
la

 m
ig

lio
re

 r
iu

sc
ita

 

de
lla

 n
uo

va
 c

on
fig

ur
az

io
ne

 a
zi

en
da

le
. A

 ta
l f

in
e 

si
 e

vi
de

nz
ia

 c
he

 i
l C

ol
le

gi
o 

de
i R

ev
is

or
i, 

ne
l v

er
ba

le
 d

i p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

l 
bi

la
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3,

 h
a 

ri
te

nu
to

 d
i 

se
gn

al
ar

e 
co

m
e 

l’a
ss

en
za

 d
i 

tr
as

fe
rim

en
ti 

re
gi

on
al

i p
er

 in
ve

st
im

en
ti 

re
nd

e 
pr

ob
le

m
at

ic
a 

l’a
tti

vi
tà

 m
an

ut
en

tiv
a 

st
ra

or
di

na
ria

 n
on

ch
é 

qu
el

la
 

re
la

tiv
a 

al
 ri

nn
ov

o 
e 

l’a
cq

ui
si

zi
on

e 
di

 a
de

gu
at

i s
is

te
m

i i
nf

or
m

at
ic

i i
 c

ui
 in

ve
st

im
en

ti 
so

no
 a

nc
or

at
i a

 p
ol

iti
ch

e 
di

 

au
to

fin
an

zi
am

en
to

 e
 a

ll’
ut

ili
zz

o 
di

 d
is

po
ni

bi
li

tà
 d

et
er

m
in

at
es

i s
ul

 F
on

do
 ri

sc
hi

 (i
n 

pr
ev

al
en

za
). 

L’
A

ge
nz

ia
 , 

co
n 

la
 d

el
ib

er
az

io
ne

 n
. 1

20
 d

el
 9

.1
0.

20
20

 h
a 

de
lib

er
at

o 
il 

“P
ia

no
 d

eg
li 

in
di

ca
to

ri
 e

 d
ei

 r
is

ul
ta

ti 

at
te

si
 d

el
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

-2
02

3”
, a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt.
 1

8 
bi

s 
de

l d
. l

gs
. 1

18
/2

01
1 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e 
e 

in
te

gr
az

io
ni

. 

La
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 e

 la
 d

ef
in

iz
io

ne
 d

el
le

 e
si

ge
nz

e 
fin

an
zi

ar
ie

 p
ot

ra
nn

o 
es

se
re

 r
iv

is
te

 in
 c

on
se

gu
en

za
 d

ei
 

co
nt

en
ut

i d
el

 D
PE

FR
 2

02
1-

23
 e

 d
el

la
 e

ve
nt

ua
le

 r
ev

is
io

ne
 d

el
la

 le
gg

e 
ist

itu
tiv

a 
de

ll’
A

ge
nz

ia
, o

ve
 q

ue
st

a 
do

ve
ss

e 

in
te

rv
en

ire
 s

u 
co

m
pi

ti 
e 

ob
ie

tti
vi

 a
ll’

A
ge

nz
ia

 a
ttr

ib
ui

ti,
 in

 c
on

se
gu

en
za

 d
el

la
 s

op
ra

 r
ic

hi
am

at
a 

le
gg

e 
13

2/
20

16
. S

u 

en
tr

am
bi

 g
li 

as
pe

tti
 p

ot
ra

nn
o,

 e
vi

de
nt

em
en

te
, 

in
ci

de
re

 e
ve

nt
ua

li 
m

isu
re

 l
eg

at
e 

al
l’e

vo
lu

zi
on

e 
de

ll’
em

er
ge

nz
a 

C
O

V
ID

-1
9. 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
13

 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 2
02

2
CO

M
PE

TE
N

ZA
 

AN
N

O
 2

02
3

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 2
02

2 
    

    
  

   C
O

M
PE

TE
N

ZA
 

AN
N

O
 2

02
3

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
4.

00
0.

00
0,

00
-

-
-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
0,

00
0,

00
0,

00
Di

sa
va

nz
o 

 d
i  

am
m

in
is

tr
az

io
ne

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i U
til

iz
zo

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

84
.8

18
,2

5
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
44

.2
22

.2
06

,0
8

38
.8

23
.5

97
,7

5
38

.0
23

.9
00

,5
0

37
.7

95
.9

75
,0

0

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

37
.0

87
.5

49
,8

9
34

.1
24

.4
59

,0
0

33
.3

82
.1

80
,0

0
33

.1
57

.1
80

,0
0

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

6.
15

7.
99

3,
92

5.
07

3.
24

5,
50

5.
07

3.
24

5,
50

5.
05

9.
79

5,
00

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

5.
71

1.
24

8,
55

45
8.

92
5,

00
43

1.
52

5,
00

42
1.

00
0,

00
 - 

di
 cu

i f
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
43

.2
45

.5
43

,8
1

39
.1

97
.7

04
,5

0
38

.4
55

.4
25

,5
0

38
.2

16
.9

75
,0

0
To

ta
le

 sp
es

e 
fin

al
i…

…
…

…
…

…
…

.
49

.9
33

.4
54

,6
3

39
.2

82
.5

22
,7

5
38

.4
55

.4
25

,5
0

38
.2

16
.9

75
,0

0

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

0,
00

3.
30

0.
00

0,
00

3.
30

0.
00

0,
00

3.
30

0.
00

0,
00

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
0,

00
3.

30
0.

00
0,

00
3.

30
0.

00
0,

00
3.

30
0.

00
0,

00

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
33

.8
80

.0
00

,0
0

40
.3

80
.0

00
,0

0
40

.3
80

.0
00

,0
0

40
.3

80
.0

00
,0

0
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
26

.8
80

.0
00

,0
0

40
.3

80
.0

00
,0

0
40

.3
80

.0
00

,0
0

40
.3

80
.0

00
,0

0

To
ta

le
 ti

to
li

77
.1

25
.5

43
,8

1
82

.8
77

.7
04

,5
0

82
.1

35
.4

25
,5

0
81

.8
96

.9
75

,0
0

To
ta

le
 ti

to
li

76
.8

13
.4

54
,6

3
82

.9
62

.5
22

,7
5

82
.1

35
.4

25
,5

0
81

.8
96

.9
75

,0
0

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
81

.1
25

.5
43

,8
1

82
.9

62
.5

22
,7

5
82

.1
35

.4
25

,5
0

81
.8

96
.9

75
,0

0
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

76
.8

13
.4

54
,6

3
82

.9
62

.5
22

,7
5

82
.1

35
.4

25
,5

0
81

.8
96

.9
75

,0
0

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
fin

al
e 

pr
es

un
to

 
4.

31
2.

08
9,

18

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 A

RP
A 

LA
ZI

O

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
14

 

 

A
.R

.S
.I.

A.
L.

 

(A
ge

nz
ia

 R
eg

ion
al

e p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o e

 l’
In

no
va

zio
ne

 d
ell

’A
gr

ico
ltu

ra
 d

el 
La

zio
)

 

Il 
C

on
si

gl
io

 d
i A

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

di
 A

.R
.S

.I.
A

.L
. c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 n
. 5

6 
de

l 0
2 

di
ce

m
br

e 
20

20
 h

a 
ad

ot
ta

to
 il

 

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

21
 - 

20
23

 

 Il
  R

ev
is

or
e 

un
ic

o 
de

i c
on

ti 
co

n 
ve

rb
al

e 
n.

 7
9/

20
20

 h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 su

lla
 p

ro
po

st
a 

al
 b

ila
nc

io
 d

i 

pr
ev

isi
on

e 
20

21
 e

 p
lu

rie
nn

al
e 

20
22

-2
02

3 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

A
gr

ico
ltu

ra
, P

ro
m

oz
io

ne
 d

el
la

 F
ili

er
a 

e 
de

lla
 C

ul
tu

ra
 d

el
 C

ib
o,

 C
ac

ci
a 

e 
Pe

sc
a 

co
n 

no
ta

 

n.
 1

06
03

48
 d

el
 0

4.
12

.2
02

0 
ha

 es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

l p
ro

se
gu

im
en

to
 d

el
l’i

te
r i

st
ru

tto
rio

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i -
 h

a 
tra

sm
es

so
, c

on
 n

ot
a 

n.
 1

06
06

11
 d

el
 0

5.
12

.2
02

0,
 la

 re
la

tiv
a 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e 

al
 C

om
ita

to
 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 

Il 
C

on
si

gl
io

 d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 d

i 
A

.R
.S

.I.
A

.L
. 

è 
st

at
o 

no
m

in
at

o 
da

l 
Pr

es
id

en
te

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 c
on

 

de
cr

et
o 

n.
 T

00
21

0 
de

l 0
6.

09
.2

01
8.

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i A
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

ll’
A

ge
nz

ia
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
e 

l’I
nn

ov
az

io
ne

 d
el

l’A
gr

ic
ol

tu
ra

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
15

 

 de
l L

az
io

 (
A

RS
IA

L)
, c

on
 d

el
eg

he
 g

es
tio

na
li 

di
re

tte
, 

è 
st

at
o 

no
m

in
at

o 
co

n 
D

ec
re

to
 d

el
 P

re
si

de
nt

e 
de

lla
 R

eg
io

ne
 

La
zi

o 
n.

 T
00

16
4 

in
 d

at
a 

01
 O

tto
br

e 
20

20
. 

EN
TR

A
TE

N
el

le
 m

or
e 

de
ll’

ap
pr

ov
az

io
ne

 d
el

 B
ila

nc
io

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 p
er

 g
li 

an
ni

 2
02

1-
20

23
 s

i 
è 

ri
te

nu
to

 d
i 

pr
ev

ed
er

e 
co

m
e 

tr
as

fe
rim

en
to

 d
el

la
 s

te
ss

a 
R

eg
io

ne
 p

er
 l

e 
sp

es
e 

di
 f

un
zi

on
am

en
to

 d
el

l’A
RS

IA
L,

 l’
im

po
rt

o 
di

 

12
,0

 m
l. 

pe
r i

l 2
02

1,
 d

i 1
1,

0 
m

l. 
pe

r i
l 2

02
2 

e 
di

 1
1,

0 
m

l. 
pe

r i
l 2

02
3,

 ri
sp

et
to

 a
i 1

3,
0 m

l. 
de

ll’
an

al
og

o 
tra

sf
er

im
en

to
 p

er
 

il 
20

20
. I

l b
ila

nc
io

 e
sa

m
in

at
o 

rip
or

ta
 p

er
 l’

an
no

 2
02

1 
en

tra
te

 c
om

pl
es

si
ve

 p
er

 e
ur

o 
36

.2
22

.7
07

,0
0 

co
sì 

rip
ar

tit
e:

 

- 
En

tr
at

e p
er

 tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti 

   
   

 
 

 
€ 

 1
9.

43
3.

38
7,

14
 

- 
En

tr
at

e e
xt

ra
tr

ib
ut

ar
ie

  
 

 
 

 
 

€ 
   

1.
65

4.
31

9,
86

 

- 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

 
 

 
 

 
€ 

   
1.

83
0.

00
0,

00
 

- 
En

tr
at

e p
er

 c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

ti
te

 d
i g

ir
o 

 
 

 
€ 

 1
3.

35
5.

00
0,

00
 

Pe
r 

qu
an

to
 a

tti
en

e 
al

le
 a

tti
vi

tà
 p

ro
m

oz
io

na
li 

e 
fie

ris
tic

he
, l

o 
st

an
zi

am
en

to
 p

er
 il

 2
02

1 
è 

qu
an

tif
ica

to
 in

 e
ur

o 

3.
32

5.
00

0,
00

. T
ra

 i 
pr

in
ci

pa
li 

al
tr

i t
ra

sf
er

im
en

ti,
 co

n 
rif

er
im

en
to

 a
ll’

an
nu

al
ità

 2
02

1,
 si

 se
gn

al
an

o:
 

PS
R 

La
zi

o 
20

14
-2

02
0 

– 
Bi

od
iv

er
si

tà
 A

gr
ar

ia
   

 
 

€ 
   

 7
73

.0
35

,1
6 

A
ss

is
te

nz
a 

Te
cn

ic
a 

PS
R 

 
 

  
 

 
 

€ 
  2

.8
30

.1
23

,3
3 

Su
pp

or
to

 R
eg

io
ne

 L
az

io
 P

.A
.R

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

€ 
   

  2
28

.0
00

,0
0 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
16

 

 

Le
 E

nt
ra

te
 re

la
tiv

e 
ai

 tr
as

fe
ri

m
en

ti
 c

or
re

nt
i p

re
se

nt
an

o 
ne

lla
 p

re
vi

si
on

e 
20

21
 u

n 
an

da
m

en
to

 s
os

ta
nz

ia
lm

en
te

 

in
 li

ne
a 

ris
pe

tto
 a

gl
i e

se
rc

iz
i t

ra
sc

or
si.

 

Le
 E

nt
ra

te
 e

xt
ra

tr
ib

ut
ar

ie
 n

el
la

 p
re

vi
sio

ne
 2

02
1 

pr
es

en
ta

no
 u

n 
le

gg
er

o 
de

cr
em

en
to

 ri
sp

et
to

 a
l r

en
di

co
nt

o 
20

18
 

ed
 u

n 
au

m
en

to
 r

isp
et

to
 a

l d
at

o 
20

19
 (R

en
di

co
nt

o 
20

18
 p

ar
i a

 8
05

.4
21

,0
6 

e 
re

nd
ic

on
to

 2
01

9 
pa

ri 
a 

2.
98

7.
95

4,
88

), 
m

a 

so
st

an
zi

al
m

en
te

 in
 li

ne
a 

co
n 

la
 p

re
vi

sio
ne

 2
02

0.
 T

al
e 

an
da

m
en

to
 r

ise
nt

e 
de

gl
i e

ffe
tti

 d
i a

lcu
ne

 ti
po

lo
gi

e 
di

 e
nt

ra
ta

 

av
en

ti 
na

tu
ra

 p
re

va
le

nt
em

en
te

 o
cc

as
io

na
le

. L
e 

en
tr

at
e 

de
riv

an
ti 

da
i p

ro
ve

nt
i d

el
la

 v
en

di
ta

 e
 d

al
la

 g
es

tio
ne

 d
ei

 b
en

i 

so
no

 p
re

vi
st

e 
in

 c
re

sc
ita

 s
ia

 n
el

 2
02

1 
(+

18
,1

%
 r

isp
et

to
 a

ll’
an

no
 p

re
ce

de
nt

e)
 c

he
 n

el
 2

02
2 

(+
7%

) m
en

tre
 s

i r
id

uc
on

o 

ne
ll’

ul
tim

o 
an

no
 d

i p
re

vi
si

on
e 

de
l 1

2%
. 

Le
 E

nt
ra

te
 i

n 
co

nt
o 

ca
pi

ta
le

  
pe

r 
la

 p
re

vi
si

on
e 

20
21

 p
re

se
nt

an
o 

un
 a

nd
am

en
to

 f
or

te
m

en
te

 d
iff

or
m

e 
da

gl
i 

es
er

ci
zi

 p
re

gr
es

si
 o

gg
et

to
 d

i r
en

di
co

nt
az

io
ne

, m
a 

in
 li

ne
a 

co
n 

i d
at

i p
re

vi
sio

na
li 

de
fin

iti
vi

 d
el

 2
02

0.
 L

e 
di

ffe
re

nz
e 

so
no

 d
a 

im
pu

ta
rs

i 
es

cl
us

iv
am

en
te

 a
lle

 p
re

vi
si

on
i 

di
 a

lie
na

zi
on

i 
de

l p
at

rim
on

io
 d

is
po

ni
bi

le
 d

el
l’A

ge
nz

ia
 l

a 
cu

i 

co
nc

re
ta

 a
ttu

az
io

ne
 r

isu
lta

 p
iu

tto
st

o 
co

m
pl

es
sa

 n
el

l’a
ttu

al
e 

co
nt

es
to

 s
oc

io
-e

co
no

m
ic

o 
de

l m
er

ca
to

 im
m

ob
ili

ar
e 

in
 

ge
ne

ra
le

. L
e e

nt
ra

te
 in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 d

er
iv

an
o 

da
 a

lie
na

zi
on

i d
el

 p
at

rim
on

io
 d

isp
on

ib
ile

. 

Le
 E

nt
ra

te
 p

er
 p

ar
ti

te
 d

i g
ir

o 
ed

 e
nt

ra
te

 in
 co

nt
o 

te
rz

i p
ar

eg
gi

an
o 

co
n 

le
 co

rr
isp

on
de

nt
i u

sc
ite

. 

U
SC

IT
E  

Le
 s

pe
se

, a
l n

et
to

 d
el

le
 p

ar
tit

e 
di

 g
iro

 p
re

se
nt

an
o,

 r
isp

et
to

 a
lla

 p
re

vi
si

on
e 

de
fin

iti
va

 d
el

l’a
nn

o 
in

 c
or

so
, u

na
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
17

 

 ril
ev

an
te

 r
id

uz
io

ne
 d

eg
li 

st
an

zi
am

en
ti 

ap
po

st
at

i c
he

 s
i c

on
tr

ag
go

no
 n

el
 tr

ie
nn

io
 a

 u
n 

a 
pe

rc
en

tu
al

e 
m

ed
ia

 a
nn

ua
 

pa
ri 

al
 1

6,
8 

co
rr

isp
on

de
nt

e 
a 

un
a 

m
as

sa
 s

pe
nd

ib
ile

 d
i c

irc
a 

11
,6

 m
ili

on
i d

i e
ur

o;
 t

al
e 

an
da

m
en

to
 è

 s
tr

et
ta

m
en

te
 

co
lle

ga
to

 a
ll’

an
da

m
en

to
 d

ec
re

sc
en

te
 d

el
le

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i ,

 e
 in

 m
od

o 
an

co
ra

 p
iù

 m
ar

ca
to

 a
 q

ue
llo

 d
el

la
 s

pe
sa

 p
er

 

l’a
cq

ui
st

o 
di

 b
en

i e
 se

rv
iz

i (
- 1

2,
2%

 p
er

 il
 2

02
1,

 -2
1,

1%
 p

er
 il

 2
02

2 
e 

– 
17

,3
%

 p
er

 il
 2

02
3)

 m
ot

iv
at

a 
da

lla
 ri

du
zi

on
e 

di
 

as
se

gn
az

io
ni

 r
eg

io
na

li 
al

l’A
ge

nz
ia

 p
er

 il
 f

un
zi

on
am

en
to

 d
el

la
 s

tr
ut

tu
ra

 e
 p

er
 il

 c
on

se
gu

im
en

to
 d

el
le

 s
ue

 f
in

al
ità

 

is
tit

uz
io

na
li.

 

Le
 sp

es
e p

re
vi

st
e 

pa
ri 

a 
eu

ro
 2

0.
92

1.
50

7,
00

 so
no

 c
os

ì r
ip

ar
tit

e:
 

- 
R

ed
di

ti 
da

 la
vo

ro
 d

ip
en

de
nt

e 
 

 
€ 

8.
24

1.
75

9,
20

 

- 
Im

po
st

e e
 ta

ss
e a

 c
ar

ic
o 

de
ll'

en
te

  
 

€ 
2.

48
4.

60
1,

17
 

 
 

 
 

 

- 
A

cq
ui

st
o 

di
 b

en
i e

 s
er

vi
zi

 
 

 
 

€ 
9.

74
1.

10
1,

35
 

- 
Tr

as
fe

ri
m

en
ti 

co
rr

en
ti 

 
 

 
 

€ 
   

  3
5.

99
0,

65
 

- 
In

te
re

ss
i p

as
si

vi
  

 
 

 
 

€ 
   

   
 1

.0
00

,0
0 

- 
R

im
bo

rs
i e

 p
os

te
 c

or
re

tt
iv

e d
el

le
 en

tr
at

e 
€ 

   
10

0.
00

0,
00

 

- 
A

lt
re

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i 

 
 

 
 

€ 
   

31
7.

05
4,

63
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
18

 

 

I 
va

lo
ri 

de
lla

 p
re

vi
si

on
e 

20
21

 p
re

se
nt

an
o 

un
 a

um
en

to
 r

isp
et

to
 a

i 
va

lo
ri 

de
gl

i 
es

er
ci

zi
 p

as
sa

ti 
og

ge
tto

 d
i 

re
nd

ic
on

ta
zi

on
e,

 m
en

tre
 r

isu
lta

no
 i

nf
er

io
ri 

al
la

 p
re

vi
si

on
e 

de
l 

20
20

 s
ia

 p
er

 la
 r

id
uz

io
ne

 d
ei

 t
ra

sf
er

im
en

ti 
de

lla
 

Re
gi

on
e 

La
zi

o 
pe

r l
e 

sp
es

e 
di

 fu
nz

io
na

m
en

to
 s

ia
 p

er
 l’

ut
ili

zz
o 

ne
l 2

02
0 

de
ll’

A
va

nz
o 

di
 A

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

e 
de

l F
PV

 

pe
r u

n 
to

ta
le

 co
m

pl
es

siv
o 

di
 e

ur
o 

1.
85

2.
68

1,
12

. I
 v

al
or

i P
re

vi
si

on
al

i d
el

le
 S

pe
se

 C
or

re
nt

i r
eg

ist
ra

no
 s

ta
nz

ia
m

en
ti 

di
 

sp
es

a 
pe

r e
ur

o 
20

.9
21

.5
07

,0
0 

co
nt

ro
 i 

18
.6

22
.0

04
,5

6 
eu

ro
 c

on
ta

bi
liz

za
ti 

co
m

e 
im

pe
gn

i d
ef

in
iti

 in
 s

ed
e 

di
 R

en
di

co
nt

o 

20
18

 e
d 

eu
ro

 2
0.

37
6.

70
6,

05
 r

el
at

iv
i 

al
 r

en
di

co
nt

o 
20

19
. 

Ri
sp

et
to

 a
lla

 p
re

vi
si

on
e 

de
fin

iti
va

 d
el

 2
02

0 
pa

ri 
a 

eu
ro

 

23
.8

16
.8

95
,4

8 
si

 r
eg

ist
ra

 u
na

 d
iff

er
en

za
 n

eg
at

iv
a 

pa
ri 

a 
-2

.8
95

.3
88

,4
8 

eu
ro

. 
Ta

le
 d

iff
er

en
za

 è
 i

m
pu

ta
bi

le
 i

n 
vi

a 

pr
in

ci
pa

le
 a

ll’
ut

ili
zz

o 
ne

l 
co

rs
o 

20
20

 d
el

l’A
va

nz
o 

di
 A

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

(7
48

.9
63

,78
 e

ur
o)

 e
 d

el
 F

on
do

 P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
 (

1.
10

3.
71

7,
34

 e
ur

o)
 m

a 
an

ch
e 

da
lla

 r
id

uz
io

ne
 d

i 1
,0

 m
l. 

di
 e

ur
o 

de
l t

ra
sf

er
im

en
to

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 p

er
 le

 

sp
es

e 
di

 fu
nz

io
na

m
en

to
. 

 Il 
39

,3
9%

 d
el

la
 s

pe
sa

 c
or

re
nt

e 
è 

as
so

rb
ita

 d
al

 fa
tto

re
 p

ro
du

tti
vo

 d
el

 la
vo

ro
 d

ip
en

de
nt

e,
 l’

11
,8

8%
 d

a 
im

po
st

e 
e 

ta
ss

e m
en

tre
 la

 q
uo

ta
 p

iù
 im

po
rt

an
te

 d
el

 4
6,

56
%

 è 
in

ve
ce

 a
ss

or
bi

ta
 d

a 
A

cq
ui

st
o 

be
ni

 e
 P

re
st

az
io

ni
 d

i S
er

vi
zi

o.
 

Le
 p

re
vi

sio
ni

 d
i s

pe
sa

 p
er

 M
ac

ro
 A

gg
re

ga
ti 

so
no

 c
os

ì d
ist

in
te

: 

 M
ac

ro
 A

gg
re

ga
to

 0
1 

– 
Pe

rs
on

al
e .

 L
e 

pr
ev

is
io

ni
 d

i s
pe

sa
 a

ss
un

ti 
re

la
tiv

e 
al

 c
or

re
nt

e 
es

er
ci

zi
o 

ra
gg

iu
ng

on
o 

co
m

pl
es

si
va

m
en

te
 

la
 

so
m

m
a 

di
 

8.
24

1.
75

9,
20

 
eu

ro
co

nt
ro

 
un

a 
Pr

ev
isi

on
e 

de
fin

iti
va

 
di

 
8.

23
1.

42
1,

21
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
19

 

 

de
ll’

es
er

ci
zi

o 
20

20
 e

d 
un

 v
al

or
e 

di
 8

.1
57

.3
94

,4
3 

re
la

tiv
am

en
te

 a
l r

en
di

co
nt

o 
20

19
. R

im
an

en
do

 a
i v

al
or

i a
ss

ol
ut

i 

de
l 2

02
1,

 o
cc

or
re

 r
ile

va
re

 c
he

, i
l r

ap
po

rto
 f

ra
 M

ac
ro

 A
gg

re
ga

to
 0

1 
Pe

rs
on

al
e 

ris
pe

tto
 a

l T
ot

al
e 

de
lla

 S
pe

sa
 

C
or

re
nt

e 
ev

id
en

zi
a 

un
 im

po
rto

 m
ol

to
 r

ile
va

nt
e 

de
lle

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i. 

V
ie

ne
 p

re
vi

st
o 

an
ch

e 
un

o 
st

an
zi

am
en

to
 

di
 4

43
.0

00
,0

0 
pe

r 
l’a

nn
ua

lit
à 

20
21

 e
 d

i 5
99

.0
00

,0
0 

pe
r 

le
 a

nn
ua

lit
à 

20
22

 e
 2

02
3 

re
la

tiv
am

en
te

 a
lle

 u
ni

tà
 d

i 

pe
rs

on
al

e 
da

 a
ss

um
er

e 
ne

l c
or

so
 d

el
l’e

se
rc

iz
io

 2
02

1 
la

 cu
i s

pe
sa

 a
rr

iv
a 

a 
re

gi
m

e 
ne

gl
i e

se
rc

iz
i 2

02
2 

e 
20

23
. L

a 

pr
ev

isi
on

e 
di

 s
pe

sa
 c

om
pe

ns
a 

il 
pi

an
o 

de
i p

en
sio

na
m

en
ti 

av
ve

nu
to

 n
el

 c
or

so
 d

el
 2

01
9 

pe
r 

un
 t

ot
al

e 
di

 1
1 

un
ità

 d
i 

pe
rs

on
al

e 
e 

ne
l 

co
rs

o 
de

l 
20

20
, 

si
no

 a
l 

01
/0

7/
20

20
, 

pe
r 

un
 t

ot
al

e 
di

 n
. 

3 
un

ità
 d

i 
pe

rs
on

al
e,

 

un
ita

m
en

te
 a

d 
un

 r
es

id
uo

 d
i 2

4.
56

4,
87

 d
el

l’a
nn

o 
20

18
, l

ib
er

an
do

 a
 d

ec
or

re
re

 d
al

l’e
se

rc
iz

io
 2

02
1 

un
a 

sp
es

a 

an
nu

a 
a 

re
gi

m
e 

di
 e

ur
o 

41
9.

68
8,

10
. 

D
i s

eg
ui

to
 si

 ri
po

rta
 la

 ta
be

lla
 re

la
tiv

a 
al

 p
ia

no
 a

ss
un

zi
on

i a
 re

gi
m

e:
 

n.
 

Ca
te

go
ria

 
M

es
i n

el
 2

02
1 

no
te

 

1 
Di

rig
en

te
 

10
 

a 
re

gi
m

e 
da

l 2
02

2 

1 
D1

 
12

 
a 

re
gi

m
e 

da
l 2

02
3 

5 
D1

 
12

 
a 

re
gi

m
e 

da
l 2

02
4 

2 
C1

 
12

 
a 

re
gi

m
e 

da
l 2

02
5 

2 
B3

 
12

 
a 

re
gi

m
e 

da
l 2

02
6 

15
 

va
rie

 
8 

sp
es

a 
pa

ri 
al

 50
%

 d
ell

a 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 in

 co
rs

o 
di

 a
pp

ro
va

zio
ne

 p
er

 l’a
nn

o 
20

20
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
20

 

 

O
ltr

e 
al

la
 p

re
vi

si
on

e 
di

 s
pe

sa
 p

er
 il

 p
er

so
na

le
 d

ip
en

de
nt

e 
(a

 te
m

po
 in

de
te

rm
in

at
o 

e 
de

te
rm

in
at

o)
, i

ns
is

te
 la

 

pr
ev

isi
on

e 
di

 s
pe

se
 p

er
 i

l 
pe

rs
on

al
e 

a 
Te

m
po

 D
et

er
m

in
at

o,
 c

om
pr

en
si

va
 d

ei
 r

el
at

iv
i 

on
er

i, 
da

 u
til

iz
za

re
 n

el
le 

pr
og

et
tu

al
ità

 p
er

 F
on

di
 sp

ec
ia

li 
at

tr
ib

ui
ti 

al
l’A

ge
nz

ia
 p

ar
i a

 e
ur

o 
1.

05
9.

62
9,

01
 p

er
 il

 2
02

1.
 

  M
ac

ro
 A

gg
re

ga
to

 0
2:

 I
m

po
st

e 
e 

Ta
ss

e .
 L

e 
sp

es
e 

pa
ri 

a 
eu

ro
 2

.4
84

.6
01

 s
on

o 
pr

ev
al

en
te

m
en

te
 i

m
pu

ta
bi

li 

al
l’I

m
po

st
a 

Re
gi

on
al

e 
su

lle
 A

tti
vi

tà
 P

ro
du

tti
ve

 I
RA

P,
 T

as
sa

 R
ifi

ut
i 

So
lid

i 
U

rb
an

i, 
Im

po
st

e 
IR

ES
, 

IM
U

. 

L’
im

po
rto

 p
re

vi
st

o 
è 

st
re

tta
m

en
te

 fi
sio

lo
gi

co
 a

ll’
an

da
m

en
to

 d
el

le
 v

ar
ie

 ti
po

lo
gi

e 
di

 Im
po

st
e 

ap
pl

ica
te

 s
u 

ba
si

 

im
po

ni
bi

li 
pr

et
ta

m
en

te
 d

et
er

m
in

at
e 

da
 s

pe
ci

fic
he

 d
isp

os
iz

io
ni

 n
or

m
at

iv
e 

su
 c

ui
 r

im
an

e 
es

tr
em

am
en

te
 

co
m

pl
es

so
 p

ro
ce

de
re

 c
on

 ip
ot

es
i d

i r
id

uz
io

ni
 o

 d
ec

ur
ta

zi
on

i. 

  M
ac

ro
 A

gg
re

ga
to

 0
3 

A
cq

ui
st

o 
di

 b
en

i e
 p

re
st

az
io

ni
 d

i s
er

vi
zi

. L
e 

Pr
ev

is
io

ni
 d

i s
pe

sa
 p

er
 il

 2
02

1 
am

m
on

ta
no

 

a 
co

m
pl

es
si

vi
 e

ur
o 

9.
74

1.
10

1,
35

 r
isp

et
to

 a
lle

 p
re

vi
si

on
i d

ef
in

iti
ve

 d
el

l’e
se

rc
iz

io
 2

02
0 

st
im

at
e 

in
 8

.4
05

.7
38

,4
6 

eu
ro

. L
’a

um
en

to
 d

el
lo

 st
an

zi
am

en
to

 p
er

 l’
es

er
ci

zi
o 

fin
an

zi
ar

io
 2

02
1 

è 
m

ot
iv

at
o 

da
l m

in
or

 tr
as

fe
rim

en
to

 d
i 1

,0 

m
l. 

di
 e

ur
o 

re
la

tiv
o 

al
fin

an
zi

am
en

to
 d

el
le

 sp
es

e 
di

 fu
nz

io
na

m
en

to
 e

 d
al

l’a
llo

ca
zi

on
e 

ne
l 2

02
0 

di
 2

.1
85

.8
91

,5
5 

re
la

tiv
o 

al
 B

an
do

 “
(p

)O
rto

 S
ic

ur
o”

 p
re

vi
st

o 
ne

l m
ac

ro
ag

gr
eg

at
o 

Tr
as

fe
rim

en
ti.

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
21

 

 

Ac
qu

is
to

 b
en

i e
 p

re
st

az
io

ni
 d

i s
er

vi
zi

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 C
ap

ito
lo

 
Pr

ev
is

io
ni

 2
02

1 
Pr

ev
is

io
ni

 2
02

2 
Pr

ev
is

io
ni

 2
02

3 

Gi
or

na
li,

 ri
vi

st
e 

e 
pu

bb
lic

az
io

ni
 

   
 1

04
.0

77
,2

0 
   

  1
5.

10
0,

00
 

   
  1

1.
00

0,
00

 
Al

tr
i b

en
i d

i c
on

su
m

o 
   

   
65

.5
28

,0
0 

   
  3

2.
00

0,
00

 
   

  2
2.

00
0,

00
 

Fl
or

a 
e 

fa
un

a 
   

   
   

   
   

 0
,0

0 
   

   
   

   
   

0,
00

 
   

   
   

   
   

0,
00

 
M

ed
ic

in
al

i e
 a

ltr
i b

en
i d

i c
on

su
m

o 
sa

ni
ta

rio
 n

.a
.c

. 
   

   
10

.0
00

,0
0 

   
   

 5
.0

00
,0

0 
   

   
   

   
   

0,
00

 
O

rg
an

i e
 in

ca
ric

hi
 is

tit
uz

io
na

li 
de

ll’
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 

   
 2

99
.0

00
,0

0 
   

29
9.

00
0,

00
 

   
29

9.
00

0,
00

 
Ra

pp
re

se
nt

an
za

, o
rg

an
iz

za
zio

ne
 e

ve
nt

i, 
pu

bb
lic

ità
 e

 se
rv

izi
 p

er
 tr

as
fe

rt
a 

4.
17

2.
07

4,
44

 
1.

05
8.

48
2,

78
 

   
96

0.
94

9,
45

 
Ac

qu
is

to
 d

i s
er

vi
zi 

pe
r f

or
m

az
io

ne
 e

 a
dd

es
tr

am
en

to
 d

el
 p

er
so

na
le

 d
el

l’e
nt

e 
   

   
  1

.0
00

,0
0 

   
   

 4
.5

00
,0

0 
   

   
 4

.5
00

,0
0 

Ut
en

ze
 e

 ca
no

ni
 

   
31

0.
00

0,
00

 
   

27
8.

00
0,

00
 

   
24

7.
00

0,
00

 
Ut

ili
zz

o 
di

 b
en

i d
i t

er
zi 

   
44

5.
40

0,
00

 
   

41
8.

88
2,

76
 

   
40

8.
70

0,
76

 
M

an
ut

en
zi

on
e 

or
di

na
ria

 e
 ri

pa
ra

zi
on

i 
   

23
3.

29
1,

40
 

   
  6

4.
01

7,
24

 
   

  3
4.

81
7,

24
 

Co
ns

ul
en

ze
 

   
17

2.
35

6,
48

 
   

  4
5.

50
0,

00
 

   
  4

5.
50

0,
00

 
Pr

es
ta

zi
on

i p
ro

fe
ss

io
na

li 
e 

sp
ec

ia
lis

tic
he

 
2.

36
4.

06
6,

53
 

1.
98

4.
45

9,
73

 
   

21
7.

45
9,

73
 

La
vo

ro
 fl

es
sib

ile
, q

uo
ta

 LS
U 

e 
ac

qu
is

to
 d

i s
er

vi
zi

 d
a 

ag
en

zie
 d

i l
av

or
o 

in
te

rin
al

e 
   

40
5.

49
7,

42
 

   
19

1.
52

9,
00

 
   

19
1.

58
5,

00
 

Se
rv

izi
 a

us
ili

ar
i p

er
 il

 fu
nz

io
na

m
en

to
 d

el
l’e

nt
e 

   
44

1.
00

0,
00

 
   

44
0.

00
0,

00
 

   
44

0.
00

0,
00

 
Se

rv
izi

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

i 
   

  2
6.

50
0,

00
 

   
  2

0.
50

0,
00

 
   

  2
0.

50
0,

00
 

Se
rv

izi
 fi

na
nz

ia
ri 

   
  4

0.
00

0,
00

 
   

  4
0.

00
0,

00
 

   
   

   
   

   
0,

00
 

Se
rv

izi
 sa

ni
ta

ri 
   

  2
0.

00
0,

00
 

   
   

 5
.0

00
,0

0 
   

   
 5

.0
00

,0
0 

Se
rv

izi
 in

fo
rm

at
ic

i e
 te

le
co

m
un

ic
az

io
ni

 
   

18
9.

94
8,

00
 

   
14

0.
30

0,
00

 
   

11
5.

30
0,

00
 

Al
tr

i s
er

vi
zi 

   
44

1.
36

1,
88

 
   

13
8.

84
0,

00
 

   
  8

0.
29

0,
00

 
To

ta
le

 
9.

74
1.

10
1,

35
 

5.
18

1.
11

1,
51

 
3.

06
3.

60
2,

18
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
22

 

 

 M
ac

ro
 A

gg
re

ga
to

 0
4:

 T
ra

sf
er

im
en

ti.
 S

on
o 

st
at

e 
pr

ev
ist

e 
sp

es
e 

pe
r 

l’e
ro

ga
zi

on
e 

di
 s

om
m

e 
a 

te
rz

i s
og

ge
tti

 

be
ne

fic
ia

ri 
a 

tit
ol

o 
gr

at
ui

to
 e

 c
io

è 
in

 a
ss

en
za

 d
i 

un
a 

co
nt

ro
pr

es
ta

zi
on

e.
 S

i 
tr

at
ta

 d
i 

so
m

m
e 

ch
e 

ve
ng

on
o 

co
rr

isp
os

te
 a

 ti
to

lo
 d

i c
on

tr
ib

ut
o 

a 
fa

vo
re

 d
i e

nt
i p

ub
bl

ic
i, 

pr
iv

at
i o

 a
ltr

e 
as

so
ci

az
io

ni
 s

en
za

 sc
op

o 
di

 lu
cr

o 
ch

e 

op
er

an
o 

su
l 

te
rr

ito
rio

 r
eg

io
na

le
. 

La
 p

re
vi

si
on

e 
di

 s
pe

sa
 p

er
 3

5.
99

0,
65

 r
isp

et
to

 a
 3

.7
86

.8
66

,9
0 

eu
ro

 d
el

la
 

pr
ev

isi
on

e 
de

fin
iti

va
 2

02
0 

de
riv

a 
da

 q
ua

nt
o 

ril
ev

at
o 

ne
l M

ar
co

 a
gg

re
ga

to
 0

3.
 

  M
ac

ro
 A

gg
re

ga
to

 0
9:

 R
im

bo
rs

i 
e 

po
st

e 
co

rr
et

tiv
e 

de
lle

 e
nt

ra
te

. 
La

 s
pe

sa
 p

re
vi

st
a 

pe
r 

eu
ro

 1
00

.0
00

,0
0 

rig
ua

rd
a 

la
rg

am
en

te
 il

 ri
m

bo
rs

o 
de

l p
er

so
na

le
 co

m
an

da
to

 d
a 

al
tr

i E
nt

i. 

 

 M
ac

ro
 A

gg
re

ga
to

 1
0:

 A
ltr

e 
Sp

es
e 

C
or

re
nt

i . 
La

 s
pe

sa
 p

ar
i a

 3
17

.0
54

,6
3 

rig
ua

rd
a 

il 
Fo

nd
o 

di
 R

ise
rv

a,
 il

 F
on

do
 

C
re

di
ti 

D
ub

bi
a 

Es
ig

ib
ili

tà
 (F

C
D

E)
 o

 a
ltr

e 
sp

es
e 

al
lo

ca
te

 c
he

 n
on

 v
en

go
no

 p
er

 la
 lo

ro
na

tu
ra

 im
pe

gn
at

e 
m

a 

de
vo

no
 c

on
flu

ire
qu

al
i e

co
no

m
ie

 d
i s

pe
sa

 n
el

l’a
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

co
n 

ob
bl

ig
o 

di
 r

ico
st

itu
zi

on
e 

de
i 

re
la

tiv
i v

in
co

li.
 S

i t
ra

tta
 d

i s
pe

ci
fic

he
 p

os
te

 co
nt

ab
ili

 ch
e 

as
so

lv
on

o 
a 

fu
nz

io
ni

 d
i g

ar
an

zi
a 

e/
o 

fle
ss

ib
ili

tà
 d

el
le

 

pr
ev

isi
on

i.

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
23

 

 

N
el

la
 p

ar
te

 c
or

re
nt

e 
so

no
 p

re
vi

st
e 

sp
es

e 
ch

e 
pe

r 
la

 fu
nz

io
ne

 d
i g

ar
an

zi
a 

as
so

lta
 n

on
 s

on
o 

im
pe

gn
ab

ili
: f

ra
 

qu
es

te
 s

i s
eg

na
la

 l’
ac

ca
nt

on
am

en
to

 a
l F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

ub
bi

a 
es

ig
ib

ili
tà

 c
or

re
tta

m
en

te
 q

ua
nt

ifi
ca

to
 a

pp
lic

an
do

 il
 

ta
ss

o 
m

ed
io

 d
i s

m
al

tim
en

to
 d

ei
 r

es
id

ui
 a

ffe
re

nt
i i

l t
ito

lo
 I

II 
ag

li 
im

po
rti

 is
cr

itt
i n

el
la

 c
om

pe
te

nz
a 

de
l m

ed
es

im
o 

Ti
to

lo
 . 

Il 
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a 
no

n 
ris

ul
ta

 ri
po

rt
at

o 
in

 B
ila

nc
io

 in
 m

od
o 

di
st

in
to

 p
er

 le
 ti

po
lo

gi
e 

di
 sp

es
a 

co
m

e 
pr

ev
ist

e 

da
gl

i 
ar

tic
ol

i 
15

 e
 1

6 
de

l 
vi

ge
nt

e 
Re

go
la

m
en

to
 d

i 
co

nt
ab

ili
tà

 r
eg

io
na

le
 (

ch
e 

ric
hi

am
an

o 
pe

ra
ltr

o 
le

 a
na

lo
gh

e 

di
sp

os
iz

io
ni

 r
ec

at
e 

da
ll’

ar
tic

ol
o 

48
 , 

co
m

m
a 

1,
 le

tte
re

 a
) e

 b
) d

el
 d

. l
gs

. n
.1

18
/2

01
1.

 S
i r

ap
pr

es
en

ta
 la

 n
ec

es
si

tà
 d

i 

pr
ev

ed
er

e 
in

 b
ila

nc
io

 i 
pr

os
pe

tta
ti 

fo
nd

i c
om

e 
st

ab
ili

to
 d

al
la

 n
or

m
at

iv
a 

vi
ge

nt
e 

in
 m

at
er

ia
 e

co
m

e 
gi

à 
ev

id
en

zi
at

o 

da
ll’

O
rg

an
o 

di
 co

nt
ro

llo
 in

 se
de

 d
i p

ar
er

e 
re

so
 su

l B
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

20
-2

02
2. 

Al
tr

e 
sp

es
e 

co
rr

en
ti

 

Ca
pi

to
lo

 
Pr

ev
isi

on
i 2

02
1 

Pr
ev

isi
on

i 2
02

2 
Pr

ev
isi

on
i 2

02
3 

Fo
nd

i r
is

er
va

 
   

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
   

 0
,0

0 
   

   
   

   
   

0,
00

 
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a 
pe

r s
pe

se
 o

bb
lig

at
or

ie
 

   
23

.8
71

,9
7 

   
23

.8
71

,9
7 

   
  2

3.
87

1,
97

 
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a 
pe

r s
pe

se
 im

pr
ev

is
te

 
   

23
.8

71
,9

7 
   

23
.8

71
,9

7 
   

  2
3.

87
1,

97
 

 
   4

7.
74

3,
93

 
   4

7.
74

3,
93

 
    

 4
7.

74
3,

93
 

Il 
ris

ul
ta

to
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
pr

es
un

to
 a

l 3
1.

12
.2

02
0 

è 
st

at
o 

st
im

at
o 

in
 e

ur
o 

8.
02

6.0
84

,9
4 

co
sì

 a
rt

ico
la

to
: 

 
pa

rte
 a

cc
an

to
na

ta
 

   
  

 
eu

ro
  4

.9
16

.1
06

,5
5 

 
pa

rte
 v

in
co

la
ta

   
   

   
 

 
eu

ro
  2

.7
28

.1
25

,4
5 

 
pa

rte
 d

isp
on

ib
ile

   
   

  
 

eu
ro

   
  3

81
.8

52
,9

4 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
24

 

 

Si
 ri

po
rta

 la
 c

om
po

si
zi

on
e 

de
l r

isu
lta

to
 d

i a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e 
pr

es
un

to
 a

l 3
1/

12
/2

02
0 

ne
lla

 se
gu

en
te

 ta
be

lla
: 

Pa
rt

e 
ac

ca
nt

on
at

a 
(v

al
or

i e
sp

re
ss

i i
n 

eu
ro

) 

Fo
nd

o 
cr

ed
iti

 d
i d

ub
bi

a 
es

ig
ib

ili
tà

 a
l 3

1/
12

/2
02

0 
1.

73
3.

25
9,

62

Ac
ca

nt
on

am
en

to
 re

si
du

i p
er

en
ti 

al
 3

1/
12

/2
02

0 
 

 
31

0.
05

6,
81

 

F.
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 li

qu
id

ità
 D

L 3
5/

20
13

 e
 su

cc
. m

od
ifi

ch
e 

e 
rif

in
an

zi
am

en
ti 

 
 

0,
00

 

Fo
nd

o 
pe

rd
ite

 so
ci

et
à 

pa
rt

ec
ip

at
e 

 
0,

00
 

Fo
nd

o 
co

nt
en

zi
os

o 
 

 
2.

19
1.

48
6,

43
 

Al
tr

i a
cc

an
to

na
m

en
ti 

 
68

1.
30

3,
69

 

To
ta

le
 p

ar
te

 a
cc

an
to

na
ta

 
 

4.
91

6.
10

6,
55

 

Pa
rt

e 
vi

nc
ol

at
a 

(v
al

or
i e

sp
re

ss
i i

n 
eu

ro
) 

Vi
nc

ol
i d

er
iv

an
ti 

da
 le

gg
i e

 d
ai

 p
rin

cip
i c

on
ta

bi
li 

 
 

0,
00

 

Vi
nc

ol
i d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

ti 
 

 
92

9.
30

7,
59

 

Vi
nc

ol
i d

er
iv

an
ti 

da
lla

 co
nt

ra
zi

on
e 

di
 m

ut
ui

  
 

0,
00

 

Vi
nc

ol
i f

or
m

al
m

en
te

 a
tt

rib
ui

ti 
al

l'e
nt

e 
 

 
1.

11
2.

15
8,

42
 

Al
tr

i v
in

co
li 

 
68

6.
65

9,
44

 

To
ta

le
 p

ar
te

 v
in

co
la

ta
  

 
2.

72
8.

12
5,

45
 

Pa
rt

e 
di

sp
on

ib
ile

(v
al

or
i e

sp
re

ss
i in

 e
ur

o)

To
ta

le
 p

ar
te

 d
is

po
ni

bi
le

 
 

38
1.
85
2,
94

 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
25

 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

 
20

21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
1.

97
9.

74
2,

30
-

-
-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
0,

00
0,

00
0,

00
Di

sa
va

nz
o 

 d
i  

am
m

in
is

tr
az

io
ne

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i U
til

iz
zo

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
20

.7
96

.4
52

,3
7

20
.9

21
.5

07
,0

0
16

.5
05

.4
90

,8
5

13
.6

54
.9

22
,0

0

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

19
.4

33
.3

87
,1

4
19

.4
33

.3
87

,1
4

14
.8

21
.6

55
,3

3
12

.1
45

.2
32

,0
0

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

1.
65

4.
31

9,
86

1.
65

4.
31

9,
86

1.
73

8.
94

5,
52

1.
54

9.
80

0,
00

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

1.
83

0.
00

0,
00

1.
83

0.
00

0,
00

1.
83

0.
00

0,
00

1.
83

0.
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

1.
99

6.
20

0,
00

1.
99

6.
20

0,
00

1.
88

5.
11

0,
00

1.
87

0.
11

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
22

.9
17

.7
07

,0
0

22
.9

17
.7

07
,0

0
18

.3
90

.6
00

,8
5

15
.5

25
.0

32
,0

0
To

ta
le

 sp
es

e 
fin

al
i…

…
…

…
…

…
…

.
22

.7
92

.6
52

,3
7

22
.9

17
.7

07
,0

0
18

.3
90

.6
00

,8
5

15
.5

25
.0

32
,0

0

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
13

.3
55

.0
00

,0
0

13
.3

55
.0

00
,0

0
13

.3
55

.0
00

,0
0

13
.3

55
.0

00
,0

0
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
13

.3
55

.0
00

,0
0

13
.3

55
.0

00
,0

0
13

.3
55

.0
00

,0
0

13
.3

55
.0

00
,0

0

To
ta

le
 ti

to
li

36
.2

72
.7

07
,0

0
36

.2
72

.7
07

,0
0

31
.7

45
.6

00
,8

5
28

.8
80

.0
32

,0
0

To
ta

le
 ti

to
li

36
.1

47
.6

52
,3

7
36

.2
72

.7
07

,0
0

31
.7

45
.6

00
,8

5
28

.8
80

.0
32

,0
0

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
38

.2
52

.4
49

,3
0

36
.2

72
.7

07
,0

0
31

.7
45

.6
00

,8
5

28
.8

80
.0

32
,0

0
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

36
.1

47
.6

52
,3

7
36

.2
72

.7
07

,0
0

31
.7

45
.6

00
,8

5
28

.8
80

.0
32

,0
0

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
fin

al
e 

pr
es

un
to

 
2.

10
4.

79
6,

93

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 A

.R
.S

.I.
A.

L.

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
26

 

 

D
I.S

.C
O

. L
A

ZI
O

 
(E

nt
e r

eg
io

na
le

 p
er

 il
 D

iri
tt

o 
al

lo
 S

tu
di

o 
e a

lla
 C

on
os

ce
nz

a)
 

 

Il 
C

on
si

gl
io

 d
i A

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

de
ll’

En
te

 r
eg

io
na

le
 D

i.S
.C

o.
 L

A
ZI

O
 c

on
 d

el
ib

er
a 

n.
 4

1 
de

l 3
0 

se
tte

m
br

e 
20

20
 

ha
 a

do
tta

to
 il

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

sio
ne

 2
02

1 
– 

20
23

. 

 Il
 C

ol
le

gi
o 

de
i R

ev
iso

ri 
Le

ga
li 

de
ll’

En
te

 D
i.S

.C
o.

 L
az

io
 c

on
 v

er
ba

le
 d

el
 2

8 
se

tte
m

br
e 

20
20

, h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 su

lla
 p

ro
po

st
a 

al
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
21

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3 

  L
’E

nt
e 

ha
 a

cq
ui

si
to

 il
 p

ar
er

e,
 n

on
 v

in
co

la
nt

e,
 d

el
la

 C
on

su
lta

 re
gi

on
al

e 
pe

r i
l d

iri
tto

 a
llo

 s
tu

di
o 

e 
la

 p
ro

m
oz

io
ne

 

de
lla

 c
on

os
ce

nz
a 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Is
tru

zi
on

e,
 F

or
m

az
io

ne
, 

Ri
ce

rc
a 

e 
La

vo
ro

 c
on

 n
ot

a 
n.

 0
95

35
02

 d
el

 0
6.

11
.2

02
0 

ha
 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

l p
ro

se
gu

im
en

to
 d

el
l’i

te
r i

st
ru

tto
rio

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
cie

ta
rio

, D
em

an
io

 e
 P

at
rim

on
io

 –
 A

re
a 

So
ci

et
à 

co
nt

ro
lla

te
 e

d 
En

ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i h
a 

tr
as

m
es

so
, c

on
 n

ot
a 

n.
 0

96
21

09
 d

el
 1

0.
11

.2
02

0,
 la

 re
la

tiv
a 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e 

al
 C

om
ita

to
 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 

L’
el

ab
or

az
io

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 t

ie
ne

 c
on

to
 d

eg
li 

ob
ie

tti
vi

 p
rio

rit
ar

i 
ca

ra
tte

riz
za

nt
i 

la
 m

is
sio

ne
 i

st
itu

zi
on

al
e 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
27

 

 de
ll’

En
te

 n
el

l’a
m

bi
to

 d
el

 c
on

te
st

o 
no

rm
at

iv
o 

de
fin

ito
 d

al
la

 L
eg

ge
 R

eg
io

na
le

 n
. 

6/
20

18
 “

D
isp

os
izi

on
i 

pe
r 

il 

ric
on

os
cim

en
to

 e 
il 

so
ste

gn
o 

de
l d

iri
tto

 al
lo

 st
ud

io 
e l

a 
pr

om
oz

io
ne

 d
ell

a 
co

no
sc

en
za

 n
ell

a R
eg

io
ne

” 
at

tr
av

er
so

 la
 q

ua
le

 l’
En

te
 

pu
bb

lic
o 

di
pe

nd
en

te
 p

er
 il

 d
iri

tto
 a

gl
i s

tu
di

 u
ni

ve
rs

ita
ri 

de
l L

az
io

 - 
La

zi
od

isu
 è

 st
at

o 
rio

rd
in

at
o 

ne
ll’

En
te

 re
gi

on
al

e 

pe
r i

l d
iri

tto
 a

llo
 st

ud
io

 e
 la

 p
ro

m
oz

io
ne

 d
el

la
 co

no
sc

en
za

 D
i.S

.C
o.

. 

L’
En

te
 è

 v
ol

to
 n

on
 s

ol
o 

a 
ga

ra
nt

ire
 i

l 
di

rit
to

 a
llo

 s
tu

di
o 

ag
li 

st
ud

en
ti 

un
iv

er
si

ta
ri 

m
a 

a 
pr

om
uo

ve
re

 l
a 

co
no

sc
en

za
 a

ffi
an

ca
nd

o 
al

le
 p

ol
iti

ch
e 

cl
as

si
ch

e 
di

 d
iri

tto
 a

llo
 s

tu
di

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 a

nc
he

 la
 p

ro
m

oz
io

ne
 d

ei
 d

iri
tti

 

al
la

 c
on

os
ce

nz
a 

in
te

sa
 c

om
e 

st
ru

m
en

to
 d

i i
nc

lu
si

on
e 

so
ci

al
e,

 d
iri

tto
 d

i c
itt

ad
in

an
za

, p
ar

te
cip

az
io

ne
 d

em
oc

ra
tic

a 
e 

sv
ilu

pp
o 

de
l t

er
rit

or
io

. 

La
 R

eg
io

ne
 co

ns
id

er
a 

in
 p

ar
tic

ol
ar

e 
la

 c
on

os
ce

nz
a 

co
m

e 
un

 si
st

em
a 

in
te

gr
at

o 
tr

a 
sc

uo
la

, u
ni

ve
rs

ità
 e

 is
tit

ut
i d

i 

al
ta

 cu
ltu

ra
, f

or
m

az
io

ne
 p

ro
fe

ss
io

na
le

, r
ic

er
ca

, i
nn

ov
az

io
ne

 e
d 

ac
ce

ss
o 

al
 m

on
do

 d
el

 la
vo

ro
. 

D
i.S

.C
o.

 è
 i

l 
so

gg
et

to
 a

ttu
at

or
e 

de
l 

Pi
an

o 
St

ra
or

di
na

rio
 d

el
la

 R
eg

io
ne

 L
az

io
 p

er
 i

l 
ra

ffo
rz

am
en

to
 d

el
le

 

op
po

rtu
ni

tà
 p

er
 i 

gi
ov

an
i d

el
 L

az
io

 d
en

om
in

at
o 

"G
en

er
az

io
ni

" c
he

 im
pi

eg
an

do
 r

iso
rs

e 
fin

an
zi

ar
ie

 p
ro

ve
ni

en
ti 

da
l 

Fo
nd

o 
So

ci
al

e 
Eu

ro
pe

o 
(F

SE
), 

sv
ilu

pp
a 

pr
og

et
ti 

e 
in

iz
ia

tiv
e 

ch
e 

ha
nn

o 
l'o

bi
et

tiv
o 

di
 s

os
te

ne
re

 e
 r

af
fo

rz
ar

e 
il 

pe
rc

or
so

 fo
rm

at
iv

o 
di

 u
na

 g
io

va
ne

 g
en

er
az

io
ne

 (c
he

 v
a 

da
i 1

8 
ai

 3
5 

an
ni

) v
er

so
 l'

in
se

rim
en

to
 e

 l'
af

fe
rm

az
io

ne
 n

on
 

so
lo

 in
 c

am
po

 la
vo

ra
tiv

o 
m

a 
an

ch
e 

so
ci

al
e 

e 
cu

ltu
ra

le
. D

i.S
.C

o.
 è

 s
ta

to
 s

og
ge

tto
 a

ttu
at

or
e 

de
lla

 p
rim

a 
ed

iz
io

ne
 

co
nc

lu
sa

 n
el

 2
01

8 
e 

de
lla

 se
co

nd
a 

ed
iz

io
ne

 a
nc

or
a 

in
 it

in
er

e.
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
28

 

 

EN
TR

A
TE

 

Le
 e

nt
ra

te
 p

re
vi

st
e 

pe
r l

’a
nn

ua
lit

à 
20

21
 so

no
 le

 se
gu

en
ti:

 

 
En

tr
at

e c
or

re
nt

i (
tit

ol
i 2

, 3
)  

 
 

 
 

 
€ 

  9
0.

78
6.

33
4,

94
 

 
En

tr
at

e i
n 

c/c
ap

ita
le 

(ti
to

lo 
4)

 
 

 
 

 
 

€ 
   

 3
.5

00
.0

00
,0

0 

 
A

nt
ici

pa
zi

on
i d

i c
as

sa
 (t

ito
lo 

7)
 

 
 

 
 

 
€ 

   
 5

.0
00

.0
00

,0
0 

 
En

tr
at

e p
er

 c/
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e d

i g
iro

 (t
ito

lo
 9

) 
 

 
 

€ 
11

7.
96

6.
93

0,
00

 

   
 p

er
 u

n 
to

ta
le 

al
 n

et
to

 d
el

le
 p

ar
tit

e 
di

 g
ir

o 
e 

co
nt

o 
te

rz
i  d

i 
   

   
   

€ 
 1

88
.7

84
.7

71
,8

1 

N
el

la
 p

ar
te

 d
el

le
 e

nt
ra

te
 p

er
 l’

es
er

ci
zi

o 
20

21
 s

i d
ev

e 
te

ne
r 

co
nt

o 
de

l F
PV

 p
er

 c
om

pl
es

si
vi

 e
ur

o 
24

.0
69

.4
75

,4
7  

(p
er

 le
 sp

es
e 

co
rr

en
ti 

pa
ri 

a 
eu

ro
 2

4.
02

5.
56

4,
84

 e
 p

er
 le

 sp
es

e 
in

 c
/c

ap
ita

le
 d

i e
ur

o 
43

.9
10

,6
3)

. I
l F

PV
 p

er
 l’

an
no

 2
02

2 

am
m

on
ta

 a
 e

ur
o 

93
.9

52
,4

8 
di

 so
la

 p
ar

te
 c

or
re

nt
e,

 p
ro

ve
ni

en
te

 d
al

 F
PV

 d
i s

pe
sa

 d
el

l’a
nn

o 
20

21
. 

 La
 q

uo
ta

 d
i a

va
nz

o 
di

 a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e 
pr

es
un

to
 a

pp
lic

at
o 

in
 se

de
 d

i B
ila

nc
io

 d
i P

re
vi

sio
ne

 F
in

an
zi

ar
io

 2
02

1-

20
23

 a
m

m
on

ta
 a

 e
ur

o 
65

.4
28

.9
61

,4
0. 

Le
 e

nt
ra

te
 p

re
vi

st
e 

pe
r l

’a
nn

ua
lit

à 
20

21
, d

i s
eg

ui
to

 si
nt

et
iz

za
te

, s
ud

di
vi

se
 p

er
 T

ito
li:

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
29

 

 

De
sc

riz
io

ne
 d

el
l'E

nt
ra

ta
 

Im
po

rt
o 

In
cid

en
za

 %
 

Fo
nd

o 
Pl

ur
ie

nn
al

e 
Vi

nc
ol

at
o 

 
24

.06
9.

47
5,

47
 

7,
85

 

10
0,

00
 

Ut
ili

zz
o 

Av
an

zo
 di

 A
m

m
in

is
tra

zio
ne

 
65

.42
8.

96
1,

40
 

21
,33

 

TI
TO

LO
 1

: E
nt

ra
te

 co
rr

en
ti 

di
 n

at
ur

a 
tri

bu
ta

ria
, c

on
tri

bu
tiv

a 
e 

pe
re

qu
at

iv
a 

0,
00

 
0,

00
 

TI
TO

LO
 2

: t
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
75

.20
0.

00
0,

00
 

24
,51

 

TI
TO

LO
 3

: e
nt

ra
te

 e
xt

ra
tri

bu
ta

rie
 

15
.58

6.
33

4,
94

 
5,

08
 

TI
TO

LO
 4

: e
nt

ra
te

 in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

 
3.

50
0.

00
0,

00
 

1,
14

 

TI
TO

LO
 5

: e
nt

ra
te

 d
a 

rid
uz

io
ne

 di
 a

tti
vi

tà
 fi

na
nz

ia
rie

 
0,

00
 

0,
00

 

TI
TO

LO
 6

: a
cc

en
sio

ne
 p

re
st

iti
 

0,
00

 
0,

00
 

TI
TO

LO
 7

: a
nt

ici
pa

zio
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
5.

00
0.

00
0,

00
1,

63

TI
TO

LO
 9

: e
nt

ra
te

 p
er

 co
nt

o 
te

rz
i/p

ar
tit

e 
di

 gi
ro

 
11

7.
96

6.
93

0,
00

 
38

,46
 

To
ta

le
 T

ito
li 

(1
-9

) 
21

7.
25

3.
26

4,
94

 
70

,8
2 

To
ta

le
 G

en
er

al
e 

de
lla

 E
nt

ra
ta

 
30

6.
75

1.
70

1,
81

 
10

0,
00

 

To
ta

le
 a

l n
et

to
 d

el
le

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
 e

 co
nt

o 
te

rz
i 

18
8.

78
4.

77
1,

81
 

61
,5

4 

Il
 T

ito
lo

 2
 co

m
pr

en
de

 i 
se

gu
en

ti 
tr

as
fe

rim
en

ti 
an

nu
al

i d
i p

ar
te

 co
rr

en
te

: 

˗ 
Fo

nd
o 

In
te

gr
at

iv
o 

St
at

al
e 

pe
r b

or
se

 d
i s

tu
di

o 
pe

r u
n 

im
po

rto
 p

ar
i a

 eu
ro

 2
2.

00
0.

00
0,

00
; 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
30

 

 

˗ 
Re

gi
on

al
e 

pe
r s

pe
se

 d
i f

un
zi

on
am

en
to

 e
 p

er
so

na
le

 e
 p

er
 la

 re
al

iz
za

zi
on

e 
de

gl
i i

nt
er

ve
nt

i, 
se

rv
iz

i e
 p

re
st

az
io

ni
 

a 
fa

vo
re

 d
eg

li 
st

ud
en

ti 
pe

r u
n 

im
po

rto
 p

ar
i a

 2
2.

80
0.

00
0,

00
; 

˗ 
Re

gi
on

al
e 

pr
es

un
to

 p
er

 i
nt

ro
ito

 T
as

sa
 R

eg
io

na
le

 p
er

 i
l 

D
iri

tto
 a

llo
 S

tu
di

o 
U

ni
ve

rs
ita

rio
 p

ar
i 

a 
eu

ro
 

30
.0

00
.0

00
,0

0; 

˗ 
Re

gi
on

al
e 

pr
es

un
to

 p
er

 in
tro

ito
 T

as
sa

 d
i A

bi
lit

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

 p
ar

i a
 e

ur
o 

40
0.

00
0,

00
; 

Il 
ge

tti
to

 d
el

la
 ta

ss
a 

re
gi

on
al

e 
pe

r i
l d

iri
tto

 a
llo

 st
ud

io
 e

 d
el

la
 ta

ss
a 

di
 a

bi
lit

az
io

ne
 p

ro
fe

ss
io

na
le

 è
 st

at
o 

va
lu

ta
to

 

se
co

nd
o 

lo
 st

or
ico

 d
eg

li 
an

ni
 p

re
ce

de
nt

i u
til

iz
za

nd
o 

il 
pr

in
ci

pi
o 

de
lla

 p
ru

de
nz

a.
 

I 
di

ve
rs

i e
no

ti 
pr

og
et

ti 
(T

or
no

 S
ub

ito
, I

n 
St

ud
io

, P
or

ta
 F

ut
ur

o,
 O

ffi
ci

na
 d

el
le

 A
rt

i P
ie

r 
Pa

ol
o 

Pa
so

lin
i, 

H
ub

 

C
ul

tu
ra

li,
 T

ut
or

ag
gi

o 
pe

r 
st

ud
en

ti 
de

te
nu

ti,
 P

ot
en

zi
am

en
to

 A
te

ne
i) 

af
fe

re
nt

i 
la

 p
ro

se
cu

zi
on

e 
de

l 
Pi

an
o 

pe
r 

il 

ra
ffo

rz
am

en
to

 d
el

le
 o

pp
or

tu
ni

tà
 p

er
 i 

gi
ov

an
i d

el
 L

az
io

 d
en

om
in

at
o 

“G
EN

ER
A

ZI
O

N
I I

I”
 so

no
 fi

na
nz

ia
ti 

da
 q

uo
te

 

di
 a

va
nz

o 
di

 a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
e 

di
 f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o 
di

 e
nt

ra
ta

, 
am

be
du

e 
co

n 
sp

ec
ifi

co
 v

in
co

lo
 d

i 

de
st

in
az

io
ne

. 

Il
 T

ito
lo

 3
 in

cl
ud

e 
pr

in
ci

pa
lm

en
te

 le
 e

nt
ra

te
 d

er
iv

an
ti 

da
 a

tti
vi

tà
 p

ro
pr

ie
, c

om
e 

il 
se

rv
iz

io
 m

en
sa

, i
l s

er
vi

zi
o 

re
sid

en
za

 e
 a

ltr
i s

er
vi

zi
 v

ar
i, 

i c
an

on
i d

i l
oc

az
io

ne
 im

m
ob

ili
, l

e 
pr

ev
isi

on
i d

i r
ec

up
er

o 
pe

r 
re

vo
ch

e 
da

 b
or

se
 d

i 

st
ud

io
, 

i 
rim

bo
rs

i 
pe

r 
sp

es
e 

di
 p

er
so

na
le

 e
 s

u 
ba

se
 f

or
fe

tta
ria

 p
er

 l
e 

at
tiv

ità
 s

vo
lte

 d
a 

D
i.S

.C
o.

 a
 f

av
or

e 

de
ll’

at
tu

az
io

ne
 d

ei
 p

ro
ge

tti
 F

SE
, e

d 
al

tre
 e

nt
ra

te
 (e

s.:
 sa

nz
io

ni
, i

nt
er

es
si 

at
tiv

i).
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
31

 

 

I 
pr

ov
en

ti 
de

riv
an

ti 
da

 a
tti

vi
tà

 p
ro

pr
ie

, i
 c

an
on

i, 
i 

rim
bo

rs
i 

e 
og

ni
 a

ltr
a 

di
ve

rs
a 

en
tr

at
a 

so
no

 s
ta

ti 
st

im
at

i 

at
tr

av
er

so
 la

 v
al

ut
az

io
ne

 d
i v

ar
i p

ar
am

et
ri,

 q
ua

li 
la

 p
op

ol
az

io
ne

 s
tu

de
nt

es
ca

, i
l v

ol
um

e 
de

i s
er

vi
zi

 c
he

 s
ar

an
no

 

er
og

at
i n

el
l’e

se
rc

iz
io

 d
i r

ife
rim

en
to

, n
on

ch
é 

gl
i a

nd
am

en
ti 

de
lle

 se
rie

 st
or

ic
he

. 

Le
 p

re
vi

si
on

i, 
co

m
e 

os
se

rv
a 

an
ch

e 
il 

Co
lle

gi
o 

de
i R

ev
is

or
i, 

so
no

 le
ga

te
 a

 f
at

to
ri

 f
ut

ur
i e

 in
ce

rt
i, 

pe
r 

cu
i s

i 

ri
tie

ne
  u

n 
ut

ili
zz

o 
pr

ud
en

te
 e

 p
ro

gr
es

si
vo

 d
el

le
 sp

es
e 

fin
an

zi
at

e 
da

 ta
li 

en
tra

te
.  

In
 p

ar
tic

ol
ar

e,
 il

 C
ol

le
gi

o 
de

i R
ev

is
or

i p
re

nd
e 

at
to

 d
el

la
 n

ot
a 

pr
ot

oc
ol

lo
 1

54
98

7/
20

, d
el

 7
/8

/2
02

0 
de

lla
 R

.L
. 

ra
cc

om
an

da
nd

o 
un

 u
til

iz
zo

 d
el

le
 ri

so
rs

e 
fin

an
zi

at
e 

da
l f

on
do

 re
gi

on
al

e 
pe

r l
e 

sp
es

e 
di

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 co

nf
or

m
e 

al
l’u

lti
m

o 
do

cu
m

en
to

 p
ro

gr
am

m
at

or
io

 d
el

la
 L

.R
. p

er
 l’

an
nu

al
ità

 2
02

1.
 M

ed
es

im
a 

ra
cc

om
an

da
zi

on
e 

di
 p

ru
de

nz
a 

va
lg

a 
pe

r l
e 

ris
or

se
 F

IS
 d

a 
ut

ili
zz

ar
si

 c
on

cr
et

am
en

te
 in

 co
nf

or
m

ità
 a

lle
 a

ss
eg

na
zi

on
i d

el
 M

IU
R.

 

A
l T

ito
lo

 4
, c

on
ce

rn
en

te
 le

 e
nt

ra
te

 d
i p

ar
te

 c
ap

ita
le

, s
on

o 
st

at
i i

sc
rit

ti:
 

˗ 
il 

tr
as

fe
rim

en
to

 r
eg

io
na

le
 a

nn
uo

 p
ar

i 
ad

 e
ur

o 
1.

00
0.

00
0,

00
, 

de
st

in
at

o 
al

 p
ot

en
zi

am
en

to
 d

el
le

 s
tr

ut
tu

re
 d

i 

pr
op

rie
tà

 e 
in

 u
so

 d
el

l’E
nt

e 
D

iS
Co

; 

˗ 
qu

ot
a 

pa
rte

 d
el

 tr
as

fe
rim

en
to

 re
gi

on
al

e 
fin

al
iz

za
to

 a
lla

 ri
st

ru
ttu

ra
zi

on
e 

de
lla

 R
es

id
en

za
 “

V
itt

or
io

 M
ar

ra
m

a”
 - 

ex
 C

IV
IS

 p
er

 u
n 

im
po

rto
 p

ar
i a

d 
eu

ro
 5

00
.0

00
,0

0 
(l’

ul
te

rio
re

 q
uo

ta
, 

di
 p

ar
ti 

im
po

rt
o,

 e
ra

 s
ta

ta
 s

ta
nz

ia
ta

 

ne
ll’

an
nu

al
ità

 2
02

0,
 e

 d
i q

ue
st

a 
qu

ot
a 

un
a 

pa
rt

e è
 co

nf
lu

ita
 n

el
 ri

su
lta

to
 p

re
su

nt
o 

di
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
e)

; 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
32

 

 

˗ 
il 

tr
as

fe
rim

en
to

 re
gi

on
al

e 
pe

r l
a 

re
al

iz
za

zi
on

e 
de

gl
i i

nt
er

ve
nt

i e
 d

el
le

 o
pe

re
 p

re
ss

o 
il 

Po
lit

ec
ni

co
 d

el
 M

ar
e 

ad
 

O
st

ia
 p

er
 u

n 
im

po
rto

 p
ar

i a
d 

eu
ro

 2
.0

00
.0

00
,0

0,
 (l

e 
ul

te
rio

ri 
qu

ot
e,

 fi
no

 a
 co

nc
or

re
nz

a 
di

 8
.0

00
.0

00
,0

0 
di

 e
ur

o 
- 

co
si

 c
om

e 
da

 d
el

ib
er

az
io

ne
 n

. 
52

6 
de

l 
28

 s
et

te
m

br
e 

20
18

 d
el

la
 G

iu
nt

a 
Re

gi
on

al
e 

de
l 

La
zi

o 
– 

so
no

 s
ta

te
 

st
an

zi
at

e 
ne

lle
 a

nn
ua

lit
à 

20
22

 e
 2

02
3,

 ri
sp

et
tiv

am
en

te
 p

er
 4

.0
00

.0
00

0.
00

 e
 2

.0
00

.0
00

,0
0 

di
 e

ur
o)

; 

N
on

 s
on

o 
pr

ev
ist

e,
 i

nv
ec

e,
 n

uo
ve

 q
uo

te
 d

i 
fin

an
zi

am
en

to
 i

n 
m

at
er

ia
 d

i 
co

st
ru

zi
on

e,
 a

m
pl

ia
m

en
to

 e
 

ris
tr

ut
tu

ra
zi

on
e 

di
 r

es
id

en
ze

 u
ni

ve
rs

ita
rie

, p
er

 l’
at

tu
az

io
ne

 d
eg

li 
in

te
rv

en
ti 

di
 c

ui
 a

lla
 L

.3
38

/2
00

0;
 p

er
ta

nt
o,

 p
er

 le
 

rif
er

ite
 g

es
tio

ni
, n

el
la

 c
or

re
la

ta
 p

ar
te

 s
pe

sa
, g

li 
in

te
rv

en
ti 

so
no

 s
os

te
nu

ti 
un

ic
am

en
te

 d
a 

qu
ot

a 
vi

nc
ol

at
a 

di
 a

va
nz

o 

di
 a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

pr
es

un
to

 a
l 

31
/1

2/
20

20
 e

 d
al

 F
on

do
 P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

 d
i 

en
tr

at
a,

 p
er

 u
n 

im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 p
ar

i a
d 

eu
ro

 5
7.

94
0.

18
6,

88
. 

U
SC

IT
E  

Le
 sp

es
e p

re
vi

st
e 

so
no

 le
 se

gu
en

ti:
 

 
Sp

es
e c

or
re

nt
i (

tit
olo

 1
)

 
 

 
 

 
 

 
€ 

 1
74

.1
85

.0
90

,0
4 

 
Sp

es
e i

n 
c/c

ap
ita

le 
(ti

to
lo 

2)
 

 
 

 
 

 
 

€ 
   

  9
.5

99
.6

81
,7

7 

 
Ch

iu
su

ra
 an

tic
ip

az
ion

i r
ice

vu
te

 d
a i

st
itu

to
 te

so
rie

re
 (t

ito
lo 

5)
  

 
€.

   
  5

.0
00

.0
00

,0
0 

 
Sp

es
e p

er
 c/

te
rz

i e
 p

ar
tit

e d
i g

iro
 (t

ito
lo 

7)
 

 
 

 
 

€ 
 1

17
.9

66
.9

30
,0

0 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
33

 

 pe
r u

n 
to

ta
le

 a
l n

et
to

 d
el

le
 p

ar
tit

e 
di

 g
iro

 e
 co

nt
o 

te
rz

i d
i e

ur
o 

   
   

   
€ 

 1
88

.7
84

.7
71

,8
1 

 

Le
 p

re
vi

sio
ni

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
20

21
 p

er
 la

 p
ar

te
 sp

es
a,

 d
i s

eg
ui

to
 si

nt
et

iz
za

te
, s

ud
di

vi
se

 p
er

 T
ito

li:
 

De
sc

riz
io

ne
 d

el
la

 S
pe

sa
 

Im
po

rt
o 

In
cid

en
za

 %
 

TI
TO

LO
 1

: s
pe

se
 co

rr
en

ti 
17

4.
18

5.
09

0,
04

 
56

,78
 

10
0,

00
 

TI
TO

LO
 2

: s
pe

se
 in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

9.
59

9.
68

1,
77

 
3,

13
 

TI
TO

LO
 3

: s
pe

se
 p

er
 in

cr
em

en
to

 di
 a

tti
vi

tà
 fi

na
nz

ia
rie

 
0,

00
 

0,
00

 

TI
TO

LO
 4

: r
im

bo
rs

o 
pr

es
tit

i 
0,

00
 

0,
00

 

TI
TO

LO
 5

: c
hi

us
ur

a a
nt

ici
pa

zio
ni

 ri
ce

vu
te

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

 
5.

00
0.

00
0,

00
 

1,
63

 

TI
TO

LO
 7

: s
pe

se
 p

er
 co

nt
o 

te
rz

i e
 p

ar
tit

e d
i g

iro
 

11
7.

96
6.

93
0,

00
 

38
,46

 

To
ta

le
 G

en
er

al
e 

de
lla

 Sp
es

a 
30

6.
75

1.
70

1,
81

 
10

0,
00

 

To
ta

le
 a

l n
et

to
 d

el
le

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
 e

 co
nt

o 
te

rz
i 

18
8.

78
4.

77
1,

81
 

61
,5

4 

 

Pe
r 

l’e
se

rc
iz

io
 2

02
2 

il 
to

ta
le

 g
en

er
al

e 
de

lle
 e

nt
ra

te
 e

 d
el

le
 s

pe
se

, 
in

 t
er

m
in

i d
i c

om
pe

te
nz

a,
 è

 p
ar

i 
ad

 e
ur

o 

94
.9

08
.7

52
,4

8. 

Pe
r 

l’e
se

rc
iz

io
 2

02
3 

il 
to

ta
le

 g
en

er
al

e 
de

lle
 e

nt
ra

te
 e

 d
el

le
 s

pe
se

, 
in

 t
er

m
in

i d
i c

om
pe

te
nz

a,
 è

 p
ar

i 
ad

 e
ur

o 

92
.8

34
.8

00
,0

0. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
34

 

 

 L
e 

pr
ev

is
io

ni
 r

isp
et

ta
no

 i
l c

rit
er

io
 d

el
 p

ar
eg

gi
o 

di
 b

ila
nc

io
 c

he
 è

 p
ar

i 
a 

eu
ro

 3
06

.7
51

.7
01

,8
1 

in
 t

er
m

in
i 

di
 

co
m

pe
te

nz
a;

 a
l n

et
to

 d
el

le
 p

ar
tit

e 
di

 g
iro

 è 
pa

ri 
a 

eu
ro

 1
88

.7
84

.7
71

,8
1.

 

La
 s

pe
sa

 p
re

se
nt

a 
un

a 
di

sc
re

ta
 r

ig
id

ità
 d

ov
ut

a 
al

l’e
le

va
ta

 i
nc

id
en

za
 d

el
le

 s
pe

se
 f

iss
e 

ed
 i

nc
om

pr
im

ib
ili

 

co
nn

es
se

 s
op

ra
ttu

tto
 a

ll’
er

og
az

io
ne

 d
ei

 s
er

vi
zi

 a
 f

av
or

e 
de

gl
i 

st
ud

en
ti;

 c
he

 g
ià

 d
al

l’a
nn

o 
20

20
 p

re
ve

de
va

no
 i

l 

po
te

nz
ia

m
en

to
 d

el
 s

er
vi

zi
o 

di
 r

ist
or

az
io

ne
 c

on
 l

’a
pe

rt
ur

a 
di

 d
ue

 n
uo

vi
 p

un
ti 

m
en

sa
 e

 d
ei

 s
er

vi
zi

 r
el

at
iv

i 
al

la 

ge
st

io
ne

 d
i 

tr
e 

re
sid

en
ze

 c
on

 l
’a

um
en

to
 d

i 
ci

rc
a 

23
0 

po
st

i 
le

tto
. 

Pe
rta

nt
o,

 l
e 

pr
ev

is
io

ni
 d

i 
sp

es
a 

ga
ra

nt
isc

on
o,

 

pr
io

rit
ar

ia
m

en
te

, l
a 

co
pe

rtu
ra

 d
ei

 v
in

co
li 

de
riv

an
ti 

da
 tu

tti
 i 

co
nt

ra
tti

 in
 e

ss
er

e 
e 

de
lle

 p
ro

gr
am

m
az

io
ni

 d
i s

pe
sa

 

bi
en

na
le

 p
er

 la
 fo

rn
itu

ra
 d

i b
en

i e
 d

i s
er

vi
zi

 e
 tr

ie
nn

al
e 

de
gl

i i
nt

er
ve

nt
i e

 d
el

le
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
.

Le
 im

po
rta

nt
i r

iso
rs

e 
de

l F
on

do
 S

oc
ia

le
 E

ur
op

eo
 c

he
 la

 R
eg

io
ne

 L
az

io
 h

a 
af

fid
at

o 
a 

D
i.S

.C
o.

 s
os

te
ng

on
o 

il 

m
an

te
ni

m
en

to
 d

el
le

 p
ol

iti
ch

e 
vo

lte
 a

lla
 p

ro
m

oz
io

ne
 d

el
 d

iri
tto

 a
llo

 st
ud

io
 u

ni
ve

rs
ita

rio
, o

vv
er

o 
l’i

nc
re

m
en

to
 d

eg
li 

in
te

rv
en

ti 
a 

fa
vo

re
 d

eg
li 

st
ud

en
ti.

 

 Il 
ris

ul
ta

to
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
pr

es
un

to
 a

l 3
1.

12
.2

02
0 

è 
st

at
o 

st
im

at
o 

in
 e

ur
o 

75
.0

09
.7

16
,9

5
co

sì 
ar

tic
ol

at
o:

 

 
pa

rt
e 

ac
ca

nt
on

at
a  

   
eu

ro
   

6.
41

2.
20

0,
70

 

 
pa

rt
e 

vi
nc

ol
at

a 
   

   
   

 
eu

ro
 6

0.
99

2.
75

9,
53

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
35

 

 

 
pa

rt
e 

de
st

in
at

a 
   

 
eu

ro
   

2.
31

9.
68

0,
00

 

 
pa

rt
e 

di
sp

on
ib

ile
   

   
 e

ur
o 

  5
.2

85
.0

76
,6

2 
 

 

Il 
bi

la
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

fin
an

zi
ar

io
 2

02
1-

20
23

 p
re

ve
de

, p
er

 il
 s

ol
o 

es
er

ci
zi

o 
20

21
, o

ltr
e 

ch
e 

le
 p

re
vi

sio
ni

 d
i 

co
m

pe
te

nz
a 

an
ch

e 
le

 p
re

vi
si

on
i d

i c
as

sa
, c

he
 p

er
 la

 p
ar

te
 e

nt
ra

ta
 a

m
m

on
ta

no
 a

d 
eu

ro
 4

79
.1

54
.4

82
,0

6 
e 

pe
r l

a 
pa

rte
 

sp
es

a 
so

no
 p

ar
i a

 e
ur

o 
42

0.
35

6.
43

8,
16

. I
l f

on
do

 d
i c

as
sa

 p
re

su
nt

o 
al

l’i
ni

zi
o 

de
ll’

es
er

ci
zi

o 
è 

pa
ri 

a 
eu

ro
 2

0.
24

0.
00

0,
00

. 

La
 d

et
er

m
in

az
io

ne
 d

el
 F

on
do

 C
re

di
ti 

di
 D

ub
bi

a 
Es

ig
ib

ili
tà

 (F
CD

E)
, d

es
tin

at
o 

a 
co

pr
ire

 l’
ev

en
tu

al
e 

m
an

ca
ta

 

ris
co

ss
io

ne
 d

i e
nt

ra
te

 d
i d

ub
bi

a 
ris

co
ss

io
ne

, è
 s

ta
to

 a
m

m
on

ta
 a

 e
ur

o 
79

3.
37

2,
45

 p
er

 o
gn

i s
in

go
la

 a
nn

ua
lit

à,
 c

os
ì 

rip
ar

tit
o:

 

 e
ur

o 
46

2.
70

0,
67

 p
er

 c
re

di
ti 

de
riv

an
ti 

da
 re

vo
ch

e 
da

 b
or

se
 d

i s
tu

di
o 

 e
ur

o 
30

0.
67

1,
78

 p
er

 a
ltr

i 
cr

ed
iti

 d
iv

er
si

 r
el

at
iv

i 
al

la
 g

es
tio

ne
 d

ei
 s

er
vi

zi
 e

 d
eg

li 
in

te
rv

en
ti 

a 
fa

vo
re

 d
el

la 

po
po

la
zi

on
e 

st
ud

en
te

sc
a.

 

Ta
le

 a
cc

an
to

na
m

en
to

 n
on

 è
 o

gg
et

to
 d

i i
m

pe
gn

o 
e,

 p
er

 q
ua

nt
o 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
de

ll’
an

nu
al

ità
 2

02
1,

 g
en

er
er

à 

un
’e

co
no

m
ia

 d
i 

bi
la

nc
io

 c
he

 c
on

flu
irà

, 
se

m
pr

e 
co

m
e 

qu
ot

a 
ac

ca
nt

on
at

a,
 n

el
 r

isu
lta

to
 d

i 
am

m
in

is
tra

zi
on

e 

de
ll’

es
er

ci
zi

o.
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
36

 

 

Il
 f

on
do

 r
is

ch
i 

pe
r 

sp
es

e 
le

ga
li,

 s
ul

la
 b

as
e 

di
 u

na
 r

ico
gn

iz
io

ne
 e

sp
le

ta
ta

 d
el

 c
on

te
nz

io
so

 e
sis

te
nt

e 
a 

ca
ric

o 

de
ll’

En
te

 f
or

m
at

os
i 

fin
o 

al
la

 d
at

a 
di

 a
ss

es
ta

m
en

to
 d

el
 b

ila
nc

io
 2

02
0 

e 
in

te
gr

at
a 

ne
l s

uo
 v

al
or

e 
da

 u
na

 p
ru

de
nt

e 

va
lu

ta
zi

on
e 

de
ll’

En
te

 re
la

tiv
a 

a 
ev

en
tu

al
i n

uo
vi

 c
on

te
nz

io
si 

ch
e 

po
tre

bb
er

o 
fo

rm
ar

si
, è

 s
ta

ta
 r

ip
ar

tit
a 

ne
l t

ri
en

ni
o 

20
21

-2
02

3 
de

l b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e,
 r

is
pe

tti
va

m
en

te
 in

 e
ur

o 
92

3.
00

0,
00

 p
er

 l’
an

nu
al

ità
 2

02
1 

ed
 e

ur
o 

30
0.

00
0,

00
 

pe
r o

gn
un

o 
de

i d
ue

 e
se

rc
iz

i s
uc

ce
ss

iv
i. 

Il 
bi

la
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

fin
an

zi
ar

io
 2

02
1-

20
23

 p
re

ve
de

, p
er

 il
 s

ol
o 

es
er

ci
zi

o 
20

21
, o

ltr
e 

ch
e 

le
 p

re
vi

sio
ni

 d
i 

co
m

pe
te

nz
a 

an
ch

e 
le

 p
re

vi
sio

ni
 d

i c
as

sa
 c

he
 p

er
 la

 p
ar

te
 e

nt
ra

ta
 a

m
m

on
ta

no
 a

 e
ur

o 
47

9.
15

4.
48

2,
06

 e
 p

er
 la

 p
ar

te
 

sp
es

a 
so

no
 p

ar
i 

a 
eu

ro
 4

20
.3

56
.4

38
,1

6.
 I

l 
fo

nd
o 

di
 c

as
sa

 p
re

su
nt

o 
al

l’i
ni

zi
o 

de
ll’

es
er

ci
zi

o 
è 

pa
ri

 a
 e

ur
o 

20
.2

40
.0

00
,0

0, 
co

m
e 

ra
pp

re
se

nt
at

o 
an

ch
e 

ne
l Q

ua
dr

o 
G

en
er

al
e 

Ri
as

su
nt

iv
o.

    

  

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
37

 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
20

.2
40

.0
00

,0
0

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
65

.4
28

.9
61

,4
0

0,
00

0,
00

Di
sa

va
nz

o 
 d

i  
am

m
in

is
tr

az
io

ne
0,

00
0,

00
0,

00
di

 cu
i U

til
iz

zo
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

ui
di

tà
0,

00
0,

00
0,

00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

24
.0

69
.4

75
,4

7
93

.9
52

,4
8

0,
00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
21

8.
98

2.
78

8,
51

17
4.

18
5.

09
0,

04
90

.4
08

.7
52

,4
8

90
.3

34
.8

00
,0

0

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
93

.9
52

,4
8

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Tr

as
fe

rim
en

ti 
co

rr
en

ti
22

9.
08

4.
02

1,
36

75
.2

00
.0

00
,0

0
75

.2
00

.0
00

,0
0

75
.2

00
.0

00
,0

0

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

28
.0

51
.3

96
,4

8
15

.5
86

.3
34

,9
4

15
.1

14
.8

00
,0

0
15

.1
34

.8
00

,0
0

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

45
.7

21
.4

87
,3

4
3.

50
0.

00
0,

00
4.

50
0.

00
0,

00
2.

50
0.

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Sp
es

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
25

.4
40

.5
77

,6
5

9.
59

9.
68

1,
77

4.
50

0.
00

0,
00

2.
50

0.
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.3
02

.8
56

.9
05

,1
8

94
.2

86
.3

34
,9

4
94

.8
14

.8
00

,0
0

92
.8

34
.8

00
,0

0
To

ta
le

 sp
es

e 
fin

al
i…

…
…

…
…

…
…

.2
44

.4
23

.3
66

,1
6

18
3.

78
4.

77
1,

81
94

.9
08

.7
52

,4
8

92
.8

34
.8

00
,0

0

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

5.
00

0.
00

0,
00

5.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
5.

00
0.

00
0,

00
5.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
15

1.
05

7.
57

6,
88

11
7.

96
6.

93
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
17

0.
93

3.
07

2,
00

11
7.

96
6.

93
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

45
8.

91
4.

48
2,

06
21

7.
25

3.
26

4,
94

94
.8

14
.8

00
,0

0
92

.8
34

.8
00

,0
0

To
ta

le
 ti

to
li

42
0.

35
6.

43
8,

16
30

6.
75

1.
70

1,
81

94
.9

08
.7

52
,4

8
92

.8
34

.8
00

,0
0

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
47

9.
15

4.
48

2,
06

30
6.

75
1.

70
1,

81
94

.9
08

.7
52

,4
8

92
.8

34
.8

00
,0

0
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

42
0.

35
6.

43
8,

16
30

6.
75

1.
70

1,
81

94
.9

08
.7

52
,4

8
92

.8
34

.8
00

,0
0

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
fin

al
e 

pr
es

un
to

 
58

.7
98

.0
43

,9
0

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 D

I.S
.C

O
. L

AZ
IO

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
38

 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 I.

R.
V

i.T
. 

(I
st

it
ut

o 
R

eg
io

na
le

 p
er

 le
 V

ill
e T

us
co

la
ne

) 

 

Il 
C

om
m

iss
ar

io
 S

tr
ao

rd
in

ar
io

 d
el

l’I
st

itu
to

 R
eg

io
na

le
 p

er
 le

 V
ill

e 
Tu

sc
ol

an
e,

 co
n 

de
cr

et
o 

co
m

m
iss

ar
ia

le
 n

. 1
7 

de
l 

30
 se

tte
m

br
e 

20
20

, h
a 

ap
pr

ov
at

o 
il 

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
tr

ie
nn

al
e 

20
21

 - 
20

23
 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

C
ul

tu
ra

, P
ol

iti
ch

e 
G

io
va

ni
li 

e 
La

zi
o 

C
re

at
iv

o,
 c

on
 n

ot
a 

n.
08

58
29

1 
de

l 0
7.

10
.2

02
0 

ha
 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

fa
vo

re
vo

le
 a

l p
ro

se
gu

im
en

to
 d

el
l’i

te
r i

st
ru

tto
rio

 

 L
a 

D
ire

zi
on

e 
re

gi
on

al
e 

Bi
la

nc
io

, G
ov

er
no

 so
ci

et
ar

io
, D

em
an

io
 e

 P
at

rim
on

io
 –

 A
re

a 
So

ci
et

à 
co

nt
ro

lla
te

 e
d 

En
ti 

pu
bb

lic
i d

ip
en

de
nt

i -
 h

a 
tr

as
m

es
so

, c
on

 n
ot

a 
n.

 10
08

31
0 

de
l 2

0.
11

.2
02

0,
 la

 re
la

tiv
a 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e 

al
 C

om
ita

to
 

re
gi

on
al

e 
di

 co
nt

ro
llo

 c
on

ta
bi

le
 

Il 
C

om
m

iss
ar

io
 S

tr
ao

rd
in

ar
io

 d
el

l’I
st

itu
to

 R
eg

io
na

le
 p

er
 le

 V
ill

e 
Tu

sc
ol

an
e,

 è
 s

ta
to

 n
om

in
at

o 
co

n 
de

cr
et

o 
de

l 

Pr
es

id
en

te
 d

el
la

 G
iu

nt
a 

Re
gi

on
al

e 
de

l L
az

io
 n

. T
00

17
0 

de
l 0

2.
07

.2
01

9 
e 

co
n 

su
cc

es
si

vo
 d

ec
re

to
 d

el
 P

re
si

de
nt

e 
de

lla
 

G
iu

nt
a 

Re
gi

on
al

e 
de

l L
az

io
 n

. T
00

14
1 

de
l 1

1.
08

.2
02

0 
l’i

nc
ar

ico
 è

 st
at

o 
rin

no
va

to
 “

fin
o 

al
la

 co
st

itu
zi

on
e 

de
l C

on
si

gl
io

 

di
 A

m
m

in
ist

ra
zi

on
e 

de
ll’

I.R
.V

i.T
. e

 co
m

un
qu

e 
no

n 
ol

tr
e 

fin
e 

le
gi

sl
at

ur
a”

. 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
39

 

 EN
TR

A
TE

 

I t
ra

sf
er

im
en

ti 
re

gi
on

al
i p

er
 le

 s
pe

se
 d

i g
es

tio
ne

 d
el

l’I
RV

IT
 s

on
o 

st
at

i p
re

vi
st

i i
n 

ba
se

 a
gl

i e
se

rc
iz

i p
re

ce
de

nt
i e

 

so
no

 p
ar

i a
 e

ur
o 

20
0.

00
0,

00
.

Le
 e

nt
ra

te
 p

re
vi

st
e 

pe
r l

’a
nn

ua
lit

à 
20

21
 so

no
 le

 se
gu

en
ti:

 

 
En

tr
at

e c
or

re
nt

i 
 

 
 

 
 

 
€ 

  2
00

.0
00

,0
0 

   
 E

’ 
da

 t
en

er
e 

in
 c

on
si

de
ra

zi
on

e 
ch

e 
l’e

nt
e 

IR
V

IT
 h

a 
so

lo
 e

nt
ra

te
 c

or
re

nt
i, 

de
riv

an
ti 

da
i 

tr
as

fe
rim

en
ti 

de
lla

 

re
gi

on
e 

(q
ua

le
 e

nt
e 

st
ru

m
en

ta
le

 r
eg

io
na

le
) c

on
 i 

qu
al

e 
fin

an
zi

a,
 n

el
 p

ro
pr

io
 b

ila
nc

io
, a

nc
he

 s
pe

se
 d

i i
nv

es
tim

en
to

. 

U
SC

IT
E  

 
Pe

r l
e 

sp
es

e 
co

rr
en

ti 
(T

ito
lo 

1)
 è

 st
at

a 
pr

ev
is

ta
, p

er
 l'

es
er

ciz
io

 2
02

1,
 la

 so
m

m
a 

di
 e

ur
o 

 3
38

.2
59

,9
2 

 p
er

 le
 sp

es
e 

di
 fu

nz
io

na
m

en
to

 d
el

l'E
nt

e 
ch

e 
so

no
 a

 ca
ra

tte
re

 ri
co

rr
en

te
. 

 
Tr

a 
qu

es
te

 ri
co

rd
ia

m
o 

sp
es

e 
pe

r i
l D

ire
tto

re
, s

pe
sa

 p
er

 l’
ac

qu
ist

o 
di

 b
en

i, 
sp

es
e 

pe
r l

e 
m

an
ut

en
zi

on
i d

ei
 lo

ca
li 

e 
de

i s
ist

em
i i

nf
or

m
at

ic
i, 

le
 u

te
nz

e,
 le

 a
ss

icu
ra

zi
on

i e
 la

 m
an

ut
en

zi
on

e 
de

gl
i a

ut
om

ez
zi

, l
e 

co
ns

ul
en

ze
 e

 tu
tte

 q
ue

lle
 

sp
es

e 
pe

r p
re

st
az

io
ni

 sp
ec

ifi
ch

e 
re

la
tiv

e 
ai

 p
ro

gr
am

m
i d

ei
 se

rv
iz

i d
el

l’ 
IR

V
IT

 (a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 g

en
er

al
e,

 c
ul

tu
ra

 e
 

ge
st

io
ne

 d
el

 te
rr

ito
rio

). 

 
Le

 sp
es

e p
er

 in
ca

ric
hi

 d
i s

tu
di

o 
ric

er
ca

 e
 co

ns
ul

en
za

 so
no

 st
at

e s
ta

nz
ia

te
 p

er
 a

tti
vi

tà
 d

i m
on

ito
ra

gg
io

 e
 st

ud
io

. 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
40

 

  
Pe

r i
 se

rv
iz

i d
i p

ro
m

oz
io

ne
 c

ul
tu

ra
le

, s
on

o 
st

at
i p

re
vi

st
i g

li 
st

an
zi

am
en

ti 
in

 li
ne

a 
co

n 
i p

ro
gr

am
m

i p
re

se
nt

at
i 

da
i r

el
at

iv
i u

ffi
ci

.  
 

 
L’

av
an

zo
 d

i a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e 
pr

es
un

to
 a

l 3
1.

12
.2

02
0  

è 
qu

an
tif

ic
at

o 
in

 co
m

pl
es

si
vi

 e
ur

o 
65

9,
92

 c
os

i s
ud

di
vi

so
: 

- F
on

do
 c

re
di

ti 
di

 d
ub

bi
a 

e 
di

ffi
ci

le
 e

sa
zi

on
e 

    
 €

   
   

 0
,0

0 

- V
in

co
la

to
 p

ar
te

 co
rr

en
te

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
 

 €
   

   
 0

,0
0 

- V
in

co
la

to
 p

ar
te

 ca
pi

ta
le

 
 

 
 

  
 €

   
   

 0
,0

0 
   

- A
va

nz
o 

di
sp

on
ib

ile
 

 
 

  
 

  
 €

   
65

9,
92

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
41

 

 

 

 

EN
TR

AT
E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

SP
ES

E

CA
SS

A 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 
DE

L B
IL

AN
CI

O
 

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

 D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

 D
EL

 
BI

LA
N

CI
O

20
21

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
22

CO
M

PE
TE

N
ZA

 
AN

N
O

20
23

Fo
nd

o 
di

 ca
ss

a 
pr

es
un

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
14

8.
31

0,
08

-
-

-

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

pr
es

un
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
65

9,
92

0,
00

0,
00

Di
sa

va
nz

o 
 d

i  
am

m
in

is
tr

az
io

ne
0,

00
0,

00
0,

00
di

 cu
i U

til
iz

zo
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

ui
di

tà
0,

00
0,

00
0,

00

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

16
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 1

 - 
En

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

tr
ib

ut
ar

ia
, c

on
tr

ib
ut

iv
a 

e 
pe

re
qu

at
iv

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
46

5.
80

9,
92

33
8.

25
9,

92
19

2.
60

0,
00

19
2.

60
0,

00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 2
 - 

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti

35
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

Ti
to

lo
 3

 - 
En

tr
at

e 
ex

tr
at

rib
ut

ar
ie

11
0,

00
10

0,
00

10
0,

00
10

0,
00

Ti
to

lo
 4

 - 
En

tr
at

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 2

 - 
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

23
.5

00
,0

0
22

.5
00

,0
0

7.
50

0,
00

7.
50

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 5

 - 
En

tr
at

e 
da

 ri
du

zi
on

e 
di

 a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 3
 - 

Sp
es

e 
pe

r i
nc

re
m

en
to

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 - 
di

 cu
i f

on
do

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li…

…
…

…
…

…
…

.
35

0.
11

0,
00

20
0.

10
0,

00
20

0.
10

0,
00

20
0.

10
0,

00
To

ta
le

 sp
es

e 
fin

al
i…

…
…

…
…

…
…

.
48

9.
30

9,
92

36
0.

75
9,

92
20

0.
10

0,
00

20
0.

10
0,

00

Ti
to

lo
 6

 - 
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ti

to
lo

 4
 - 

Ri
m

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

di
 cu

i F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 7

 - 
An

tic
ip

az
io

ni
 d

a 
is

tit
ut

o 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ti
to

lo
 5

 - 
Ch

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Ti
to

lo
 9

 - 
En

tr
at

e 
pe

r c
on

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
23

6.
00

0,
00

23
6.

00
0,

00
23

6.
00

0,
00

23
6.

00
0,

00
Ti

to
lo

 7
 - 

Sp
es

e 
pe

r c
on

to
 te

rz
i e

 p
ar

tit
e 

di
 g

iro
24

5.
11

0,
16

23
6.

00
0,

00
23

6.
00

0,
00

23
6.

00
0,

00

To
ta

le
 ti

to
li

58
6.

11
0,

00
43

6.
10

0,
00

43
6.

10
0,

00
43

6.
10

0,
00

To
ta

le
 ti

to
li

73
4.

42
0,

08
59

6.
75

9,
92

43
6.

10
0,

00
43

6.
10

0,
00

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

 E
N

TR
AT

E
73

4.
42

0,
08

59
6.

75
9,

92
43

6.
10

0,
00

43
6.

10
0,

00
TO

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 S

PE
SE

73
4.

42
0,

08
59

6.
75

9,
92

43
6.

10
0,

00
43

6.
10

0,
00

Q
U

AD
RO

 G
EN

ER
AL

E 
RI

AS
SU

N
TI

VO
 I.

R.
Vi

.T
.

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2



 

I B
IL

AN
CI

 D
I P

RE
VI

SI
O

NE
 D

EL
LE

 A
GE

NZ
IE

 E
 D

EG
LI

 E
N

TI
 D

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 LA
ZI

O
 P

ER
 L’

ES
ER

CI
ZI

O
 FI

NA
NZ

IA
RI

O 
20

21
 E

 P
LU

RI
EN

NA
LE

 2
02

2-
20

23
 

 1
42

 

 

IL
 P

A
R

ER
E 

D
EL

 C
O

M
IT

A
TO

 R
EG

IO
N

A
LE

 D
I C

O
N

TR
O

LL
O

 C
O

N
TA

BI
LE

 

Il
 C

om
ita

to
 re

gi
on

al
e 

di
 c

on
tr

ol
lo

 co
nt

ab
ile

 

V
is

to
 l’

ar
tic

ol
o 

49
, c

om
m

a 
2,

 d
el

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
12

 a
go

st
o 

20
20

, n
. 1

1;
 

V
is

ta
 la

 R
el

az
io

ne
 r

ec
an

te
 “

I b
ila

nc
i d

i p
re

vi
si

on
e 

de
lle

 A
ge

nz
ie

 e
 d

eg
li 

En
ti 

di
pe

nd
en

ti 
de

lla
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 

pe
r l

’e
se

rc
iz

io
 fi

na
nz

ia
rio

 2
02

1 
e 

pl
ur

ie
nn

al
e 

20
22

-2
02

3”
; 

V
is

ta
 la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

in
 a

tti
; 

es
pr

im
e 

al
l’u

na
ni

m
it

à 

PA
R

ER
E 

FA
V

O
RE

V
O

LE
 

su
lle

 r
isu

lta
nz

e 
de

i b
ila

nc
i d

i p
re

vi
sio

ne
 d

el
le

 A
ge

nz
ie

 e
 d

eg
li 

En
ti 

di
pe

nd
en

ti 
de

lla
 R

eg
io

ne
 L

az
io

 p
er

 l’
es

er
ci

zi
o 

fin
an

zi
ar

io
 2

02
1 

e 
pl

ur
ie

nn
al

e 
20

22
-2

02
3 

co
n 

es
cl

us
io

ne
 d

el
l’E

nt
e 

Pa
rc

o 
N

at
ur

al
e 

R
eg

io
na

le
 M

on
ti 

Lu
cr

et
ili

 s
ul

 

qu
al

e 
la

 C
on

si
gl

ie
ra

 C
or

ra
do

 h
a 

es
pr

es
so

 p
ar

er
e 

co
nt

ra
rio

. 

 Se
du

ta
 n

. 3
 d

el
 2

2 
di

ce
m

br
e 

20
20

 in
 m

od
al

ità
 te

le
m

at
ica

, a
i s

en
si 

de
lla

 d
el

ib
er

az
io

ne
 U

.d
.P

. 2
7 m

ag
gi

o 
20

20
, n

. 6
2.

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 2


